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        на Општина Кавадарци 
 
 
 
 
 

СОДРЖИНА 
 
Решение за објавување на Одлука за донесување на 
Буџет на Општина Кавадарци за 2026 година 

 

Одлука за донесување на Буџет на Општина Кавадарци 
за 2026 година 

 

Решение за објавување на Одлука за извршување на 
Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 година 

 

Одлука за извршување на Буџетот на Општина 
Кавадарци за 2026 година 

 

Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
вредноста на бодот за платите на административните 
службеници во Општина Кавадарци за 2026 

 

Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите 
на административните службеници во Општина 
Кавадарци за 2026 

 

Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
вредноста на бодот за платите на помошно техничките 
лица вработени во Општина Кавадарци за 2026 година 

 

Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите 
на помошно техничките лица вработени во Општина 
Кавадарци за 2026 година 

 

Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
вредноста на бодот за платите на вработени во ТППЕ во 
Општина Кавадарци за 2026 година 

 

Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите  

Број   5 29.12.2025 година  
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на вработени во ТППЕ во Општина Кавадарци за 2026 
година 
Решение за објавување на Буџетски календар за 
подготовка и донесување на Буџетот на Општина 
Кавадарци за 2027 година 

 

Буџетски календар за подготовка и донесување на 
Буџетот на Општина Кавадарци за 2027 година 

 

Решение за објавување на Одлука за благајнички 
максимум за 2026 година 

 

Одлука за благајнички максимум за 2026 година  
Решение за објавување на Одлука за одобрување на 
средства од Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 
година (првородено дете во 2026) 

 

Одлука за одобрување на средства од Буџетот на 
Општина Кавадарци за 2025 година (првородено дете во 
2026) 

 

Решение за објавување на Програма за работа на Совет 
на Општина Кавадарци за 2026 година 

 

Програма за работа на Совет на Општина Кавадарци за 
2026 година 

 

Решение за објавување на Програма за уредување на 
градежно земјиште на просторот на Општина Кавадарци 
за 2026 година 

 

Програма за уредување на градежно земјиште на 
просторот на Општина Кавадарци за 2026 година 

 

Решение за објавување на Програма за работа во областа 
на располагањето со градежно земјиште во сопственост 
на Република Северна Македонија на подрачјето на 
Општина Кавадарци за 2026 година 

 

Програма за работа во областа на располагањето со 
градежно земјиште во сопственост на Република Северна 
Македонија на подрачјето на Општина Кавадарци за 2026 
година 

 

Решение за објавување на Програма за комунални 
дејности на Општина Кавадарци за 2026 година 

 

Програма за комунални дејности на Општина Кавадарци 
за 2026 година 

 

Решение за објавување на Програма за изработка и 
донесување на урбанистички планови во Општина 
Кавадарци за 2026 година 

 

Програма за изработка и донесување на урбанистички 
планови во Општина Кавадарци за 2026 година 

 

Решение за објавување на Програма за заштита на 
животната средина и природата на подрачјето на 
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Општина Кавадарци за 2026 година 
Програма за заштита на животната средина и природата 
на подрачјето на Општина Кавадарци за 2026 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Стратегија за развој на зеленило на Општина Кавадарци 
2026-2036 година 

 

Заклучок за усвојување на Стратегија за развој на 
зеленило на Општина Кавадарци 2026-2036 година 

 

Решение за објавување на Програма за Локален 
економски развој на Општина Кавадарци за 2026 година 

 

Програма за Локален економски развој на Општина 
Кавадарци за 2026 година 

 

Решение за објавување на Програма за развој на 
невладиниот сектор на Општина Кавадарци за 2026 
година 

 

Програма за развој на невладиниот сектор на Општина 
Кавадарци за 2026 година 

 

Решение за објавување на Програма за активностите на 
Општина Кавадарци во областа на спорт и млади во  2026 
година 

 

Програма за активностите на Општина Кавадарци во 
областа на спорт и млади во  2026 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишен план и програма за работа на ГФК ,,ТИКВЕШ 
1930,, АД - Кавадарци  за  2026 година 

 

Заклучок за усвојување на Годишен план и програма за 
работа на ГФК ,,ТИКВЕШ 1930,, АД - Кавадарци  за  2026 
година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Програма за работа и финансирање за 2026 година  на 
ГРК АД ,,ТИКВЕШ 2014,, Кавадарци 

 

Заклучок за усвојување на Програма за работа и 
финансирање за 2026 година  на ГРК АД ,,ТИКВЕШ 2014,, 
Кавадарци 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишен план и програма за 2026 година на Машки 
кошаркарски клуб ,,ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ“ АД-
Кавадарци 

 

Заклучок за усвојување на Годишен план и програма за 
2026 година на Машки кошаркарски клуб ,,ТИКВЕШ 
ГОЛДЕН ИГЛ“ АД-Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за субвенционирање на  
ЈП за стопанисување со спортски објекти ,,Мито Хаџи 
Василев Јасмин,, Кавадарци 
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Одлука за субвенционирање на  ЈП за стопанисување со 
спортски објекти ,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци 

 

Решение за објавување на , Одлука за субвенционирање 
на ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, 
Кавадарци 

 

Одлука за субвенционирање на ЈП за јавни 
паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за субвенционирање на 
ЈП за превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ 
КАВАДАРЦИ 

 

Одлука за субвенционирање на ЈП за превоз на патници 
ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ КАВАДАРЦИ 

 

Решение за објавување на Одлука за субвенционирање на 
ЈОУ Локален Вински Музеј за регион –Тиквеш-Кавадарци 

 

Одлука за субвенционирање на ЈОУ Локален Вински 
Музеј за регион –Тиквеш-Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за субвенционирање на 
Општински Ученички дом,,Крсте П Мисирков,, 
Кавадарци 

 

Одлука за субвенционирање на Општински Ученички 
дом,,Крсте П Мисирков,, Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за субвенционирање на 
ЈП ,,Комуналец“ Кавадарци со намена за покривање на 
трошоците за  собирање и транспортирање на комунален 
отпад во отпад во с.Бохула, с.Чемерско, с.Крњево, с.Горна 
Бошава, с.Долна Бошава, с.Бојанчиште, с.Конопиште, 
с.Куманичево,  с.Страгово, с.Мрежичко и м.в.Мушов Гроб   

 

Одлука за субвенционирање на ЈП ,,Комуналец“ 
Кавадарци со намена за покривање на трошоците за  
собирање и транспортирање на комунален отпад во 
отпад во с.Бохула, с.Чемерско, с.Крњево, с.Горна Бошава, 
с.Долна Бошава, с.Бојанчиште, с.Конопиште, 
с.Куманичево,  с.Страгово, с.Мрежичко и м.в.Мушов Гроб   

 

Решение за објавување на Одлука за субвенционирање на 
ЈП ,,Комуналец“ Кавадарци со намена за покривање на 
трошоци за комунални услуги на граѓани изложени на 
социјален ризик за 2026 година 

 

Одлука за субвенционирање на ЈП ,,Комуналец“ 
Кавадарци со намена за покривање на трошоци за 
комунални услуги на граѓани изложени на социјален 
ризик за 2026 година 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност 
за отпочнување постапка за  домашно долгорочно 
задолжување на Општина Кавадарци 
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Одлука за давање согласност за отпочнување постапка за  
домашно долгорочно задолжување на Општина 
Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за изменување и 
дополнување на Одлукатаза резервирани средства за 
експропријација во Буџетот на Општина Кавадарци за 
2026 година 

 

Одлука за изменување и дополнување на Одлукатаза 
резервирани средства за експропријација во Буџетот на 
Општина Кавадарци за 2026 година 

 

Решение за објавување наОдлука за формирање на зони 
за утврдување на пазарната вредност на недвижниот 
имот и за утврдување вредност на градежно неизградено 
земјиште и градежно изградено земјиште за град 
Кавадарци и за селата во Општина Кавадарци 

 

Одлука за формирање на зони за утврдување на 
пазарната вредност на недвижниот имот и за утврдување 
вредност на градежно неизградено земјиште и градежно 
изградено земјиште за град Кавадарци и за селата во 
Општина Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за изменување и 
дополнување на Одлуката за утврдување на висината на 
комуналните такси во Општина Кавадарци 

 

Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за 
утврдување на висината на комуналните такси во 
Општина Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за откажување од 
право на користење на градежно земјиште во КО 
Кавадарци 

 

Одлука за откажување од право на користење на 
градежно земјиште во КО Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за давање на  донација  
од страна на Општина Кавадарци на Друштво за 
управување со паковање и отпад од паковање 
“ПАКОМАК“ДООСкопје, парични средства како 
субвенција на граѓаните за реализација на  проект од 
јавен интерес ,,Паметно управување со отпад од 
паковање“ 

 

Одлука за давање на  донација  од страна на Општина 
Кавадарци на Друштво за управување со паковање и 
отпад од паковање “ПАКОМАК“ДООСкопје, парични 
средства како субвенција на граѓаните за реализација на  
проект од јавен интерес ,,Паметно управување со отпад 
од паковање“ 
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Решение за објавување на Одлука за примање донација 
материјално добро движни ствари од  Друштво за 
трговија на мало и големо КАМ ДОО  Илинден 

 

Одлука за примање донација материјално добро движни 
ствари од  Друштво за трговија на мало и големо КАМ 
ДОО  Илинден 

 

Решение за објавување на Одлука за поништување на 
Одлуката за  давање согласност за продажба на акции со 
арх.бр.08-2893/30 од 19.05.2025 година 

 

Одлука за поништување на Одлуката за  давање 
согласност за продажба на акции со арх.бр.08-2893/30 од 
19.05.2025 година 

 

Решение за објавување на Одлука за збратимување на 
Општина Кавадарци со Општина Будва-Република Црна 
Гора 

 

Одлука за збратимување на Општина Кавадарци со 
Општина Будва-Република Црна Гора 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Програма за работа за 2026 година  на ЈОУ Дом на 
култура ,,Иван Мазов Климе,, Кавадарци, донесена од 
Управен Одбор на ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов 
Климе,, Кавадарци 

 

Заклучок за усвојување на Програма за работа за 2026 
година  на ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов Климе,, 
Кавадарци, донесена од Управен Одбор на ЈОУ Дом на 
култура ,,Иван Мазов Климе,, Кавадарци 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Програма за работа за 2026 година на ЈОУ Локален Музеј 
Галерија Кавадарци 

 

Заклучок за усвојување на Програма за работа за 2026 
година на ЈОУ Локален Музеј Галерија Кавадарци 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Програма за работа и развој  на Јавно претпријатие  за 
стопанисување со спортски објекти “Мито Хаџи Василев 
Јасмин“ Кавадарци за 2026 година 

 

Заклучок за усвојување на Програма за работа и развој  
на Јавно претпријатие  за стопанисување со спортски 
објекти “Мито Хаџи Василев Јасмин“ Кавадарци за 2026 
година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Програма за работа за 2026 година на СКИ ЦЕНТАР 
МИХАЈЛОВО ДООЕЛ Кавадарци 

 

Заклучок за усвојување на Програма за работа за 2026 
година на СКИ ЦЕНТАР МИХАЈЛОВО ДООЕЛ Кавадарци 

 



стр.    7     бр.5  Службен гласник на Општина Кавадараци  29.12.2025 година 
 
Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
вредност на бодот за исплата на плати на  
административните службеници вработени во Јавно 
претпријатие за стопанисување со спортски објекти 
“Мито Хаџивасилев Јасмин“ Кавадарци за 2026 година 

 

Одлука за утврдување на вредност на бодот за исплата на 
плати на  административните службеници вработени во 
Јавно претпријатие за стопанисување со спортски објекти 
“Мито Хаџивасилев Јасмин“ Кавадарци за 2026 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Програма и финансов план 2026 година за работа на ЈП за 
јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, 
Кавадарци 

 

Заклучок за усвојување на Програма и финансов план 
2026 година за работа на ЈП за јавни 
паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
вредност на бодот за исплата на плати на 
административните службеници вработени во ЈП 
„ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци за 2026 година 

 

Одлука за утврдување на вредност на бодот за исплата на 
плати на административните службеници вработени во 
ЈП „ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци за 2026 година 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност 
на Одлука за утврдување на тарифа на цени по зони, за  
организирање на зонско паркирање на Општина 
Кавадарци 

 

Одлука за давање согласност на Одлука за утврдување на 
тарифа на цени по зони, за  организирање на зонско 
паркирање на Општина Кавадарци 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Програма  и финансов план за работа на ЈП за превоз на 
патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци за 
2026 година 

 

Заклучок за усвојување на Програма  и финансов план за 
работа на ЈП за превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ 
КАВАДАРЦИ Кавадарци за 2026 година 

 

Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
вредност на бодот за исплата на плати на 
административните службеници вработени во ЈП за 
превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ за 
2026 година 

 

Одлука за утврдување на вредност на бодот за исплата на 
плати на административните службеници вработени во 
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ЈП за превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ 
за 2026 година 
Решение за објавување на Одлука за давање согласност 
на Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за 
утврдување на единечна цена на билет за општински 
линиски превоз на патници на територијата на Општина 
Кавадарци 

 

Одлука за давање согласност на Одлука за изменување и 
дополнување на Одлуката за утврдување на единечна 
цена на билет за општински линиски превоз на патници 
на територијата на Општина Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за давање догласност 
на Одлука за распоредување на добивката остварена по 
годишната сметка и финансиските извештаи за 2024 
година,  на ЈП за превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ 
КАВАДАРЦИ 

 

Одлука за давање догласност на Одлука за 
распоредување на добивката остварена по годишната 
сметка и финансиските извештаи за 2024 година,  на ЈП 
за превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Програма  и план за работа на ЗЈП СТАЦИОНАР ШЕПА 
Кавадарци со предлог Буџет и финансиски план на ЗЈП 
СТАЦИОНАР ШЕПА Кавадарци за 2026 година 

 

Заклучок за усвојување на Програма  и план за работа на 
ЗЈП СТАЦИОНАР ШЕПА Кавадарци со предлог Буџет и 
финансиски план на ЗЈП СТАЦИОНАР ШЕПА Кавадарци 
за 2026 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување 
наФинанов План на  ЈОУ Детска Градинка,,Рада 
Поцева,,Кавадарци за 2026 година 

 

Заклучок за усвојување наФинанов План на  ЈОУ Детска 
Градинка,,Рада Поцева,,Кавадарци за 2026 година 

 

Решение за објавување наОдлука за давање согласност 
на Одлука за утврдување на максимален износ на 
вредност на бодот за пресметување на платите на 
административните службеници вработени во ЈОУДГ 
,,Рада Поцева,, Кавадарци за 2026 година 

 

Одлука за давање согласност на Одлука за утврдување на 
максимален износ на вредност на бодот за пресметување 
на платите на административните службеници 
вработени во ЈОУДГ ,,Рада Поцева,, Кавадарци за 2026 
година 

 

Решение за објавување на, Одлука за давање согласност  
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на Одлука за  утврдување на максимален износ на 
вредност на бодот за пресметување на платите на 
давателите на јавни услуги и на директорот  во 
ЈОУДГ,,Рада Поцева,, Кавадарци за 2026 година 
 Одлука за давање согласност на Одлука за  утврдување 
на максимален износ на вредност на бодот за 
пресметување на платите на давателите на јавни услуги и 
на директорот  во ЈОУДГ,,Рада Поцева,, Кавадарци за 2026 
година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Извештај за реализацијата на Програмата за Еднакви 
можности за 2025 година 

 

Заклучок за усвојување на Извештај за реализацијата на 
Програмата за Еднакви можности за 2025 година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Програма на Комисијата за еднакви можности на 
Општина Кавадарци за 2026 година 

 

Заклучок за усвојување на Програма на Комисијата за 
еднакви можности на Општина Кавадарци за 2026 
година 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на 
Годишниот извештај  на Регионалниот Советувалишен 
центар ,,Визија“  Кавадарци  за 2025 година 

 

Заклучок за усвојување на Годишниот извештај  на 
Регионалниот Советувалишен центар ,,Визија“  
Кавадарци  за 2025 година 

 

Решение за објавување на Програмата за работа  за 
давање на социјална услуга советувалиште за жени и 
деца жртви на семејно и родово базирано насилство, 
Регионален Советувалишен Центар -Женски Центар 
Кавадарци за 2026 година 

 

Програмата за работа  за давање на социјална услуга 
советувалиште за жени и деца жртви на семејно и родово 
базирано насилство, Регионален Советувалишен Центар -
Женски Центар Кавадарци за 2026 година 

 

Решение за објавување на Одлука за примање на движни 
ствари од Министерство и давање на трајно користење 
без надомест на ООУ,,Тоде Хаџи Тефов,,Кавадарци 

 

Одлука за примање на движни ствари од Министерство и 
давање на трајно користење без надомест на ООУ,,Тоде 
Хаџи Тефов,,Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност 
Одлука за примање на донација - Фотокопир RICOH 
AFICIO 7500 од физичко лице 
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Одлука за давање согласност Одлука за примање на 
донација - Фотокопир RICOH AFICIO 7500 од физичко 
лице 

 

Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
пазарна вредност на земјоделско земјиште по 
катастарски општини 

 

Одлука за утврдување на пазарна вредност на 
земјоделско земјиште по катастарски општини 

 

Решение за објавување на Одлука за изменување и 
дополнување на  Одлуката за примање донација  
примање донација од Друштво за производство на 
метали ГОЛДЕН ИГЛ НИКЕЛ ДООЕЛ с.Возарци 
Кавадарци 

 

Одлука за изменување и дополнување на  Одлуката за 
примање донација  примање донација од Друштво за 
производство на метали ГОЛДЕН ИГЛ НИКЕЛ ДООЕЛ 
с.Возарци Кавадарци 

 

Решение за објавување на Заклучок за усвојување на  
Измена на Финансискиот План за 2025 година  на Јавно 
претпријатие  за комунални работи “Комуналец“ 
Кавадарци 

 

Заклучок за усвојување на  Измена на Финансискиот 
План за 2025 година  на Јавно претпријатие  за комунални 
работи “Комуналец“ Кавадарци 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност 
на Одлука за давање на донација на ЈП Комунална 
хигиена Скопје 

 

Одлука за давање согласност на Одлука за давање на 
донација на ЈП Комунална хигиена Скопје 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност 
на Одлука за давање на донација на Општина Кисела 
Вода 

 

Одлука за давање согласност на Одлука за давање на 
донација на Општина Кисела Вода 

 

Решение за објавување на Одлука за давање согласност 
на Одлука за утврдување висина на бод за исплата на 
административните службеници вработени во  ЈП 
“Комуналец“ Кавадарци за 2026 година 

 

Одлука за давање согласност на Одлука за утврдување 
висина на бод за исплата на административните 
службеници вработени во  ЈП “Комуналец“ Кавадарци за 
2026 година 

 

Решение за објавување на Заклучок по Информацијата за 
откупени количини на грозје и планирани активности за 
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2026 година во областа на лозарството и винарството 
Заклучок по Информацијата за откупени количини на 
грозје и планирани активности за 2026 година во областа 
на лозарството и винарството 
Решение за објавување на Заклучоци против 
дезинформациите за мигрантските кампови и политички 
манипулаци 
Заклучоци против дезинформациите за мигрантските 
кампови и политички манипулаци 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

          Р Е Ш Е Н И Е  
      за објавување на  Одлука за донесување на Буџет 

 на Општина Кавадарци за 2026 година 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за донесување на Буџет на Општина Кавадарци за 2026
година , донесен на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден
26.12.2025 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр. 09-6592/1                   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година     ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци       д-р Митко Јанчев 



Bps ocnosa xa gnen 36 craa 1 roqxa 2 oA 3axonor 3a noKanHa caMoynpaaa (Cn.eecHrx na PM 6p.512002 w

Cn.aecHilr r-ra PCM 202124) 14 qneH 28 og 3axonor ea SunancnpaFbe Ha eAuHLlqhTe Ha noKaflHaTa caMoynpaBa

(Cn.aecrnx r-ra PM 6p.61/04,96104,67107, '156/09, 47111,192t15,209118 H Cn. aecHilr na PCM 6p.244119,53121

7TlTj,jilOtz1,173l22.,17Ot24 w 37t2')unea 82 craa '1 ro.{xa 4 og Craryr na Onu.runa Kaeagapqr (8105,4110,24110

,24t10,38t19,64120 u 75121) coaeror na onurmna KaaaAapllu na 4+a ceAHvrllara oApxaHa Ha AeH 26.12.2025 r

AOHeCe ,

EYHET
Ha OnurrnHa KABAEAPqI4 3A2026 FOEHHA

1. Onur,qen
9neu 1

Eyr,reror na Onulrrna Kaaa4apLlil 3a 2026 roqnna ce cocrot4 oA:

r. BKvnHr nPhxoEl4 1.781.066.397

1
,[aHovHn npuxo.qu

HeganouHn nptAxo1tA

Kannrannv npvxo4t

[i p urxogn o,q .qora I]Lt vt

TpancQepu

llpuxoAu oA,qoHaquil

334.199.816

227.426.672

52.600.000

765.149.000

374.400.909

27.290.000

1.763.771.397tr. BKvnHH PACXOAH

Og yrapgeHr HaMeHr

Pesepar

1.763.571.397

200.000

17.29s.000A ur. cvot4t{t4T

IV. OI4HAHC14PAI-bE -17.295.000

Flprnuer

,Qonlt au: no 3a4onxyBart,e

Crpancru 3aeMrl

Aenosilr

OAnne

Ornnata Ha rflaBHut-.la

L{nen 2

llpuxo4ure na Sygeror no BhAoBt4 Ha nphxoAt4 ce frBpAeHil
no ocHoBHt4 HaMeHu ce yrBpAeHil ao 6ilnaHcor Ha pacxoAtn vroa

so 6mnaHcor Ha npilxoAil , a PacxoAhre
KaKO UITO CneAyBa:

0

0

0

0

17.295.000

17.295.000
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21), 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за извршување на  
Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 година 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за извршување на Буџетот на Општина Кавадарци за
2026 година, донесена на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана
на ден  26.12.2025 година

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр. 09 –6592/2    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година     ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци       д-р Митко Јанчев 
              Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од  Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24) , член 23 став 
8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 
173/22, 170/24 и 37/25), член 31 од Законот за буџетите („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 
167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 151/21 и 3/25), член 
93 став 2 од Законот за административните службеници („Службен весник на 
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Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 14/20, 215/21, 99/22 и 208/24), 
член 17 в од  Закон за плата и други надоместоци на избрани и именувани лица 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 36/90, 44/90, 11/91, 38/91, 23/97, 
37/05, 84/05, 121/07, 161/08, 92/09, 42/10, 97/10, 162/10, 11/12, 145/12, 170/13, 139/14 и 
233/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.51/24 и 272/24), 
одредбите на Општиот Колективен договор за јавниот сектор („Службен весник на 
Република Северна Македонија бр.154/23“) и одредбите на Колективниот договор на 
Општина Кавадарци бр.09-5438/1 од 25.08.2022 година, Анекс бр.09-322/1 од 16.01.2023 
година и Анекс бр.09-284/1 од 09.01.2024 година член 132 став 1  од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/05, ….75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 
година,  донесе,  
 
 

О Д Л У К А 
за извршување на Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 година 

 

Член 1 

Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 година се извршува според одредбите 
на оваа Одлука (во понатамошниот текст-Буџетот). 

Член 2 

Буџетот на Општината се состои од: 
• Основен буџет; 

• Буџет на самофинансирачки активности, 

• Буџет на донации; 

• Буџет на дотации и 

• Буџет на заеми. 

 
Член 3 

Корисниците на средствата на буџетот се должни да постапуваат во 
согласност со буџетските начела, а утврдените средства во буџетот да ги користат 
наменски, рационално и економично. 

 
Член 4 
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Расходите утврдени со буџетот се максимални износи над кои буџетските 
корисници не можат да преземаат обврски. 

За да се преземат нови обврски до Советот на општината мора да се предложи 
нов извор на средства или да се предложи намалување на другите расходи во 
сразмерен износ. 

 
Член 5 

 
Градоначалникот на општината ја следи реализацијата на планот на 

приходите и другите приливи на основниот буџет на општината. 
Доколку во текот на годината Градоначалникот оцени дека се неопходни 

позначајни прераспределби на одобрените средства со буџетот или дека 
реализацијата на приходите и другите приливи значително отстапува од планот, 
му предлага на Советот на Општината изменување и дополнување на буџетот. 

Советот на Општината на предлог на Градоначалникот ги донесува измените 
и дополнувањата на буџетот најдоцна до 15 ноември во тековната година. 

 

Член 6 
 

Пренамената во рамките на одобрените буџети на буџетските корисници ја 
одобрува Советот на општината. 

Во рамките на расходите утврдени во буџетот на буџетскиот корисник, 
корисникот може да врши прераспределба меѓу расходните ставки, програми и 
потпрограми по претходно одобрување од Советот на општината. 

Одобрените средства со буџетот на ниво на ставка во рамките на 
потпрограма и буџет, не можат да бидат намалени повеќе од 20% со 
прераспределба во тековната фискална година. 

Одобрените средства за плати и надоместоци во рамки на буџет не може да 
се зголемат со прераспределби повеќе од 10%. 

 
 

 
Член 7 

 
Буџетските корисници, во услови кога во буџетот на самофинансирачки 

активности, буџетот на донации, буџетот на дотации или буџетот на заеми, 
планираните приходи и други приливи не се реализираат односно се реализираат 
над планираниот износ, доставуваат барање за намалување/зголемување на 
планот на приходите и другите приливи и планот на одобрените средства во овие 
буџети, кои Градоначалникот ги доставува до Советот на општината на 
одобрување. 

 
Член 8 
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Буџетските корисници по усвојувањето на буџетот изготвуваат годишен 
финансиски план по квартали за користење на одобрените средства. Користењето 
на средствата во даден квартал буџетскиот корисник го извршува врз основа на 
финансискиот план по месеци. 

 
Член 9 

Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на 
обезбедените средства во буџетот, односно : 
• исплатата на платата за избрани и именувани лица ќе се врши согласно 

одредбите утврдени во Законот за исплата на плати и други надоместоци на 
избрани и именувани лица во Република Македонија; 

• основната бруто плата на вработените во јавниот сектор е составена од:  
просечна бруто плата и -коефициент на сложеност на работното место.  

 Просечна бруто плата е просечната месечна исплатена бруто плата по 
вработен во Републиката за претходната година, според податоците на 
Државниот завод за статистика.  

  Коефициент на сложеност на работното место се утврдува со закон или 
колективен договор.  

  Основната бруто плата на вработените во јавниот сектор се пресметува на 
начин што просечната бруто плата се множи со коефициентот на сложеност на 
работното место, согласно член 13 од Општиот Колективен договор за јавниот 
сектор („Службен весник на Република Северна Македонија бр.154/23“). 

  Процентот на пораст на платата се применува со исплатата на платата за 
месец септември 2024 година, согласно член 14 од Општиот Колективен договор за 
јавниот сектор („Службен весник на Република Северна Македонија бр.154/23“), а по 
Закон за работни односи се утврдува со посебна Одлука донесена од Советот на 
Општината согласно Правилникот за плати, надоместоци на плати и други 
примања на вработените во општинската администрација на Општина Кавадарци  
и измените од истиот. 
 

Член 10 
 

Бруто платите на вработените во локалните јавни установи за 2026 година ќе 
се исплатуваат согласно утврдените коефициенти и утврдената вредност на бодот 
утврден со потпишаните колективни договори со ресорните министерства. 

 
Член 11 

 
Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни 

установи, кои се финансираат со блок дотации ќе се спроведува на следниов 
начин: 

• средствата ќе се планираат на сметка – дотации (930), а ќе се извршуваат 
преку сметката – дотации на локалните јавни установи (903); 
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• локалните јавни установи финансирани со блок дотациите се должни во 
рок од два дена пред исплатата на платите на вработените до Општината 
да достават барање за одобрување на средства за плати кон кое ќе ги 
приложат обрасците (копија од рекапитулација за пресметани нето и 
бруто плати, образец Ф-1 за бројот на вработените по име и презиме, 
бруто и нето плата) за месецот за кој се однесува платата; 

Исплатата на платите и надоместоците на вработените во локалните јавни 
установи кои се финансираат од буџетот на дотации ја контролира и одобрува 
Министерството за финансии. 

Градоначалникот на општината е должен одделните пресметки на 
локалните јавни установи да ги достави до ресорното Министерство од кое ќе се 
трансферира блок дотацијата. 

Ресорните Министерства доставените пресметки за исплата на бруто плати 
и надоместоци го доставуваат до Министерството за финансии за контрола и 
евиденција. 

 
Член 12 

 
Месечниот надоместок за присуство на седници на членовите на Советот 

изнесува 60 % од просечната месечна нето плата во Републиката исплатена за 
претходната година. 

На претседателот на советот, за раководење и организирање на работата на 
Советот му се определува надоместок, зголемен за 30% од утврдениот надоместок 
од став 1 на овој член. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот се исплатува за 
присуство на сите седници на советот во тековниот месец. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот се намалува за 
30% за секое отсуство од седница на совет. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот не се исплатува, 
доколку членот на советот не присуствувал на ниту една седница на советот во 
тековниот месец. 

Месечниот надоместок за присуство на седниците не се исплатува, доколку 
советот во тековниот месец не одржал седница. 

 
Член 13 

 
За службените патувања во странство дневницата се исплатува во висина 

утврдена како за вработените во органите од централната власт. 
 

Член 14 
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Исплата на име надомест за годишен одмор ќе се врши од Програма – 
Општинска администрација – Е0 расходно конто 404110 – Надомест за годишен 
одмор на основа донесено решение од Градоначалникот. 

Висината на надоместокот за годишен одмор се утврдува согласно одредбите 
на  одредбите на Колективниот договор на општина Кавадарци бр.09-5438/1 од 
25.08.2022 година. 
 

Член 15 
 

Во случај на боледување подолго од шест месеци на работникот му се 
исплатува помош во висина од една последно исплатена просечна месечна нето 
плата во правниот субјект каде што е вработен од Програма – Е0 - Општинска 
администрација –  расходно конто 464990 – Разни трансфери. 

 
Член 16 

 
Користењето на средствата од буџетот на општината за вршење на 

функциите на буџетските корисници се реализираат со фактури во кои посебно се 
искажуваат расходите по поодделни ставки, почитувајќи ги одредбите од Законот 
за јавните набавки. 

Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши врз основа на 
фактура или фискална сметка чиј вкупен промет не надминува до 6.000,00 денари, 
каде задолжително мора да биде приложена фискална сметка, при што расходите 
треба да бидат искажани по класификација на соодветниот расход. 

 
 
 

Член 17 
 

За средствата утврдени во буџетот на општината во рамките на резервите 
(постојана и тековна буџетска резерва), одлучува Советот на општината, а ги 
извршува Градоначалникот. 

За искористените средства Градоначалникот е должен да поднесе Годишен 
извештај за користењето на средствата од резервите. 

За користење на средства од резервите до износ најмногу до 50.000 денари 
одлучува Градоначалникот. 

 

Член 18 
 

Исплатата на надоместоците за отпремнини за пензионирање на 
вработените во општината и локалните јавни установи ќе се врши од Програма – 
Градоначалник – Д0, односно Н1 и Н2 образование, односно В1 социјална заштита и 
заштита на деца, Њ0 – Противпожарна заштита и К- култура, односно од 
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Програмата во која се планирани средствата за исплата на оваа намена, во висина 
од две просечни исплатени месечни нето плати во Републиката објавени до денот 
на исплатата. 

Во случај на смрт на вработен во општината и локалните јавни установи на 
неговото семејство му припаѓа парична помош во износ од двократен износ на 
просечната месечна нето-плата по работник во Републиката објавена до денот на 
исплатата, во случај на смрт на член на потесното семејство (родител, брачен 
другар, деца родени во брак или вон брак, посиноци, посвоени деца и децата 
земени на издржување) му припаѓа парична помош во износ на една просечна 
месечна нето-плата по работник во Републиката објавена до денот на исплатата, 
односно во висина на помошта утврдена со соодветниот Грански колективен 
договор, а исплатата ќе се врши од Програма – ЕО – Општинска адинистрација 
464990 –Други трансфери. 

Исплатата на надоместоците од претходните ставови на овој член ќе се врши 
врз основа на претходно оформена и комплетна документација и донесено 
решение од страна на Градоначалникот. 

 
Член 19 

 
Исплата на име Јубилејни награди ќе се врши од Програма – Општинска 

администрација – Е0 расходно конто 464990 - Други трансфери на основа донесено 
решение од Градоначалникот, согласно Колективниот договор на општина 
Кавадарци бр.09-5438/1 од 25.08.2022 година,  Анекс бр.09-09-322/1 од 16.01.2023 
година и Анекс бр.09-284/1 од 09.01.2024 година. 

 
Член 20 

 
Средствата утврдени во буџетот и распоредени во поодделните програми 

потпрограми ги извршува Градоначалникот на општината. 
 

Член 21 
 

Вработувањата во општинската администрација се вршат согласно актите за 
организација и систематизација на општината за кои се обезбедени средства во 
буџетот на Општината. 

Во делот на пренесените надлежности согласност за нови вработувања во 
локалните јавни установи од областа на културата, образованието и социјалната 
заштита кои се финансираат со блок дотации се дава за: 

• вработувања за кои се обезбедени средства во Буџетот на Република 
Северна Македонија за тековната фискална година, согласно член 51 став 
(1) и (4) од Закон за буџетите за што писмено известување ќе даде 
Министерството за финансии, врз основа на барање од градоначалникот 
на општината до надлежното министерство за потребата од вработување 
во локалните јавни установи, со соодветна пропратна документација, и 
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• вработувања за кои се обезбедени средства во основниот буџет на 
општината за тековната фискална година за што, согласно член 51 став (3) 
и (4) од Законот за буџетите писмено известување ќе даде 
градоначалникот на општината. 

 
Локалните јавни установи од областа на културата, образованието, и 

социјалната заштита кои се финансираат со блок дотации можат да вработуваат 
нови работници доколку се обезбедени средства во Буџетот на Република Северна 
Македонија за што писмено известување дава Министерството за Финансии, врз 
основа на барање од Градоначалникот на општината до надлежното министерство 
за потребата од вработување во локалните јавни установи, со соодветна пропратна 
документација. 

 

Член 22 
 

Се овластува Секторот за финансиски прашања да ги примени одредбите од 
новите законски прописи кои ја регулираат исплатата на бруто платата. 

 
 
 
 
 
 

Член 23 
 

Средствата утврдени во поодделни Програми донесени од Советот на 
општината целосно или делумно се извршуваат од страна на јавните претпријатија 
чиј основач е општината, за реализација на истите градоначалникот склучува 
договор со соодветно јавно претпријатие за уредување на меѓусебните права и 
обврски и уредување на начинот на извршување на доверените работи, стоки и 
услуги. 

 
Член 24 

 
Кога приходите што му припаѓаат на буџетот се погрешно уплатени или се 

наплатени во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот 
износ се враќа првенствено на товар на видот на приходите на кои се уплатени, а 
доколку такви приходи нема, тогаш на товар на другите приходи на Буџетот. 

Повратот на погрешно, на повеќе уплатени односно наплатени приходи се 
врши со решение на Градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста им 
припаѓа на други органи. 

 
Член 25 
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 Буџетот на Општина Кавадарци се извршува од 01.01.2026 до 31.12.2026 година. 
 

Член 26 
 

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општинa Кавадарци”, а ќе се применува од 01 јануари 2026 година. 

 
Бр.08-6391/2                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                                  Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                             д- р Стојанчо Рамов  
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на административните 
службеници во Општина Кавадарци за 2026 

 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на 
административните службеници во Општина Кавадарци за 2026 ,  донесена  
на Седница на Совет на Општина Кавадарци, одржана на ден 26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09-6592/3                                                            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                      д-р Митко Јанчев  
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              Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24) а во врска со 
член 88 став 2 од Законот за административните службеници („Службен весник на 
Република Македонија“ број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 2/17, 
16/17 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 275/19, 14/20, 
215/21, 99/22 , 208/24) и член 132 став 1  од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/05, ….75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 
година,  донесе,  

 
 
 

ОДЛУКА 

за утврдување на вредноста на бодот на платите на административните 
службеници вработени во општина Кавадарци за 2026 година 

 
 

Член 1 

Вредноста на бодот за платите на административните службеници вработени 
во општина Кавадарци за 2026 година, изнесува 81,6 денари. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила  од  денот на објавување во “Службен гласник на 
општина Кавадарци”, а ќе се применува од 01 јануари 2026 година. 

 
 
 
Бр.08-6391/3                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                                  Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                             д- р Стојанчо Рамов  
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
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Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на 

Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на помошно техничките 
лица вработени во  

Општина Кавадарци за 2026 година 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на 
помошно техничките лица вработени во Општина Кавадарци за 2026 година, 
донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден  
26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –6592/4                                                          ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                        д-р Митко Јанчев  
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24) а во врска со член 88 
став 2 од Законот за административните службеници („Службен весник на 
Република Македонија“ број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 2/17, 
16/17 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 275/19, 14/20, 
215/21, 99/22 , 208/24),член 132 став 1  од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/05, ….75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 
година,  донесе,  

 
 

ОДЛУКА 

за утврдување на вредноста на бодот на платите на вработените помошно -
технички лица во општина Кавадарци за 2026 година 

 
Член 1 

Вредноста на бодот за платите на помошно – техничките лица вработени во 
општина Кавадарци за 2026 година, изнесува 81,6 денари. 

 
Член 2 



стр.    23     бр.5  Службен гласник на Општина Кавадараци  29.12.2025 година 
 

Оваа одлука влегува во сила  од денот на објавување во “Службен гласник на 
општина Кавадарци” , а ќе се применува од 01 јануари 2026 година. 

 
 
 
Бр.08-6391/4                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                                  Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                             д- р Стојанчо Рамов  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на 
 вработени во ТППЕ во  

Општина Кавадарци за 2026 година 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на 
вработени во ТППЕ во Општина Кавадарци за 2026 година, донесена на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се 
 објави во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –6592/5                                                          ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24) а во врска со член 88 
став 2 од Законот за административните службеници („Службен весник на 
Република Македонија“ број 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 80/16, 127/16, 142/16, 2/17, 
16/17 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 275/19, 14/20, 
215/21, 99/22 , 208/24),член 132 став 1  од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/05, ….75/21),  
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Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 
година,  донесе,  

 
 

ОДЛУКА 

за утврдување на вредноста на бодот на платите на вработените во ТППЕ во 
општина Кавадарци за 2026 година 

 
Член 1 

Вредноста на бодот за платите на овластено службените  лица вработени во 
ТППЕ во општина Кавадарци за 2026 година, изнесува 81,6 денари. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила  од денот на објавување во “Службен гласник на 
општина Кавадарци” , а ќе се применува од 01 јануари 2026 година. 

 
Бр.08-6391/5                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                                  Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                             д- р Стојанчо Рамов  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  
 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

 
                                                              Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
Буџетски календар за подготовка и донесување на  

Буџетот на Општина Кавадарци за 2027 година 
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА,Буџетски календар за подготовка и донесување на Буџетот на 
Општина Кавадарци за 2027 година, донесен на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци, одржана на ден 26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
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Бр. 09 –6592/6                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.Весник на РМ бр.5/02“ ,, Сл.Весник на РСМ,, бр.202/2024), а во врска со член 27, 
точка 4 и 5 од Законот за финансирање на единиците на локална самоуправа 
(“Сл.весник на бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 
170/24 и 37/25), член 82, став 1, точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци 
(“Службен гласник на Општина Кавадарци” бр.8/2005...75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна на ден  26.12.2025 
година,  донесе  

 

 
           БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР 

За подготовка и донесување на               
Буџетот на Општина Кавадарци 

за 2027 година 
 
 
Можен датум Буџетски активности Одговорност 

 
Декември/Јануари Советот на Општината 

донесува буџетски 
календар 
 

член 27, точка 4 и 5 од 
Законот за финансирање 
на единиците на локална 
самоуправа (“Сл.весник на 
бр. 61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 
и „Службен весник на 
Република Северна 
Македонија“ бр. 244/19, 
53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 
170/24 и 37/25), 

1 Јануари Започнува новата буџетска 
година 
 

 

Јануари Објавување на донесениот 
буџет од тековната година 
на општинската веб 
страница и споделување со 
јавноста 
Подготовка на Граѓански 
буџет за тековната година и 
споделување со јавноста 
 

Општинска 
администрација 
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Најдоцна до 31 
јануари 

Подготовка и доставување 
на кварталните 
извештаи(К1,К2 и К3) за 4 
квартал од претходната 
година со образложение за 
извршување на буџетот  до 
Министерство за финансии 
и Совет на општина. 
 

Градоначалник, Сектор за 
финансиски прашања 

15 дена по истекот на 
секој месец 

Месечни извештаи на 
општинските буџетски 
корисници до општината со 
образложение за 
извршувањето на нивните 
финансиски планови. 
 

Општински буџетски 
корисници 

Најдоцна до 28 
февруари во 
тековнатата година, 
за претходната 
година 
 

Се изготвува и доставува 
Годишната сметка на 
буџетот до Советот на 
општината. 
 
 

Градоначалник 

Најдоцна до 15 март 
во тековнатата 
година, за 
претходната година 
 

Се донесува Годишната 
сметка на буџетот 

Совет на општина 

Најдоцна до 31 март 
во тековнатата 
година, за 
претходната година 
 

Годишната сметка на 
буџетот се доставува до 
Министертвото за 
финансии  

Градоначалникот 

Најдоцна до 30 април 
 
 

Подготовка и доставување 
на кварталните 
извештаи(К1,К2 и К3) за 1 
квартал од тековната  
 
 
година со образложение за 
извршување на буџетот  до 
Министерство за финансии 

Градоначалник, Сектор за  
финансиски прашања 
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и Совет на општина. 
Најдоцна до 31 јули Подготовка и доставување 

на кварталните извештаи 
(К1,К2 и К3) за 2 квартал од 
тековната годинасо 
образложение за 
извршување на буџетот  до 
Министерство за финансии 
и Совет на општина. 

Градоначалник, 
Сектор/Одделение за 
финансиски прашања 

Септември  2025 Министерот за Финансии 
подготвува буџетски 
циркулар во кој се 
содржани главните насоки 
на Предлог – Буџетот за 
наредната година и висина 
на дотациите од Буџетот на 
РСМ кој им го доделува на 
општините. 

Член 21 од Законот за 
буџетите (”Сл.весник на 
РСМ” бр.64/05, 4/08, 
1038/08, 156/09,95/10, 180/11, 
171/12, 192/15, 167/16, 150/21 
и 3/25) 
Член 27 став 1 и 2 од 
Законот за финансирање 
на единиците на локалната 
самоуправа (”Сл.весник на 
РСМ”  бр.61/04, 96/04 и 
67/07, 156/09, 47/2011, 
192/15, 209/18, 244/19, 
53/21,77/21, 
150/21,173/22, 170/24 и 
37/25) 

Септември/Октомври Организирање на буџетски 
форуми со граѓаните и 
посебните засегнати 
страни.На овие форуми 
може да се разгледуваат 
нацрт-развојните и нацрт-
годишните програми. Бројот 
на форумските сесии 
обично е дефиниран во 
согласност со 
специфичноста и 
приоритетите на општината 
и временски усогласен со 
останатите буџетски 
чекори. 

Градоначалник/Општинска 
администрација 

До 10-ти Октомври Градоначалникот до до 
општинските буџетски 
корисници ги доставува 
главните насоки за 

Член 27 став 5 од Законот 
за финансирање на 
единиците на локалната 
самоуправа (”Сл.весник на 
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изготвување на 
финансиските планови 

РСМ”  бр.61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15, 209/18, 
244/19, 
53/21,77/21,150/21,173/22 и 
170/24 и 37/25) 

Втора половина на 
Октомври 

Проценка на трошоците и 
изготвени програмски 
активности за наредната 
буџетска година се враќаат 
во Секторот за финансии од 
останатите сектори и 
буџетски корисници. 

Сектор за финансии 

Октомври Анализа на фискалниот 
капацитет на општината и 
комуникација со секој од 
клучните сектори во 
општината (со цел  
утврдување на нивните 
фискални потреби 
(буџетски трошења) во 
контекст на нивните 
планирани активности). 
Усогласување на 
аналитичкитеинформации 
со целите/ 
приоритетите/активностите 
на секој од општинските 
сектори 

 

 

Општинските буџетски 
корисници/Општинска 
администрација/Сектор за 
финансиски прашања 

Октомври Одделот за буџет врши 
преговарање и анализирање 
на доставените предлог-
пресметки и ги одредува 
приоритетите и одредбите 
за новиот Предлог-буџет 

Сектор за  финансиски 
прашања 

Октомври Предлог план на програми 
за развој и Годишните 
програми усогласен со 
насоките од Циркуларот се 

Градоначалник / 
Општинска 
администрација 
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доставува на одобрување до 
Советот на општината 
 

Најдоцна до 31 
октомври 

Општинските буџетски 
корисници ги доставуваат 
своите финанските планови 
до Градоначалникот  

Член 27 став 5 од Законот 
за финансирање на 
единиците на локалната 
самоуправа (”Сл.весник на 
РСМ”  бр.61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15, 209/18, 
244/19, 
53/21,77/21,150/21,173/22 и 
170/24 и 37/25) 

 Ноември  Советот го одобрува 
Предлогот на Планот на 
Програмите за развој 
најдоцна до 15 Ноември за 
тековната година . 
Одобрениот план на 
програмите за развој е  тој 
станува составен дел на 
Буџетот на Општината 
 

Совет на Општината 

Средина на Ноември Одобрениот План на 
програмите за развој се дава 
на достапност на јавноста,  
Градоначалникот и 
Секторот за финансии ги 
одредуваат приоритетите 
на буџетот за наредната 
година. 

Градоначалник и Совет на 
Општината 

10-ти Декември 2025 Градоначалникот го 
доставува Предлог-Буџетот 
до Советот на Општината 
 

Градоначалник  

Декември  Се води расправа во телата 
на Советот на Општината. 
 

Совет на Општината 

Крај на Декември Советот на општината го 
усвојува на Буџетот за 
наредната буџетска година 
најдоцна до 31 Декември  
вредноста на бодот за 
пресметување на платата на  
 

Совет на Општината 
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Оваа одлука  влегува во сила (8) осмиот ден од денот на објавување во 
“Службен гласник” на Општина Кавадарци. 

 
Бр.08-6391/6                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025година                                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                                            д-р Стојанчо Рамов  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  
 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за благајнички максимум за 2026 година 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за благајнички максимум за 2026 година, донесена  на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –6592/7                                                          ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24) а во врска со член 183 од 
Законот за платежни услуги и платежни системи („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.90/22, 64/24, 37/25 и 144/25), член 132 став 1  од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/05, ….75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 
година,  донесе,  

 

 
О Д Л У К А 
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за утврдување на висината на  
благајнички максимум за 2026 година 

 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува висината на благајнички максимум за 2026 година што 

може да се подигни и држи  во готови пари во благајната на Општина Кавадарци-Локална 
самоуправа. 

Член 2 
Висината на благајнички максимум готови пари за 2026 година кој што може да се 

држи во благајната на Општина Кавадарци-Локална самоуправа изнесува 120.000,00 
денари. 

Висината на благајнички максимум готови пари за 2026 година кој што може да се 
држи во благајната во девизни средства на Општина Кавадарци-Локална самоуправа 
изнесува до 2.000 ЕУР. 

Член 3 
Плаќањето на производи и услуги во готово не може поединечно да биде повеќе од 

6.000,00 денари. 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила од ( 8 ) осмиот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на Општинa Кавадарци”. 

 
 
Бр.08-6391/7                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                                  Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                             д- р Стојанчо Рамов  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  
 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за одобрување на средства од Буџетот на 
 Општина Кавадарци за 2025 година (првородено дете во 2026) 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА,Одлука за одобрување на средства од Буџетот на Општина 
Кавадарци за 2025 година (првородено дете во 2026),донесена  на Седница на 
Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 
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2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –6592/8                                                          ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24), Записник од комисија 
за финансии и буџет со арх.бр 08-6381/2 од 25.12.2025 и член 132 став 1  од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/05, ….75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 
година,  донесе,  

 

 
О  Д  Л  У  К  А 

За одобрување  финансиски средства 
 од Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година  

 
Член 1 

 Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци одобрува финансиски 
средства во износ од 20.000,00 денари како репрезентативен подарок на мајката на 
првото новородено дете во Општината за 2026 година. 

Член 2 

 Финансиските средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се издвојат од Буџетот 
на Општина Кавадарци за 2025 година, на име на мајката на првото новородено дете 
во Општина Кавадарци на нејзината трансакциска сметка. 

                                                          Член 3 

  Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, a ке се објави во 
,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, 

 
Бр.08-6391/8                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                                  Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                             д- р Стојанчо Рамов  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Програма за работа на Совет на 
 Општина Кавадарци за 2026 година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Програма за работа на Совет на Општина Кавадарци за 2026 
година, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на 
ден 26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
 
 
Бр. 09 –6592/9                                                          ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.5/02 ,,Сл.Весник на РСМ ,, бр.202/24), а во врска со член 82 став 
1 точка 3 од  Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, 
бр.8/05…75/21), член 116 од Деловникот на Советот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.21/16,72/21),  

Советот на Општина Кавадарци на  4-та седница одржана на ден  26.12.2025 
година,  донесе                                                                                                

П  Р  О  Г  Р  А  М  А 
за работа на Советот на Општина Кавадарци за 2026 година  
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ВОВЕД  
 
 Програмата за работа на Советот се базира на надлежностите на Советот 
пропишани со Уставот на РСМ, Законот за локална самоуправа и другите закони кои 
се однесуваат на функционирањето на локалната самоуправа, како и Статутот на 
Општината и Деловникот за работа на Советот. 
 Програма овозможува насоки по кои ке се раководи Советот во своето 
работење во текот на една календарска година. 
 Со истата се обезбедува траспарентност, но и простор за нејзино проширување 
и дополнување од овалстени предлагачи и други заинтересирани субјекти и 
поединци. 
 

С  О  Д  Р  Ж  И  Н  А 
Период  Јануари-Март 
 

1. Квартален Извештај за извршувањето на Буџетот на Општина Кавадарци 
за 2025 година – Четврти Квартал; 

Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања 

 
2. Информација за состојбата во јавната безбедност и безбедноста на 

сообракајот на подрачјето на Општина Кавадарци за 2025 година; 
Предлагач: ОВР-Полициска станица Кавадарци 

 
3. Годишен Извештај за работата на Општина Кавадарци за 2025 година; 

Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања 

4. Годишна сметка на Буџетот на Општина Кавадарци за 2025 година; 
Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања 

 
5. Годишен извештај за работа за 2025година на јавните претпријатија: ЈП 

“Комуналец“ Кавадарци, ЈП “Мито Хаџи Василев –Јасмин“ Кавадарци, ЈП 
“ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци , МХЕЦ “Лукар“ Кавадарци,ЈП за 
превоз на патници ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци 

Предлагач: Јавните претпријатија  
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6. Годишен извештај за работа за  2025 година на јавните општински установи 
ЈОУ Дом на култура “Иван Мазов Климе“ Каваадрци , ЈОУ Библиотека 
“Феткин“  и ЈОУ Музеј Галерија Кавадарци, Јавна установа – Локален 
Вински Музеј за регион Тиквеш – Кавадарци ; 

Предлагач: Јавните општински установи  
 
 

7. Годишни сметки за 2025 година  на јавните претпријатија ЈП “Комуналец“ 
Кавадарци, ЈП “Мито Хаџи Василев –Јасмин“ Кавадарци, ЈП “ПАРКИНГ 
КАВАДАРЦИ“ Кавадарци ,МХЕЦ “Лукар“ Кавадарци ЈП за превоз на 
патници ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци 

Предлагач: Јавните претпријатија  
 

8. Годишни сметки за 2025 година  на јавните општински установи, ЈОУ Дом 
на култура “Иван Мазов Климе“ Каваадрци , ЈОУ Библиотека “Феткин“  и 
ЈОУ Музеј Галерија Кавадарци , Јавна установа – Локален Вински Музеј за 
регион Тиквеш – Кавадарци ; 

Предлагач: Јавните установи 
 

9. Годишни сметки за 2025 година на општинските основни и средни 
училишта во Општина  Кавадарци ; 

Предлагач: Основни и средни училишта 
 

10. Одлуки за донесување на Детални урбанистички планови; 
Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач:Одделение за урбанизам 

 
11. Годишен Извештај за работа на Центарот за развој на Вардарски плански 

регион за 2025 година; 
                                  Предлагач: Центар за развој на Вардарски Плански Регион 
                                  

 
12. Извештај за спроведување на Програмата за развој на Вардарски плански 

регион за 2025 година; 
                                  Предлагач: Центар за развој на Вардарски Плански Регион 
                                  
 
13. Програма за организирање на Културната манифестација Свети Трифун; 
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Предлагач: Организаторот- Вршителот на делигираната 
надлежност 

 
14. Наративен и финансиски извештај за организирање на Културната 

манифестација Свети Трифун; 
Предлагач: Организаторот - Вршителот на делигираната 

надлежност 
 

15.  Извештај за работа на Општинскиот совет за безбедност во сообраќајот на 
патиштата; 

                          Предлагач : Општинскиот совет за безбедност во сообраќајот на 
патиштата 
 
16. Извештај за работа на Општински совет за превенција против 

малолетничка деликвенција на град Кавадарци за 2025 гoдина; 
                               Предлагач: Општински совет за превенција против 
малолетничка деликвенција на град Кавадарци 
 
17. Годишниот Извештај за постапување со отпад по Програмата за 

управување со отпад на територијата на Општина Кавадарци за 2025 
година; 

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
       Изготвувач:Сектор за комунални работи, урбанизам, 

сообракај и заштита на животната средина 

Период Април – Јуни 
 

18. Квартален Извештај за извршувањето на Буџетот на Општина Кавадарци 
за 2025 година – Прв Квартал; 

Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач:Сектор за финансиски прашања 
 

19. Извештај за работа за период од 01.01.2026-01.04.2026 година   на јавните 
претпријатија ЈП “Комуналец“ Кавадарци, ЈП “Мито Хаџи Василев –Јасмин“ 
Кавадарци, ЈП “ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци, МХЕЦ “Лукар“ 
Кавадарци, ЈП за превоз на патници ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци 

 
Предлагач: Јавните претпријатија  
Изготвувач: : Јавните претпријатија 
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20.  Програма за организирање на Туристичката Манифестација Културно лето 
„ Го сакам Кавадарци,, ; 

Предлагач: Организаторот - Вршителот на делигираната 
надлежност 

 
21. Програма за организирање на Туристичката Манифестација,,Тиквешки 

Гроздобер 2026 година,, ; 
Предлагач: Организаторот - Вршителот на делигираната 

надлежност 
Период Јули - Септември 

22. Квартален Извештај за извршувањето на Буџетот на Општина Кавадарци 
за 2026 година – Втор Квартал; 

Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци 
 

23. Извештај  за работа за период од 01.01.2026-01.07.2026 година   на јавните 
претпријатија ЈП “Комуналец“ Кавадарци, ЈП “Мито Хаџи Василев –Јасмин“ 
Кавадарци, ЈП “ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци, МХЕЦ “Лукар“ 
Кавадарци и ЈП за превоз на патници ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци 

 
Предлагач: Јавните претпријатија  

 
24. Извештаи за работа на Општинските Основни и Средни училишта во 

Општина Кавадарци во учебната 2025/2026 година; 
                  Предлагач: Општинските Основни и Средни училишта во Општината 
 
25. Програми за работа на Општинските Основни и Средни училишта во 

Општина Кавадарци во учебната 2026/2027 година; 
Предлагач: Општинските Основни и Средни училишта во 

Општината 
 
 
26. Извештај за работа на ЈОУ Детска Градинка ,,Рада Поцева,, Кавадарци за 

2025/2026  година; 
                            Предлагач:ЈОУ Детска Градинка ,,Рада Поцева,, Кавадарци 
 
27. Програма  за работа со финансиски план за финансирање  на ЈОУ Детска 

Градинка ,,Рада Поцева,,Кавадарци за 2026/ 2027; 
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Предлагач:ЈОУ Детска Градинка ,,Рада Поцева,, 
Кавадарци 

 
28. Одлука за доделување на Награда ,,7-ми Септември,, 

Предлагач: Комисија за празници и манифестации и 
доделување на награди и признанија 

  Изготвувач: Сектор за правно-нормативни   и општи 
работи 

 
29.  Одлука за зголемување на деца во воспитни групи за воспитната 2026/2027 

година во ЈОУ Детска Градинка Рада Поцева Кавадарци  
Предлагач:ЈОУ Детска Градинка ,,Рада Поцева,, 
Кавадарци 
 

30. Годишен план за вработување во Општина Кавадарци за 2027 година;  
Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци  

  Изготвувач: Сектор за управување со човечки ресурси 
 

31. Годишен план за вработување за 2027 година на јавните претпријатија: ЈП 
“Комуналец“ Кавадарци, ЈП “Мито Хаџи Василев –Јасмин“ Кавадарци, ЈП 
“ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци , МХЕЦ “Лукар“ Кавадарци, ЈП за 
превоз на патници ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци ЗЈП“СТАЦИОНАР – 
ШЕПА 

Предлагач: Јавните претпријатија  
 
 

32. Годишен план за вработување за 2027 година на јавните општински 
установи ЈОУ Дом на култура “Иван Мазов Климе“ Каваадрци , ЈОУ 
Библиотека “Феткин“  и ЈОУ Музеј Галерија Кавадарци ,Јавна установа – 
Локален Вински Музеј за регион Тиквеш – Кавадарци ; 

Предлагач: Јавните општински установи 
  
33. Годишен план за вработување за 2027 година на Општинските Основни и 

Средни училишта во Општина Кавадарци; 
Предлагач: Општинските Основни и Средни училишта 
во Општината 
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34. Годишен план за вработување за 2027 година на ЈОУ Детска Градинка ,,Рада 
Поцева,, Кавадарци; 

                            Предлагач:ЈОУ Детска Градинка ,,Рада Поцева,, Кавадарци 
                                         
 
Период Октомври – Декември 

35. Квартален Извештај за извршувањето на Буџетот на Општина Кавадарци 
за 2026 година – Трет Квартал; 

     Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
     Изготвувач:Сектор за финансиски прашања 

 
36. Извештај  за работа за период од 01.01.2026-01.09.2026 година   на јавните 

претпријатија ЈП “Комуналец“ Кавадарци, ЈП “Мито Хаџи Василев –Јасмин“ 
Кавадарци, ЈП “ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци , МХЕЦ “Лукар“ 
Кавадарци, ЈП за превоз на патници ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци, 
ЗЈП“СТАЦИОНАР – ШЕПА 

Предлагач: Јавните претпријатија  
 

37. Извештај за реализацијата на Туристичката Манифестација,,Тиквешки 
Гроздобер 2026 година,,;  

Предлагач: Организаторот - Вршителот на делигираната 
надлежност 

 
38.  Извештај за реализацијата на Туристичката Манифестација Културно лето 

„ Го сакам Кавадарци,, ; 
Предлагач: Организаторот - Вршителот на делигираната 

надлежност 
 

 
39. Програма за одржување на локалните патишта и улици на подрачјето на 

Општина Кавадарци во зимски услови 2026/2027; 
Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 

       Изготвувач:Сектор за комунални работи, урбанизам, 
сообракај и заштита на животната средина 

40. План на програмите за развој за 2027 година; 
                                                        Предлагач : Општински основни и средни  
                                                              училишта и      општинските установи  
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41. Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Кавадарци 
за 2026 година; 

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
            Изготвувач:Сектор за финансиски прашања 
 
 

42. Одлуки за измена и дополнување на ДУП на Општината; 
Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач:Одделение за урбанизам 
 

 
43. Буџет на Општина Кавадарци за 2027 година;  

Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања 
 

44. Одлука за извршување на Буџетот на Општината за 2027 година; 
Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања 
 

45. Одлука за утврдување на вредност на бодот на платите на 
административните службеници за 2027 година; 

Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за финансиски прашања 
 

46. Буџетски календар за 2028 година; 
Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци 

       Изготвувач: Сектор за финансиски прашања 
 

47. Одлука за благајнички максимум за 2027 година; 
Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач:Сектор за финансиски прашања 

48. Одлука за резервирани средства за експропријација во Буџетот на Општина 
Кавадарци за 2027 година 

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач:Сектор за финансиски прашања 
 

49. Програма за работа на Советот на Општината за 2027 година; 
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Предлагач:Комисија за изработување на програма за 
Советот на Општината 
Изготвувач: Сектор за правни-нормативни и општи      
работи 

50. Програма за уредување на градежно земјиште на просторот на Општина 
Кавадарци за 2027 година; 

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
 Изготвувач:Сектор за уредување и располагање со 
градежно земјиште 

51. Програма за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните 
патишта и улици за 2027 година; 

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за уредување и располагање со 
градежно земјиште 

52. Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во 
сопственост на Република Македонија на подрачјето на Општина 
Кавадарци за 2027; 

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за уредување и располагање со 
градежно земјиште 

 

53. Програма за комунални дејности за 2027 година; 
Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за комунални работи, урбанизам, 
сообракај и заштита на животната средина 
 
 

54. Програма за изработка и донесување на урбанистички планови во Општина 
Кавадарци за 2027 година; 

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за комунални работи, урбанизам, 
сообракај и заштита на животната средина 

 
 

55. Програма за јавна чистота за 2027 година; 
Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
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Изготвувач: Сектор за комунални работи, урбанизам, 
сообракај и заштита на животната средина 

 
56. Програма за јавно зеленило за 2027 година; 

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за комунални работи, урбанизам, 
сообракај и заштита на животната средина 

 
57. Програма за дезинфекција, дезинсекција и дератизација во Општина 

Кавадарци за 2027 година; 
Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за комунални работи, урбанизам, 
сообракај и заштита на животната средина 
 

58. Програма за управување со отпад на територијата на Општина Кавадарци 
за 2027 година; 

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за комунални работи, урбанизам, 
сообракај и заштита на животната средина 
 

59. Програма за Локален економски развој на Општина Кавадарци  за 2027 
година; 

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за Локален економски развој 

60. Програма за развој на невладиниот сектор на Општина Кавадарци за 2027 
година; 

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за Локален економски развој 
 

61. Програма за  активностите на Општина Кавадарци во областа на културата 
за 2027 година; 

Предлагач: Градоначалник на Општина Кавадарци 
 Изготвувач: Сектор за јавни дејности и култура 
 

62. Програма за одбележување на годишнини и значајни настани и 
личности во Општина Кавадарци за 2027 година; 

Предлагач: Комисија за одбележување на празници и 
манифестации и доделување на награди и признанија 
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  Изготвувач: Сектор за јавни дејности и култура 

 
63. Програма за дочек на Нова Година 2028 и Божиќни празници; 

Предлагач: Организаторот - Вршителот на делигираната 
надлежност 

 
 

 
64.  Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението 

од заразни болести во 2027 година  
Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за комунални работи, урбанизам, 
сообракај и заштита на животната средина 

 
 

67. Програма за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина 
Кавадарци 

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за комунални работи, урбанизам, 
сообракај и заштита на животната средина 

 
68. Програма за активностите на  Општина Кавадарци во областа на 
социјалната заштита за 2027 година  

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за  јавни дејности и култура 

 
 
69. Програма за активностите на  Општина Кавадарци во областа на 
здравствената заштита за 2027 година  

Предлагач:Градоначалник на Општина Кавадарци 
Изготвувач: Сектор за јавни дејности и култура 
 

70. Програма за спорт на Општина Кавадарци за 2027 година; 
Предлагач: Комисија за спорт  

       Изготвувач: Сектор за јавни дејности и култура 
 

71. Годишна програма за работа за 2027 на јавните претпријатија ЈП 
“Комуналец“ Кавадарци, ЈП “Мито Хаџи Василев –Јасмин“ Кавадарци, ЈП 
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“ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци,  МХЕЦ “Лукар“ Кавадарци, ЈП за 
превоз на патници ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци, ЈП ГРАДСКИ 
ПРЕВОЗ Кавадарци, ЗЈП“СТАЦИОНАР – ШЕПА 

Предлагач: Јавните претпријатија  
Изготвувач: : Јавните претпријатија 

72. Годишна програма за работа за 2027  на јавните општински установи,  
ЈОУ Дом на култура “Иван Мазов Климе“ Каваадрци , ЈОУ Библиотека 
“Феткин“  и ЈОУ Музеј Галерија Кавадарци ,Јавна установа – Локален 
Вински Музеј за регион Тиквеш – Кавадарци ; 

 
Предлагач: Јавните установи 
Изготвувач: : Јавните установи 
 

73.  Програма за работа на Општинскиот совет за безбедност во сообраќајот 
на патиштата за 2027 година  

                          Предлагач : Општинскиот совет за безбедност во сообраќајот на 
патиштата 

74. Извештај за работа на Општински совет за превенција против 
малолетничка деликвенција на град Кавадарци за 2027 г 

                               Предлагач: Општински совет за превенција против 
малолетничка деликвенција на град Кавадарци 

 
 

Нормативниот дел од Програмата за работа на Советот на Општина 
Кавадарци ја регулира нормативната дејност на Советот за 2026 година, 
односно донесувањето на нормативните акти од негова страна и нивното 
усогласување со новите прописи што се донесени или ке бидат донесени во 
текот на годината. 

 Програмата за работа на Советот на Општина Кавадарци за 2026 година 
има отворен карактер, така што сите проблеми и прашања што ке се појават во 
текот на годината, а за кои Советот, Градоначалникот и другите органи на 
Општината ке оценат дека имаат битно значење за животот и интересите на 
граганите, ке бидат инкорпорирани во Програмата. 
 

Програмата влегува во сила (8) осмиот ден од денот на објавувањето во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци. 

 
 

Бр.086391/9                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
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26.12.2025 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на 

Програма за уредување на градежно земјиште на просторот на 
 Општина Кавадарци за 2026 година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА,Програма за уредување на градежно земјиште на просторот 
на Општина Кавадарци за 2026 година, донесена  на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –6592/10                                                        ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24) а во врска со 
член 95 од Законот за градежно земјиште (“Сл.Весник на РМ,, бр.15/15, 44/15, 98/15, 
193/15, 226/15, 30/16, 31/16, 142/16, 190/16 и “Сл.Весник на РCМ,, бр. 275/19, 224/24 
233/24 и 27/25), Правилник  за степенот на уредување на градежно земјиште со 
објекти на комунална инфраструктура и начинот на утврдување на висината на 
трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост (“Сл.весник на РМ” 
бр.193/16, бр. 72/18 и 16/22), член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл. 
Гласник на Oпштина Кавадарци“ бр. 08/05.......75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница, одржaна на ден 26.12.2025 
година,  донесе,   
 

П Р О Г Р А М А 
ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПРОСТОРОТ 

НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ ЗА 2026 
 ГОДИНА 

 



стр.    46     бр.5  Службен гласник на Општина Кавадараци  29.12.2025 година 
 
ВОВЕД 
 

Со оваа Програма се уредува: 
 
 

I. Просторот кој е предмет на уредување, 
II. Обемот на работите за подготвување и расчистување на градежното земјиште; 

III. Обем и степен на опремување на градежното земјиште; 
IV. Пресметување на трошоците за уредување на градежно земјиште; 

V. Изворите за финансирањето на Програмата и распределба; 
VI. Уредување на градежно земјиште по урбани и месни заедници 

VII. Висина на надоместокот за уредување на градежно земјиште и негова 
распределба; 

VIII. Начин на плаќање на надоместокот за уредување на градежно земјиште; 
IX. Динамика на извршување на Програмата; 

X. Преодни и завршни одредби. 
 
 
 
 
 
 
 
 

I.         ПРОСТОР КОЈ Е ПРЕДМЕТ НА УРЕДУВАЊЕ 
 

Како простор кој е предмет на уредување со поблиско определување на 
земјиштето што се уредува се смета изграденото и неизграденото земјиште на 
просторот на Општина Кавадарци, прогласен како градежен реон. 
 
 

II. ОБЕМОТ НА РАБОТИТЕ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТВУВАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

 
Под обем на работите за подготвување и расчистување  на градежното  

земјиште се подразбира: 
II-1. Подготвителни работи и 
II-2. Расчистување на градежното земјиште 
 
II-1. ПОДГОТВИТЕЛНИ РАБОТИ 

Под подготвителни работи се подразбира: 
-   Оформување на геодетска документација; 
-   Извршување на основни геомеханички испитувања за градежни парцели каде 
ќе се градат објекти од комуналната инфраструктура. 

 

II-2. РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
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Расчистување на градежното земјиште на градежните парцели е со цел да се 
изврши опремување на градежната парцела со објекти од комуналната 
инфраструктура. 

Под расчиствување на градежното земјиште и градежната парцела се смета: 
- Решавање на имотно правните односи; 

- Решавање на станбените прашања на сопствениците кои живеат или вршат 
дејност како физичко лице во објектите што се уриваат; 

- Уривање на постојните градежни и други објекти на градежното земјиште 
(градежна парцела) и селидба на сопствениците со пренесување на покуќнината 
и опремата и 
-  Уривање на објектите со транспорт на материјалот со уривање до   депо. 

 
 
 
 
 
 

III. ОБЕМ И СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ  
 

Во смисла на оваа Програма, градежното земјиште се уредува во обем и степен 
согласно Правилникот за степенот на уредувањето  на градежното земјиште со 
објекти на комунална инфраструктура и начинот на утврдување на висината на 
трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост (“Сл.весник на РМ” 
бр.88/09 и 157/09, 98/10, 193/16).    

Степенот на уреденост на градежното земјиште се определува според обемот 
на опременоста на земјиштето со објекти од комунална инфраструктура за 
задоволување на заедничката и индивидуалната комунална потрошувачка до 
градежната парцела и може да биде основен, повисок или понизок од основниот 
степен на уреденост.     
 
III-1 Основен степен на уреденост на градежното земјиште со комунална 
инфраструктура опфаќа: 

-    непречен пристап до градежната парцела од јавен пат (улица со тротоари), 
пешачки патеки и други површини согласно урбанистичките планови; 
- електрична мрежа за улично осветлување; 
- водоводна мрежа; 
- фекална канализација и 
-  атмосферска кнализација. 

 
III-2  Повисок степен на уреденост на градежното земјиште со комунална 
инфраструктура опфаќа: 

-    непречен пристап до градежната парцела од јавен пат (улица со тротоари), 
пешачки патеки и други површини согласно урбанистичките планови; 
- електрична мрежа за улично осветлување; 
- водоводна мрежа; 
- фекална канализација; 
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-  атмосферска кнализација; 
- ПТТ (оптичка – телекомуникациона ) мрежа; 
-  топлификациона мрежа; 
- паркинг простори; 
- гасоводна мрежа и 
- пречистителна станица за отпадни води. 

 
III-3  Понизок степен на уреденост на градежното земјиште со комунална 
инфраструктура опфаќа: 

 - непречен пристап до градежната парцела од некатегоризиран јавен пат; 
- сопствено водоснабдување (нема приклучок на водоводната мрежа); 
- септичка јама (нема приклучок на фекална канализација); 
- сопствен одвод на атмосферски води (нема приклучок на атмосферска 
канализација); 
- нестандардно улично осветлување и 
- надземна нестандардна електрична мрежа. 

 
 
IV. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 

ЗЕМЈИШТЕ  
1. Трошоците за уредување на градежно земјиште опфаќаат трошоци за  

изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка, 
трошоци за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална 
комунална потрошувачка и трошоци за расчистување и опремување. 

a. Трошоците за  изградба на инфраструктурни објекти за заедничка  комунална 
потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежно земјиште за 
проектирање и изградба на објекти од основната комунална инфраструктура за 
заедничка потрошувачка (основни комуналии) и за погодноста – бонитетот на 
локалитетот (комплекс) каде се гради или е изграден станбен, деловен или друг 
простор. 
 
 

b. Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална 
комунална потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното 
земјиште, за проектирање и изградба на објекти од основната комунална 
инфраструктура за индивидуална потрошувачка. 

 
в) Трошоците за расчистување и опремување опфаќаат: трошоци за тековното 

расчистување и трошоци за опремување на градежно земјиште и постојни објекти 
од комуналната инфраструктура. 

 
в.1) Трошоците за тековно расчистување на конкретна градежна парцела што паѓаат 

на товар на општината опфаќаат надоместок за експропријација, како износ на 
праведен надомест кој не може да биде понизок од пазарната вредност на 
недвижности и тоа: 
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В.1.1.) Надоместок за експроприрана зграда или друг објект. 
Во постапка за експропријација, во понудата, висината на надоместокот се 

определува така што: 
 

• градежната вредност на објектот се утврдува во зависност од видот (стан, куќа, 
деловен, административен простор, дуќан, гаража и сл.), согласно 
Методологијата за утврдување на пазарна вредност на недвижен имот 
(“Службен весник” на РМ бр.50/05), (во  понатамошниот текст: Методологија); 

Вложувањата во уредувањето се одбиваат од градежната вредност, затоа што 
соодветниот локалитет е опремен со соодветни инфраструктурни објекти на  кои 
објектот кој се експроприра е приклучен, со што е зголемена вредноста на 
објектот и на градежното земјиште на соодветниот локалитет: 
• градежната вредност на објектот се намалува и за износот на амортизацијата 

пресметана согласно Методологијата; 
• Местоположбата на објектот кој се експроприра се цени врз основа на зоната 

на макролокацијата каде се наоѓа истиот, а во согласност со Методологијата. 
 

Во постапката за експропријација, во понудата, висината на надоместокот за 
објекти што заради својата природа не се во промет и за кои не се формира 
пазарна цена (бунари, огради, зидови и сл.), се определува според пазарната 
вредност на материјалот и работната рака, потребна за изградба на тие објекти, 
намалена за износот на амортизација. 

 
В.1.2.) Надоместок за експроприрано земјиште: 
Во постапката за експропријација, во понудата, висината на надоместокот се 
определува согласно пазарната цена на земјиштето утврдена согласно 
Методологијата. 

 
Во постапка за експропријација, во понудата, висината на надоместокот за 
насади, посеви, шуми и плодови на земјиштето кои се одзема, се определува врз 
основа на елементите со помош на кои според обичаите на пазарот се утврдува 
нивната пазарна цена, доколку не влегле во пазарната вредност на земјиштето. 

 
в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од градежната 
парцела, се пресметуваат со претпоставени количини и тековни цени, според 
приложениот проект за изградба на објекти од комунална инфраструктура. 
 Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална 
инфраструктура, ги сноси инвеститорот. 
 Изградените објекти од основната комуналната инфраструктура кои 
остануваат во границите на градежната парцела на инвеститорот или под објекти 
што се градат, мора да бидат заштитени. 
 
 
 Инвеститорот е должен, пред отпочнувањето со изградба на објектот во 
својата градежна парцела, да побара писмена согласност од администрацијата на 
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Општина Кавадарци за заштита на тие  објекти. Трошоците за заштита на 
објектите ги сноси инвеститорот. 

При склучен договор за уредување на градежното земјиште, доколку 
комуналното претпријатие, односно акционерското друштво изврши измена во 
техничкото решение за веке дадена согласност за изградба на комунална 
инфраструктура , истото заедно со инвеститорот се должни да ги сносат 
трошоците за проектирање и изградба на истата.Претходно направените 
трошоци, комуналното претпријатие односно акционерското друштво и 
инвеститорот, се должни да и ги надоместат на Општина Кавадарци. 

 
 
 

V. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕТО НА ПРОГРАМАТА  И РАСПЕДЕЛБА 
 

ПРИХОДИ                    
ДЕН 

1. Средства од надоместок за уредување на градежно земјиште - 
Комуналии 

 
74.970.000 

2. Средства од Буџетот на Општината-концесии 4.000.000 
3. Средства од Буџетот на Општината-даноци 30.000.000 
4. Други средства од Републиката, од МТВ и др. 7.000.000 
5. Приходи од јавно осветлување 23.000.000 
6. Приходи од закупнина на општински имот 1.000.000 
7. Приход од продажба на градежно земјиште 7.000.000 
8. Комунални такси за користење на ЈП површини 2.000.000 
9. Надомест за паркирање (лиценци) 500.000 
10. Надомест за користење на патишта (рег.возила) 5.000.000 
11. Приходи по основ на надоместок за легализација на објекти 5.500.000 
12. Приход од закуп на земјоделско земјиште во сопственост на РМ 4.500.000 
13 Приходи од донации 3.500.000 
14. Приходи од добивка на ЈП Комуналец 6.000.000 
  ВКУПНО :                                        173.970.000  
 

              
 
 
 
РАСХОДИ 

 
 

VI. ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ, РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ 
ПО УРБАНИ ГРАДСКИ  И МЕСНИ ЗАЕДНИЦИ  
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Програма за уредување на градежно земјиште за 2026година 

 VI-1.  ОБЈЕКТИ ПО УРБАНИ ЗАЕДНИЦИ 

VI-1.1 УЗ Ваташа 
      
1.Асфалтирање на улици   
1.1. ул.Ферчо Поп Ѓорѓиев     
1.2 улици во ЛУПД 12 Другари во износ од 6.900.000 ден                              
                    пренесено од  програма за 2025     

      
2. Атмосферска канализација      
2.1. ул.Илчо Димов      
      
  вкупно 8,700,000 
VI-1.2 УЗ Глишиќ 
1. Асфалтирањена улици     
      

1.1 ул.Шишка крак 3.000.000 ден и пренесено по програма од 2025г  

 
  

  вкупно 3,000,000 
VI-1.3 УЗ Страшо Пинџур 
1.Реконструкција и асфалтирање    
1.1 ул. Домовица- краци лево     
1.2 ул. 25 ти Мај -3 ра фаза во износ од 4.000.000ден пренесено од 
програма за 2025г    

  

1.3 ул. 25 ти Мај -4 ра фаза      
1.4 ул. Дисанска крак      
      
  вкупно 12,000,000 
VI-1.4 УЗ БРАЌА ЏУНОВИ 
1.Поплочување на улици и тротоари   
1.1 ул. Крсте мисирков крак     

1.2 Партерно уредување на ул.Слога спој со ул.Страшо Пинџур во 
износ од 1.000.000 ден пренесено од програма за 2025г     

      
  вкупно 1,300,000 
VI-1.5 УЗ Браќа Досеви 
      
1.Поплочување на улици и тротоари   
1.1 Тротоар на ул. Дешка Тошева 250.000 ден пренесено од програма 
за 2025г      
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  вкупно 250,000 
VI-1.6 УЗ КИРО КРСТЕВ 
      
1.Поплочување   
1.1 Изработка на пристапни скали на ул. Лазо Асијата 1.200.000 
пренесено од програма за 2025г     

  вкупно  1,200,000 
VI-1.7 УЗ Задругар 
1.Афалтирање  на улици и тротоари   
1.1 улици 5, 6, 8 ДУП Коњски Дупки- пробивање     
  вкупно 4,300,000 
VI-1.8 УЗ Слога 
1.Асфалтирање     
1.1 ул. Мишо Шкартов 3 та фаза во износ од 1.500.000 ден пренесено 
од програма за 2025г     

      
2.Поплочување   
2.1 ул Праведничка крак (пешачка патека)     
  вкупно 1,800,000 
VI-1.9 УЗ Кула 
1.Асфалтирање   
1.1 Паркинг на бул. Македонија и Ѓорѓи Соколов      
1.2 ул. 2,6 и 7 од ДУП Младински     
      
2. Потпорни ѕидови     
2.1 ул Партизанска     
  вкупно  8,700,000 
VI-1.10 УЗ Љубаш 
1.Асфарлтирање и реконструкција на улици     

1.1 улици во ДУП бел камен во износ од 6.200.000 пренесено од 
програма за 2025     

      
2. Поплочување     
2.1 Паркинг на ул. Ѓуро Салај     

2.2 Бул. Цветан Димов - тротоар     

  вкупно  8,700,000 

VI-2. Изработка и ревизија на проекти , надзор на комунална изградба, испитување на 
материјали, изработка на геодетски елаборати, изработка на елаборати за процена на 
недвижен имот  
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вкупно  7,500,000 

      
 РЕКАПИТУЛАР ПО УРБАНИ ЗАЕДНИЦИ     
УЗ Ваташа   8,700,000 
УЗ Глишиќ   3,000,000 
УЗ Страшо Пинџур   12,000,000 
УЗ БРАЌА ЏУНОВИ   1,300,000 
УЗ Браќа Досеви   250,000 
УЗ КИРО КРСТЕВ   1,200,000 
УЗ Задругар   4,300,000 
УЗ Слога   1,800,000 
УЗ Кула   8,700,000 
УЗ Љубаш   8,700,000 
Изработка и ревизија на проекти ,  надзор на комунална изградба, 
испитување на материјали, изработка на геодетски елаборати, 
изработка на елаборати за процена на недвижен имот 

  7,500,000 

      
  Вкупно 57,450,000 
VI-3 Изградба на системи за одводнување и прочистување на отпадни води и 
водоснабдување 
      
 -Интервенции за фекална, атмосферска канализација и водоводна 
линија 

  3,000,000 

      
  вкупно 3,000,000 
      
VI-4 Изградба на Јавни објекти 
1. Пристапен пат Градски Гробишта   1,700,000 

2. Реконструкција на спортска сала Гимназија   4,200,000 

3. Потпорен ѕид на ООУ Страшо Пинџур- Дреново   2,800,000 

4.Реконструкција на постоечки атмосферски решетки во општината   3,300,000 

5. Тампонирање и санација на полски патишта   1,000,000 

6. Реконструкција на улици со гранитни коцки и павер елементи 
поплочени површини 

  2,000,000 

7. Асфалтирање на Бул. Никола Минчев-  краци вкупно 15.000.000 
ден од кои за 2026 -7.200.000 ден, а за 2027г -7.800.000 ден 

  7,200,000 
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8. Уредување на дневен центар на лица со телесна и метална 
попреченост во износ од 1.500.000ден, префрлено од програма за 
2025г  

  1,500,000 

9. Доградба на спортско рекреативен објект – покриен базен (Д3 
Спорт и рекреација)“ со вкупна инвестициона вредност од 
35.716.687,00 со ддв ,Вкупно средствата се обезбедени од 
Министерство за спорт.  

  35,716,687 

10. Спортско рекреативен објект во СРЦ Јасмин во Кавадарци“ со 
вкупна инвестициона вредност од 117.284.068,00 од кои 1.568.939ден 
се обезбедени од Општина Кавадарци, а  останатите се обезбедени 
од Министерство за спорт.  

  117,284,068 

11. Изградба на картинг патека со пропратни содржини“ со вкупна 
инвестициона вредност од 35.247.912,00 со ддв, Вкупно средствата се 
обезбедени од Министерство за спорт 

  35,247,912 

12. Мост преку река Луда Мара до с.Марена, Општина Кавадарци“ со 
вкупна инвестициона вредност од 11.873.932,00 со ддв ,  Вкупно 
средствата се обезбедени од Министерство за транспорт. 

  11,873,932 

13.Изградба на сообраќајна инфарструктура – во и вон опфат на 
урбанистички план со намена Е1 сообраќајни инфраструктури од 
крстосница на улица Северен Булевар М.А Ченто со булевар Никола 
Минчев кон пристапен пат на север, Општина Кавадарци со вкупна 
инвестиција од 39.338.474,04 со ддв - средства обезбедени од 
донација 

  39,338,474 

 
14.Изградба на објект со намена Б2-4 -Супермаркет за храна и 
домашни проеизводи“ со вкупна инвестициона вредност од 
26.583.317,00 со ддв. Вкупно средствата се обезбедени од 
Министерство за транспорт. 

   
26,583,317 

15. Изградба на улици, потпорна конструкција и улична расвета на 
ул. Ѓорѓи Соколов – краци КО Кавадарци вон Град“ со вкупна 
инвестициона вредност од 25.588.012,00 со ддв ,  Вкупно средствата 
се обезбедени од Министерство за транспорт 

  25,588,012 
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16. Гасификација на Кавадарци, дистрибутивна гасоводна мрежа – 
прва фаза и МРЦ – Мерно регулациона станица“ со вкупна 
инвестициона вредност од 36.592.312,00 со ддв , од кои за 2026 година 
7.318.462,00 денари, а остатокот во 2027година, Вкупно средствата се 
обезбедени од Министерство за транспорт 

  36,592,312 

17. Пробивање на бул. Кочо Рацин, реализацијата на улицата ќе 
започне од кога ќе биде реализирана експропријацијата 

    

  вкупно 351,924,714 
      
VI-5 Изградба во селски месни заедници 
      
с.Марена     
поплочување ( префрлање од програмата за 2025г)   1,000,000 
с.Возарци     
асфалтирање (префрлање од  програма за 2025г.)   1,000,000 
поплочување (префрлање од програмата за 2025г)   2,000,000 
с.Дреново     
поплочување  (префрлање од програмата за 2025г)   1,000,000 
Брушани     
поплочување  (префрлање од програмата за 2025г)   1,000,000 
Голеш     
бетонирање   1,800,000 
Раец     
поплочување  (префрлање од програмата за 2025г)   500,000 
Ресава      
партерно уредување  (префрлање од програмата за 2025г)   1,000,000 
Бегниште      
потпорни зидови  (префрлање од програмата за 2025г)   2,000,000 
Горна Бошава     
поплочување  (префрлање од програмата за 2025г)   500,000 
Долна Бошава     
поплочување (префрлање од програмата за 2025г)   500,000 
Мајден      
поплочување  (префрлање од програмата за 2025г)   500,000 
  се 

вкупно 12,800,000 

      
VI-6 Локални патишта   
1. Зимско одржување   3,000,000 
2. Крпење на ударни дупки   3,000,000 
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3.Одржување на локални патишта   1,000,000 
  вкупно 7,000,000 
      

ВКУПЕН РЕКАПИТУЛАР  

1. Изградба и реконструкција на улици и други објекти во урбани 
заедници 

  57,450,000 

2. Изградба на системи за одводнување и прочистување на отпадни 
води и водоснабдување 

  3,000,000 

3. Изградба на Јавни објекти   351,924,714 

4. Изградба и реконструкција на улици и други објекти во селски 
месни заедници 

  12,800,000 

5. Локални патишта   7,000,000 

ВКУПНО 432,174,714 

ВКУПНО ИЗНОС ПО ПРОГРАМА ЗА 2026 67,400,000 

ВКУПНО ИЗНОС ПO ПРОГРАМА ЗА 2025 364,774,714 
 
 
 
 

VII. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО 
ЗЕМЈИШТЕ ПО НАСЕЛБИ И ЗОНИ 

 
  Во текот на 2026 год. надоместокот за уредување на градежно 

земјиште во град Кавадарци ќе се наплатува согласно Правилникот за степенот на 
уредувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и 
начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во зависност од 
степенотг на уреденост ( сл. Весник на РМ бр,193/16, , 72/18, 16/22) и ова Програма. 

(1)Висината на трошоците за уредување на градежното земјиште, во 
зависност од степенот на уреденост на градежното земјиште согласно правилникот 
(сл. Весник на РМ бр,193/16 , 72/18, 16/22), се пресметува по метар квадратен на новата 
корисна површина што ќе се гради, што претставува збир на нето површините на 
подовите на сите простори во објектот, согласно заверениот основен проект и анекс 
на основниот проект, помножен со следните коефициенти: 

1. За станбени објекти: 
 - станбени простории, 1,0; 

 - станбени простории со висина до 2,50м, подпокривен простор 0,2; 
 - лоѓија затворена од три страни, 0,4; 
 - подлоѓија затворена од две страни, 0,3;  
- балкони, тераси, 0,2;  
- заеднички проодни тераси, пасажи, 0,2; 
 - помошни простории, остава за гориво, котлара, визба, 0,3; 
 - трафостаница до 35 KW во објектот и надвор од објектот, 0,3;  
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- скалишен простор и заеднички комуникации, 0,3;  
- стражарници, управител, простории за домар, 0,5 и 
 - паркиралишта и гаражи, 0,1;.  
2. За деловни и јавни објекти: 
 - простории, 1,0; 
 - магацини, 0,5;  
- помошни простории, остава за гориво, котлара, 0,3; 
 - трафостаница до 35KW во објектот и надвор од објектот, 0,4; 
 - скалишен простор и заеднички комуникации, 0,5; 
 - паркиралишта и гаражи, 0,1; 
 - лоѓија затворена од три страни, 0,5;  
- подлоѓија затворена од две страни, 0,4; 
 - балкони, тераси, 0,3 и  
- отворен наткриен простор, 0,3;  
3. За други објекти:  
- катни гаражи, 0,05;  
- спортски покриени објекти, 0,5;  
- спортски откриени објекти, 0,3; 
 - гасни станици и базни станици за 50% од површината на локацијата, 1,0; 
 - отворени пазаришта-за 30% од површината на локацијата, 1,0; 
 - базени, 0,2 и 
 - трафостаници над 35KW, 1,0;  
4. За објектите од група на класи на намени Г - производство, дистрибуција 

и сервиси: 
 - Г1 тешка и загадувачка индустрија, 0,05;  
- Г2 лесна и незагадувачка индустрија, 0,01;  
- Г3 сервиси, 0,01 и 
 - Г4 стоваришта, 0,01;  
5. За бензинска пумпна станица и нејзини придружни содржини 

(продавници, кафетерии и ресторани, авто сервиси, авто салони, помошни 
простории) : 

 - продажни простории на бензинските пумпни станици 1,0 и 
 - услужни простории на бензинските пумпни станици 1,0;  
6. За објектите од група на класи на намени Б 5  
- угостителски и туристички комплекси, хотелски комплекси и одморалишта, 

и за објектите од група на класи на намени А 4 - хотел, мотел, времено сместување во 
викенд куќи, планинарски дом и ловен дом:  

- сите простории, 0,05;  
7. За детски градинки, пензионерски домови и домови за стари лица: - сите 

простории, 0,05;  
8. За објекти за високо образование: 
 - сите простории, 0,5;  
9.За објекти за култура: 
 - сите простории, 0,01 и  
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10. За објекти за терцијална здравствена заштита: 
 - сите простории, 0,05.  
11. За објекти за производство на електрична енергија од обновливи извори 

( биогориво, биомаса, геотермална енергија и хидроенергија),  0,01 
12. За објекти за производство на електрична енергија од сончева енергија 

(фотонапонски панели), за 50% од површината на градежната парцела, 0,01 
 

(2)По исклучок од став (1) на овој член, во новата корисна површина што ќе се 
гради согласно заверената проектна документација, не се пресметуваат површините 
на:  

- инсталационите канали;  
- окната за лифтови;  
- окна на врати; 
 - отворени паркиралишта;  
- подземни резервоари и 
 - објекти заштитени како културно наследство.  
(3) За објектите од став (1) на овој член со височина над 32 ката, висината на 

трошоците за уредување на градежното земјиште, во зависност од степенот на 
уреденост на градежното земјиште, се пресметува на 27% од вкупно пресметаната 
површина согласно ставoвите (1) и (2) од овој член. Висината на трошоците за 
уредување на градежно земјиште во зависност од степенот на уреденост на 
градежното земјиште се пресметува на 27% од вкупно пресметаната површина 
согласно ставовите (1) и (2) од овој член и за други објекти од став (1) на овој член без 
оглед на нивната височина, кои се наоѓаат на истата градежна парцела на која е 
предвидена изградба на објект со височина над 32 ката. 

 (4) За агро берзи, откупно дистрибутивни центри или пазари, висината на 
трошоците за уредување на градежното земјиште, во зависност од степенот на 
уреденост на градежното земјиште, се пресметува на 50% од вкупно пресметаната 
површина согласно ставовите (1) и (2) од овој член.  

(5) За објектите од група на класи на намени Г - производство, дистрибуција и 
сервиси, висината на трошоците за уредување на градежното земјиште не може да 
биде повисока од 30% од висината на просечната нето плата во Република 
Македонија за последната година, помножена со коефициентите утврдени во став (1) 
точка 4 од овој член.  

(6) За линиски инфраструктурни објекти - државни патишта, локални патишта 
и улици, магистрални улици, собирни улици, водоводи, канализации, железнички 
пруги, гасоводи, топловоди, далноводи со напонско ниво од и над 35 КW како и за 
брани со акумулации, термоцентрали, езерски и речни пристаништа и за доградби и 
надградби на објекти за кои е донесена одлука од страна на советот на општината, 
советот на општината во градот Скопје односно советот на градот Скопје согласно 
член 67-а став (1) од Законот за градење, а инвеститор е општината, општината во 
градот Скопје односно градот Скопје, не се утврдуваат трошоци за уредување на 
градежно земјиште.  
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Доколку со изградбата на објекти е предвидено отстранување на постоечки 
објекти запишани во имотен лист кои се наоѓаат на истата градежна парцела, при 
пресметувањето на висината на трошоците за уредување на градежното земјиште, 
од новата корисна површина се одбива површината утврдена во имотниот лист на 
постоечките објекти кои ќе се отстранат со изградбата на новите објекти.  

Во случаите од горенаведениот став, површините на подпокривен простор, 
лоѓија, подлоѓија, балкони, тераси, заеднички проодни тераси, пасажи, помошни 
простории, визба, скалишен простор, заеднички комуникации, паркиралишта и 
гаражи на постоечките објекти се одбиваат само од новата корисна површина на 
објектот која е со иста намена со намената на површините на наведените простории 
и делови од објектoт. 

 
 
 
 
Во случај кога површината на новиот објект е иста или помала од постоечкиот 

објект (запишан во имотен лист) што ке се руши, тогаш инвеститорот не плаќа 
комунален надоместок, а може да се приклучи на постојните комунални приклучоци 
со веќе одреден капацитет (водовод, канализација).  

Во случај на доградба и надградба на постоечки објект, каде корисната 
површина се зголемува, доколку инвеститорот бара да биде приклучен на нов 
комунален приклучок со зголемен капацитет ( поголем капацитет на водовод или 
канализација), инвеститорот  го плаќа реалниот трошок за проектирање и 
изведување на било кој комунален приклучок. 

Во случај на пренамена или адаптација од јавен или деловен простор во 
станбен, не се наплатува надоместок за уредување на градежно земјиште. 

Во случај кога инвеститорот кој врши пренамена на веќе изградениот простор 
од станбен во деловен ќе плати надоместок во износ на разликата помеѓу 
поранешната намена на просторот и пресметковната вредност на новата намена, по 
цена која важи во моментот на пресметката. 

Табела за утврување надоместок за уредување на градежно земјиште по 
м2 корисна површина што ќе се гради, која е збир на нето површините на подовите 
на сите простории во објектот, согласно заверената проектна документација, 
помножени со соодветните коефициенти утврдени со правилникот за степенот на 
уредувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и 
начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето, во зависност од 
зоната на градење. 
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*Напомена:  
За објектите од група на класа на намена Г- единечната цена по м2 

изнесува 12.111 *0,01= 121.11 ден, односно 121.0 ден. 
За објектите од група на класа на намени  Б 5-угостителски и туристички 

комплекси, хотелски комплекси и одморалишта и за објектите од група на класа на 
намена А4-хотел,мотел, планинарски дом и ловен дом, единечната цена по м2 
изнесува, за зона 1 и 2 – 2,500*0,05=125 ден.. 
 
 

               
ЗОНИ 

Единечни цени по намена на објекти 
За детски градинки, 
пензионерски 
домови и домови за 
стари лица:  

За објекти за 
високо 
образование 

За објекти за 
култура 

За објекти за 
терцијална 
здравствена 
заштита 

I  
13000*0,05=650  

 
3.260*0,5=1.630 

 
13000*0,01=130 

 
13000*0,05=650 

II 
 

              
ЗОНИ 

Единечни цени по намена на објекти 
Станбени 
објекти-
намена 
А1 

Станбени 
објекти –
намена 
А2 

Деловни 
и јавни 

Други 
објекти 

Објекти 
со 
намена 
Г (Г1, 
Г2,Г3,Г4) 

Бензинска 
пумпна 
станица и 
нејзини 
придружни 
содржини 

За објектите 
од група на 
класа на 
намени  Б 5-
угостителски 
и туристички 
комплекси, 
хотелски 
комплекси и 
одморалишта 
и за 
објектите од 
група на 
класа на 
намена А4-
хотел,мотел, 
планинарски 
дом и ловен 
дом 

I 1870 2430 2.500 2.500  
12.111* 

 
2.500 

2.500* 
II 940 1.250 1.250 2.500* 
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ЗОНИ 

Единечни цени по намена на објекти 
За објекти за 
производство на 
електрична енергија 
од обновливи извори ( 
биогориво, биомаса, 
геотермална енергија 
и хидроенергија) 

За објекти за 
производство на 
електрична енергија од 
сончева енергија 
(фотонапонски 
панели), за 50% од 
површината на 
градежната парцела 

За објекти за 
производство на 
електрична енергија од 
ветерна енергија 
(ветерници), висината на 
трошоците за уредување 
на градежното земјиште 
не може да биде повисока 
од 1.200.000 денари за 
една ветерница 

I  
12.111ден**  

8.074ден *** 1.200.000 ден 
II 

 
*Напомена:  

**За објектите од група на класа на намена Е (За објекти за производство на 
електрична енергија од обновливи извори ( биогориво, биомаса, геотермална 
енергија и хидроенергија) 

- единечната цена по м2 изнесува 12.111 *0,01= 121,11ден./м2, односно 
121ден/м2 од корисна површина 
*** За објектите од група на класа на намена Е (За објекти за производство на 
електрична енергија од сончева енергија (фотонапонски панели)),  за 50% од 
површината на градежната парцела 

- единечната цена по м2 изнесува 8074*0,01= 80,74ден./м2 , односно 81 
ден/м2 за 50% од површината на градежната парцела 

Со исклучок на видовите градби прикажани во погорните табели, за 
поставување на фотонапонски електроцентрали кои се поставуваат на објекти не се 
наплаќа надомест за уредување на градежно земјиште, бидејќи истиот не се 
предвидува во Правилникот за степеност на уредувањето на градежното земјиште 
со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на 
трошоците за уредувањето во зависност од стеменот на уреденост (сл весник 
бр.193/16, 72/18, 16/22) 
 

 
 
ЗОНА I -  Во оваа зона влегува целокупното градежно земјиште кое се 

наоѓа во опфат на Генерален Урбанистички План  донесен со одлука бр.08-2790/1 од 
30.05.2019 год. 
 

ЗОНА II – Го опфаќа целокупното земјиште кое е надвор од опфат на 
ГУП со сите селски населби на територијата на општина Кавадарци, а кое е 
дефинирано со Урбанистички план за село или Општ акт за село. 
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Со исклучок на ЗОНА I и  ЗОНАII надоместокот за уредување на 
градежното земјиште за објекти кои се со основна намена А и Б и се надвор од ГУП, 
надвор од УПС или надвор од Општ акт за село, а се уредени со Урбанистички 
планови, Урбанистичко планска документација или Урбанистички проекти, ќе се 
пресметуваат со коефициент 1.0 од единечната цена за надоместокот за уредување 
на градежното земјиште. 
 

Во табела 1 и 2 се прикажани соодветните проценти за степен на уреденост на 
градежното земјиште  при пресметување на надоместокот за уредување на 
градежното земјиште. 
 
 

 Табела 1  
  

  За објекти до 1000 м² 
 
1.  Изработка на Детални урбанистички планови и урбанистичка 

документација за населени места 
8,80 

% 
2.  Изградба на улици 

-експропријација 
-пробивање 
-изградба на горен и долен строј 

 
15,6 

% 
10 % 
28,6 

% 
3. Изградба на фекална канализација 9,5 % 
4. Изградба на атмосферска канализација 7,5 % 
5. Изградба на водоводна мрежа 9,0 % 
6. Изградба на ниско напонска мрежа за улично осветлување 7,5 % 
7. Останати трошоци (тех. документација, надзор и сл. 3,5 % 
 
 
 
 
 

• Табела 2 
За објекти над 1000 м² 
 
1.  Изработка на Детални урбанистички планови и урбанистичка 

документација за населени места 
8,8 % 

2.  Изградба на улици 
-експропријација 
-пробивање 
-изградба на горен и долен строј 

 
15,6 

% 
10 % 
28,6 

% 
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3. Изградба на фекална канализација 10,5 

% 
4. Изградба на атмосферска канализација 8,0 % 
5. Изградба на водоводна мрежа 10 % 
6. Изградба на ниско напонска мрежа за улично осветлување 7,5 % 
7. Останати трошоци (тех. документација, надзор и сл. 1,0 % 
 

Овие елементи претставуваат вистински (реални) трошоци за опремување на 
градежното земјиште, а учествуваат со 100% од надоместокот за уредување на 
градежно земјиште. 

Надоместокот за уредување на градежното земјиште ќе се наплатува за 100% 
степен на уреденост на градежното земјиште,  освен во случај кога инвеститорот ќе 
достави проектна документација за подземна инфраструктира  (водовод и 
канализација) одобрена од Општина Кавадарци, тогаш ќе се одбие од вкупната сума 
за комуналии соодветниот процент прикажан во горенаведените табели со 
предходен записник од страна на Општина Кавадарци за степенот на уреденост. 
 
 Корисникот на градежното земјиште мора да обезбеди Согласност за 
приклучување на објектот на соодветната секундарна мрежа за индивидуална 
потрошувачка од соодветното комунално претпријатие и без согласност на 
Општината не може да се приклучи на инфраструктурните мрежи и објекти во 
Општината. 

За користење на постоечката инфраструктура – објекти, постројки, 
инсталации и друг имот во сопственост на општината и за поставување на нови 
столбови за дистрибуција на ТВ сигнали, корисникот – концесионер се обврзува со 
плаќање на годишен надоместок во висина што ќе се регулира со склучен Договор.  

 
 
 
Заинтересираниот правен субјект за остварување на правото на користење на 

постоечка инфраструктура и за поставување нови столбови за дистрибуција на ТВ 
сигнали, доставува Барање до Секторот за комунално уредување  со приложена 
проектна документација заради добивање на Согласност. 
 
 

VIII. НАЧИН НА ПЛАЌАЊЕ НА НАДОМЕСТОК ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ  

 
За висината и начинот на плаќање на надоместокот за уредување на 

градежно земјиште, се склучува Договор за регулирање на надоместокот за 
уредување на градежно земјиште во писмена форма, директно помеѓу инвеститорот 
од една страна и Општината од друга страна, по заверката на основниот проект со 
која се потврдува дека основниот проект е изработен во согласност со прописите за 
проектирање, урбанистичкиот план или урбанистичко - планската документација 
или проектот за инфраструктура, а во случаите од членот 59-ѕ став (1) од Законот за 
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градење дека со основниот проект не се нарушуваат стандардите и нормативите за 
објектите со намена домување во станбени куќи (А1) по однос на дозволената 
височина (катови и метри) и бројот на станбени единици, кои се утврдени во 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање и по 
доставување на пресметка за надоместок за уредување на градежно земјиште . 

За објекти за кои до донесување на Законот за локална самоуправа има 
склучени договори за надоместок за уредување на градежно земјиште, а врз основа 
на донесените тогашни решенија за услови за градба, помеѓу корисниците на 
земјиштето и Општина Кавадарци и во меѓувреме се поништени решенија за услови 
за градба, а е издадена нова заверена проектна документација, новонастанатите 
односи ќе се регулираат со анекс договор кон основниот договор помеѓу Општината 
и корисникот на земјиштето, за истото корисникот на земјиштето е должен да 
достави документ – дека во претходниот период документацијата му била 
поништена. 

Надоместокот за уредување на градежно земјиште може да се наплатува и 
по принцип на одложено плаќање, но најмногу на 12 месечни рати и учество од 50% 
од вкупниот износ со обезбедување на инструмент (клаузула) во Договорот за 
сигурна динамика и гаранција за исполнување на договорната обврска. Во функција 
на принципот на одложено плаќање се воспоставуваат “прагови” врзани во 
зависност од принципот на одложено плаќање кои се формирани на следниот 
начин: 

 
 
 
 

     *За вкупен износ на надоместокот до 32.000,00 денари надоместокот за 
уредување на градежното земјиште ќе се плаќа при склучување на договор во 
целост. 

*За вкупен износ на надоместокот од 32.000,00 до 96.000,00 денари 
надоместокот за уредување на градежното земјиште ќе се плаќа 50% при склучување 
на договорот, а остатокот од 50% ќе се плаќа на 6 (шест) еднакви месечни рати. 

*За вкупен износ на надоместокот над 96.000,00 денари надоместокот за 
уредувње на градежното земјиште ќе се плаќа 50% при склучување на договорот, а 
остатокот од 50% ќе се плаќа на 12 (дванаесет) еднакви месечни рати. 

По барање на Инвеститорите до Општина Кавадарци, може да се склучи 
правно дело -договор за уредување на начинот на плаќање на надоместокот за 
уредување на граджно земјиште и заемните односи, врз основа на доставен 
извод од урбанистички план.  

За секое поединечно барање задолжително е произнесување од страна на 
советот на општина Кавадарци и донесување на одлука за давање на согласност за 
склучување на договор за уредување на начинот на плаќање на надоместокот за 
уредување на граджно земјиште и заемните односи. 
 

- Надоместокот за уредување на градежно земјиште може да се 
наплатува со попуст од 10% само за основни класи на намена А и Б од 
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вкупниот надомест ако уплатата на средствата се изврши веднаш по 
склучување на Договорот и во целиот износ.  

 
IX. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 
  Динамиката на извршувањето на Програмата ќе зависи од постоечките 
правни и технички услови, како и од приливот на средствата од надоместокот за 
уредување на градежно земјиште и другите средства. 
 
 
X. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

За спроведување на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на 
Општина Кавадарци и Секторот за комунално уредување, урбанизам, сообраќај и 
заштита на животната средина. 
 

Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на Општина Кавадарци.” 
 
Бр.08-6391/10                                 СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
26.12.2025 година                                                           Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                    д-р  Стојанчо Рамов 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во 
сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина 

Кавадарци за 2026 година 
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА,Програма за работа во областа на располагањето со градежно 
земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на 
Општина Кавадарци за 2026 година, донесена на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 
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2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
 
 
 
Бр. 09 –6592/11                                                        ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24), а во врска со член 99 од Законот за 
градежно земјиште (“Сл.Весник на РМ бр.15/15, 44/15, 98/15, 193/15, 226/15, 30/16, 31/16, 142/16, 
190/16 и Сл.Весник на РСМ бр. 275/19, 224/24, 233/24“),  член 132 став 1  од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/05, ….75/21),  
 
Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 година,  донесе,  
 

П Р О Г Р А М А  
ЗА РАБОТА ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТО СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО 
СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА НА ПОДРАЧЈЕТО НА 

ОПШТИНА КАВАДАРЦИ ЗА 2026 ГОДИНА  
Вовед 

Општ дел 
Со донесување на новиот Закон за градежно земјиште (“Сл.Весник на РМ бр.15/15, 44/15, 
98/15, 193/15, 226/15, 30/16, 31/16, 142/16, 190/16 и Сл.Весник на РСМ бр.275/2019, 224/24, 
233/24“), градежното земјиште може да биде во сопственост на Република Северна 
Македонија, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје, домашни и странски 
правни и физички лица.  
Сопственоста на градежното земјиште создава права и обврски. Сопственоста на 
градежното земјиште вклучува и право на градење на земјиштето. Одлука за стекнување на 
сопственост на градежното земјиште за општините, општините во градот Скопје и градот 
Скопје донесува Советот. Сопственоста на општините им ги овозможува следните права: на 
градење, користење, пренесување на правото на градење на други лица и отуѓување на 
градежното земјиште.  
Со градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија управува Владата 
на Република Северна Македонија.  
Градежното земјиште наменето за општа употреба можат да го користат сите правни и 
физички лица, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје. Правото на 
користење Владата на Република Северна Македонија може да го пренесе на општините.  
Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и се она што е со него 
трајно поврзано, а се наоѓа над или под површината.  
Градежното земјиште е добро од општ интерес за Република Северна Македонија, а 
уредувањето на градежното земјиште едејност од јавен интерес.  
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Градежното земјиште може да биде изградено и неизградено, уредено и неуредено.  
Изградено градежно земјиште е земјиште на кое е изграден објект од траен карактер кој е 
запишан во јавните книги за запишување на правата на недвижностите и земјиштето што 
служи за редовна употреба на објектот опфатено со границите на градежната парцела.  
 
 
 
 
Уредено градежно земјиште е земјиште на кое се изградени објекти на комунална 
инфраструктура, заради обезбедување на непречен пристап до градежната парцела на јавен 
пат, објекти на водоводна, фекална и атмосферска канализација, соприклучоци до градежна 
парцела. 
Градежно земјиште е земјиште кое е планирано со урбанистички план, урбанистичка 
планска документација или проект за инфраструктура.  
Градежна парцела е дел од градежното земјиште, чии граници се утврдени со со 
урбанистички план, урбанистичка планска документација или проект за инфраструктура 
предвидени со Законот за просторно и урбанистичко планирање.  
Градежната парцела може да се состои од една или од повеќе катастарски парцели  или од 
делови на катастарски парцели.  
Објект од траен карактер е објект кој е запишан во јавните книги за запишување на правата 
на недвижностите.  
Времен објект е монтажно-демонтажен или типски објект кој се поставува на градежно 
неизградено земјиште, заради привремена употреба на просторот, до реализација на 
урбанистички план за градежното земјиште на кое е поставен времениот објект. Времените 
објекти не се дел од градежното земјиште и врз основа на нив неможе да се стекне 
сопственост на градежното земјиште. 
Инфраструктурен објект е објект од областа на сообраќајот (копнен, воден и воздушен 
сообраќај) подземна или надземна инсталација (вод) и електронски комуникациски мрежи и 
средства, со сите нивни придружни инсталации предвидени со проект за инфраструктура.  
Прометот на градежното земјиште е слободен. 
Градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија може да се отуѓи, да се 
даде под долготраен закуп, под краткотраен закуп, да се разменува, да се заснова право на 
стварна службеност, да се даде на трајно користење, да се пренесе правото на сопственост и 
на него да се востановат други стварни права.  
 
А. Просторен опфат и предмет на Програмата  
Предмет на Програмата е менаџирање со градежното земјиште во сопственост на 
Република Северна Македонија што се наоѓа на територијата на Општина Кавадарци, 
дефинирана според територијалната организација на Република Северна Македонија, за 
време на календарска 2026 година.  
За да може да се врши отуѓување, давање под закуп, на градежното земјиште потребно е да 
се изработи мапа на државното градежно земјиште во општината со сите нумерички 
податоци за истото.   
Важен фактор во оваа постапка е и категоријата урбанистички план, односно 
урбанистичките планови врз основа на кои може да се издаде одобрение за градење.  
Во текот на годишната Програмата се предвидува предмет на менаџирање со градежното 
земјиште во сопственост на Република Северна Македонија да бидат градежните парцели 
што се наоѓаат на територијата на Општина Кавадарци. 
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Со оваа програма се опфатени следниве локалитети: 
 

1. ДУП за УЕ “Рајко Жинзифов“ 2001-2006 Кавадарци , 

2. ДУП за “Коњски дупки“2014-2019 Галишка, 

3. УПВНМ за повеќенаменски комплекс м.в.“Куманова глава“ КО Конопиште 
Кавадарци2012-2022, 

4. ДУП за УЕ 5, Блок 5.1 ,,Нова Градинка“, КО Кавадарци град, 2020-2025, 

5. Општ акт за населено место Чемерско – Архитектонско-урбанистички проект за 
формирање на градежни парцели за КП бр.694/1 КО Чемерско со намена А3 – групно 
домување и В1 – образование и наука, 

6. ДУП за дел од УЕ5, Блок 5.10 “Цветан Димов“ КО Кавадарци град 2018-2023, 

7. ДУП за локалитет “Парк“ 2006 г.  Кавадарци 

8. ДУП за УБ “Крсте Мисирков“ 2004-2009 – Кавадарци  

9. ДУП за дел од УБ 10К “Опитно поле 2“ измена и дополна 2009-2014 

10. Измена и дополнувања на ДУП за локалитет “Народна Младина“ Кавадарци 

11. ДУП за УБ “Трибор“ 2004-2009 Кавадарци 

12. Урбанистички план за село Мрежичко, КО Мрежичко 2019-2029 

13. ЛУПД за уредување на просторот со намена А1 – домување во станбени куќи на: 

КП 2243-дел, КП 2244, КП 2245-дел, КП 2246/1-дел, КП 2246/2, КП 2247-дел, КП 2248, КП 2249-
дел, КП 2250, КП 2251/1, КП 2251/2, КП 2252-дел, КП 2253-дел, КП 2255, КО Ваташа, Општина 
Кавадарци, 

14. ДУП за дел од УБ 2К-25 МАЈ, КО Кавадарци   (2011-2016). 

 
В. Основи за изработка на Програмата 
 
- Законски основ  
Законски основ на Програмата за управување со градежно земјиште се: Закон за локална 
самоуправа член 36 став 1 (“Сл.Весник на РМ“ бр.5/2002), член 99 Закон за градежно земјиште 
(“Сл.Весник на РМ бр.15/15, 44/15, 98/15, 193/15, 226/15, 30/16, 31/16, 142/16, 190/16 и Сл.Весник 
на РСМ бр.275/19, 224/24, 233/24“) и член 82 од Статутот на Општина Кавадарци (“Службен 
гласник на Општина Кавадарци бр.08/05“). 
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-Основни плански документи 
Други документи кои се користени за изработка на Програмата се следните стратешки, 
развојни и плански документи донесени на локално ниво: 
-Програма за развој на општина Кавадарци, 
-Генерален урбанистички план на град Кавадарци за плански период 2016-2026 година, 
-Детални урбанистички планови за населени места, 
-Програма за изработка на урбанистички планови за 2024 година,  
-Други стратешки документи. 
 
 
 
 
 
 
V. Лица вклучени во изработка на Програмата 
-Елена Тасевски- дипл.град.инг. – раководител нa сектор за уредување и располагање со 
градежно земјиште. 
-Гордана Тодороска – Сокаровска- дипл.прав.-раководител на одделение за располагање со 
градежно земјиште, 
-Даниел Делов – дипл.прав.- советник за располагање со градежно земјиште, 
-Ѓоко Камчев – дипл.прав. – советник за правни работи. 
I. Цели на Програмата 
 
- Општи цели на Програмата 
Обезбедување услови за социо-економски развој на општината, преку правење просторни 
услови за развој. 
Конкретни цели на Програмата по населени места, урбани блокови и локалитети. 
Заинтересираните граѓани за изградба на сопствени простори за обавување на дејност 
можат да ја реализираат својата потреба, а со тоа да придонесат за развој на населеното 
место/локалитет, користење на локалните ресурси, вработување на лица, обезбедување на 
подобри услови за живеење.  
 
II. Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на Програмата (групирани по 
населено место и по урбанистички план) 
 
  -Графички прилог со обележани градежни парцели што ќе бидат предмет на 
менаџирање во тоа населено мест/локалитет, идентификувани со број на градежни 
парцели, 
  -Детален преглед на градежни парцели што ќе бидат предмет на менаџирање по 
населено место и по урбанистички план. 
 
1.ДУП за УЕ “Рајко Жинзифов“ 2001-2006 Кавадарци 

Д
 

 
 

ј
 

Ж
ин

зи
ф

ов
“

 2
00

1-
  

Б
ро

ј н
а 

гр
ад

еж
на

 
па

рц
ел

а 

В
ку

пн
а 

по
вр

ш
ин

а 
во

 м
2 

Н
ам

ен
а 

на
 

зе
м

ји
ш

те
 (о

сн
ов

на
 

кл
ас

а)
 

Н
ам

ен
а 

на
 

зе
м

ји
ш

те
 о

пи
с 

Б
ро

ев
и 

на
 

ка
та

ст
ар

ск
и 

па
рц

ел
и 

во
 с

ос
та

в 
на

 г
.п

. 

П
ов

рш
ин

а 
за

 
гр

ад
ба

 в
о 

м
2 

Б
ру

то
 р

аз
ви

на
 

по
вр

ш
ин

а 

П
ро

це
нт

 н
а 

из
гр

ад
ен

ос
т 

% 

К
ое

ф
иц

ие
нт

 н
а 

ис
ко

ри
ст

ен
ос

т 

М
ак

си
м

ал
на

 
до

зв
ол

ен
а 

ви
си

на
-

ко
та

 н
а 

ве
не

ц 

К
ат

но
ст

 

П
оч

ет
на

 у
тв

рд
ен

а 
це

на
 п

о 
м

2 
во

 М
К

Д
 

В
ку

пн
а 

це
на

 в
о 

М
К

Д
 



стр.    70     бр.5  Службен гласник на Општина Кавадараци  29.12.2025 година 
 

20.11 546 A -
домување 

A1- 
индивидуално 

домување 

КП бр. 12139/4 192 480 35 0,8
8 

8,70 / 61,00 33.
30
6,0
0 
 

20.12 572 A -
домување 

A1- 
индивидуално 

домување 

КП бр.12139/3 224 560 39 0,9
9 

8,70 / 61,00 34.
89
2,0
0 

20.15 620 A -
домување 

A1- 
индивидуално 

домување 

КП бр.12139/2, 
дел од КП 
бр.12135/1 

 
 

224 560 36 0,9
0 

8,70 / 61,00 37.
82
0,0
0 

 

3.26 234 А-
домување 

А1- 
индивидуално 

домување 

КП бр.12347 и 
дел од КП 
бр.12350 

86 172 37 0,7
4 

7,20 / 61,00 14.
27
4,0
0 

6.15 360 А-
домување 

А1- 
индивидуално 

домување 

Дел од КП 
бр.12141 и дел од 

КП бр.12144/1 

144 360 42 0.91 8,70 / 61,00 21.
96
0,0
0 

20.27 400 А-
домување 

А1- 
индивидуално 

домување 

Дел од КП 
бр.10136/2 

160 400 40 1.0
0 

8,70 / 61,00 24.
40
0,0
0 

20.28 408 А-
домување 

А1- 
индивидуално 

домување 

Дел од КП 
бр.10136/2 

160 400 39 0.9
8 

8,70 / 61,00 24.
88
8,0
0 

21.8 463 А-
домување 

А1- 
индивидуално 

домување 

Дел од КП 
бр.12140 и КП 

бр.5587/2 

180 450 39 0.9
8 

8,70 / 61,00 28.
24
3,0
0 

41.29 576 А-
домување 

А1- 
индивидуално 

домување 

КП бр.1755 196 490 34 0.8
5 

8,70 / 61,00 35.
136
,00 

Вк.  25
4.9
19,
oo 

 
2.ДУП за “Коњски дупки“2014-2019 Галишка, 
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5.15K A1- 
индивиду

ално 
домување 

П+2
+Пк 

Дел од КП 
14310/3, дел 

од КП 
16537/1 

10.2 246 141 564 2.29 57% 61,oo 15.
0

06
,o
o 

Вк.  15
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3.УПВНМ за повеќенаменски комплекс м.в.“Куманова глава“ КО Конопиште 
Кавадарци2012-2022 

 
 
 
 
 
 
 
4. ДУП за УЕ 5, Блок 5.1 ,,Нова Градинка“, КО Кавадарци град, 2020-2025 
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5.1.1 В2 – 
објекти за 
социјална 
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10133/1  
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Вк.  1.589.525,оо 
 
 
5. Општ акт за населено место Чемерско – Архитектонско-урбанистички проект за 
формирање на градежни парцели за КП бр.694/1 КО Чемерско со намена А3 – групно 
домување и В1 – образование и наука 
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2.1 Г2 – 
Лесна и 

незагадува
чка 

индустрија 

Б1,Д2
, Г4 

П КП бр.: 675/1, 
675/2, 676, 
684, 685/1, 
685/2, 678, 

679, 680, 
681/1, дел од 

682/1 и дел од 
683  

4.20 18744 937
2 

9372 0.42 42 61,oo 1.143.3
84,oo 

Вк.  1.143.3
84,oo 
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6.ДУП за дел од УЕ5, Блок 5.10 “Цветан Димов“  КО Кавадарци град 2018-2023 

 
 
 
7.ДУП за локалитет “Парк“ 2006 г. Кавадарци 

 
 
8. ДУП за УБ “Крсте Мисирков“ 2004-2009 – Кавадарци 
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1.1 A3 – групно 
домување 

Б1, Б2, В1, В2, 
В3, Д3 (20%) 

П+2 КП бр. 
694/3 

10.20 1553,0
8 

807,1
0 
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П+П4
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16.3 A1 –  
индивидуалн
о домување 

/ П+2 Дел од КП 
бр.12465/1 

9.0 520 220 660 1.26 42% 61,oo 31.720,oo 

16.7 A1 –  
индивидуалн
о домување 

/ П+2 Дел од КП 
бр.12465/1 

9.0 310 108 324 1.04 34% 61,oo 18.910,oo 

Вк.  50.630,oo 



стр.    73     бр.5  Службен гласник на Општина Кавадараци  29.12.2025 година 
 

 
 
9.ДУП за дел од УБ 10К “Опитно поле 2“ измена и дополна 2009-2014 

 
 
10.Измена и дополнувања на ДУП за локалитет “Народна Младина“ Кавадарци 

 
 
11.ДУП за УБ “Трибор“ 2004-2009 Кавадарци 
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Ј.207 A1 –  
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о домување 

/ / КП 
бр.14794/2 
КП 
бр.14802/3 

7.5 374 129 258 0.69 34.49% 61,oo 22.814,oo 
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48 A1 –  
индивидуалн
о домување 

/ П+2  КП бр.10503 
 

9.5 386 129 387 1.00 33% 61,oo 23.546,oo 

Вк.  23.546,oo 
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1.6 A1 –  
индивидуалн
о домување 

/ /  КП бр.11063 
и КП 
бр.11046/2 
 

9.0 271 122 275 0.71 45% 61,oo 16.531,oo 

Вк.  16.531,oo 
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6.5 A1 –  
индивидуалн
о домување 

/ / Дел од КП 
бр.3954 
 

8.70 368 170 357 1.0 46% 61,oo 22.448,oo 

6.9 A1 –  
индивидуалн
о домување 

/ /  Дел од КП 
бр.3954 
 

8.70 320 135 284 0.9 42% 61,oo 19.520,oo 

Вк.  41.968,oo 
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12.Урбанистички план за село Мрежичко, КО Мрежичко 2019-2029 г. 

 
 
 
13. ЛУПД за уредување на просторот со намена А1 – домување во станбени куќи на:КП 
2243-дел, КП 2244, КП 2245-дел, КП 2246/1-дел, КП 2246/2, КП 2247-дел, КП 2248, КП 2249-
дел, КП 2250, КП 2251/1, КП 2251/2, КП 2252-дел, КП 2253-дел, КП 2255, КО Ваташа, 
Општина Кавадарци, 
 

 
 
 
14. ДУП за дел од УБ 2К-25 МАЈ, КО Кавадарци   (2011-2016). 
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6.4 Б1 –  мали 
комерцијалн
и и деловни 

намени 

А1, А3, 
Б4  

П+1  КП бр.804 
и  дел од  
 КПбр.798/1 
 

7.20 575,9 185 554 1.00 32% 800,oo 460.720,oo 

9.2 A1 –  
индивидуалн
о домување 

Б1,В1,
В2, Д3 

П+2+
Пк 

 Дел од КП 
бр.267/1 

10.20 2734,
2 

1613 6452 2.4 59 61,оо 166.786,2 

8.1 Г2 – лесна  
и 

незагадува
чка 

индустрија 

Б1,Б2, 
Д2,Д3,

Д4, 
Г3,Г4, 
Б4,В2 

П+2 КП бр.276 и 
дел КП 
бр.1494 

Во 
зависнос
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процес 

2558,
3 

1665 4996 2.0 65 61,оо 156.056,3 

8.4 Г2 – лесна  
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трија 
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Б4,В2  

П+2 дел КП 
бр.267/1 

Возавис
ностодте
хнолошк
иотпроц
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764,3 288 863 1.1 38 61,оо 46.622,3 

8.5 Г2 – лесна  
и 
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трија 

Б1,Б2, 
Д2,Д3,
Д4, 
Г3,Г4, 
Б4,В2  

П+2 КПбр.267/
2 

Возавис
ностодте
хнолошк
иотпроц
ес 

612,6 154 463 0.8 25 61,оо 37.368,6 

Вк.  867.553,4 
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1.1 A1 –  
индивидуалн
о домување 

Б1,В1
,В2,Д
3 ,Б5 

П+2
+Пк 

Дел од КП 
бр.2255 

 

10.20 726 192 768 1.06 26.4% 61,oo 44.286,o
o 

Вк.  44.286,o
o 
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III. Маркетинг стратегија за промиција на градежното земјиште што е предмет на оваа 
Програма  
Дефинирање на целни групи за одделни групи на градежни парцели  
Во рамките на Програмата за активностите на Општина Кавадарци се предвидува 
спроведување на информативни кампањи за продажба на градежно земјиште.  
 
 
Врз основа на Програмата за секоја кампања, пристапот ќе се утврдува преку анализа на 
приоритетите, можностите, целните групи и ефектите што треба да се постигнат со 
кампањата.  
Кампањите ќе се реализираат преку јавни медиуми, Веб страна на општината, соопштенија 
за јавност и други промотивни материјали.  
 
 
 
IV. Динамика на реализација на Програмата  
Со цел минимизирање на финансиските трошоци поврзани со објавата на огласи за 
отуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште се предвидува градежните 
парцели што се предмет на годишната Програма да се објават во турнуси.  
Секој турнус би опфатил објава на огласи за градежните парцели што се наоѓаат во состав 
на одредени населени места, урбани блокови или локалитети. 
Со објавата ќе се пропишуваат/определуваат следните параметри: висината на 
банкарската гаранција за учество, определување на интернет страницата на која ќе се 
врши наддавањето, одредување на условите за учество, пропишување на други обврски и 
се наведуваат останатите релевантни информации во врска со наддавањето.  
Лица надлежни за реализација на Програмата:  
-Елена Тасевски- дипл.град.инг. – раководител не сектор за уредување и располагање со 
градежно земјиште. 
-Александра Деневска – дипл. град. инг. – помошник раководител на сектор за уредување и 
располагање со градежно земјиште. 
 
-Гордана Тодороска – Сокаровска- дипл.прав.-раководител на одделение за располагање со 
градежно земјиште, 
-Даниел Делов – дипл.прав. – советник за располагање со градежно земјиште, 
-Ѓоко Камчев – дипл.прав. – советник за правни работи. 
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1.1 Б4- деловни 
простории 

А1,Б1, 
Б2, Б3, 
В4, Д3 
(мах 
40%) 

П+2
+Пк 

Дел од КП 
бр.10136/5 
 Дел од КП 
бр.12117/1 

10.20 355 158 
 

630 / / 1800,oo 630.000,o
o 

Вк.  630.000,o
o 
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V.Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на Програмата (приходна 
страна)  
 

1. ДУП за УЕ “Рајко Жинзифов“ 2001-2006 -------------------------------------------254.919,оо 

2. ДУП за “Коњски дупки“2014-2019 Галишка,-----------------------------------------15.006,оо 

3. УПВНМ за повеќенаменски комплекс м.в.“Куманова глава“  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
КО Конопиште Кавадарци2012-2022,----------------------------------------------1.143.384,оо 

4. ДУП за УЕ 5, Блок 5.1 ,,Нова Градинка“, КО Кавадарци град, 2020-2025,-------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------1.589.525,оо 

5. Општ акт за населено место Чемерско –  

Архитектонско-урбанистички проект за  
формирање на градежни парцели за КП бр.694/1 КО Чемерско  
со намена А3 – групно домување и В1 – образование и наука,---------------94.737,88 

6. ДУП за дел од УЕ5, Блок 5.10 “Цветан Димов“ КО Кавадарци град 2018-2023,-----------------
----------------------------------------------------------------------------------------1.239.240,оо 

7. ДУП за локалитет “Парк“ 2006 г.  Кавадарци --------------------------------------50.630,оо 
 
 
 
 

8. ДУП за УБ “Крсте Мисирков“ 2004-2009 – Кавадарци---------------------------22.814,оо 

9. ДУП за дел од УБ 10К “Опитно поле 2“ измена и дополна 2009-2014--------23.546,оо 
10. Измена и дополнувања на ДУП за лок. “Народна Младина“ Кавадарци---16.531,оо 
11. ДУП за УБ “Трибор“ 2004-2009 Кавадарци-------------------------------------------41.968,оо 
12. Урбанистички план за село Мрежичко, КО Мрежичко 2019-2029 г.---------867.553,4 
13. ЛУПД за уредување на просторот со намена  

А1 – домување во станбени куќи на: 
КП 2243-дел, КП 2244, КП 2245-дел, КП 2246/1-дел,  
КП 2246/2, КП 2247-дел, КП 2248, КП 2249-дел,  
КП 2250, КП 2251/1, КП 2251/2, КП 2252-дел, КП 2253-дел, КП 2255,  
КО Ваташа, Општина Кавадарци,------------------------------------------------------44.286,оо 
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14. ДУП за дел од УБ 2К-25 МАЈ, КО Кавадарци   (2011-2016)..--------------------630.000,оо 

 
Севкупно:                                                           6.034.140,28 
Општина Кавадарци  80%                   4.827.312,22 
Република Северна Македонија 20%            1.206.828,05 
 
-Проценка на финансиските средства потребни за реализација на Програмата (расходна 
страна на Програмата).  
 
Финансиските средства потребни за реализација на Програмата се состојат од збир на 
проценетите финансиски средства потребни за реализирање на следните активности.   
Трошоци по основ на администрирање на постапките за отуѓување, односно давање под 
закуп на градежното земјиште: 
-изработка на геодетски елаборати 300.000,оо денари, и  
-трошоци за прибавување на документи за отпочнување на постапките и објавување 
300.000,оо денари. 
  
 
 
 
VI.Преодни и завршни одредби 
Програмата за усвојува Советот на Општината 
Програмата може да се изменува и дополнува на начин и постапка иста по која и се 
донесува. 
За спроведување на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на општината. 
Програмата влегува во сила (8) осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен Гласник ,, 
на Општина Кавадарци. 
 

Бр.08-6391/11                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                                  Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                             д- р Стојанчо Рамов  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на 
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Програма за комунални дејности на  
Општина Кавадарци за 2026 година; 

 
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Програма за комунални дејности на Општина Кавадарци за 
2026 година, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана 
на ден 26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –6592/12                                                       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                     д-р Митко Јанчев  
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24) а во врска со член 5 и 
член 7 од Законот за комунални дејности од („Службен весник на РМ“ бр.95/12,...64/18  
и ,,Службен Гласник на РСМ“бр. 302/20....17/25), а во врска со Одлуката за комунален 
ред и мерки за нејзино спроведување на подрачјето на Општина Кавадарци бр.08-
4875/20 од 20.12.2017 година („Службен гласник на општина Кавадарци“ бр.4/17, 
65/20, 13/22, 15/22, 41/23 и 70/25),  член 132 став 1  од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/05, ….75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 
година,  донесе,       

П Р О Г Р А М А  
ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

 НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ ЗА 2026 година 
 

ОПШТИ ОДРЕДБИ 
Со оваа Програма се планираат и уредуваат основните услови  и начинот на 

вршење на комуналните дејности, финансирањето и други прашања од значење за 
комуналните дејности. 

Општина Кавадарци донесува развоен план  за период од три години и 
Годишна програма  до крајот  на тековната година, и истата се реализира во 
наредната година. 

Остварувањето на Годишните планови за комуналните дејности  се врши врз 
основа на Одлука за комунален ред бр.07-873/3 од 28.02.2014 година („Службен 
гласник  на Општина Кавадарци“ бр.13/14) каде што се дефинира  кој ќе ги реализира 
комуналните дејности, односно дел од истите се реализираат  преку  ЈП Комуналец –
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Кавадарци и ЈП Паркинг како пренесени надлежности, а дел се реализираат во 
Локалната самоуправа преку надлежните сектори и служби и тоа : 
              

1. Комунални дејности што ги реализира Општина Кавадарци, Локална 
самоуправа преку надлежните служби. 

 
А. УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 

-Набавка и поставување на урбана опрема 
              (клупи, корпи, фонтани, детски игралишта, санитарни кабини и др.) 
 -Реконструкција на просторија за вечавање 
 

Б. ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА 
 

В. ОДРЖУВАЊЕ НА СООБРАКАЈНИЦИ СО ХОРИЗОНТАЛАНА И 
ВЕРТИКАЛНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 

-Обележување на сообракајници (ЈП Паркинг), 
-Поправка и одржување на семафори и раскрсници, 
-Набавка на знаци, патокази, опрема за семафори и раскрсници, 
-Брендирање на возила на Локалната Самоуправа, такси возила и автобуси 
-Набавка и монтажа на семафори и портали, 
-Набавка и монтажа на настрешници за такси стојалишта, 
-Набавка и монтажа на еластична ограда. 

 
Г. ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 
-Тековно одржување на улично осветлување (ЈП Паркинг), 
-Потрошена електирчна енергија за улично осветлување, 
-Набавка на материјал и опрема за тековно одржување на улично 

осветлување, 
-Набавка и монтажа на нови инсталации за улично осветлување (Развојна 

Програма), 
-Реконструкција и доградба на постојна мрежа, 
-Набавка и монтажа на фотоволтаици на кровна конструкција, 
-Набавка и монтажа на опрема за осветлување на пешачки премини, 
-Одржување на систем за управување и контрола на улично осветлување. 

 
Д. ПОСЕБНИ ПРОГРАМИ (со ЈП Комуналец) 
-Пометување и перење на улици (ЈАВНА ЧИСТОТА) 
-Програма за одржување на паркови и зеленило, 
-Програма за одржување на фудбалски терени во Општина Кавадарци, 
-Програма за одржување на санитарни кабини. 

 
Ѓ. ДЕЗИНФЕКЦИЈА,ДЕЗИНСЕКЦИЈА И ДЕРАТИЗАЦИЈА 
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Програма за КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ за 2026 година 

УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ 
1.Набавка,транспорт и поставување на урбана опрема    

Клупи, корпи, фонтани, санитарни кабини и др.     
    800.000 
2. Изградба и реконструкција на детски игралишта   

Населба ,,Бел Камен,,   1.900.000 
На ул,,Западен Булевар,,   2.500.000 
Таска   1.700.000 
3. Реконструкција на просторија за венчавки 350.000 

  
СЕ ВКУПНО 

УРЕДУВАЊЕ НА 
ПРОСТОРОТ 

7.250.000 

ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА  ЈП Комуналец 1.000.000 

ОДРЖУВАЊЕ НА СООБРАКАЈНИЦИ СО ХОР.И ВЕР.СИГНАЛИЗАЦИЈА 
   

1.Обележување на сообракајници со полни и испрекинати линии,пешачки 
премини,такси постојки,паркинзи и др.   (ЈП Паркинг) 7.000.000 

2. Поправка и одржување на опрема за семафори, 
раскрсници,портали   500.000 

3.Набавка на знаци,патокази, пречки за 
успорување на сообракај,опрема за семафори и 
раскрсници 

 500.000 

4. Брендирање на возила на Локална 
Самоуправа,такси возила и автобуси 

 200.000 

5. Изработка на проекти  500.000 

  СЕ ВКУПНО -
СООБРАКАЈ 8.700.000 

ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 
1. Тековно одржување на улично осветлување (ЈП 
Паркинг) 

 3.000.000 

2. Потрошена ел.енергија за улично осветлување 17.000.000 

3.Набавка на  материјал и опрема за тековно одржување на неопфатени 
реони со ЈПП за улично осветлување 1.500.000 

4.Набавка на енергетски ефикасни LED светилки за промена на 
неисправни постоечки светилки од улично осветлување 500.000 

5.Набавка и монтажа на нова нисконапонска подземна мрежа за улично 
осветлување на територијата на Општина Кавадарци 2.000.000 

6.Набавка и монтажа на фотоволтаици на кровна конструкција на јавни 
институции 2.000.000 
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7.Набавка и монтажа на опрема за осветлување на пешачки премини 1.000.000 

8. Одржување на систем за управување и контрола на улично осветлување 500.000 

  СЕ ВКУПНО ЈАВНО 
ОСВЕТЛУВАЊЕ 27.500.000 

 
 
ПОСЕБНИ ПРОГРАМИ (ЈАВНА ЧИСТОТА) 
1.Пометување и перење улици во градот (Јавна чистота) 25.500.000 
2.Услуги за одржување на паркови и зеленило (Јавно зеленило) 14.500.000 
3.Одржување на фудбалски терени   3.000.000 
4.Тековно одржување на јавни санитарни кабини 1.500.000 

  СЕ ВКУПНО -ЈАВНА 
ЧИСТОТА 44.500.000 

ДЕЗИНФЕКЦИЈА,ДЕЗИНСЕКЦИЈА И ДЕРАТИЗАЦИЈА 

1. Дезинсекција 1.400.000 

2. Дератизација 250.000 
3. Дезинфекција   150.000 
4. Акредитирана лабораторија за мерење на отпадни води, бучава, звук 300.000 

  СЕ ВКУПНО  2.100.000 
ВКУПЕН РЕКАПИТУЛАР  

УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ   7.250.000 
ОДРЖУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА   1.000.000 
ОДРЖУВАЊЕ НА СООБРАКАЈНИЦИ СО ХОР.И 
ВЕР. СИГНАЛИЗАЦИЈА 

  8.700.000 

ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ   27.500.000 
ПОСЕБНИ ПРОГРАМИ (ЈАВНА ЧИСТОТА)   44.500.000 
ДЕЗИНФЕКЦИЈА,ДЕЗИНСЕКЦИЈА И 
ДЕРАТИЗАЦИЈА 

  2.100.000 

  ВКУПНО 91.050.000 
 
 
 

ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМИТЕ 
 

Динамиката на извршување  на Програмите за секоја комунална дејност 
поединечно ќе зависи од постоечките правила,техничките услови,од приливот на 
средствата  од надоместокот  за истите или средства од буџетот (ако не постои 
посебен надоместок за комуналната дејност) од донесениот ,,План  за активности,, за 
секоја комунална дејност поединечно, како и од потребите на граѓаните  за 
подобрување на ефикасноста и квалитетот на услугата. 
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Финансирањето на уличното осветлување нова НН мрежа и реконструкција,  
се отплаќа  со средствата од таксата за улично осветлување. 
 

 
ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
За спроведување на оваа Програма недлежен  е Градоначалникот  на Општина 

Кавадарци и Секторот за урбанизам, комунални дејности, сообраќај и заштита  на 
животната средина. 

Програмата влегува во сила осмиот (8) ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на Општина Кавадарци.” 

 
 

Бр.08-6391/12                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                                  Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                             д- р Стојанчо Рамов  

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Програма за изработка и донесување на урбанистички планови во  
Општина Кавадарци за 2026 година 

 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Програма за изработка и донесување на урбанистички 
планови во Општина Кавадарци за 2026 година, донесена на Седница на Совет 
на Општина Кавадарци, одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –6592/13                                                        ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24),  а во врска со член 20 и 
член 40 од Законот за урбанистичко планирање (,,Сл.весник на РСМ”бр. 32/20, 111/23, 
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73/24, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25), член 132 став 1  од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/05, ….75/21),  
 
Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 година,  
донесе,  
  

П Р О Г Р А М А 
за изработка на урбанистички планови во Општина Кавадарци за 2026 година  

 
Вовед 
            Планската Програма за изработка на Генерален урбанистички план, Детални 
урбанистички планови, Урбанистички планови за села и Урбанистички планови вон 
населени места, како и Проектна програма за Урбанистички проекти е Годишна 
Програма и претставува основа за уредување и опремување на градежното 
земјиште. 
 
Планирањето има за цел дефинирање на  комплементарен пристап  во развојот на 
градот;        

- Зголемување на ефикасноста во функционирање на инфраструктурните 
системи; 

- Заштита на историскиот идентитет на градот и вредните амбиентални 
целини; 

- Дефинирање на  сообраќајниот  систем на градот; 
- Обезбедување пристап до секоја градежна парцела  и  поврзување  со 

екстерниот  сообраќаен систем; 
- Рационализација на просторната организација на домувањето  преку 

рационален и економичен пристап  во идното користење на градежното 
земјиште   со наголемување на степенот на изграденост и искористеност 
во   согласност  со важечките  стандарди и нормативи; 

- Подигнување на станбениот стандард на повисоко ниво во сите елементи на  
живеење; 

- Елиминирање на супстандардниот  станбен  фонд; 
- Ревитализација  и санација  на станбениот  фонд; 
- Потврдување на катастарските парцели со градежни парцели заради 

трансформирање на градежното  земјиште; 
- Индустријата и во наредниот период  ќе се развива на нови локации  со 

рационално користење на просторот и заштита на животната средина 
така да   економските   и   социјалните   критериуми   треба   да   бидат 
потчинети на   еколошките услови и постигнување на повисок квалитет 
на живеење и работа; 

- Развој  на угостителство и туризам  со обезбедување  и заштита   на 
природните  предели, амбиенти и пејсажи  како и  зачувување  на 
културно историските  споменици; 

- Развој  на селските населби  и уредување на руралните подрачја. 
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Планирање 
Планирањето се овозможува преку: 

- Изработка на ГУП на град Кавадарци и населените места Ваташа и 
Глишиќ; 

- Изработка на нови Детални урбанистички планови; 
- Измена и дополнување на Детални урбанистички планови; 
- Изработка на урбанистички планови за село; 
- Изработка на урбанистички планови вон населено место; 
- Изработка на Урбанистички проекти; 

Врз основа на годишната Планска Програма за изработка на урбанистички планови 
Општината (нарачател на планот) склучува договор со овластена организација за 
изработка на урбанистички планови (изработувач на планот) согласно член 45 и 70 
од Законот за урбанистичко планирање (,,Сл. Весник на РСМ“, бр. 32/20, 111/23, 73/24, 
171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25). 
Изработката   на  Урбанистичката    документација  опфаќа повеќе  планирани 
активности  како   изготвување на планска програма/проектна програма со опис  за 
намена на дејности, обезбедување на  дигитални  катастарски планови  со внесена  
постоечка  инфраструктура.  За плановите  вон населено место треба да  се добие 
Решение за Услови за планирање на просторот како и Елаборат  за услови за 
планирање  на просторот  од Министерство  за животна средина и просторно 
планирање и Агенција  за планирање на просторот-Скопје, исто така и за 
Урбанистички проект по член 58, став 6 од Законот за урбанистичко планирање (,,Сл. 
Весник на РСМ“, бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25); 

- Во зависност од планската документација донесувачот или изработувачот  на 
планот  треба  да изработи Предлог Планска Програма. Планска програма  ја 
одобрува Стручна комисија, партиципативно тело и Градоначалник на Општина 
Кавадарци. Потоа се работи Нацрт Урбанистички план или Предлог Урбанистички 
план после  што следува: 
- Градоначалникот формира комисија за постапување по поднесените 
иницијативи во системот на е-урбанизам; 
- Решение  за Комисија  формирана од  Градоначалникот за изработка на 
Мислење по Нацрт т.е. Предлог на Урбанистички план; 
- Мислење  од  Комисијата по Нацрт т.е. Предлог на Урбанистички план; 
- Извештај за постапување по забелешките од Комисијата (од  изготвувачот на 
Планот); 
- Одлука  за спроведување на Јавна  анкета и  јавна презентација (од  
Градоначалник на општина); 
- Соопштение за спроведување на Стручна расправа и Јавната презентација со 
јавна расправа (од Градоначалник на Општина – Јавната  анкета трае минимум од 
30 до 90 дена); 
- За спроведување на Јавна анкета и јавна презентација се објавува повик преку 
информацискиот систем е-урбанизам, на веб-страната на општината и се огласува 
со печатени плакати и соопштенија во и околу подрачјето на планскиот опфат; 
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- Јавен повик  до учесници на  јавни институции и други релеванти фактори за 
времето и местото на одржување на  Јавната презентација  и јавна анкета; 
- Записник од спроведена Јавна презентација и Евидентен лист на присутни 
учесници во јавната презентација; 
- Решение за формирање  Комисија  за постапување по  забелешките од Јавната  
анкета (од Градоначалник на Општина); 
- Извештај  за постапување по забелешките од јавната анкета и Јавната 
презентација   од стручна Комисија; 
- Известување  за постапување по забелешките од Јавната анкета – 
имплементирани  во Предлог Планот; 
- Мислење  од Агенција  за катастар на недвижности Скопје; 
- Обезбедување на позитивни Мислења по предложената Урбанизација од 
Институции и Јавни претпријатија: ЕВН Македонија, Македонски Телеком, ЈП 
Комуналец, Министерство за култура, Дирекција за заштита и спасување, 
Агенција  за патишта, Водостопанство, Министерство  за животна средина, 
Министерство за  земјоделство, шумарство и водостопанство, Агенција за 
катастар на недвижности и други согласно потребите на намената  и 
местоположбата на опфатот; 
- Изработка на Ревизија  на  Нацрт Урбанистичкиот план  од Ревизиска  куќа (со  
лиценца и овластувања); 
- Извештај за постапување по  забелешките од Ревизијата (од изготвувачот на 
Планот); 
- До Министерство  за животна средина се доставуваат  пополнети формулари и 
Одлука од Градоначаникот  за спроведување односно неспроведување 
Стратегиска оцена  за заштита на животната средина; 
- По добивањето Одговор од Министерство за животна средина и просторно 
планирање  за спроведување т.е  не спроведување   на  Стратегиска оцена за 
заштита на животната  средина ( зависно дали  опфатот  е  во  или вон населено 
место)   се изработува   и 
- Нацрт верзија на Извештај на Стратегиска оцена за  заштита на животната  
средина ( лиценцирана фирма за изработка на соодветни елаборати); 
- Се бара Мислење  од Министерство за животна средина  по Нацрт верзијата на 
Извештајот ; 
- По добивање  на Мислењето од животната средина  се изготвува: 
- Соопштение  за спроведување  на Јавна презентација по Нацрт Извештајот за 
Стратегиска оцена на заштита на животната средина ( од Градоначалникот); 
- Се објавува  во 1  медиум  ( потребна  е Потврда од истиот) и 
- Се  објавува  на   ВЕБ  страната   на   Општината 30 дена 

(Одлука  за спроведување на  Стратегиска оцена, Формуларот, Нацрт, Извештај, 
Соопштение); 

- По спроведување на Јавната презентација   се  работи : 
- Предлог верзија  на Извештајот  за Стратегиска оцена за заштита на 

животната  средина. 
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- Од  Министерство за    животна   средина  се   бара  Мислење   по Предлог  т.е. 
финалната верзија на Извештајот за Стратегиска оцена  за  заштита на 
животната   средина; 

По добивање на  позитивно Мислење  истото ќе биде  вградено  во предлог на  
Генерален урбанистички план, Предлог на Урбанистичкиот План   вон  населено 
место или Урбанистички проект по член 58, став 6 од Законот за урбанистичко 
планирање (,,Сл.Весник на РСМ” бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 
127/25); 

- Од  Министерство за  земјоделство, шумарство и водостопанство се бара 
мислење на  земјоделско земјиште (ако е УПС или УПВНМ)  во градежно  
земјиште во границите на опфатот за таа цел потребно е да се обезбедат: 

- Копија од Програмата за изработка на Урбанистички планови; 
- Планска Програма/Проектна програма; 
- Геодетска подлога; 
- Топографска  карта; 
- Список на индикации на катастарски парцели кои влегуваат  во опфатот (од 

Агенција  за катастар на недвижности); 
- Оригинални  имотни листови за парцели кои  влегуваат  во опфатот; 

По обезбедување  на сите  погоре наведени  прилози   се пристапува кон изработка 
на: 

- Предлог Урбанистички план ( го изработува изготвувачот на Планот); 
- Се бара Согласност по Предлог Урбанистичкиот план од Министерството за 

транспорт и врски; 
- По добивање на Согласност од Министерството за транспорт и врски по 

предложената Урбанизација  се носи: 
- Одлука на Совет на Општина за Усвојување на Предлог Урбанистичкиот план. 

Финансирањето на урбанистичките планови се планира да се обезбеди од: 
1. Финансирање од Локалната самоуправа од буџет и 
2. Агенција  за финансиска подршка  во земјоделието  и руралниот развој. 
3. Самофинансирање од страна на правни и физички лица 

Финансирањето на Годишната Програма за изработка на урбанистички планови од општина 
Кавадарци ќе биде предвидена во Буџет на Општина Кавадарци и од физички и правни лица, 
а во согласност со член 40, став 3 и 4 од Законот за урбанистичко планирање (,,Сл. 
Весник на РСМ”бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25)  и во 
согласност со Тарифникот за вредност на работи од урбанистичко планирање како и 
во согласност со член 40, став 3 и член 81 од Законот за урбанистичко планирање 
(,,Сл. Весник на РСМ”бр. 32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25). 
 
 
Глава: I. Урбанистички планови финансирани од Буџет на Општина Кавадарци, се 
додаваат насловите кои гласат: 
 
 
 

I. Урбанистички планови финансирани од Буџет на Општина 
Кавадарци 
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реде
н 
број 

Назив на 
урбанистички план 
 

Површин
а на 
Опфат 

Граница на 
опфат 

 

Намена на 
Површини 

1.  Изменување и 
дополнување на 
Генерален 
урбанистички план 
на град Кавадарци 
со населбите 
Ваташа и Глишиќ 

   

2. ДУП   за населба 
„Страшо Пинџур” за  
УЕ 6, Блок 6.9, КО 
Кавадарци град, 
Општина 
Кавадарци 

~4,95 ха -од север граничи 
со бул. „Моша 
Пијаде” 
-од исток граничи 
со бул.„Западен 
Булевар” 
-од југо-запад ул. 
„Индустриска” 

А1- домување  во 
станбени куќи                                                    
Е-инфраструктура 

3. ДУП за УЕ 7, дел од 
Блок 7.1 ,,Страшо 
Пинџур’’, КО 
Кавадарци вон 
град, Општина 
Кавадарци 

~21,4 ха -од север граничи 
со граница на ГУП 
-од исток граничи 
со СЕ 3 Сервисна 
улица.„Индустрис
ка” по ДУП 
-од југ граничи со 
Сервисна улица 15 
по ГУП 
- на запад граничи 
со наменска зона 
по ГУП 

Г2-Лесна 
преработувачка и 
помалку 
загадувачка 
индустрија 
Г3-Индустрија за 
склопување на 
финални производи, 
сервисни услуги и 
производсво на 
енергија од 
обновливи извори 
Г4-Стоваришта, 
складови и отпади 

4. ДУП за УЕ 11, УЕ 12 
и УЕ 14, дел од Блок 
11.3, дел од Блок 
12.1, Блок 12.3 дел од 
Блок 14.1 и Блок 
14.2, ,,Лазо Асијата’’, 
Општина 
Кавадарци 

~20 ха  А1 - домување  во 
станбени куќи                                                    
Д4-Меморијални 
зелени простори и 
гробишта 
Е-инфраструктура 
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5. ДУП за УЕ 3, УЕ 4, 
Блок 3.2, дел од 
Блок 4.1, ,,Рајко 
Жинзифов’’, 
Општина 
Кавадарци 

57,92  А1 - домување  во 
станбени куќи                                                     
Е-инфраструктура 

6. Детален 
урбанистички план 
за УЕ 9, дел од Блок 
9.2, дел од Блок 9.3 
и дел од Блок 9.4, 
населба ,,Бел Камен 
со Градски 
гробишта’’, 
Општина 
Кавадарци 

~44ha на север  - 
наменска зона по 
ГУП, ул. Бел 
Камен,  осовина 
на улици по 
усвоен ДУП за дел 
од УБ 18К и                                                
19К, населба „Бел 
Камен" , Сервисна 
улица 3 по ГУП-  
на исток- Осовина 
на Регионален 
патен правец                    
Р1103-Мотел 
Дреново-
Лакавица                   
(Магистрална 
улица М1)  

А1–Домување во 
куќи  
А2–Домување во  
згради 
В1-Образование и 
наука 
Г2-Лесна и 
преработувачка и 
помалку 
загадувачка 
индустрија 
Г3-Индустрија за 
склопување на 
финални производи, 
сервисни услуги и 
производсво на 
енергија од 
обновливи извори 
Г4-Стоваришта,    
Д1-парковско и 
пејсажно зеленило 
Д2-заштитно и 
сообраќајно 
зеленило 
 Д4-Меморјални 
зелени простори и 
гробишта 

7. Урбанистички план 
за подрачја и 
градби од државно 
значење за 
фотонапонска 
централа со вкупен 
капацитет над 
10MW Бошава на 
КП 10, КП 11/1, КП 
11/2, дел од 1322, 
дел од КП 1323/1 и 

~52,03ha -на север-КП 1174 
КО Страгово 
- на исток – КП 10 
КО Бошава, КП 
18/1 КО Бошава, 
КП 17 КО Бошава 
-на југ – КП 1330 
КО Бошава, КП 
649 КО Бошава 
- на запад-КП 6/1 
КО Бошава 

Е1.13- Површински 
соларни и 
фотоволтаични 
електрани 
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КП 1323/2 КО 
Бошава, Општина 
Кавадарци  

8. Урбанистички план 
за вон населено 
место-рекреативна 
и викенд зона 
Михајлово, КО 
Конопиште, 
Општина 
Кавадарци 

~15,3ha -на север - 968/4 
КО Конопиште 
-на исток - КП 970 
и КП 971 КО 
Конопиште 
- на југ – КП 1107/1 
и КП 957/1 КО 
Конопиште 
- на запад – КП 
957/1 и КП 966/1 
КО Конопиште 

А4.3- Викенд куќи и 
други објекти за 
времено сместување 
Б5- Хотели и 
хотелски комплекси 
 

9. Изработка на 
урбанистички 
проекти 

   

 
Глава: II. Урбанистички планови финансирани од Буџет на Општина Кавадарци 
кои треба да продолжат, се додаваат насловите кои гласат: 
 

II. 
 
 

Урбанистички планови финансирани од Буџет на Општина Кавадарци кои 
треба да продолжат, се додаваат насловите кои гласат: 

Ре
де
н 

бр
ој 

Нов назив на 
урбанистички план 

(во согласност со 
Усвоен ГУП на град 

Кавадарци) 

Површ
ина на 
Опфат 

Граница на опфат 
 

Намена на 
Површини 

1. 

ДУП за УЕ 4, Блок 4.2 и 
УЕ 12, Блок 12.2, 
„ПАРК", КО Кавадарци 
град и КО Кавадарци 
вон град, Општина 
Кавадарци 

 
 
 
 

~40 ха 

Север и североисток-
станбена ул.1 (Ст 1), 
Исток и југоисток по 
Ст. 2 до кп.6606, кп. 
6607,кп.. 6627, кп. 6626. 
 На  југ-станбена улица 
1 и на 
На  запад дел од Ст.1, 
дел од кп.6764, дел 
одКп, бр.6790, 
кп.6703/1,  кп. 6703/2, ја 

А1- домување   во 
станбени куќи  
А3- групно 
домување                                                                                                          
В1–образование 
и наука                                                       
Е- 
инфраструктура 
 



стр.    90     бр.5  Службен гласник на Општина Кавадараци  29.12.2025 година 
 

сече кп.6770/1 оди по  
граница на  кп.6770/4, 
кп.6771 по ул. Дисанска 
ја сече и се поврзува со  
проектираната 
станбена улица  1. 
-На север –граница на 
град 
На исток –граница на 
град 
На југ- граница на град 
На запад- градски 
парк, градски стадион, 
стрелиште, населба 

2. 

Детален урбанистички 
план за УЕ 6, дел од 
Блок 6.4, и 6,5- дел, УЕ 
10, дел од Блок 10.2 и 
УЕ 11, дел од Блок 11.1,  
„Центар", КО 
Кавадарци град, 
Општина Кавадарци 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

~9,23ха 

на север  - улица 
бр.„Пано Mударов“ и 
Цано Поп-Ристов" 
(согласно ДУП за УЕ 
12К -дел)         
-  на исток - улица бр. 
„Зелен Пазар“, до 
пресек со ул. „7-ми 
Септември" 
продолжува на југ со 
„Браќа Џунови" 
(согласно ДУП за УЕ 
12К -дел)                                             
-  на југ  - улица бр. 
„Браќа Хаџи-Тефови“ и 
ул.„Миле В'чков", па 
свртува кон север по 
ул. „Тиквешко 
Востание" (согласно 
ДУП за УЕ 12К -дел)         
- на запад – улица 
„Фердо Росомански", 
па по улица   
„Климент Охридски" и 
излегува на ул. „Мито 
Хаџи  
Василев - Јасмин", па 
до пресек со улица   
„Јадранска",  и на крај 
спој со ул. „Пано 

А-домување 
А1–Домување во 
станбени куќи  
А2–Домување 
во станбени 
згради 
Б-комерцијални 
и деловни 
намени 
Б1–Мали 
комерцијални и 
деловни 
дејности 
Б2–Големи 
трговски 
единици 
Б5- Хотели 
В-Јавни 
институции 
В3-Култура 
В4-Државни 
институции 
Д- Зеленило и 
рекреација 
                                                        
Д1- парковско 
зеленило 
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Мударов"   
(согласно ДУП за УЕ 
12К –дел) 

3. 

ДУП за УЕ 10, дел од УБ 
10.2,  ,,Мито Х. Василев 
Јасмин”, КО Кавадарци 
град, Општина 
Кавадарци 

~9,0 ха -на север-ул.,,Мито 
Хаџи Василев-Јасмин” 
-на исток-,,Климент 
Охридски" -на југ-ул.,, 
Фердо Росомански" 
-југ-исток ул. 
,,Тиквечко Востание"  - 
- југо-исток-
ул.,,Ресавска" 
-југо-запад-
ул.,,Пионерска" 

А-домување 
-А1-Домување  во 
станбени куќи                                                    
-А2-Домување во 
станбени згради                                                   
- Е  
инфраструктура 

 
 

4. 

ДУП за УЕ 13, за дел од 
УБ 13.1,           ,,Коњски 
Дупки”, КО Кавадарци 
град и КО Kавадарци 
вон град, Општина 
Кавадарци 

 
 

6,4 ха 

Опфат ограничен  со  
ново проектирани                                                     
Улици од ДУП Коњски 
Дупки Север - ул.,,4“; 
Југоисток - ул.,,8“ 
Југозапад - ул.,,3“ Запад 
- ул.,,7 

А1-домување   во 
станбени куќи                                                
Е- 
инфраструктура 

Глава: III. Урбанистички планови финансирани од  Агенција за финансиска 
подршка   во   земјоделството  и руралниот  развој, се задржуваат насловите кои 
гласат: 

III. 
 

Урбанистички планови за села  финансирани од  Агенција  за          
финансиска подршка   во   земјоделството  и руралниот  развој 

Реде
н 

број 

Назив на 
Урбанистички План 

Површин
а на 

Опфат 

Граница на опфат 
 

Намена на 
Површини 

1. Урбанистички План 
за село Брушани 

85,28 ха   

2. Урбанистички План 
за село Ресава 

82 ха   

3. Урбанистички План 
за село Дабниште 

14,86 ха   

4. Урбанистички План 
за село Бегниште 

26,26 ха 
 

  

5. Урбанистички План 
за село Раец 

10,1 ха   

6. Урбанистички План 
за село Бојанчиште 

10,99 ха   

7. Урбанистички План 
за село Рожден 

19,22 ха   
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Глава: IV. Урбанистички планови финансирани од  правни и физички лица, се 
додаваат насловите кои гласат: 
IV.  Урбанистички планови финансирани од  правни и физички лица 
Ре
де
н 

бр
ој 

Назив на 
Урбанистички 
План  

Нов назив 
на 

урбанистич
ки план 

(во 
согласност 
со Усвоен 

ГУП на град 
Кавадарци) 

Површ
ина на 
Опфат 

Граница на опфат 
 

Намена на 
Површини 

1. 

Изменување и 
дополнување 
на Детален 
урбанистички 
план за УБ 
„Едвард 
Кардељ”, урбан 
модул В, 
Општина 
Кавадарци 

Детален 
урбанистич
ки план за 
УЕ 6, дел од 
Блок 6.2, 
,,Автобуска 
станица”,  
КО 
Кавадарци 
град, 
Општина 
Кавадарци 

1,5ха на север  - Булевар 
Кочо Рацин         
-  на запад  - улица 
Илинденска 
-  на југо  - улица 
Охридска         
- на исток – улица 
Орце Николов 

А2- Домување 
во станбени 
згради 
Б2-Големи 
трговски 
единици 
Е2 – 
комунална 
супраструктур
а-автобуска 
станица  
Д- Зеленило и 
рекреација 
Е –
Инфраструкту
ра 

2. 

Изменување и 
дополнување 
на дел од 
Детален 
урбанистички 
план за дел од 
УБ 15К „41-ва 
Девизија", 
Општина 
Кавадарци 

Детален 
урбанистич
ки план за 
УЕ 10, дел од 
Блок 10.5 
"41-ва 
Девизија", 
КО 
Кавадарци 
град, 
Општина 
Кавадарци 

~0,9761
ha 

-на север  - осовина 
на улица „Иван 
Мазев" 
-  на исток  - 
Осовина на улица 
„41-ва Дивизија" 
-на југ  - Осовина на 
улица „Црноречка" 
и улица „Ѓорче 
Петров"    
- на запад – 
Осовина на улица 
„Ѓорче Петров" 
улица „Јован 
Планински"  

– А-домување 
А1–Домување 
во станбени 
куќи  
Д- Зеленило и 
рекреација 
Д1- парковско 
зеленило 
Е-
Инфраструкту
ра 
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3.  Детален урбанистички план 

за УЕ 10, дел од Блок 10.5, 
,,Народен фронт", КО 
Кавадарци град, Општина 
Кавадарци 

≈0,6 ha -на северо-исток - 
осовина на улица 
,,Народен фронт"  
-на југо-исток - 
осовина на улица 
,,Задругарска"       -
на запад - осовина 
на улица ,,Коле 
Подлешки" 

-А1-Домуване 
во  куќи 
А2-Домување 
во згради 
Е1-
Сообраќајни 
линиски и 
други  
инфраструкту
ри 
 

4. Детален урбанистички план 
за УЕ 14, Блок 14.6 и Блок 
14.7, ,,Силекс згради", КО 
Ваташа, Општина Кавадарци 

5,64 ha -на северо-запад – 
наменска зона В1 и 
А2 по ГУП  
-на исток  - осовина 
на река ,,Луда 
Мара" 
- на југ осовина на 
постоечки мост                            
-на запад - осовина 
на улица ,,Страшо 
Пинџур" 

- А1-Домуване 
во  куќи 
А2-Домување 
во згради 
В1-
Образование и 
наука 
Е1-
Сообраќајни 
линиски и 
други  
инфраструкту
ри 

5. Детален урбанистички план 
за УЕ 10, дел од Блок 10.6, 
,,Задругарска јужно", КО 
Кавадарци град, Општина 
Кавадарци 

10,2 ha -на северо-запад – 
,,Задругарска" 
-на исток  - осовина 
на улица ,,Страшо 
Пинџур" 
- на југо - запад 
осовина на улица 
,,Карпош" и 
упродолжува по ул. 
,,Ваташка" 

-А1-Домуване 
во  куќи 
А2-Домување 
во згради 
Е1-
Сообраќајни 
линиски и 
други  
инфраструкту
ри 
 

6. Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план 
за изградба на 
инфраструктурни водови, 
односно делови и позиции од 
сите видови инфраструктури 
вон населените места и вон 
опфат на урбанистички 
планови, нивните помошни и 

0,13 ха Линиската градба 
започнува на дел 
од КП 1007 КО 
Дреново, 
поминува на 
средина помеѓу 
КП 1011 и КП 1246, 
1247 и 1248, па 
свтрува на запад 

-Е1 – 
Сообраќајни, 
линиски и 
други 
инфраструкту
ри 
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придружни градби и 
инсталации со намена Е1-
Сообраќајни, линиски и 
други инфраструктури, КО 
Дреново, Општина 
Кавадарци 

на дел од КП 3338 
и завршува на дел 
од КП 2048 КО 
Дреново 

7. Измена и дополна на 
Урбанистички план вон 
населено место за изградба 
на стопански комплекс 
,,ФЕНИ ИНДУСТРИ’’, 
Локација 1-Топилница, за 
Блок 9, КО Шивец, Општина 
Кавадарци 

~12,4 ха -на север со дел од 
КП 1290/2 Шивец 
-на исток со дел од 
КП 1290/2 Шивец 
-на југ со дел од КП 
1290/2 Шивец 
-на запад со дел од 
КП 1290/2 Шивец 

-Е1.13 – 
Површински 
соларни и 
фотоволтаичн
и електрани; 

8. Детален урбанистички план 
за УЕ 9, дел од Блок 9.3, 
,,Градба промет", КО 
Кавадарци град, Општина 
Кавадарци 

~1,6 ха -на север – осовина 
на улица СР15 од 
ГУП на Град 
Кавадарци  
-на исток – 
наменска зона А2-
Домување во 
станбени згради 
-на југ - наменска 
зона А2-Домување 
во станбени згради 
-на запад - осовина 
на улица СР4 од 
ГУП на Град 
Кавадарци 

-А2 – 
Домување во 
згради; 

9. Урбанистички план за вон 
населено место – 
рекреативна и викенд зона 
„Моклиште”, Општина 
Кавадарци 

~76 ха -Граница 
предвидена по 
скица 

А4–Времен 
престој 
Б–
Комерцијални 
и деловни 
намени 
Д-Зеленило, 
рекреација и 
меморијални 
простори 

10. Детален урбанистички план 
за УЕ 14, дел од Блок 14.8, 
,,Ваташа Запад", КО Ваташа, 
Општина Кавадарци 

~11,3695 
ха. 

-на северозапад – 
граница помеѓу две 
урбани единици 
УЕ10 и УЕ14 
- на североисток- 

-А1 – 
домување во 
станбени куќи 
-Е1 – 
комунална 



стр.    95     бр.5  Службен гласник на Општина Кавадараци  29.12.2025 година 
 

улица Фуштани, 
улица 4-ти Мај, 
улица Ристо 
Џондев, 
превземени од ДУП 
за град Кавадарци 
од 1976 година 
- на југоисток – 
улица Киро Арсов, 
превземена од ДУП 
за град Кавадарци 
од 1976 година 
- на југозапад – 
граница на опфат 
од Изменување и 
дополна на ГУП 
Кавадарци со 
населбите Ваташа 
и Глишиќ 

инфраструкту
ра 
-Д2 – 
заштитно 
зеленило 

11. Урбанистички план за вон 
населено место, 
м.в.ВРШНИКОТ  м.в.ТЕЛОТ- 
СЛОГА 2, КО ГЛИШИЌ, 
Општина Кавадарци 

5 ха Север- северна 
граница на КП 188, 
КО Глишиќ, 
Општина 
Кавадарци 
североисток – 
североисточните 
граници на КП 188, 
КП 167, КП 173/3 КО 
Глишиќ, Општина 
Кавадарци 
Исток – границите 
на КП 173/3, КП 
173/2, КП 173/4, КП 
173/5 КО Глишиќ, 
Општина 
Кавадарци  
Југоисток – 
југоисточните 
граници на КП 
175/3, КП 175/1, КП 
175/4, КП 171 КО 
Глишиќ, Општина 
Кавадарци 
Запад- западната 

Б2-Големи 
единици за 
трговија 
Б3-Големи 
единици за 
угостителска 
дејност 
Б5-Хотели и 
хотелски 
комплекси 
Г2-лесна и 
преработувачк
а и помалку 
загадувачка 
индустрија 
Г3 - 
индустрија за 
склопување на 
финални 
производи, 
сервисни 
услуги и    
производство 
на енергија од 
обновливи 



стр.    96     бр.5  Службен гласник на Општина Кавадараци  29.12.2025 година 
 

граница на КП 171, 
КП 168 КО Глишиќ, 
Општина 
Кавадарци 

извори 
Г4-
стоваришта, 
складови и 
отпади 
Г5 – 
земјоделско и 
сточарско 
производство 

12. Урбанистички план за вон 
населено место за 
повеќенаменски комплекс 
м.в.Краишта - СЛОГА 3, КО 
ГЛИШИЌ, Општина 
Кавадарци 

1,2 ха Североисток - 
регионалниот 
патен правец Р1107 
делница Росоман-
Кавадарци  
Југоисток– 
југоисточна 
граница на КП 506, 
КО Глишиќ, 
Општина 
Кавадарци 
Југозапад – 
југозападните 
граници на КП 506, 
КП 494/2 и КП 
470/1 – југоисточна 
граница на КП 506, 
КО Глишиќ, 
Општина 
Кавадарци 
Северозапад – 
северозападната 
граница на КП 
470/1 – југоисточна 
граница на КП 506, 
КО Глишиќ, 
Општина 
Кавадарци 

Б2-Големи 
единици за 
трговија 
Б3-Големи 
единици за 
угостителска 
дејност 
Б5-Хотели и 
хотелски 
комплекси 
Г2-лесна и 
преработувачк
а и помалку 
загадувачка 
индустрија 
Г3 – 
индустрија за 
склопување на 
финални 
производи, 
сервисни 
услуги и    
производство 
на енергија од 
обновливи 
извори 
Г4-
стоваришта, 
складови и 
отпади 
Г5 – 
земјоделско и 
сточарско 
производство 



стр.    97     бр.5  Службен гласник на Општина Кавадараци  29.12.2025 година 
 
13. Урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички 
план, со поединачна класа на 
намена А4.3 – Викенд куќи и 
други објекти за времено 
сместување на КП бр.7244, 
м.в. Белите камења, КО 
Кавадарци вон-град, 
Општина Кавадарци 

0,2 ха Север-КП 7243 КО 
Кавадарци вон 
град Исток-КП 7245 
КО Кавадарци вон 
град Југ-КП 9631/1 
КО Кавадарци вон 
град Запад-КП 7242 
КО Кавадарци вон 
град 

А4.3 – Викенд 
куќи и други 
објекти за 
времено 
сместување 

14. Детален урбанистички план 
за УЕ 10, дел од Блок 10.3-до 
втор триаголник, КО 
Кавадарци, Општина 
Кавадарци 

1,1 ха Северо-запад-ул.„8-
ми Март“  
Северо-Исток- 
ул.„Страшо 
Пинџур“  
 Југо-исток- крак на 
ул.„Страшо 
Пинџур“ Југо-
Запад- ул.„Народен 
Фронт“ 

А1-Домување 
во куќи 
А2-Домување 
во згради 
Д1-Парковско 
и пејсаѓно 
зеленило 

15. Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план 
со намена Г2.2 – Згради од 
прехранбена индустрија на 
КП бр. 2887, КП бр. 2888 и КП 
бр. 2907/2 КО Сопот, 
Општина Кавадарци 

4,6 ха Север-КП 2890 КО 
Сопот  
Исток- КП 2886/2, 
КП 2886/3 и КП 
2878 КО Сопот 
Југ- КП 2877/1 К 
Сопот 
Запад – КП 3183/3 
КО Сопот – 
пристапен пат 

Г2.2 – Згради 
од 
прехранбена 
индустрија 

16. Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план 
со намена Г2.2 – Згради од 
прехранбена индустрија на 
КП бр. 2860/3 КО Сопот, КП 
бр. 2204/1 и КП бр. 2204/2 КО 
Марена, Општина Кавадарци 

6,8 ха Север-КП 2860/1 
КО Сопот  
Исток-КП 3183/3 
КО Сопот и КП 
2174/1 КО Марена – 
пристапен пат 
Југ-КП 2209/2 КО 
Марена 
Запад-КП 2860/1 
КО Сопот, КП 378, 
КП 2203, КП 2205, 
КП 379, КП 377, КП 
2208, КП 2209/1 и 
КП 2222/3 КО 
Марена 

Урбанистички 
проект вон 
опфат на 
урбанистички 
план со 
намена Г2.2 – 
Згради од 
прехранбена 
индустрија на 
КП бр. 2887, 
КП бр. 2888 и 
КП бр. 2907/2 
КО Сопот, 
Општина 
Кавадарци 
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17. Детален урбанистички план 

за УЕ 10, дел од Блок 10.1, 
ОУ„Тоде Хаџи Тефов“, КО 
Кавадарци, Општина 
Кавадарци 

1,19 ха Северо-исток-
Сервисна улица 
СР7-
ул.„ПИОНЕРСКА“ 
Југо-исток- 
Станбена 
улица  СТ 1-
ул.„ПИОНЕРСКА“ 
Југо-запад-
Станбена 
улица СТ 2 –  
ул.„Дешка Тошева“  
Северо-запад- 
Станбена 
улица СТ 3 -
ул.„Димитар 
Влахов“ 

В1-
Образование и 
наука –  
Основно 
образование  
А1-Домување 
во 
станбени куќи 
Е1- комунална 
инфраструкту
ра 

18. Детален урбанистички план 
за УЕ 9, дел од Блок 9.3, 
Хотелски комплекс ВВ 
Тиквеш, КО Кавадарци, 
Општина Кавадарци 

1,18 ха Север -ул. „8ми 
Септември “ 
Исток -Булевар 
,,Западен Булевар“ 
- На западната и 
јужната страна 
границата на 
планскиот опфат 
се движи по 
линија на наменска 
зона 

Б – 
Комерцијални 
и деловни 
намени 
Б5-Хотели и 
хотелски 
комплекси 
 

19. Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план  
за изградба до 35KV 
Електричен кабелски 
подземен вод, со намена Е1.8-
инфраструктура за пренос на 
електрична енергија, на КП 
3207-дел, КП 2859/1-дел, КП 
3208-дел, КП 2860/1-дел, КП 
3183/3-дел и КП 2892-дел, КО 
Сопот, Општина Кавадарци 

0,07 ха  Е1.8-
Инфраструкту
ри за пренос 
на електрична 
енергија 

20
. 

Детален урбанистички план 
за УЕ 7, дел од Блок 7.1, 
„Западен булевар-Југоисток“ 
КО Кавадарци, Општина 
Кавадарци 

2,5766 
ха 

-на север-КП 10035 
КО Кавадарци 
-на исток – граница 
на планскиот 
опфат од 

Б-
Комерцијални 
и деловни 
намени 
Б2-Големи 



стр.    99     бр.5  Службен гласник на Општина Кавадараци  29.12.2025 година 
 

Изменување и 
дополнување на 
ГУП Кавадарци со 
населбите Ваташа 
и Глишиќ 
-на југ – граница на 
планскиот опфат и 
граница на УЕ 7 од 
Изменување и 
дополнување на 
ГУП Кавадарци со 
населбите Ваташа 
и Глишиќ 
-на запад- осовина 
од Западен булевар 
од Изменување и 
дополнување на 
ГУП Кавадарци со 
населбите Ваташа 
и Глишиќ 

единици за 
трговија 

21. Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план 
за изградба до 35 kV  
електричен кабелски 
подземен вод, со намена 
Е1.8-Инфраструктури за 
пренос на електрична 
енергија, на КП 1385/1-дел, 
КП 1389/4-дел, КП 1395-дел, 
КП 1989/1-дел, КП 763-дел КО 
Глишиќ, Општина 
Кавадарци 

0,0947х
а 

-на север-КП 1385/1, 
КП 1389/4 КО 
Глишиќ 
- на исток – КП 1395 
КО 
Глишиќ(граница на 
проектен опфат на 
ФЕЦ 
- на југ – КП 1385/1, 
КП 1389/4, КП 
1989/1 КО Глишиќ 
-на запад – КП 1395 
КО Глишиќ 

Е1.8-
Инфраструкту
ри за пренос 
на електрична 
енергија 

 Детален урбанистички план 
за УЕ 10, дел од Блок 10.6, 
„Февруарски поход“ КО 
Кавадарци, Општина 
Кавадарци 

~0,4691 
ха 

-на северозапад – 
ул.„Февруарски 
поход“ 
-на североисток – 
ул.„Праведничка“ 
-на југоисток – КП 
16308/1, КП 
16308/12, КП 
16309/1, КП 16309/3, 
КП 16309/4, КП 
16309/12, КП 

А1-домување 
во куќи 
Е-
Инфраструкту
ри 
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16309/15, КП 
16311/26 КО 
Кавадарци 
-на југозапад- 
осовина на Западен 
булевар од ГУП 

22. ДУП за УЕ 7, дел од Блок 7.3 
,,Индустриска Зона -Југ’’, КО 
Кавадарци, КО Кавадарци вон 
град, Општина Кавадарци 

~12,5 ха -од север граничи 
со Сервисна улица 
15 по ГУП 
-на исток граничи 
со Сервисна улица 
15 по ГУП 
-на југ граничи со 
Сервисна улица 8 
по ГУП 
- на запад граничи 
со наменска зона 
по ГУП 

Г2-Лесна 
преработувачк
а и помалку 
загадувачка 
индустрија 
Г3-Индустрија 
за склопување 
на финални 
производи, 
сервисни 
услуги и 
производство 
на енергија од 
обновливи 
извори 
Г4- 
Стоваришта, 
сладови и 
отпади 
Е- 
Инфраструкру
ри 

23. Детален урбанистички план 
за УЕ 1,  дел од Блок 1.2, „Стара 
Касарна-Индустриска зона“, 
КО Глишиќ, Општина 
Кавадарци 

~18ха -на ИСТОК – 
источната граница 
ја следи осовината 
на Магистрална 
улица М1 
ул.„Шишка“ 
планирана со 
Генерален 
урбанистички план 
на град Кавадарци 
и населбите 
Ваташа и Глишиќ, 
Општина 
Кавадарци, 
донесен со Одлука 
бр.08-2790/1 од 

Г2-Лесна 
индустрија,  
Г3-Сервиси,  
Г4-
Стоваришта 
Д2-Заштитно 
зеленило 
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30.05.2019 година. 
 - на ЈУГ – јужната 
граница на 
планскиот опфат ја 
следи осовината на 
Индустриска улица 
– Новопланирана 2, 
планирана со ДУП 
за УЕ 1, дел од Блок 
1.2, „Кожувчанка“, 
КО Кавадарци 
град, општина 
Кавадарци, 
донесен со Одлука 
бр.08-5608/5 од 
28.10.2020 година. 
 - на ЗАПАД – 
западната граница 
на планскиот 
опфат ја следи 
границата на 
планскиот опфат 
на Генерален 
урбанистички план 
на град Кавадарци 
и населбите 
Ваташа и Глишиќ, 
Општина 
Кавадарци, 
донесен со Одлука 
бр.08-2790/1 од 
30.05.2019 година. 
 - на СЕВЕР – 
северната граница 
ја следи осовината 
на Улица 1 
планирана со 
Детален 
урбанистички план 
УБ дел од 
индустриска зона 
УМ„А“, донесен со 
Одлука бр.07-
698/27 од 21.06.2005 
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година 

24
. 

Детален урбанистички план 
за УЕ 4, дел од Блок 4.1, „Дончо 
Лазаров“ Општина Кавадарци 

~2,1ха -На северната, 
источната и 
јужната страна 
планскиот опфат 
граничи со осовина 
на Улица 23, 
планирана со ДУП 
за Урбана единица 
„Рајко Жинзифов“, 
општина 
Кавадарци донесен 
со Одлука бр.07-
921/6 од 18.07.2001 
година. 
-На западната 
страна планскиот 
опфат граничи со 
осовина на улица 
14, планирана со 
ДУП за Урбана 
единица „Рајко 
Жинзифов“, 
општина 
Кавадарци донесен 
со Одлука бр.07-
921/6 од 18.07.2001 
година 

А1 –Домување 
во куќи 

25. Урбанистички проекти    

 
Програмата  се донесува  од страна на Советот на Општината, по добиената 
согласност од  Органот на Државната управа надлежен за вршење на работите од 
областа на уредување на просторот.  
По  одобрување на  Програмата  на органот  на државната управа надлежен за 
вршење на работите од областа на уредување на просторот,  на предлог на 
Општината,  спроведува постапки за доделување  под  краткотраен закуп  на 
градежно земјиште опфатено со Програмата  согласно  со Законот  за градежно  
земјиште. 
1.Изработка на Програма за поставување  на времени објекти  со која  се  утврдува 
просторот  на кој можат   да се постават времени објекти  во град Кавадарци.  
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2. Изработка на Програма за поставување  на времени објекти  со која  се  утврдува 
просторот  на кој можат   да се постават времени објекти  во  населените  места  на 
Општина  Кавадарци.  
Програмата опфаќа и технички исправки на урбанистички план, согласно член 36 од 
Законот за урбанистичко планирање (“Сл. Весник на РСМ” 32/20, 111/23, 73/24, 171/24, 
224/24, 40/25, 101/25 и 127/25). 
Општина Кавадарци предвидува годишен Буџет за изработка и ревизија на 
урбанистички планови и урбанистичко плански документации во износ од 
2.600.000,00 денари. 
Изработка на Геодетски елаборати за посебни намени - Ажурирани геодетски 
подлоги 500.000,00денари. 
Се Вкупно за оваа програма издвоени се средства од Буџет на Општина Кавадарци 
од 3.100.000,00 година за 2026 година. 
 
        
 
 
 
 
Годишната Програма за донесување на урбанистички планови е од отворен тип и секогаш кога 
ќе се појават заинтересирани субјекти за измена на урбанистички планови истата може да се 
дополни со нови урбанистички планови со финансирање на правни и физички лица или 
согласно Закон за  урбанистичко планирање член 39 и 40 („Сл. Весник на РСМ” 32/20, 111/23, 
73/24, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25).   
 
Составен дел на оваа Програма е и анализа на спроведувањето на плановите и реализација на 
планот во просторот по однос на релевантноста и ажурноста на податоците врз основа на кои е 
изработен планот.       
            

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

За спроведување на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на Општина 
Кавадарци и Секторот за урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина.  
Оваа Програма влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавувањето во 
(„Сл.Гласник на Општина Кавадарци" ). 
 
                                                                                     
Бр.08-6391/13                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                                  Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                             д- р Стојанчо Рамов  

  Генерален урбанистички план 

Ред
. 

бр. 

Назив на план Одлука 
на Совет 

ha Плански 
период 

Анализа 
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1. Генерален урбанистички 
план на град Кавадарци 
со населбите Ваташа и 
Глишиќ 

08-2790/1 
од 
30.05.2019 
година 

866,28 2016-2026 Донесен 2019 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

2. Изменување и 
дополнување на 
Генерален урбанистички 
план на град Кавадарци 
со населбите Ваташа и 
Глишиќ (проширување на 
град Кавадарци) 

/ 306,29 / Подготвителни 
работи во постапка 

  Детален урбанистички план 

Ред
.бр. 

Назив на план Одлука 
на Совет 

ha Плански 
период 

Анализа 

1. ДУП за УБ 24К„Западна 
индустриска зона“ 

08-2870/2 
од 

31.05.2016 

22,65 2014-2019 Донесен 2016 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

2. Детален урбанистички 
план за град Кавадарци 

01-996/1 
од 

05.04.1976 
година 

~800 нема Донесен  1976 
Делови се 
користат,потребна е 
обнова на  истиот 

3. ДУП за населба Бел 
Камен 

08-3894/4 
од 

11.11.1992 
година 

26,82 нема Донесен 11.11.1992 
потребна е обнова на  
истиот 

4. ДУП Јасмин 07-921/5 
од 

18.07.2001 
година 

6,2 Плански 
развој 
2006 

Планот е архивиран 
и за истиот Општина 
Кавадарци има 
донесено два нови 
плана 

5. ДУП Опитно поле 24-87/6 од 
03.05.2001 

година 

8,7 Плански 
развој 
2006 

Планот е архивиран 
и за истиот Општина 
Кавадарци има 
донесено нов план 

6. ДУП УЕ Рајко Жинзифов 07-921/6 
од 

18.07.2001 
година 

61,58 2001-2006 Дел во функција има 
потреба од понова 
анализа 

7. ДУП за локалитет ПАРК 07-921/3 
од 

18.07.2001 

40 2001-2006 Се носи нов план за 
цел опфат 
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година 
8. ДУП Илинденска, Моша 

Пијаде, Гоце Делчев 
24-315/3 

од 
21.06.2001 

година 

4,9 2003-2008 Има потреба од 
донесување на нов 
план 

9. ДУП за локалитет 
Коњски дупки 

07-558/1 
од 

03.05.2001 
година 

39,43 Плански 
период 

2005 

Има потреба од 
донесување на нов 
план/за дел од 
планот се носи нов 
план 

10. ДУП Ресавска 07-603/10 
од 

30.05.2001 
година 

5,40 Плански 
период  
до 2005 

Има потреба од 
понова анализа, дел  
има измена, а дел е 
во донесување 

11. ДУП Лазо Асијатта 07-921/4 
од 

18.07.2001 
година 

19,98  До 2006 Донесен - потребна е 
негова повторна 
анализа 

12. ДУП за локалитет Благој 
Давков 

07-2109/11 
од 

16.06.2009 
година 

1,63 нема Донесен - потребна е 
негова повторна 
анализа 

13. ДУП Бела Ема 07-940/8 
од 

12.07.2002 
година 

6,74 2002-2007 Донесен потребна е 
негова повторна 
анализа-на дел се 
носи нов план 

14. ДУП за УБ Браќа Џунови 07-940/10 
од 

21.07.2002 
година 

1,32 До 2007 Донесен (за дел е 
донесен нов план) 

15. ДУП Едвард Кардељ 07-1796/8 
од 

26.12.2003 
година 

17,64 2003-2008 Дел од план се 
користи- за 
останатите делови 
има нови планови 

16. ДУП Народна Младина 07-
1088/10 од 
29.08.2003 

година 

2,84 2003-2008 Донесен, дел има 
усвоен план 

17. ДУП Игман 07-1088/9 
од 

29.08.2003 
година 

4,8 нема Донесен, потребна е 
повторна анализа 

18. ДУП Крсте Мисирков 07-811/3 10,74 2004-2009 Делумно се користи 
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од 
15.10.2004 

година 
19. ДУП Индустриска зона 

УМ А 
07-698/27 

од 
21.06.2005 

година 

23,63 2005-2010 Делумно се користи/ 
се носи нов план 

20. ДУП Трибор 07-205/5 
од 

18.02.2005 
година 

15,36 2004-2009 Делумно се користи 

21. ДУП Г 2 Глишиќ 07-
2334/18 

од 
31.10.2005 

година 

3,63 2005-2010 Донесен потребна е 
негова повторна 
анализа 

22. ДУП УЕ 12К – дел 07-2484/2 
од 

31.08.2007 
година 

9,25 2007-2012 Планот е архивиран 
и за истиот Општина 

Кавадарци има 
донесено нов план 

23. ДУП за дел од УБ 11К  07-3352/9 
од 

31.08.2009 
година 

3,6 2008-2013 Донесен -во 
моментот се носи 

нов план 

24. ДУП 41-ва Дивизија 07-3068/9 
од 

16.07.2010 
година 

2,85 2009-2014 Донесен, дел се 
менува 

25. ДУП за измена и дополна 
на дел од блок 1К 

Болница 

07-2522/9 
од 

07.06.2010 
година 

5,60 2009-2014 Донесен 

26. ДУП за измена и дополна 
за УБ 22К и 23К 

07-413/12 
од 

31.03.2010 
година 

60,20 2008-2013 Дел се користи 

27. ДУП за населба Страшо 
Пинџур дел од УБ 17К 

07-927/5 
од 

28.02.2011 
година 

4,95 2009-2014 Донесен 

28. ДУП 8-ми Март дел од УБ 
13К 

07-6101/11 
од 

20.12.2011 

1,03 2010-2015 Донесен 
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година 
29. ДУП Памучна станица 07-6101/10 

од 
20.12.2011 

година 

7,47 2010-2015 Донесен 

30. ДУП Калница дел од УБ 
1В Ваташа 

07-1711/9 
од 

25.04.2012 
година 

1,58 2011-2016 Донесен 

31. ДУП Цветан Димов дел 
од УБ 9К 

07-838/12 
од 

27.02.2012 
година 

4,6 2009-2014 Планот е архивиран 
и за истиот Општина 
Кавадарци има 
донесено нов план 

32. ДУП за плански опфат 11-
ти Октомври 

07-838/13 
од 

27.02.2012 
година 

1,77 2007-2011 Донесен, потребно е 
донесување на нов 

33. ДУП за дел од УБ 16К 
спортска сала во ОУ Тоде 

Хаџи Тефов 

07-838/11 
од 

27.02.2012 
година 

1,21 2011-2016 Донесен-во 
моментот се носи 

нов план 

34. ДУП за измена и 
дополнување на дел од 

УБ Индустриска зона УМ 
А 

07-
5444/10 

од 
15.11.2012 
година 

15,32 2005-2010 Донесен 

35. ДУП за дел од УБ 2К 25-
ти Мај 

07-3002/6 
од 

28.06.2013 
година 

0,91 2011-2016 Донесен 

36. ДУП за дел од УБ 4К 
Населба Парк 

07-3002/7 
од 

28.06.2013 
година 

1 2011-2016 Донесен (Во момент 
се носи комлетен 

опфат) 

37. ДУП за дел од УБ 19К  07-3920/6 
од 

29.08.2013 
година 

1,06 2011-2016 Донесен 

38. ДУП за дел од УБ 11К 
Белка 

07-3920/4 
од 

29.08.2013 
година 

1,4 2011-2016 Донесен 

39. ДУП за дел од УБ 6К 07-3920/5 1,9 2012-2017 Донесен потребно е 
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Таска од 
29.08.2013 

година 

усогласување со ГУП 
на град Кавадарци со 
населбите Ваташа и 

Глишиќ 
40. ДУП за УБ Крсте 

Мисирков дел од УБ 6К 
Црвен Крст 

07-
4401/25 

од 
30.09.2013 

година 

1,1 2015-2020 Донесен 

41. ДУП за дел од 15К Јане 
Сандански 

07-
4401/24 

од 
30.09.2013 

година 

1,29 2012-2017 Планот е архивиран 
и за истиот Општина 

Кавадарци има 
донесено нов план 

42. ДУП Дисанска 07-4865/2 
од 

30.10.2013 
година 

1,99 2009-2014 Планот е архивиран 
и за истиот Општина 

Кавадарци има 
донесено нов план 

43. ДУП Трибор (дел од УБ 
3В) КО Ваташа 

07-4865/5 
од 

30.10.2013 
година 

1,41 2012-2017 Донесен делови се 
користат, дел има 

промена 

44. ДУП за дел од УБ 13К 
Миле В’чков 

07-4865/4 
од 

30.10.2013 
година 

2,75 2011-2016 Планот е архивиран 
и за истиот Општина 

Кавадарци има 
донесено нов план 

45. ДУП за УБ Крсте 
Мисирков (дел од УБ 6К) 

Елпида Караманди 

07-4865/3 
од 

30.10.2013 
година 

1,1 2012-2017 Донесен 

46. ДУП за дел од УБ 14К 
Праведничка 

07-302/4 
од 

31.01.2014 
година 

1,2 2013-2018 Донесен 

47. ДУП за дел УБ 10К 
Опитно поле 2 

07-2695/7 
од 

17.06.2014 
година 

4,76 2009-2014 Планот е архивиран 
Донесен нов 
планДетален 

урбанистички план 
за УЕ 5, дел од Блок 
5.4, “Младински” КО 

Кавадарци град, 
Општина Кавадарци 

48. ДУП за дел од УБ 18К и 07- 3,8 2013-2018 Донесен 
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19К Бел Камен  4432/28 
од 

30.09.2014 
година 

49. ДУП за дел од УБ 13К 
Слога 

07-
5805/21 

од 
22.12.2014 

година 

13,1 2011-2016 Дел од планот се 
користи дел има нов 

план 

50. ДУП за дел од УБ 2Г – 
Глишиќ – мало 

стопанство 

08-5343/11 
од 

13.11.2015 
година 

2,33 2013-2016 Донесен 

51. ДУП за УБ 17К Гоце 
Делчев 

08-6119/21 
од 

29.12.2015 
година 

0,48 2014-2019 Донесен 

52. ДУП за КП 11558 08-141/11 
од 

21.01.2016 
година 

0,046 2015-2020 Донесен 

53. ДУП за УБ 15К Коњски 
дупки Галишка 

08-141/10 
од 

21.01.2016 
година 

1 2014-2019 Донесен 

54. ДУП за дел од УБ 10К 
Опитно поле 3 

08-141/12 
од 

21.01.2016 
година 

7,31 2013-2018 Планот е архивиран 
и за истиот Општина 

Кавадарци има 
донесено нов план 

55. ДУП за локалитет Ѓуро 
Салај 

07-687/28 
од 

31.10.2005 

3,36 2005-2010 Дел 
 се користи 

56. ДУП за локалитет Ѓуро 
Салај, дел од УБ 17К 

08-949/5 
од 

26.02.2016 
година 

2,9 2012-2017 Донесен 

57. ДУП за дел од УМ 12К 
Трибор 

08-1995/17 
од 

20.04.2016 
година 

1,24 2014-2019 Донесен (дел од 
планот е променет) 

58. ДУП за дел од УБ 16К 
Пионерска запад 

08-949/4 
од 

26.02.2016 

6,48 2013-2018 Донесен 
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година 
59. ДУП за дел од УБ 6К 

Крсте Мисирков – Црвен 
крст 

08-1995/8 
од 

20.04.2016 
година 

3,42 2012-2017 Донесен 

60. ДУП за дел од УБ 2К 
Рајко Жинзифов  - 

Домовица 

08-1995/19 
од 

20.04.2016 
година 

2,2 2014-2019 Донесен 

61. ДУП за УБ 24К Западна 
индустриска зона 

Тиквеш 

08-2870/2 
од 

31.05.2016 
година 

22,64 2014-2019 Донесен 

62. ДУП за дел од УБ 22К 
Индустриска зона  

08-2870/1 
од 

31.05.2016 
година 

4,29 2014-2019 Донесен 

63. Измена и дополнување 
на ДУП за дел од Блок Б 

УБ  Едвард Кардељ 

08-
5890/24 

од 
28.12.2016 

година 

0,78 2014-2019 Донесен 

64. ДУП за дел од УБ 11К 
Блажо Алексов 

08-2529/7 
од 

18.07.2017 
година 

6,62 2013-2018 Планот е архивиран 
Донесен нов план 

Детален 
урбанистички план 
за УЕ 6, дел од Блок 
6.3, “Блажо Алексов” 
КО Кавадарци град, 
Општина Кавадарци 

65. ДУП за туристичка населба 
“Кожуф“  урбан блок „А и Б“и 

„В и Г“ 

07-67/5 од 
08.03.2005 

50,76 2005-2010 Донесен/согласно 
Закон треба да се вон 

употреба 
66. ГУП за стопанско туристичко 

спортско рекреативен центар 
комплекс Ски центар „Кожув“ 

08-221/1 
од 

31.07.2001 

  Донесен/согласно 
Закон треба да се вон 

употреба 
67. ДУП  за УБ 22К-дел и 23 

К-дел, Општина 
Кавадарци (Кав Комерц) 

08-
1366/47 

од 
14.03.2019 

година 

41,3 2015-2020 Донесен 2019 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

68. Детален урбанистички 
план УЕ 6, дел од Блок 

08-728/2 
од 

2,62 2018-2023 Донесен 2020 година, 
податоците се 
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6.4, „Зелен Пазар‘‘, КО 
Кавадарци град, 
Општина Кавадарци 

12.02.2020 
година 

релевантни и 
ажурирани 

69. Изменување и 
дополнување на ДУП на 
дел од УМ А од УБ Крсте 
Мисирков на дел помеѓу 
улиците Киро Крстев 
Крсте Мисирков и 7-ми 
Септември 

08-3949/3 
од 

29.07.2020 
година 

1,3 2018-2023 Донесен 2020 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

70. Детален урбанистички 
план за УЕ 1, дел од Блок 
1.2, „КОЖУВЧАНКА“, КО 

Кавадарци град, КО 
Глишиќ, Општина 

Кавадарци 

08-5608/5 
од 

28.10.2020 
година 

8,05 2020-2025 Донесен 2020 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

71. Детален урбанистички 
план за УЕ 14, дел од 

Блок 14.8, ООУ „Димката 
Ангелот Габерот “, КО 

Ваташа, Општина 
Кавадарци 

08-370/10 
од 

29.01.2021 
година 

0,5 2020-2025 Донесен 2021 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

72. Детален урбанистички 
план за УЕ 6, дел од 

Блок6.11, „Јасмин под 
стадион“, КО Кавадарци 

град, Општина 
Кавадарци 

08-2458/4 
од 

27.04.2021 
година 

2,15 2020-2025 Донесен 2021 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

73. Детален урбанистички 
план за УЕ 7, дел од Блок 
7.1, Индустриска зона – 
Исток, КО Кавадарци вон 
град, Општина 
Кавадарци 

08-2458/3 
од 

27.04.2021 
година 

3,027 2020-2025 Донесен 2021 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

74. Детален урбанистички 
план за УЕ 5, Блок 5.9, 
“Вељко Влаховиќ” КО 

Кавадарци град, 
Општина Кавадарци 

08-4738/1 
од 

30.07.2021 
година 

5,38 2019-2024 Донесен 2021 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

75. Детален урбанистички 
план за УЕ 12, дел од  

Блок 12.1, “Ла-Луна” КО 
Кавадарци град и КО 

08-
6481/34 

од 
15.11.2021 

3,22 2020-2025 Донесен 2021 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 
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Кавадарци вон град, 
Општина Кавадарци 

година 

76. Детален урбанистички 
план за УЕ 6,Блок 6.1, 

“Монопол” КО Кавадарци 
град, Општина 

Кавадарци 

08-7099/2 
од 

14.12.2021 
година 

14,5 2020-2025 Донесен 2021 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

77. Детален урбанистички 
план за УЕ 5, Блок 5.6, 

“Хотел Фени” КО 
Кавадарци град, 

Општина Кавадарци 

08-
7333/51 од 
24.12.2021 

година 

5,34 2020-2025 Донесен 2021 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

78. Детален урбанистички 
план за УЕ 11, дел од Блок 

11.1, “Киро Спанџов” КО 
Кавадарци град, 

Општина Кавадарци 

08-1789/5 
од 

15.03.2022 
година 

0,48 2018-2023 Донесен 2022 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

79. Детален урбанистички 
план за УЕ 5, дел од Блок 

5.4, “Младински” КО 
Кавадарци град, 

Општина Кавадарци 

08-1789/4 
од 

15.03.2022 
година 

19,14 2020-2025 Донесен 2022 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

80. Детален урбанистички 
план за УЕ 6, дел од Блок 
6.2, “Блажо Алексов” КО 

Кавадарци град, 
Општина Кавадарци 

08-2127/7 
од 

31.03.2022 
година 

1,64 2020-2025 Донесен 2022 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

81. Детален урбанистички 
план за УЕ 14, дел од 

Блок 14.8, “Трибор” КО 
Кавадарци град, 

Општина Кавадарци 

08-2127/8 
од 

31.03.2022 
година 

0,8 2018-2023 Донесен 2022 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

82. Детален урбанистички 
план за УЕ 12, дел од 

Блок 12.1, “Бриони” КО 
Кавадарци град, 

Општина Кавадарци 

08-3418/2 
од 

31.05.2022 
година 

1,1 2020-2025 Донесен 2022 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

83. Детален урбанистички 
план за УЕ 6, дел од Блок 
6.3, “Едвард Кардељ” КО 

Кавадарци град, 
Општина Кавадарци 

08-4946/5 
од 

12.08.2022 
година 

2,8 2019-2024 Донесен 2022 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

84. Детален урбанистички 08-6629/8 1,3 2020-2025 Донесен 2022 година, 
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план за УЕ 10, дел од 
Блок 10.5, ,,Јане 
Сандански” КО 

Кавадарци град, 
Општина Кавадарци 

од 
31.10.2022 

година 

податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

85. Детален урбанистички 
план за УЕ 12, дел од 

Блок 12.1, ,,Дисанска” КО 
Кавадарци град, 

Општина Кавадарци 

08-
7742/26 

од 
22.12.2022 

година 

1,93 2020-2025 Донесен 2022 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

86. Детален урбанистички 
план за УЕ 6, дел од Блок 

6.11, ,,СРЦ Јасмин” КО 
Кавадарци град, 

Општина Кавадарци 

08-
7742/84 

од 
22.12.2022 

година 

6,18 2020-2025 Донесен 2022 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

87. Детален урбанистички 
план за УЕ 14, Блок 14.3 и 

дел од Блок 14.4 
,,Ваташко Игралиште” КО 

Ваташа, Општина 
Кавадарци 

08-365/5 
од 

25.01.2023 
година 

4,85 2020-2025 Донесен 2023 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

88. Детален урбанистички 
план за УЕ 11, дел од Блок 
11.1 ,,ЈОУДГ Рада Поцева” 

КО Кавадарци град, 
Општина Кавадарци 

08-1313/5 
од 

28.02.2023 
година 

0,67 2020-2025 Донесен 2023 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

89. Детален урбанистички 
план за УЕ 5, Блок 5.10 

,,Цветан Димов” КО 
Кавадарци град, 

Општина Кавадарци 

08-1313/6 
од 

28.02.2023 
година 

4,64 2018-2023 Донесен 2023 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

90. Детален урбанистички 
план за УЕ 5, дел од Блок 

5.5 ,,Уни Палас” КО 
Кавадарци град, 

Општина Кавадарци 

08-4475/5 
од 

14.07.2023 
година 

3,97 2020-2025 Донесен 2023 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

91. Детален урбанистички 
план за УЕ 11, дел од Блок 

11.1 ,,Слога-1” КО 
Кавадарци град, 

Општина Кавадарци 

08-4475/4 
од 

14.07.2023 
година 

7,5 2020-2025 Донесен 2023 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

92. Детален урбанистички 
план за УЕ 6, дел од Блок 

08-
6666/12 

0,66 2018-2028 Донесен 2023 година, 
податоците се 
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6.7 ,,Старо Ангро” КО 
Кавадарци град, 

Општина Кавадарци 

од 
14.11.2023 

година 

релевантни и 
ажурирани 

93. Детален урбанистички 
план за УЕ 5, Блок 5.2 

Блок 5.3, ,,Опитно поле 3” 
КО Кавадарци град, 
Општина Кавадарци 

08-
7480/39 

од 
21.12.2023 

година 

8,26 2020-2025 Донесен 2023 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

94. Детален урбанистички 
план за УЕ 4, дел од Блок 

4.1, ,,Рајко Жинзифов 
Тиквеш” КО Кавадарци 

град, КО Глишиќ, 
Општина Кавадарци 

08-1383/2 
од 

16.02.2024 
година 

3,59 2020-2025 Донесен 2024 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

95. Детален урбанистички 
план за УЕ 5, дел од Блок 
5.1, ,,Нова Градинка” КО 

Кавадарци град, 
Општина Кавадарци 

08-1383/1 
од 

16.02.2024 
година 

11,2 2020-2025 Донесен 2024 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

96. Детален урбанистички 
план за УЕ 7, дел од Блок 

7.1, ,,Велком Трејд” КО 
Кавадарци град, 

Општина Кавадарци 

08-
3698/22 

од 
19.06.2024 

година 

4,37 2022-2027 Донесен 2024 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

97. Детален урбанистички 
план за УЕ 11, дел од Блок 

11.1, ,,Миле Вчков” КО 
Кавадарци град, 

Општина Кавадарци 

08-
6428/70од 
06.12.2024 

година 

2,74 2020-2025 Донесен 2024 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

98. Детален урбанистички 
план за УЕ 6, дел од Блок 
6.3, ,,Блажо Алексов” КО 

Кавадарци град, 
Општина Кавадарци 

08-
1640/66 

од 
13.03.2025 

година 

7,75 2020-2025 Донесен 2025 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

99. Детален урбанистички 
план за УЕ 7, дел од Блок 

7.1, ,,ЈП Комуналец” КО 
Кавадарци град, 

Општина Кавадарци 

08-
1640/68 

од 
13.03.2025 

година 

1,05 2023-2028 Донесен 2025 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

  Урбанистички план за село 

Ред
.бр. 

Назив на план Одлука 
на Совет 

ha Плански 
период 

Анализа 

1 УП за село Марена 08-326/4 113,32 2014-2024 Донесен 2019 година, 
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од 
31.01.2019 

податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

2 УП за село Сопот 08-
3604/20 
од 
10.07.2019 

57,85 2014-2024 Донесен 2019 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

3 УП за село Дреново 08-5725/6  
од 
31.10.2019 

29,19 2014-2024 Донесен 2019 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

4 УП за с.Коношиште за ГП 
5.3 разработка на блок 5 

07-2695/6 
од 
17.06.2014 

25,45 2013-2023 Донесен 

5 УП за Блок 2Д КО  
Дабниште 

07-1711/10 
од 
25.04.2012 

0,548 2011-2021 Донесен, се носи 
комлетен опфат за 
село Дабниште 

6 УП за село Возарци 08-3155/3 
од 
15.06.2020 

43,02 2019-2029 Донесен 2020 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

7 УП за село Бојанчиште 08-5608/6 
од 
28.10.2020 

11,24 2018-2028 Донесен 2020 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

8 УП за село Мрежичко 08-
6481/33 
од 
15.11.2021 

24,15 2019-2029 Донесен 2021 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

9 УП за село Раец 08-
5302/21 
од 
29.08.2023 

14,65 2019-2029 Донесен 2023 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

10 УП за село Рожден 08-
6666/11 од 
14.11.2023 

31,25 2019-2029 Донесен 2023 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

11 УП за село Ресава 08-1383/3 
од 
16.02.2024 

34,62 2020-2030 Донесен 2024 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

12 УП за село Бегниште 08- 26,26 2018-2028 Донесен 2024 година, 
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4552/14 
од 
22.08.2024 

податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

13 УП за село Брушани 08-
6428/10 
од 
06.12.2024 

85,23 2020-2030 Донесен 2024 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

  Урбанистички план вон населено место 

Ред
.бр. 

Назив на план Одлука 
 на Совет 

ha Плански 
период 

Согласно Закон 

1 УПВНМ„ТЕЛОТ„ Блок1 07-2085/1 
од 
27.04.2012 

21,60 2012-2022 донесен 

2 УПВНМ за изградба на 
винарии на дел, од КП 
926 КО Ресава 

07-5461/4 
од 
06.12.2010 

3,21 2009-2019 Донесен (Во 
подготовка УП за 
препарцелација) 

3 УПВНМ за изградба на 
винарии на дел, од КП 911 
КО Ресава 

07-5461/3 
од 
06.12.2010 

3,17 2009-2019 донесен 

4 УПВНМ за изградба на 
винарии на дел, од КП 
5962/1 КО Кавадарци 

07-5461/5 
од 
06.12.2010 

1,86 2009-2019 донесен 

5 УПВНМ за изградба на 
винарии на дел, од КП 
5962/1 КО Кавадарци 

07-5461/5 
од 
06.17.2010 

1,86 2009-2019 Донесен 

6 УПВНМ „Сува Гора“ за 
изградба на систем за 
наводнување 

07-
4482/16 
од 
30.10.2009 

1,73 2009-2019 донесен 

7 УПВНМ за лесна и 
незагадувачка 
индустрија Г2 
м.в.„Богатица-Макло“ КО 
Рожден 

08-949/3 
од 
26.02.2016 

1,1222 2012-2022 донесен 

8. УПВНМ за 
повекенаменски 
комплекс за локалитет 
кој ги опфаќа КП 675/1, 
675/2, 676, 678, 679, 680, 
681/1, 682/1, 683, 684, 
685/1, 685/2 и 698 м.в. 
,,Куманова глава,,, КО 

08-3970/6 
од 
27.08.2015 

3,49 2012-2022 Донесен 
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Конопиште, Општина 
Кавадарци 

9. Измена и дополна на 
УПВНМ за изградба на 
Стопански комплекс 
,,ФЕНИ ИНДУСТРИ’’ 
Локација 1-Топилница, 
КО Шивец, Општина 
Кавадарци 

07-
3207/18 
од 
17.07.2012 

110,3 2010-2020 Донесен 

10. Измена и дополна на 
УПВНМ за Стопански 
комплекс ,,ФЕНИ 
ИНДУСТРИ’’ Б1 (1,3,11), КО 
Шивец, Општина 
Кавадарци 

08-
1458/19 од 
13.03.2020 
година 

12,93 2018-2028 Донесен 2020 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

11. УПВНМ на КП бр. 427, 
462/1, 462/2, 462/3, 461 и 
дел од КП бр. 1409/4, 
1389/2 и 1390/1, 
м.в.,,Прогонот’’, КО 
Глишиќ, Општина 
Кавадарци 

08-1808/7 
од 
30.03.2021 
година 

2,78 2016-2026 Донесен 2020 година, 
податоците се 
релевантни и 
ажурирани 

  Локално урбанистичка планска документација 

Ред
.бр. 

Назив на план ha ЛУПД 
нема 

плански 
период 

Решение Анализа 

1. ЛУПД„Сопотски пат“   14-3083/3 од 20.12.2013 донесен 
2. ЛУПД за лесна и 

незагадувачка 
индустрија Г2-на КП 
3523/4 

  Решение бр. 15-3124/24 
од 15.07.2016 

донесен 

3. ЛУПД за Е2-полигон за 
обука на возачи на 
кп.бр.10794/2 

  14-5158/3 од 
20.12.2013 

донесен 

4. ЛУПД за изградба на 
објекти со основна класа 
на намена Е1 
електронска 
комуникациска 
инфраструктура на КП 
3320/16 м.в.„Голем 

  14-847/3 од 
10.03.2014 

донесен 
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Љубаш“ 
5. ЛУПД за КП 427 и КП 

462/1 м.в.„Прогонот“ КО 
Глишиќ Г2 

  14-4373/5 од 
13.10.2014 

донесен 

6. ЛУПД за изградба на 
објекти со намена Г2 
лесна индустрија, Г3 
сервиси и Г4 стоваришта 
на КП 642/1 КО Марена 

  15-1332/34 од 
18.05.2016 

донесен 

7. ЛУПД за лесна 
индустрија-Г2 на КП 2876 
„Веселова Падина“ КО 
Сопот 

  14-3353/7 од 
14.03.2014 

донесен 

8. ЛУПД за лесна и 
незагадувачка 
индустрија Г2 на КП 
бр.1072/1 и 1072/2 
„Широка Падина“КО 
Раец 

  15-5514/33 од 
08.07.2016 

донесен 

9. ЛУПД за Б2 големи 
трговски единици на КП 
10198/1 „Танко патче“ Ко 
Кавадарци 

  14-3312/1 од 
15.07.2014 

донесен 
 

10. ЛУПД за градежна 
парцела Ф.1.1 за КП 
бр.889/8 КО Фариш 

  14-6014/1 од 
20.12.2013 

донесен 

11. ЛУПД за изградба на 
мини хидро централа 
„МХЕ Лукар1„ на кп 
бр.508 м.в.„Ладен дол“ КО 
Грниково 

  08-4923/2 од 
01.11.2010 

Донсен 

12. ЛУПД за изградба на 
мини хидро централа 
„МХЕ Лукар2„ на кп бр.28 
м.в.„Брескот“ КО 
Грниково 

  08-4924/2 од 
01.11.2010 

Донесен 

13. ЛУПД за изградба на 
мини хидро централа 
„МХЕ Лукар3„ на кп 
бр.2097/1 м.в.„Коштанот“ 
КО Ваташа 

  08-4925/2 од 
01.11.2010 

Донесен 
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14. ЛУПД за изградба на 
мини хидро централа 
„МХЕ Лукар4„ на кп 
бр.2065/2 м.в.„Коштанот-
Белата полана“ КО 
Ваташа 

  08-4926/2 од 
01.11.2010 

Донесен 

15. ЛУПД за изградба на 
стопански комплекс 
кп.868/1 и 868/3 КО 
дреново м.в.„Гладња„ 

  15-5662/4 од 
18.05.2015 

донесен 

16. ЛУПД за тениско 
игралиште „Ѓорѓи 
Соколов„ дел од УБ 10К 

  14-2086/3 од 
07.05.2010 

донесен 

17. ЛУПД Детска градинка 
дел од кп.10133 гп1.1 

  14-1999/1 од 
27.04.2010 

Донесен нов 
ДУП за 
предметното 
ЛУПД во 
опфат/ЛУПД-
то е 
архивирано 

18. ЛУПД за фабрика за 
флаширање на вода на 
кп 2497 м.в.Богатица 
макло КО Рожден 

  08-41/4 од 17.03.2011 донесен 

19. ЛУПД за изградба на 
базна станица за 
мобилна телефонија дел 
од кп 927/1 КО Ресава 

  14-5793/4 од 
16.07.2013  

донесен 

20. ЛУПД за стопнаски 
комплекс на кп 380/1 и 
380/7 
м.в.„Соколица“Марена 

  15-3694/10 од 
18.05.2015 

донесен 

21. ЛУПД за плански опфат 
2746 КО Марена 

  14-3344/2 од 
28.07.2010 

донесен 

22. ДУПД за изградба на 
трафостаница 110КВ на 
КП 3410/1, 3410/2, 3411, 
3412, 3413, 3414, 3415, дел 
од КП3491 и дел од 
9608/1, КО Кавадарци 
вон град, Општина 

1,7  15-6099/3 од 
29.10.2018     

Донесен од 
МТВ, Општина 
Кавадарци 
нема 
надлежност 
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Кавадарци 

23. ЛУПД за лесна 
индустрија Г2 на КП бр. 
685/9, КО Марена, 
Општина Кавадарци 

0,18  11-371/15 од 
07.10.2020 

Донесен  

24. ЛУПД за Г2-Лесна и 
незагадувачка 
индустрија  на КП 190/1, 
190/2 и 192/2, КО Крњево, 
Општина Кавадарци 

2,13
5 

 11-91/6 од 
20.03.2020     

Донесен 
Урбанистички 
проект за 
истиот опфат 
на ЛУПД-то/  

25. ЛУПД за уредување на 
просторот со намена Б5-
хотелски комплекси и 
формирање на ГП 1, на 
дел од КП 968, и дел од 
КП 1107, КО Конопиште, 
Општина Кавадарци 

1,48  11-2827/35 од 
15.12.2020     

Донесен  

26. ЛУПД за Б5-хотелски 
комплекси (Угостителски 
капацитети) на КП 436, 
КП 438/1, КП 438/2, КП 
439, КП 440, КП 157, КП 
158, КП 159, КП 160, КП 
162, КП 163/1, КП 163/2, 
КП 163/3 КО Бегниште, 
Општина Кавадарци 

2,74  11-1337/19 од 
03.09.2021 

Донесен  

27. ЛУПД за Лесна и 
незагадувачка 
индустрија – Г2, на КП 
8501, Кавадарци 1, 
Општина Кавадарци 

1,00
6 

 11-2044/17 од 
07.09.2022 

Донесен  

28. ЛУПД за Е2 – Комунална 
супраструктура 
(Фотоволтна централа) 
на КП бр. 8000/1, КП бр. 
8000/2 и КП бр. 8000/3, 
К.О. Кавадарци вон град, 
Општина Кавадарци 

1,6  11-4015/3 од 
07.09.2022    

Донесен  

29. ЛУПД за уредување на 
просторот со намена А1-
Домување во станбени 

2,47  11-3614/7 од 
30.09.2022    

Донесен  
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куќи на КП 2243-дел, КП 
2244, КП 2245-дел, КП 
2246/1-дел, КП 2246/2, КП 
2247-дел, КП 2248, КП 
2249-дел, КП 2250, КП 
2251/1, КП 2251/2, КП 
2252-дел,КП 2253-дел, КП 
2255, КО Ваташа, 
Општина Кавадарци 

30. Локална урбанистичка 
планска документација 
за уредување на 
просторот со намена Е1-
Комунална 
Инфраструктура на КП 
бр. 10166/1-дел и КП 
бр.10167/1,  КО 
Кавадарци, Општина 
Кавадарци 

8961
м² 

 11-3212/3 од 
05.07.2023 

Донесен  

  Општ акт 

Ред
.бр. 

Назив на план Одлука 
на Совет 

ha Плански 
период 

Анализа 

1. Општ акт за населено 
место Чемерско, 
Општина Кавадарци, кое 
нема урбанистички план 

07-4158/10 
од 
31.08.2016 

19,96 нема Општа 
документација и 
основ за изработка 
на УП 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Програма за заштита на животната средина и природата на подрачјето на 
Општина Кавадарци за 2026 година 



стр.    122     бр.5  Службен гласник на Општина Кавадараци  29.12.2025 година 
 

 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Програма за заштита на животната средина и природата на 
подрачјето на Општина Кавадарци за 2026 година, донесена  на Седница на 
Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –6592/14                                                        ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24), член 132 став 1  од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/05, 
….75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 
година,  донесе,       
 

П Р О Г Р А М А 
 

на активности од областа на заштитата на животната средина и природата на 
подрачјето на Општина Кавадарци за 2026 година 

 

ВОВЕД 
 

Современите еколошки ризици сè повеќе го определуваат квалитетот на живот и 
здравјето на луѓето, укажувајќи на потребата од системски пристап кон 
управувањето со животната средина. Во современиот глобален контекст, светот се 
соочува со сериозни предизвици во управувањето со состојбите и ризиците во 
животната средина. Загадувањето на воздухот, водата и почвата, нерационалното 
користење на природните ресурси и ефектите од климатските промени 
претставуваат клучни фактори кои директно влијаат врз квалитетот на животот на 
населението. 
 

Општина Кавадарци, како урбано-индустриска средина, не е исклучок од овие 
процеси. Квалитетот на амбиенталниот воздух, особено во зимскиот период, често 
ги надминува дозволените граници, што сериозно го загрозува здравјето на 
жителите. Демографските промени дополнително придонесуваат кон нарушување 
на животната средина. Управувањето со цврстиот и течниот отпад претставува еден 
од најважните предизвици, со директно влијание врз чистотата на водата, 
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безбедноста на храната и квалитетот на животната средина во целина. 
Идентификуваните индустриски жешки точки и долготрајните проблеми со 
нивното решавање ја надминуваат локалната надлежност и бараат поширока 
интерсекторска и меѓуинституционална соработка. 
 

Покрај тоа, се зголемува потребата од унапредување на животните стилови и 
навики на населението, преку едукативни и промотивни активности, јакнење на 
свеста за одржлив развој и активно вклучување на граѓанското општество во 
процесите поврзани со животната средина и здравјето.  
 
 
 

 
Со оваа Програма за животна средина на Општина Кавадарци, се утврдуваат 

приоритетите, целите и мерките за унапредување, заштита и одржливо управување 
со природните ресурси. Програмата претставува стратешка насока за создавање 
поздрава, побезбедна и поквалитетна животна средина за сегашните и идните 
генерации. 

 
ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА 

 
Главната цел на Програмата за активности во областа на заштитата на 

животната средина и природата на подрачјето на Општина Кавадарци е 
унапредување на состојбите во животната средина преку заштита, зачувување и 
подобрување на квалитетот на сите нејзини компоненти – воздухот, водата, почвата, 
биодиверзитетот и природните екосистеми. Програмата има за цел создавање 
одржлив систем на управување со животната средина кој ќе овозможи балансиран 
развој на урбаните, индустриските и руралните подрачја во рамките на законските 
надлежности на општината. Со реализацијата на програмските активности се 
настојува да се намалат негативните влијанија врз животната средина, да се 
превенира загадувањето и да се поттикне рационално користење на природните 
ресурси. Притоа, особено внимание се посветува на подобрување на квалитетот на 
амбиенталниот воздух, ефикасно управување со отпадот, унапредување на 
системите за водоснабдување и канализација, како и заштита на биолошката 
разновидност и природното наследство. 

Целта е преку соработка меѓу локалната самоуправа, јавните институции, 
стопанските субјекти и граѓаните, да се воспостави трајна основа за здрава, чиста и 
безбедна животна средина. Со тоа се обезбедува не само заштита на здравјето на 
населението, туку и континуирано подобрување на квалитетот на животот и 
создавање предуслови за одржлив економски и социјален развој на Општина 
Кавадарци. 
 

ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА 
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Заштитата и унапредувањето на животната средина претставуваат траен јавен 
интерес и основен предуслов за одржлив развој и квалитетен живот на граѓаните. 
Согласно законските надлежности, Општина Кавадарци има обврска да планира, 
спроведува и финансира активности со кои ќе се обезбеди зачувување и 
подобрување на состојбата на животната средина на својата територија. 

 
 
 
 
Програмата за заштита и унапредување на животната средина и природата на 

Општина Кавадарци за 2026 година ги утврдува насоките, приоритетите и мерките 
што треба да се реализираат во текот на годината. Таа опфаќа активности насочени 
кон подобрување на квалитетот на воздухот, водата и почвата, управување со 
отпадот, заштита од бучава и нејонизирачко зрачење, заштита на природата и 
биолошката разновидност, како и активности поврзани со адаптација и ублажување 
на ефектите од климатските промени. 

Програмата претставува стратешки документ преку кој се дефинираат 
конкретните проекти, целите што треба да се постигнат и потребните финансиски 
средства за нивна реализација. На тој начин, се обезбедува систематски и 
координиран пристап во грижата за животната средина, како и подобрување на 
квалитетот на животот на жителите на Општина Кавадарци. 
 
ПРЕГЛЕД НА ОБЛАСТИТЕ И АКТИВНОСТИТЕ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА 
СРЕДИНА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ ЗА 2026 ГОДИНА 
 
 
1. Заштита и унапредување на квалитетот на амбиенталниот воздух 

Мерки за намалување на загадувањето, следење на квалитетот на воздухот и 
промовирање на чисти технологии во индустријата, сообраќајот и домаќинствата. 

2. Мерки за заштита од бучава 
Идентификација на критични точки, примена на шумски бариери, регулирање на 
сообраќајот и други активности за намалување на бучавата во урбаните средини. 

3. Заштита и рационално користење на водните ресурси 
Контрола на квалитетот на површинските и подземните води, заштита на 
водните тела и рационализирано користење на водата за пиење, земјоделство и 
индустрија. 

4. Заштита и мониторинг на почвите 
Превенција на ерозија, контрола на загадувачи, подобрување на земјоделските 
практики и зачувување на плодноста на почвата. 

5. Управување со отпад (собирање, селекција, рециклажа и депонирање) 
Организирање на систем за селектирање отпад, рециклирање, едукација на 
граѓаните и намалување на негативното влијание врз животната средина. 
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6. Активности поврзани со климатски промени – адаптација и ублажување на 

последиците 
Развој на мерки за прилагодување на локалните услови на климатските промени, 
намалување на емисиите на стакленички гасови и поддршка на одржливи 
практики. 

7. Унапредување и одржување на јавните зелени површини 
Засадување дрвја, одржување паркови, градинки и зелени површини, како и 
создавање нови простори за рекреација и одмор. 

8. Заштита, уредување и промоција на заштитени подрачја и природни 
локалитети 
Одржување и ревитализација на природни резервати, спроведување едукативни 
и туристички активности со цел зачувување на природното наследство. 

9. Спроведување на законски обврски и процедури во областа на животната 
средина 
Придржување кон законската регулатива, изработка на елаборати, извештаи, 
дозволи и контрола на индустриските и комуналните активности. 

10. Подготовка и реализација на проекти од областа на животната средина 
Развој на нови проекти, обезбедување финансиски средства, следење на нивната 
реализација и евалуација на ефектите врз животната средина. 

11. Активности за заштита на здравјето и благосостојбата на населението 
Превентивни и едукативни мерки за намалување на здравствените ризици 
предизвикани од загадување и деградација на животната средина. 

12. Подигање на јавната свест, едукација и информирање на граѓаните 
Организирање на кампањи, семинари, работилници и инфо-платформи со цел 
граѓаните активно да се вклучат во зачувувањето на животната средина. 

 

ЗАШТИТА И УНАПРЕДУВАЊЕ НА КВАЛИТЕТОТ НА АМБИЕНТАЛНИОТ ВОЗДУХ 
(Мерки за намалување на загадувањето, следење на квалитетот на воздухот и 

промовирање на чисти технологии во индустријата, сообраќајот и домаќинствата) 
 

 
 
 
 
 
 
Вовед  
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Амбиенталниот воздух претставува еден од најзначајните природни ресурси и 
основен фактор за здравјето и благосостојбата на населението. Заштитата и 
унапредувањето на неговиот квалитет е приоритетна цел на Општина Кавадарци, во 
согласност со националните и локалните политики за одржлив развој и заштита на 
животната средина. 

Во изминатите години, на територијата на Општина Кавадарци се забележуваат 
извори на загадување кои најчесто потекнуваат од сообраќајот, согорувањето на 
дрвото и фосилните горива за затоплување на домаќинствата, како и од одредени 
индустриски процеси. 

Со цел подобрување на состојбата, општината презема серија активности и 
мерки насочени кон намалување на емисиите и промовирање на почисти, 
енергетски поефикасни и еколошки прифатливи решенија. 
 
Главните цели на Општина Кавадарци во областа на заштитата на воздухот се: 
• Подобрување на квалитетот на амбиенталниот воздух на локално ниво; 
• Намалување на емисиите од сообраќајот и системите за затоплување; 
• Поттикнување на употребата на обновливи извори на енергија и чисти  

технологии; 
• Подигање на јавната свест за значењето на чистиот воздух; 
• Континуирано следење, мерење и информирање на јавноста за состојбата со 

воздухот. 
 

Планирани мерки и активности 
 
 
1. Мониторинг и анализа на квалитетот на воздухот 
 
 
• Реализирање на Планот за подобрување на квалитетот на амбиенталниот 

воздух на подрачјето на Општина Кавадарци; 
 
Цел: 
 

Главната цел и фокус на Планот е насочен кон намалување на емисиите на 
штетни супстанции во воздухот, пред сè ПМ честички, азотни и сулфурни оксиди и 
јаглерод моноксид, кои потекнуваат од сообраќајот, индустриските процеси и 
индивидуалното греење. 
 
 
 
 
Образложение: 
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Законот за квалитет на амбиентниот воздух ја утврдува обврската за изработка 
на План за подобрување на квалитетот на амбиентниот воздух во рамки на зоните и 
агломерациите на територијата на Република Северна Македонија. 

Во согласност со оваа законска обврска, Општина Кавадарци во 2022 година го 
изготви и Советот го усвои Планот за подобрување на квалитетот на амбиентниот 
воздух. 

Овој План претставува клучен стратешки документ во областа на заштитата на 
воздухот, во кој се дефинирани конкретни мерки и активности за намалување на 
загадувањето и подобрување на квалитетот на воздухот на локално ниво. 

Спроведувањето на планот е комплексна и одговорна задача, која бара 
координирана соработка помеѓу повеќе сектори, институции, јавни претпријатија и 
граѓани, со цел постигнување одржливи резултати и создавање поздрава животна 
средина за сите жители на Општина Кавадарци. 
 
Активности: 
 

Реализацијата на мерките и активностите предвидени со Планот за подобрување 
на квалитетот на амбиентниот воздух треба да се одвива континуирано и етапно, во 
зависност од природата на мерката, очекуваниот ефект и оптималниот момент за 
нејзино спроведување. 

Одреден дел од мерките бара интензивна меѓу институционална соработка, како 
и предлагање законски измени и дополнувања, усогласување на постојните 
регулативи и договори за заедничко делување помеѓу локалните и државните 
органи, јавните претпријатија и невладиниот сектор. 
 

Овие активности ќе се реализираат во подолг временски период, со цел 
обезбедување трајни и одржливи резултати во подобрувањето на квалитетот на 
воздухот и заштитата на здравјето на граѓаните на Општина Кавадарци. 
 
Потребни средства: 
 

За спроведување на дел од мерките и активностите предвидени во рамките на 
Планот за подобрување на квалитетот на амбиентниот воздух, не се потребни 
дополнителни финансиски средства. 

 
 
Овие мерки се однесуваат главно на активности што се реализираат преку 

координација, соработка со релевантни институции, како и преку организациски и 
административни постапки, кои не предизвикуваат директни буџетски трошоци за 
Општина Кавадарци. 
 
Извршител: 
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Надлежност за спроведување на активностите има Одделението за заштита на 
животната средина при Општина Кавадарци, во соработка со останатите сектори на 
Општината, како и со надлежни државни институции, јавни претпријатија и други 
релевантни субјекти, вклучени во процесот на заштита и унапредување на 
квалитетот на амбиенталниот воздух. 
 
• Проширување на испитувањата на загадувањето од согорувањето на дрвото 

како средство за затоплување во домаќинствата; 
 

Цел: 
 
 
• Обезбедување точни податоци за загадувањето на воздухот предизвикано од 

согорувањето на дрвото како најчест енергент за индивидуално затоплување; 
• Предлагање и дефинирање на мерки за намалување на загадувањето на 

воздухот од согорување на дрва. 
 

Образложение: 
 

Во Општина Кавадарци голем процент од домаќинствата користат 
индивидуално затоплување, при што најчест енергент е дрвото. Согорувањето на 
дрвото претставува еден од значајните извори на загадување на амбиенталниот 
воздух во општината, особено во зимската сезона. 

Во текот на 2024 година, во соработка со Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, 
беше реализиран проектот „Испитување на загадувањето на амбиенталниот воздух 
од согорување на дрвото како средство за затоплување“, во рамки на кој беа 
извршени мерења на квалитетот на воздухот и неговиот состав. 

За да се потврдат заклучоците од овој проект и да се обезбедат веродостојни 
податоци, потребно е да се спроведат дополнителни мерења во следната грејна 
сезона. 
 
 
 
Активности: 
 
 
• Изведување на мерења на ПМ10 честички; 
• Семплирање на три мерни локации во општината за 2026 година; 
• Изработка на финален елаборат со резултати и препораки за намалување на 

загадувањето од согорување на дрвото. 
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• Изготвување на Годишен извештај за квалитетот на амбиенталниот воздух 

за 2026 година 
 
Цел: 
 

Информирање на Советот на Општина Кавадарци, засегнатата јавност и 
пошироката јавност за состојбата на квалитетот на амбиенталниот воздух на 
територијата на Општината. 
 
Образложение: 
 

Годишниот извештај ќе биде изготвен врз основа на податоците обезбедени од: 
• Државната мрежа за мониторинг на воздухот (Министерство за животна 

средина и просторно планирање – МЖСПП); 
• Центарот за јавно здравје. 

Извештајот претставува значаен инструмент за следење на состојбата на 
амбиенталниот воздух, идентификација на проблематични зони и основа за 
понатамошни мерки и политики за подобрување на квалитетот на воздухот. 
 
Активности: 
 
 
• Прибирање и обработка на податоци за квалитетот на амбиенталниот воздух; 
• Изготвување на Годишната информација; 
• Презентирање на резултатите пред Советот на Општина Кавадарци и 

пошироката јавност. 
 
 
Потребни финансиски средства: 
 

За реализација на активностите не се потребни дополнителни финансиски 
средства, бидејќи се користат постоечките податоци од државната мрежа и 
Центарот за јавно здравје. 
 
Извршител: 
 

Одделение за заштита на животната средина при Општина Кавадарци. 
 

2. Инфраструктурни и енергетски проекти 
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• Изградба на примарна дистрибутивна гасоводна мрежа во Општина 

Кавадарци 
 
Цел: 
 
• Обезбедување услови за користење на почист и поефикасен енергент 

(природен гас); 
• Намалување на загадувањето на амбиенталниот воздух предизвикано од 

согорување на дрва и други цврсти горива; 
• Подобрување на енергетската ефикасност и создавање предуслови за 

одржливо снабдување со енергија на домаќинствата, јавните институции и 
индустриските капацитети. 

 

Образложение: 
 

Со цел долгорочно намалување на загадувањето на воздухот и создавање на 
современ, еколошки и економски прифатлив систем за затоплување, Општина 
Кавадарци има потреба од воспоставување на примарна дистрибутивна гасоводна 
мрежа. 

Овој проект претставува стратешки чекор кон гасификација на градот и 
околните населени места, со што ќе се овозможи постепено преминување од дрва и 
јаглен кон природен гас — енергенс со значително помало влијание врз квалитетот 
на воздухот. 

Изградбата на гасоводната мрежа ќе придонесе и кон економски развој, 
зголемување на инвестициите и подобрување на животниот стандард на граѓаните. 
 
Активности: 
 
 
• Изведба на градежни и инсталациски работи на трасата на гасоводот; 
• Поврзување на јавни институции, стопански субјекти и домаќинства на 

гасоводната мрежа; 
• Изработка на план за одржување и управување со системот; 
• Мониторинг на еколошките и економските ефекти по реализацијата. 
 
Очекувани резултати: 
 
 
• Намалување на емисиите на ПМ честички, СО2 и СО; 
• Намалување на употребата на цврсти горива и дрва за затоплување; 
• Подобрен квалитет на амбиенталниот воздух; 
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• Подобрена енергетска ефикасност и пониски трошоци за греење на 

домаќинствата. 
 
 
 
• Реализација на активностите од проектот со УНДП – реконструкција и 

уредување на Кавадаречки Дол, како дел од мерките за подобрување на урбаното 
зеленило и квалитетот на животната средина; 

 
Цел: 
 
 
• Подобрување на квалитетот на амбиентниот воздух и унапредување на 

урбаното зеленило како дел од долгорочната стратегија за одржлив урбан развој 
на Општина Кавадарци, со фокус на намалување на загадувањето и зголемување 
на јавните зелени површини. 
 

 
Образложение: 
 

Во текот на 2024 година, во соработка со УНДП и Општина Кавадарци, беше 
склучен договор со цел намалување на локалното загадување на воздухот. Со овој 
документ се дефинирани конкретните активности и начинот на спроведување на 
мерката за реконструкција и уредување на Кавадаречки Дол, како дел од 
пошироките напори за унапредување на животната средина и урбаното зеленило. Во 
текот на 2025 година беа спроведени подготвителни активности, кои создадоа 
предуслови за успешна реализација на проектните мерки во наредниот период. 
 

Активности: 
 

Во текот на 2026 година се планира спроведување на конкретните активности за 
реконструкција и уредување на Кавадаречки Дол, со цел создавање на поквалитетна 
и поздрава животна средина, како и унапредување на урбаното зеленило во овој дел 
од градот. Реализацијата на овој проект претставува значаен чекор кон подобрување 
на условите за живеење и заштита на природните ресурси, а истовремено има 
директно позитивно влијание врз локалното население преку намалување на 
загадувањето, зголемување на зелените површини и обезбедување пријатен јавен 
простор за рекреација и социјални активности. 
 
Потребни финансиски средства: 
Општина Кавадарци и УНДП. 
 
Извршител: 
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УНДП и Општина Кавадарци, во соработка со Одделение за заштита на животната 
средина. 
 
Субвенционирање на граѓаните за: 
 
Мерка: Субвенционирање на граѓани за набавка на печки на пелети 
 
Цел на мерката: 
 
 
• Намалување на загадувањето на амбиентниот воздух предизвикано од 

затоплувањето на домовите. 
• Реализација на мерка од Планот за подобрување на квалитетот на воздухот на 

Општина Кавадарци. 
 
Образложение: 
 

Најголемиот еколошки проблем со кој се соочува Општина Кавадарци е 
нарушениот квалитет на амбиентниот воздух, особено поради присуството на 
партикуларни честички (ПМ10 и ПМ2.5). Главна причина за емисија на овие честички е 
затоплувањето на домовите со огревно дрво – најчесто со несоодветен квалитет и во 
стари, технички неисправни печки со ниска ефикасност. 

Со воведување на мерката за субвенционирање на набавка на печки на пелети, 
Општината ќе овозможи поголем број домаќинства да преминат на почист и 
поефикасен начин на греење. На овој начин ќе се придонесе за: 
• Намалување на емисиите на штетни честички во воздухот, 
• Зголемување на енергетската ефикасност во домаќинствата, 
• Поттикнување на користење на обновливи извори на енергија, 
• Поддршка на локалното производство на пелети и печки, 
• Заштита на животната средина и природните ресурси. 
 
Очекувани придобивки: 
 
 
• Промовирање на енергетската ефикасност преку користење на дрвната 

биомаса – пелети. 
• Едуцирање и поттикнување на населението за користење на економичен и 

еколошки енергенс. 
• Поттикнување на користење на домашна дрвна биомаса наместо извоз. 
• Поттикнување на развој на локалното производство на пелети и печки. 
• Поддршка на домашните производители. 
• Намалување на загадувањето и подобрување на квалитетот на воздухот 
Активности: 
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1. Објавување јавен повик за надоместување дел од трошоците за набавка на 

печки на пелети на веб-страницата на Општина Кавадарци и во локалните 
медиуми. 

2. Пријавување на граѓаните преку пополнување на образец кој содржи: 
• лични податоци на апликантот, 
• адреса на живеење (локација на објектот каде ќе се користи печката), 
• податоци за видот на печката и видот/количината на гориво користено пред 

набавката. 
3. Проверка и евалуација на пристигнатите пријави од страна на комисија 
формирана за таа намена. 

4. Контрола на терен за потврда на набавката и користење на печката. 
5. Исплата на одобрените субвенции. 

 
Финансиски средства: 
 
Доколку се обезбедат финансиски средства. 
 

Мерка: Субвенционирање на граѓани за набавка на инвертери за затоплување 
Цел на мерката: 
 
 
• Намалување на загадувањето на амбиентниот воздух предизвикано од 

затоплувањето на домовите. 
• Реализација на мерка од Планот за подобрување на квалитетот на воздухот на 

Општина Кавадарци. 
 

 
Образложение: 
 

Затоплувањето на домовите со огревно дрво и други фосилни горива 
претставува еден од најзначајните извори на загадување на амбиентниот воздух, 
особено со партикуларни честички (ПМ10 и ПМ2.5). 

Давањето субвенции за набавка на инвертери (климатизери со топлинска пумпа) 
ќе овозможи поголем број граѓани да се одлучат да преминат на енергетски 
поефикасен и еколошки начин на греење. Со оваа мерка ќе се постигне: 
 
 
• Намалување на емисиите на штетни гасови и честички, 
• Поттикнување на користење на електрична енергија како почист енергенс, 
• Подобрување на енергетската ефикасност во домаќинствата, 
• Намалување на трошоците за греење на долг рок, 
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• Подигнување на јавната свест за потребата од чист воздух и одржливо 

користење на енергијата. 
 
Очекувани придобивки: 
 
 
• Намалување на емисиите од индивидуалните ложишта. 
• Подобрување на квалитетот на воздухот во урбаните подрачја. 
• Поттикнување на користење на современи и енергетски ефикасни уреди. 
• Поддршка на граѓаните при премин кон поодржливи начини на затоплување. 
 
Активности: 
 
 
1. Распишување и објавување јавен повик за надоместување дел од трошоците за 

набавка на инвертери на веб-страницата на Општина Кавадарци и во локалните 
медиуми. 

2. Прием и обработка на пријавите од страна на формирана комисија. 
3. Проверка на документацијата и извршена контрола на терен, доколку е 

потребно. 
4. Исплата на субвенциите по извршена потврда на набавката. 
 
Финансиски средства: 
 
Доколку се обезбедат средства. 
 
Мерка: Субвенционирање на граѓани за набавка на соларни фотонапонски 
панели 
 
Цел на мерката: 
 
 
• Намалување на загадувањето и емисиите на штетни гасови. 
• Реализација на мерка од Планот за подобрување на квалитетот на воздухот на 

Општина Кавадарци. 
 

Образложение: 
 

Користењето на традиционални извори на енергија, како електрична енергија 
добиена од фосилни горива или согорување на дрво и јаглен, придонесува за 
зголемување на емисиите на јаглерод диоксид и други штетни материи. Со давањето 
субвенции за набавка и инсталирање на соларни фотонапонски панели, Општината 
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ќе овозможи граѓаните да преминат на производство на чиста, обновлива и 
еколошки прифатлива енергија. Ова ќе придонесе за: 
• Намалување на зависноста од фосилни горива, 
• Намалување на емисиите на CO₂и други загадувачи, 
• Поттикнување на користење на обновливи извори на енергија, 
• Намалување на трошоците за електрична енергија кај домаќинствата, 
• Зголемување на свеста кај граѓаните за користење на одржливи енергетски 

решенија. 
 
Очекувани придобивки: 
 
 
• Намалување на потрошувачката на електрична енергија од мрежата. 
• Зголемено користење на обновливи извори на енергија. 
• Намалување на загадувањето на воздухот. 
• Поттикнување на локалниот пазар и зголемување на побарувачката за зелени 

технологии. 
• Долгорочно намалување на трошоците за енергија во домаќинствата. 
 
Активности: 
 
 
1. Распишување и објавување јавен повик за субвенционирање на набавка и 

инсталирање на соларни фотонапонски системи на веб-страницата на Општина 
Кавадарци и во локалните медиуми. 

2. Прием и обработка на пријавите од страна на формирана комисија. 
3. Проверка на документацијата и извршена контрола на терен по потреба. 
4. Исплата на субвенциите по потврда за реализација на набавката и 

инсталацијата. 
 
Финансиски средства: 
 
Доколку се обезбедат средства. 
 
 

Мерка: Субвенционирање на пренамена на садови за варење ракија од дрво на гас 
Цел на мерката: 
 
 
• Намалување на загадувањето на амбиентниот воздух предизвикано од 

користење на дрво како гориво при процесот на варење ракија. 
• Реализација на мерка од Планот за подобрување на квалитетот на воздухот на 

Општина Кавадарци. 
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Образложение: 
 

Во градското подрачје на Општина Кавадарци, голем број домаќинства 
традиционално произведуваат ракија користејќи садови кои се загреваат со огревно 
дрво. Овој процес предизвикува значителни емисии на чад и партикуларни честички 
(ПМ10 и ПМ2.5), што негативно влијае врз квалитетот на воздухот, особено во 
есенскиот и зимскиот период. 

Со давањето субвенции за пренамена на садови за варење ракија од дрвно 
гориво на гасно гориво (пропан-бутан или природен гас), Општината ќе овозможи 
намалување на емисиите и зголемување на енергетската ефикасност при 
производството на ракија. 
На овој начин ќе се постигне: 
• Намалување на локалното загадување, 
• Намалена потрошувачка на огревно дрво, 
• Побезбеден и поконтролиран процес на загревање, 
• Поттикнување на примената на почисти технологии во традиционалните 

занаетски активности. 
 
Очекувани придобивки: 
 
 
• Намалување на емисиите на чад и штетни честички. 
• Заштеда на огревно дрво и рационално користење на ресурси. 
• Поттикнување на користење на гас како поеколошки енергенс. 
• Подигнување на јавната свест за потребата од чист воздух и модернизација на 

традиционалното производство. 
• Поддршка на локалното население во процесот на енергетска транзиција. 
 
Активности: 
 
 
1. Распишување и објавување јавен повик за субвенционирање на пренамена на 

садови за варење ракија од дрво на гас на веб-страницата на Општина Кавадарци 
и во локалните медиуми. 

2. Поднесување на пријави од заинтересираните граѓани, со приложена 
документација за постоечкиот сад и планираната пренамена. 

3. Проверка на пријавите и проценка на техничката изводливост од страна на 
формирана комисија. 

4. Контрола на терен по извршена пренамена за потврда на наменската 
употреба. 

5. Исплата на субвенцијата по потврдена реализација. 
 
Финансиски средства: 
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Доколку се обезбедат средства. 
 
Мерка: Субвенционирање на велосипеди и промоција на алтернативни, 
незагадувачки форми на транспорт 
 
Цел на мерката: 
 
 
• Намалување на загадувањето на воздухот од сообраќајот во урбаните 

подрачја. 
• Поттикнување на користење на алтернативни, еколошки и здрави форми на 

транспорт. 
• Реализација на мерка од Планот за подобрување на квалитетот на воздухот на 

Општина Кавадарци. 
 
Образложение: 
 

Сообраќајот претставува еден од најзначајните извори на загадување на 
воздухот во градските средини, особено преку емисии на азотни оксиди, јаглерод 
моноксид и ПМ честички од моторните возила. Со субвенционирање на набавка на 
велосипеди и електрични велосипеди, Општина Кавадарци ќе поттикне граѓаните 
да користат почист и поекономичен начин на движење, со што директно ќе 
придонесе кон намалување на емисиите од сообраќајот и подобрување на здравјето 
на населението. Воедно, со промоција на алтернативни форми на транспорт – 
пешачење, велосипедизам, јавен превоз и споделување на возила – ќе се поттикне 
развој на урбана мобилност базирана на одржливи принципи и чиста енергија. 
 
Очекувани придобивки: 
 
 
• Намалување на емисиите на штетни гасови од сообраќајот. 
• Намалување на сообраќајниот метеж и подобрување на безбедноста во градот. 
• Поттикнување на здрави животни навики преку физичка активност. 
• Зголемена свест за користење на незагадувачки транспортни средства. 
• Подобрување на квалитетот на живот и воздух во урбаните средини. 
 
Активности: 
 
 
1. Распишување јавен повик за субвенционирање на набавка на велосипеди и 

електрични велосипеди на веб-страницата на Општина Кавадарци и во 
локалните медиуми. 
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2. Поднесување на пријави од страна на граѓаните со приложена потребна 

документација (фактура, доказ за живеалиште итн.). 
3. Проверка и обработка на пријавите од страна на формирана комисија. 
4. Исплата на субвенциите по потврда за валидна набавка. 
5. Организирање на промотивни настани, кампањи и едукативни активности за 

промоција на велосипедизмот и алтернативниот транспорт. 
6. Поттикнување на поставување и унапредување на велосипедска 

инфраструктура (патеки, паркинг-стојалишта). 
 
Финансиски средства: 
 
Средствата потребни за реализација на мерката се предвидени со Буџетот на 
Општина Кавадарци. 
 
Надлежен извршител: 
 
Сектор за локален економски развој . 
 

Мерка: Бесплатен јавен превоз во денови кога се бележи алармантно загадување 
на воздухот 
 
Цел на мерката: 
 
 
• Намалување на сообраќајното загадување во денови со надминување на 

граничните вредности на ПМ честичките. 
• Поттикнување на користење на јавен превоз како еколошки прифатлива 

алтернатива на индивидуалното моторно возење. 
• Реализација на мерка од Планот за подобрување на квалитетот на воздухот на 

Општина Кавадарци. 
 

Образложение: 
 

Во денови кога квалитетот на воздухот е на критично ниво, најголем придонес 
кон загадувањето има интензивниот сообраќај и употребата на возила со мотори со 
внатрешно согорување. 

Воведувањето на бесплатен јавен превоз во денови кога се бележи алармантно 
загадување ќе ја намали употребата на лични возила, ќе го намали сообраќајниот 
метеж и ќе придонесе кон значително намалување на емисиите на штетни гасови и 
честички. 

Мерката има и едукативна и промотивна функција, бидејќи ја подигнува свеста 
на граѓаните за потребата од користење на јавен превоз и одговорно однесување во 
денови со загаден воздух. 
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Очекувани придобивки: 
 
 
• Намалување на бројот на возила во сообраќај и со тоа на емисиите на CO₂, ПМ 

честички и азотни оксиди. 
• Подобрување на квалитетот на воздухот во урбаното подрачје. 
• Поттикнување на граѓаните да користат јавен превоз и во редовни услови. 
• Јакнење на имиџот на Општината како општина со одговорни и зелени 

политики. 
• Промовирање на одржлив урбан транспорт. 
 
Активности: 
 
 
1. Донесување одлука за критериуми за активирање на мерката (праг на 

загадување, број на последователни денови, параметри од мерните станици). 
2. Координација со јавниот превозник за воведување бесплатен превоз во денови 

со алармантно загадување. 
3. Информирање на јавноста преку веб-страницата на Општина Кавадарци, 

социјални мрежи, локални медиуми и јавни соопштенија. 
4. Следење на ефектите од мерката – број на корисници, фреквенција на возила, 

промени во сообраќајниот интензитет. 
5. Анализа на ефективноста и подготовка на препораки за трајно унапредување 

на јавниот превоз. 
 
Финансиски средства: 
 
Средствата потребни за реализација на мерката се предвидени со Буџетот на 
Општина Кавадарци, во делот за субвенции и поддршка на јавниот транспорт. 
 

Надлежен извршител: 
 
ЈП Превоз-Општина Кавадарци. 
 
 

МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД БУЧАВА 
(Идентификација на критични точки, примена на шумски бариери, регулирање на 
сообраќајот и други активности за намалување на бучавата во урбаните средини) 

 
Вовед 
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Бучавата претставува едно од најчестите форми на загадување на животната 
средина во урбаните подрачја и има значително влијание врз здравјето и квалитетот 
на живот на населението. Изложеноста на повисоки нивоа на бучава може да 
предизвика негативни последици, како што се намалена концентрација, нарушен 
сон, зголемен стрес и ризик од кардиоваскуларни заболувања. 

Со зголемувањето на урбанизацијата и интензитетот на сообраќајот, особено во 
централните делови на Кавадарци, се јавува потреба од континуирано следење и 
контрола на звучното загадување. Општина Кавадарци, во рамки на своите 
надлежности и заложби за подобрување на квалитетот на животната средина, ги 
реализира активностите за мониторинг и управување со бучавата. 

Во таа насока, како дел од програмските активности за 2026 година, се 
предвидува изработка и спроведување на Програма за индикативен мониторинг на 
бучава, чија цел е обезбедување реални податоци за актуелната состојба, споредба 
со претходните мерења и поставување основа за планирање на мерки за заштита од 
прекумерна бучава. 
 

Изработка на Програма за индикативен мониторинг на бучава на подрачјето 
на Општина Кавадарци за 2026 година и нејзина реализација 
 

Цел: 
 

Обезбедување реални, сигурни и репрезентативни податоци за нивото на бучава 
на подрачјето на Општина Кавадарци, со посебен акцент на бучавата предизвикана 
од сообраќајот како доминантен извор на звучно загадување. Преку систематско 
следење ќе се овозможи навремено утврдување на можните прекумерни нивоа на 
бучава и ќе се создадат предуслови за преземање соодветни мерки за нејзино 
намалување и контрола. 
 
 
 
 

Образложение: 
 

Бучавата претставува значаен еколошки проблем во урбаните средини, а во 
Кавадарци најголемиот извор на бучава е сообраќајот. Со цел обезбедување на 
континуирано следење на состојбата и споредба со претходни мерења, Општината 
ќе изработи и спроведе Програма за индикативен мониторинг на бучава, согласно 
законската регулатива и применливите стандарди. 
 

Активности: 
 
 
1. Спроведување на мерењата 
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• Вршење теренски мерења со соодветна акустична опрема; 
• Осигурување репрезентативност на податоците. 

2. Анализа и обработка на резултатите 
• Статистичка анализа и споредба со дозволените вредности; 
• Идентификација на критични зони и предлагање мерки. 

3. Презентирање на заклучните согледувања 
• Изработка на извештај со резултати и препораки; 
• Јавно презентирање и објавување на резултатите. 

 
Очекувани резултати: 

 
 

• Реални податоци за нивото на бучава на подрачјето на градот; 
• Можност за следење на трендовите и компарација со претходни мерења; 
• Идентификување на зони со прекумерна бучава; 
• Подготовка на основа за идни мерки за намалување на бучавата. 

 
Потребни финансиски средства: 

 
   За ангажирање на акредитирана лабораторија за мерење на звук и бучава 
предвидени се 300,000 денари во Преограмата за комунална изградба за 2026 
година. 
 

Надлежни институции: 
 

Општина Кавадарци – Одделение за заштита на животната средина; Овластени 
институции и стручни служби за мерење на бучава;  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
ЗАШТИТА И РАЦИОНАЛНО КОРИСТЕЊЕ НА ВОДНИТЕ РЕСУРСИ 

(Контрола на квалитетот на површинските и подземните води, заштита на водните 
тела и рационализирано користење на водата за пиење, земјоделство и индустрија) 

 
Вовед 
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Водата претставува основен природен ресурс од витално значење за човековиот 
живот, јавната здравствена заштита, економскиот развој и зачувувањето на 
екосистемите. Управувањето со водните ресурси и нивната заштита од загадување 
се меѓу приоритетите на Општина Кавадарци, особено во делот на обезбедување 
квалитетна и безбедна вода за пиење за своите жители. 

Континуираното следење на состојбата со подземните и површинските води, 
како и со изворите кои служат за водоснабдување, овозможува навремено 
утврдување на евентуални промени во нивниот квалитет и квантитет, што е од 
клучно значење за одржливо управување со водните ресурси. 

Во таа насока, Општина Кавадарци во соработка со Јавното претпријатие 
„Комуналец“ континуирано спроведува активности за оперативен мониторинг на 
изворите за водоснабдување, со посебен акцент на изворот Лукар, кој е еден од 
главните водоснабдителни капацитети на општината. 
 
 

1. Вршење на континуиран оперативен мониторинг на изворите за 
водоснабдување на Општина Кавадарци 

 
Цел: 

 
Утврдување на квалитетот и квантитетот на изворот Лукар со цел обезбедување 

сигурно, континуирано и квалитетно водоснабдување за населението на Општина 
Кавадарци. 
 

Образложение: 
 

Изворот Лукар претставува еден од главните извори за снабдување со вода за 
пиење во Општина Кавадарци. За обезбедување на стабилност и сигурност на 
системот за водоснабдување, потребно е редовно следење на состојбата на 
површинските и подземните води кои го формираат изворот. 

Со спроведување на редовен истражувачки и оперативен мониторинг се 
обезбедува континуирана процена на хидролошките и хидрогеолошките 
карактеристики, како и на квалитативните параметри на водата, со цел рано 
откривање на можни промени или загадувања. 
 

Овој процес овозможува навремено преземање мерки за заштита и одржување 
на стабилноста на водоснабдителниот систем. 
 

Активности: 
 
 
1. Следење на пиезометриската мрежа 

• Континуирано мерење на нивото на подземните води во пиезометриските 
бушотини; 
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• Набљудување на сезонските промени во водостојот и нивната зависност од 
атмосферските услови; 

• Запис и обработка на податоците за анализа на трендови. 
2. Контрола на квалитетот на водата 
• Редовно земање на примероци од изворот Лукар за лабораториска анализа 

(физичко-хемиски и микробиолошки параметри); 
• Споредување на резултатите со дозволените вредности согласно Правилникот 

за квалитет на водата за пиење; 
• Идентификација на евентуални отстапувања и предлагање на мерки за 

подобрување. 
3. Изработка на извештај за резултатите од мониторингот 

• Сумирање и анализа на добиените податоци; 
• Презентирање на резултатите до Општината и релевантните институции; 
• Изработка на финален извештај со препораки за идно постапување. 

 
Очекувани резултати: 

 
 

• Добивање на реална слика за хидролошкиот и хидрогеолошкиот режим на 
изворот Лукар; 

• Обезбедување континуиран надзор врз квалитетот на водата за пиење; 
• Рано откривање на можни загадувања или промени во водниот режим; 
• Подобрување на управувањето со водните ресурси и сигурноста на 

водоснабдувањето. 
 

Потребни финансиски средства: 
 

За реализација на активностите предвидени во оваа мерка во 2026 година не се 
потребни дополнителни финансиски средства, бидејќи тие ќе се реализираат со 
постојните ресурси на ЈП „Комуналец“ и Општина Кавадарци. 
 

Извршители: 
 
 

• Јавно претпријатие „Комуналец“ – Кавадарци 
• Општина Кавадарци – Одделение за заштита на животната средина 

 
 
2. Изготвување Информација за квалитетот на водите на подрачјето на 
Општина Кавадарци за 2026 година 
 

Цел: 
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Да се обезбеди редовно и навремено информирање на Општина Кавадарци, 
засегнатата јавност и пошироката јавност за состојбата со квалитетот на водите 
(површински, подземни и води за пиење) на подрачјето на Општината. 

Преку оваа активност се обезбедува транспарентност и поттикнување на јавната 
свест за важноста на заштитата и одржливото користење на водните ресурси. 

 
 
 

 
Образложение: 
Водните ресурси претставуваат природно богатство од суштинско значење за 

животната средина, економскиот развој и здравјето на населението. Затоа, 
следењето и известувањето за состојбата на нивниот квалитет е основен сегмент во 
системот за управување со животната средина. 

Информацијата за квалитетот на водите на подрачјето на Општина Кавадарци 
ќе се изготви врз основа на податоците добиени од државната мрежа за мониторинг 
на водите, како и податоци од Институтот за јавно здравје на Република Северна 
Македонија и ЈП „Комуналец“ – Кавадарци, кои вршат редовен мониторинг на 
водите за пиење и водоснабдителните капацитети. 

Преку оваа активност ќе се изготви интегрирана анализа на состојбата со 
квалитетот на водите, идентификација на можни ризици и препораки за 
подобрување на управувањето со водните ресурси. 
 

Активности: 
 
 
1. Прибирање на податоци 

• Обезбедување на податоци за квалитетот на површинските и подземните води 
од државната мрежа за мониторинг; 

• Прибирање на резултати од лабораториски анализи од Институтот за јавно 
здравје и ЈП „Комуналец“; 

• Верификација и обработка на прибраните податоци. 
2. Разработка и анализа на податоците 
• Обработка и анализа на добиените резултати по физичко-хемиски и 

микробиолошки параметри; 
• Оценка на квалитетот на водите според националните стандарди и гранични 

вредности; 
• Идентификација на трендови и потенцијални извори на загадување. 

 
 
 
3. Изготвување на Информацијата 

• Сумирање на резултатите и изработка на документ со графички и табеларни 
прикази; 
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• Подготовка на заклучоци и препораки за понатамошно дејствување; 
• Формулирање на наоди во согласност со прописите за известување во областа 

на животната средина. 
4. Ставање на Информацијата на програма на Општина Кавадарци 
• Презентација на Информацијата пред Советот на Општината; 
• Усвојување и јавно објавување на документот на веб-страницата на 

Општината; 
• Достапност на информацијата до јавноста и засегнатите страни. 

 
Очекувани резултати: 

 
• Подготвена годишна Информација за квалитетот на водите на подрачјето на 

Општина Кавадарци; 
• Зголемена транспарентност и информираност на јавноста за состојбата со 

водите; 
• Подобрена координација помеѓу институциите надлежни за управување со 

водните ресурси; 
• Подготовка на основа за планирање на идни мерки за заштита и одржливо 

користење на водите. 
 
 
 

Потребни финансиски средства: 
 

За реализација на активностите предвидени со оваа мерка во 2026 година не се 
потребни дополнителни финансиски средства, бидејќи ќе се спроведат во рамки на 
тековните активности на надлежните институции. 
 

Извршители: 
 
 

• Одделение за заштита на животната средина – Општина Кавадарци 
• Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија 
• Јавно претпријатие „Комуналец“ – Кавадарци 

 
 

ЗАШТИТА И МОНИТОРИНГ НА ПОЧВИТЕ 
(Превенција на ерозија, контрола на загадувачи, подобрување на земјоделските 

практики и зачувување на плодноста на почвата) 
 

Вовед 
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Почвата е еден од најважните природни ресурси, со клучна улога во екосистемот 
и во економскиот развој на општината, особено во земјоделството. Нејзината 
деградација преку ерозија, загадување и несоодветно користење може да 
предизвика долгорочни последици за животната средина и локалната економија. 
Општина Кавадарци, како регион со развиено земјоделство, има обврска да 
обезбеди континуирана грижа за почвата преку превенција од ерозија, следење на 
потенцијалните загадувачи и промовирање на одржливи земјоделски практики. 
 
 

1. Уредување на ерозивните подрачја 
 

Цел: 
 

Заштита на земјиштето од ерозија и зачувување на неговата плодност преку 
пошумување и други биотехнички мерки на подрачја изложени на ерозивно дејство. 
 

Образложение: 
 

Ерозијата претставува значаен проблем, особено на незащитените падини и 
деградирани терени. Пошумувањето е најделотворна мерка за стабилизирање на 
таквите површини. Како најпогодни автохтони видови за пошумување на овие 
терени се препорачуваат: 

• Robinia pseudoacacia (багрем), 
• Salix alba (врба), 
• Fraxinus excelsior (јасен), 
• Ulmus effusa (брест), 
• Cupressus sp. (чемпрес), како и разновидни грмушки кои природно успеваат на 

ерозивни почви. 
 

Активности: 
 
 

• Идентификација на ерозивни и деградирани подрачја; 
• Подготовка на теренот и спроведување пошумување; 
• Контрола и следење на ефектите од засадувањето; 
• Вклучување на јавни институции, невладини организации и граѓани во акции 

за пошумување. 
 

Извршител: 
Одделение за заштита на животната средина, Мој Општинар, ЈП „Комуналец“ и 

ССОЗШУ,, Ѓорче Петров,,-Кавадарци. 
 
 
2. Мониторинг и контрола на квалитетот на почвата 
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Цел: 
 

Следење на состојбата на почвите со цел навремено откривање на можни 
загадувања од земјоделски активности, индустриски процеси или отпадни води. 
 

Образложение: 
 

Мониторингот на почвите овозможува добивање реални податоци за состојбата 
на земјиштето и идентификување на ризични подрачја. Овие податоци се основа за 
планирање на понатамошни мерки за заштита и санација. 
 

Активности: 
 
 

• Земaње примероци и лабораториска анализа на почвата; 
• Следење на присуство на тешки метали и други загадувачи; 
• Изготвување годишен извештај за квалитетот на почвите. 

 
 

Извршител: 
 

Одделение за заштита на животната средина, Мој Општинар, ЈП „Комуналец“ и 
ССОЗШУ,, Ѓорче Петров,,-Кавадарци. 
 
 
 
 
 
 

3. Подобрување на земјоделските практики 
 

Цел: 
 

Промовирање на одржливи земјоделски техники кои ја намалуваат ерозијата и 
ја зачувуваат плодноста на земјиштето. 
 

Активности: 
 
 

• Едукација на земјоделците за правилна обработка на почвата и рационално 
користење на пестициди и ѓубрива; 

• Поттикнување употреба на органско ѓубрење; 



стр.    148     бр.5  Службен гласник на Општина Кавадараци  29.12.2025 година 
 

• Поддршка на програми за органско земјоделство и агроеколошки практики. 
 

Извршител: 
 

Општина Кавадарци, земјоделски советодавни служби и локални земјоделски 
здруженија. 
 

Очекувани резултати: 
• Намалување на ерозивните подрачја; 
• Подобрена стабилност и плодност на почвите; 
• Намалено загадување на земјиштето; 
• Зголемена еколошка свест кај земјоделците и населението. 

 
 

 
УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД (СОБИРАЊЕ, СЕЛЕКЦИЈА, РЕЦИКЛАЖА И 

ДЕПОНИРАЊЕ) 
(Организирање на систем за селектирање отпад, рециклирање, едукација на 

граѓаните и намалување на негативното влијание врз животната средина) 
 

Вовед 
 

Управувањето со отпадот претставува еден од најзначајните сегменти во 
системот за заштита на животната средина. Несоодветното собирање, депонирање и 
третирање на отпадот води до загадување на почвата, водата и воздухот, појава на 
непријатни мириси, како и негативно влијание врз здравјето на населението и 
биодиверзитетот. Општина Кавадарци, преку своите надлежни служби и во 
соработка со Јавното претпријатие „Комуналец“, континуирано презема активности 
за подобрување на системот за управување со отпад, уредување на постојните 
депонии и елиминација на дивите депонии кои претставуваат потенцијален 
еколошки ризик. 

 
 

 
 

1. Уредување на депонија „Мелци“ и чистење на диви депонии 
 

Цел: 
 

Обезбедување услови за преземање конкретни активности за санација, 
уредување и редовно одржување на просторот на депонијата „Мелци“, како и 
чистење на постојните и ново создадени диви депонии на подрачјето на Општина 
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Кавадарци, со цел подобрување на хигиената на просторот и заштита на животната 
средина. 
 

Образложение: 
  
      Депонијата „Мелци“ претставува локација за депонирање на комуналниот отпад 
од територијата на Општина Кавадарци. Континуираното уредување и одржување 
на оваа депонија е неопходно заради спречување на негативни влијанија врз 
околината, вклучително и загадување на почвата, подземните води и воздухот. 

Покрај тоа, појавата на диви депонии на јавни површини, покрај патишта и на 
периферијата на населените места, претставува чест проблем кој создава естетски, 
здравствени и еколошки последици. 

Со редовно чистење и отстранување на дивите депонии, како и со спроведување 
на кампањи за подигање на јавната свест, ќе се овозможи одржување на почиста и 
поздрава животна средина. 
 

Активности: 
 
 
1. Редовно уредување на депонијата „Мелци“ 

• Санација и рамнење на теренот на депонијата; 
• Поставување и одржување на пристапни патишта; 
• Контрола на процесот на депонирање (селекција, покривање и нивелирање на 

отпадот); 
 
 

• Следење на влијанието на депонијата врз околината (прашина, мириси, 
отпадни води). 

2. Чистење на диви депонии 
• Евидентирање и мапирање на постојните диви депонии на територијата на 

Општината; 
• Организирано чистење со вклучување на јавните претпријатија, месните 

заедници и граѓаните; 
• Отстранување на отпадот и негово депонирање на соодветна локација; 
• Поставување информативни табли и спроведување едукативни активности за 

спречување на повторно создавање на диви депонии. 
3. Контрола и мониторинг 
• Редовен увид од страна на општинските служби и инспекциските органи; 
• Следење на состојбата на терен и навремено реагирање во случаи на нови диви 

депонии; 
• Подготовка на извештај за реализираните активности и ефектите од 

чистењето. 
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Очекувани резултати: 
• Подобрена состојба на депонијата „Мелци“ и намалени негативни влијанија 

врз околината; 
• Намален број на диви депонии и зголемена јавна свест за правилно 

управување со отпад; 
• Подобрена хигиена и естетски изглед на урбаните и руралните средини; 
• Унапредување на системот за управување со комунален отпад на ниво на 

Општината. 
 

Потребни финансиски средства: 
 

За реализација на активностите се користат финансиски средства од ЈП 
„Комуналец,,. 
 

Извршители: 
 
 

• Јавно претпријатие „Комуналец“ – Кавадарци 
 
 
 
2. Унапредување на системот за селектирање и одделно собирање на       отпад 
од пакување 

  
Цел: 

 
Унапредување и проширување на постојниот систем за селекција на отпадот на 

изворот на неговото создавање, преку поставување на нови канти и контејнери за 
одделно собирање на различни фракции отпад – хартија, пластика и лименки, 
стакло, батерии и акумулатори. 
 

Образложение: 
 

Селекцијата и одделното собирање на отпадот претставуваат основа за 
ефикасно управување со отпадот и важен чекор кон воспоставување на циркуларна 
економија, во која отпадот се третира како ресурс кој може повторно да се употреби, 
рециклира или преработи. 

Во Општина Кавадарци веќе е воспоставен систем за селектирање на отпадот на 
јавни локации и во домаќинствата, но со цел негово унапредување потребно е: 

• да се постават дополнителни контејнери и канти за сите видови селектиран 
отпад; 

• да се спроведува редовна контрола и надзор од страна на овластениот 
општински инспектор за животна средина; 
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• да се зголеми опфатот на населението и институциите во процесот на 
селекција. 

• Субвенционирање на Проект од јавен интерес,,Паметно управување со отпад 
од паковање,,со кој Општина Кавдарци ке ги финансира  зелените поени 
доделени на граганите за користењето на повратните вендинг машини 
поставени на територијата на Општина Кавадарци и тоа во износ од 1,0 денар 
за 1(еден) зелен поен, преку донирање на финансиски сретства на Друштво за 
управување со паковање и отпад од паковање ,,ПАКОМАК,, ДОО 
Скопје.Субвенциите се во вредност од 1.000.000 денари и граганите 
субвенцијата можат да ја искористат во локалните маркети. 

 
Со тоа ќе се зголеми ефикасноста во собирањето на отпадот, ќе се намали 

количината на мешан комунален отпад што завршува на депонија, и ќе се подобри 
општата состојба со управувањето со отпад во Општината. 
 

Активности: 
 
 
1. Проценка на постојната инфраструктура за селекција 

• Евидентирање на постојните локации со контејнери за селективно собирање; 
• Идентификација на делови од градот и руралните средини каде што 

недостасува инфраструктура. 
 
 
2. Поставување на нови контејнери и канти 

• Поставување контејнери за селектирање на хартија, пластика, метал и стакло; 
• Обезбедување специјални садови за собирање на батерии и акумулатори; 
• Јасно означување на контејнерите со боја и симболи според видот на отпадот. 

3. Контрола и надзор над системот 
• Редовна контрола од страна на овластениот инспектор за животна средина; 
• Следење на начинот на користење на контејнерите и процена на нивната 

искористеност; 
• Изготвување на извештаи и предлог-мерки за подобрување на системот. 

4. Информативни и едукативни активности 
• Спроведување јавни кампањи и едукативни акции за граѓаните и училиштата; 
• Поттикнување на учество на домаќинства и правни субјекти во системот на 

селекција. 
 
 
 

Очекувани резултати: 
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• Проширен и функционален систем за селектирање на отпадот; 
• Подобра инфраструктура за одделно собирање и транспортирање; 
• Намалување на количината на мешан отпад што се депонира; 
• Подобрена јавна свест за значењето на рециклирањето и заштитата на 

животната средина. 
 

Потребни финансиски средства: 
 

Дел од активностите ќе се финансираат со средства од Буџетот на Општина 
Кавадарци  во вредност од 1.000.000 денари, како и преку можни донации и грантови 
од национални и меѓународни проекти во областа на управување со отпад. 

 
 
 

 
Извршители: 

 
 

• Јавно претпријатие „Комуналец“ – Кавадарци 
• Општина Кавадарци – Одделение за заштита на животната средина 
• ,,ПАКОМАК,, ДОО Скопје. 

 
 
 
3. Следење на воспоставениот систем за селектирање и одделно преземање и 
транспортирање на отпад од пакување (хартија, пластика и лименки, стакло, 
батерии и акумулатори) 
 

Цел: 
 

Обезбедување услови за навремено и ефикасно преземање и транспортирање на 
селектираниот отпад од пакување, со цел континуирано следење на 
функционирањето на воспоставениот систем за селекција и рециклирање. 
 

Образложение: 
 

Системот за селектирање и одделно собирање на отпадот е веќе воспоставен на 
територијата на Општина Кавадарци. За негово успешно функционирање неопходно 
е редовно следење и контрола од страна на овластениот инспектор за животна 
средина, со цел: 

• да се обезбеди правилно користење на контејнерите и кантите за селективен 
отпад; 

• да се спречи мешање на селектиран со комунален отпад; 
• да се следи динамиката на празнење и транспорт на отпадот; 
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• да се утврди потребата од дополнителни локации или капацитети за 
собирање. 

Оваа активност е од суштинско значење за одржување на системот во 
функционална состојба и за обезбедување точни податоци за неговата ефикасност. 
 
 

Активности: 
 
 
1. Редовна контрола на пунктовите за селекција 

• Посета на локациите со поставени контејнери за селективен отпад; 
• Проверка на нивната исправност и степен на користење. 

2. Надзор над преземањето и транспортирањето на отпадот 
• Следење на редовноста во собирањето на различните видови отпад; 
• Проверка на условите за транспорт и начинот на постапување со отпадот. 

3. Изготвување извештаи и предлог-мерки 
• Извештај за тековната состојба на системот; 
• Препораки за подобрување, доколку се утврдат недостатоци во 

функционирањето. 
 
 
 
 
4. Рециклирање на хартијата од општинската администрација 
 

Цел 
 
 

• Намалување на количината на хартиен отпад што се создава во општината. 
• Подобрување на ефикасноста на управувањето со отпад во јавната 

администрација. 
• Поставување пример за жителите и институциите во Кавадарци. 

 
Образложение 

 
Во општинската администрација се создава значајна количина на хартија 

(документи, архиви, записници, декларации, печатење). Голем дел од овој отпад 
може да се рециклира. 
 
Преку систематско раздвојување и собирање, се: 
 
 

• намалува количината отпад испорачана на депонија; 
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• заштедуваат природни ресурси; 
• снижуваат трошоците за управување со отпад; 
• демонстрира одговорно однесување на институцијата со позитивен пример. 

 
Оваа мерка е лесна за имплементација и има брзо видливи резултати. 

 
Активности 

 
1. Поставување садови за селекција 

 
 

• Поставување специјализирани сини садови/корпи за хартија во сите  
сектори на Општината и во ЈП со кои таа соработува. 
• Јасно означување со постери и инструкции. 

 
2. Внатрешна процедура за раздвојување 

 
 

• Изготвување на краток интерен протокол за раздвојување на отпадот од 
страна на вработените. 

• Поставување упатства во секој сектор. 
 

3. Организирање превземaње од овластен собирач 
 
 

• Договор со фирма за собирање хартија (овластен оператор за неопасен отпад). 
• Дефинирање периодични термини за подигање (неделно/месечно). 
4. Намалување на користењето хартија 

 
(ова ја надградува мерката на повисоко ниво) 
• Дигитализација на процесите: електронски записници, е-архива. 
• Двострано печатење како стандарден мод. 
• Поставување лимити за непотребно печатење. 

 
5. Едукација на вработените 

 
 

• 15-минутен интерен брифинг/мејл кампања за важноста на селекцијата. 
• Инфографика со „што може, што не може да оди во рециклирана хартија“. 

 
6. Индикатори за следење 

 
 

• Количина собрана хартија месечно/годишно (во kg). 
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• Број на поставени садови. 
• Процент намалено печатење. 
• Број на вработени обучени за селекција. 

 
7. Очекувани резултати 

 
 

• 30–50% намалување на неселектиран отпад во општината. 
• Подобрена еколошка култура на вработените. 
• Зајакнато локално учество во заштита на животната средина. 
• Воспоставен пример за училиштата, институциите и компаниите во 

Кавадарци. 
 

8. Партнери 
 
 

• Овластени оператори за хартија и картон. 
• ЈП Комуналец Кавадарци (по потреба). 
• Училишта, градинки, институции за проширување на мерката. 
• НВО за еколошка едукација. 
Очекувани резултати: 
• Обезбеден континуитет во функционирањето на системот за селекција; 
• Подобрен квалитет на податоците за управување со отпад; 
• Навремено откривање и отстранување на евентуални неправилности; 
• Подигнато ниво на ефикасност во процесот на одделно собирање и 

транспортирање на отпадот. 
 

Потребни финансиски средства: 
 

За реализација на оваа активност не се потребни дополнителни финансиски 
средства. 
 

Извршител: 
 

Општина Кавадарци – овластен инспектор за животна средина 
 
 
 

 
АКТИВНОСТИ ПОВРЗАНИ СО КЛИМАТСКИ ПРОМЕНИ - АДАПТАЦИЈА И 

УБЛАЖУВАЊЕ НА ПОСЛЕДИЦИТЕ 
(Развој на мерки за прилагодување на локалните услови на климатските промени, 

намалување на емисиите на стакленички гасови и поддршка на одржливи практики) 
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Вовед 
 

Климатските промени претставуваат еден од најголемите глобални предизвици 
на современото општество. Нивните последици се чувствуваат на локално ниво 
преку појава на екстремни временски услови, промени во температурните режими, 
нерегуларни врнежи, суши, поплави и загрозување на биодиверзитетот. 

Локалните заедници имаат клучна улога во спроведувањето на мерки за 
адаптација и ублажување на климатските последици. Преку интеграција на 
климатските аспекти во локалните политики и преку активна соработка со 
граѓаните, институциите и бизнис-заедницата, може да се создадат отпорни и 
одржливи системи за развој. 
 

Цел: 
 

Да се зголеми отпорноста на локалната заедница на климатските промени преку 
развој и спроведување на мерки за адаптација, намалување на емисиите на 
стакленички гасови и промовирање на одржливи практики во сите сектори. 
 

Образложение: 
 

Климатските промени имаат значително влијание врз економијата, здравјето, 
природните ресурси и инфраструктурата. Потребно е навремено прилагодување на 
локалните политики и практики со цел да се намали ранливоста и да се поттикне 
одржлив развој. 

Со спроведување на мерки за адаптација (на пр. подобрување на управувањето со 
водите, пошумување, заштита на земјоделските површини) и мерки за ублажување 
(намалување на емисиите на стакленички гасови, енергетска ефикасност), 
општината ќе придонесе кон исполнување на националните и меѓународните цели 
за клима и животна средина. 
 

Активности: 
 
 
1. Изработка на Локален план за климатска акција (ЛПКА) – идентификација 

на климатски ризици, приоритети и мерки. 
2. Пошумување и заштита на деградирани подрачја – засадување автохтони 

видови и воспоставување зелени појаси. 
3. Промовирање на обновливи извори на енергија – инсталација на соларни 

панели и други зелени технологии во јавни објекти. 
4. Подобрување на енергетската ефикасност – реконструкција и изолација на 

јавни згради, модернизација на улично осветлување. 
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5. Рационално управување со водните ресурси – изградба на системи за 

собирање дождовница и заштита од поплави. 
6. Јакнење на јавната свест и образование – едукативни програми, обуки и 

кампањи за климатска писменост. 
7. Мониторинг и евалуација – воспоставување систем за следење на 

климатските ризици и мерење на ефектите од спроведените мерки. 
 

УНАПРЕДУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНИТЕ ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ 
(Засадување дрвја, одржување паркови, градинки и зелени површини, како и 

создавање нови простори за рекреација и одмор) 
 

Вовед 
 

Јавните зелени површини претставуваат значаен дел од урбаната структура на 
Општина Кавадарци и имаат клучна улога во подобрување на квалитетот на 
животната средина и здравјето на граѓаните. Тие придонесуваат за намалување на 
загадувањето, подобрување на микроклимата, зачувување на биолошката 
разновидност и обезбедуваат простори за рекреација, дружење и одмор. 

Со оглед на забрзаниот урбан развој и зголемениот притисок врз природните 
ресурси, потребно е континуирано унапредување, одржување и проширување на 
зелените површини преку систематски и плански пристап. Оваа активност има за 
цел да го подобри квалитетот на урбаното живеење и да придонесе кон создавање 
позелена и поотпорна општина. 
 

Цел: 
 

Да се подобри квалитетот на урбаното живеење во Општина Кавадарци преку 
унапредување и одржување на јавните зелени површини, зголемување на 
биодиверзитетот и создавање нови простори за рекреација и одмор, како дел од 
напорите за одржлив урбан развој и климатска отпорност. 
 

Образложение: 
 

Зелените површини во урбаните средини се од суштинско значење за здравата 
животна средина и благосостојбата на жителите. Со зголемувањето на урбаните 
површини и интензивната изградба, дел од постојните паркови и дрвореди се 
намалени или деградирани. 

Со воспоставување на систем за евиденција, уредување и одржување на зелените 
простори, Општина Кавадарци ќе придонесе кон подобра заштита на природните 
ресурси, зголемена естетска вредност и создавање услови за поголема јавна 
употребливост на зелените површини. 
 

Активности: 
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1. Надградување на Зелениот катастар на Општина Кавадарци 

• Ажурирање на податоците за постојните зелени површини, паркови и 
дрвореди; 

• Идентификација и картографирање на потенцијални нови локации за 
засадување; 

• Дигитализација на податоците и нивно вклучување во GIS систем. 
 
 

2. Подигање на нови зелени површини 
• Засадување автохтони дрвја, грмушки и тревни насади на јавни простори; 
• Уредување на нови паркови, зелени коридори и мали рекреативни површини; 
• Поставување урбана опрема (клупи, канти, систем за наводнување, 

осветлување). 
3. Одржување и ревитализација на постојните зелени површини 
• Редовно одржување (наводнување, кроење, косење, чистење); 
• Замена на оштетени или исушени растенија; 
• Еколошка заштита од болести и штетници. 

4. Вклучување на јавноста и едукативни активности 
• Организација на волонтерски акции за садење дрвја со учество на граѓани, 

училишта и НВО; 
• Кампањи за подигање на свеста за значењето на зеленилото; 
• Промоција на програмата „Посвој дрво / парк“. 

5. Создавање тематски и рекреативни зелени простори 
• Изградба на тематски паркови (детски, ботанички, сензорни); 
• Поставување зелени ѕидови и зелени покриви во јавни објекти. 

 
Потребни финансиски средства: 

 
Проценетата вредност е во зависност од опфатот и динамиката на реализација. 
Извори на финансирање: 
• Општински буџет; 
• Програми и фондови на Министерството за животна средина и просторно 

планирање; 
• Европски програми (IPA, LIFE, Green Agenda); 
• Донаторски организации и приватен сектор (јавнo-приватни партнерства). 

 
Извршител: 
Главен носител: Општина Кавадарци – Сектор за животна средина и јавни 

дејности, Мој Општинар; 
Партнери: Јавно комунално претпријатие, образовни и јавни установи, 

невладини организации и граѓани; 
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ЗАШТИТА, УРЕДУВАЊЕ И ПРОМОЦИЈА НА ЗАШТИТЕНИТЕ ПОДРАЧЈА И 
ПРИРОДНИ ЛОКАЛИТЕТИ 

(Одржување и ревитализација на природни резервати, спроведување едукативни и 
туристички активности со цел зачувување на природното наследство) 

 
Вовед 

 
Општина Кавадарци располага со значајни природни и културно-историски 

локалитети кои претставуваат дел од нејзиното природно богатство и идентитет. 
Меѓу нив се издвојуваат парковите „Љупчо Шкартов“, „Парк на револуцијата“, „Киро 
Крстев“, локалитетот „12-те другари“ и природното подрачје Моклиште, познати по 
својата природна убавина, биолошка разновидност и културно-образовно значење. 

Со цел долгорочно зачувување и унапредување на овие простори, потребно е 
нивно систематско уредување, заштита и промоција, како и развој на едукативни и 
еко-туристички активности кои ќе придонесат за нивна одржлива употреба. 
 

Цел: 
 

Да се обезбеди долгорочна заштита, уредување и промоција на природните и 
културно-историските локалитети во Општина Кавадарци преку ревитализација на 
постојните паркови и заштитени подрачја, развој на одржлив туризам и 
зголемување на јавната свест за нивната вредност. 
 

Образложение: 
 

Заштитените подрачја и природните локалитети се од исклучително значење за 
зачувување на природните екосистеми, биолошката разновидност и културното 
наследство на општината. Меѓутоа, дел од овие простори се соочуваат со проблеми 
како деградација на природната средина, недоволно одржување, непланска 
изградба и недоволна промоција. 

Преку системски пристап – вклучувајќи заштитни мерки, уредување, 
поставување на инфраструктура за посетители и промотивни активности – може да 
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се постигне рамнотежа помеѓу заштитата на природата и одржливото користење на 
овие простори за рекреација и туризам. 
 

Активности: 
 
 
1. Заштита и унапредување на парковите и природните локалитети: 

• Ревитализација и одржување на парковите: „Љупчо Шкартов“, „Парк на 
револуцијата“, „Киро Крстев“, „12-те другари“ и „Моклиште“; 

• Чистење, уредување и пошумување со автохтони растителни видови; 
• Воспоставување систем за редовно одржување и заштита од отпад и 

вандализам. 
2. Поставување и подобрување на инфраструктурата: 

• Уредување на пешачки и велосипедски патеки, одморишта и информативни 
табли; 

• Поставување на клупи, канти за отпадоци, дрвени платформи и едукативни 
табли; 

• Подобрување на пристапноста за посетители и создавање безбедни 
рекреативни зони. 

3. Едукативни и промотивни активности: 
• Организација на еко-настани, училишни излети и водени тури со едукативен 

карактер; 
• Изработка и дистрибуција на промотивни материјали (брошури, постери, 

интерактивни карти); 
• Обележување на подрачјата со статус на „заштитена природна зона“; 
• Кампања за јавна свест: „Чувај ја природата на Кавадарци“. 

4. Развој на одржлив еко-туризам: 
• Поставување на информативни пунктови и мал еко-центар во Моклиште; 
• Вклучување на локалното население во активности за водство и промоција на 

тури; 
• Развивање на бренд „Природата на Кавадарци“ со цел промоција на локалните 

природни убавини. 
5. Мониторинг и управување со заштитените подрачја: 

• Изработка на планови за управување за секое подрачје; 
• Следење на состојбата на биодиверзитетот и влијанијата од човечките 

активности; 
• Воспоставување соработка со научни и образовни институции. 
• Потребни финансиски средства: 
Проценета вредност е во зависност од обемот на уредување и промотивните 

активности. 
Извори на финансирање: 
• Општински буџет; 
• Министерство за животна средина и просторно планирање; 
• Фонд за заштита на природата; 
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• Програми на ЕУ (IPA, LIFE, Horizon Europe); 
• Донаторски организации и приватен сектор (еко-спонзорства). 
Извршител: 
Главен носител: Општина Кавадарци – Одделение за животна средина, Мој 

Општинар; 
Партнери: Јавно комунално претпријатие, туристички организации, НВО и 

локални училишта; 
 

СПРОВЕДУВАЊЕ НА ЗАКОНСКИ ОБРВСКИ И ПРОЦЕДУРИ ОД ОБЛАСТА НА 
ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

(Придржување кон законската регулатива, изработка на елаборати, извештаи, 
дозволи и контрола на индустриските и комуналните активности) 

 
Вовед 

 
Во согласност со Законот за животната средина, Општина Кавадарци има 

законска обврска да спроведува низа постапки и процедури со цел заштита, 
управување и унапредување на животната средина. Овие постапки опфаќаат 
изработка на стратешки документи, оцена на влијанијата, издавање еколошки 
дозволи, одобрување на елаборати, како и контрола на индустриски и комунални 
активности. 

Општината ги спроведува своите законски обврски како: 
 
 

1. Инвеститор – кога самата општина реализира проекти и активности; 
2. Надлежен орган – кога издава дозволи, одобрува елаборати или врши  

инспекциски надзор. 
 

1. Законски процедури кои Општина Кавадарци ги спроведува како 
инвеститор 

1.1 Оценка на влијанија врз животната средина (ОВЖС) и елаборати 
 

Цел: 
 

Да се реализираат обврските од член 65, член 76 и член 24 од Законот за 
животната средина, преку утврдување на влијанијата врз животната средина. 
 

Образложение: 
 
 

• Член 65 – предвидува изготвување Стратегиска оцена на влијанието врз 
животната средина за плански документи во различни сектори (земјоделство, 
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шумарство, рибарство, енергетика, индустрија, транспорт, туризам, просторно 
и урбанистичко планирање итн.). 

• Член 76 – предвидува изготвување Оценка на влијанија врз животната 
средина за проекти кои можат да имаат значително влијание врз животната 
средина. 

• Член 24 – предвидува изработка на Елаборат за заштита на животната 
средина за активности кои не спаѓаат во проектите со оцена на влијание. 

 

Активности: 
 
 

• Утврдување на потребата од изготвување на ОВЖС или Елаборат; 
• Изготвување на ОВЖС или Елаборат за животната средина; 
• Доставување на документацијата до Министерството за животна средина и 

просторно планирање (МЖСПП) за одобрување. 
 

Потребни финансиски средства: 
• Не се потребни дополнителни финансиски средства. 

 
Извршител: 
• Одделението за заштита на животната средина. 

 
2. Законски процедури кои Општина Кавадарци ги спроведува како надлежен 

орган 
2.1 Издавање Б-интегрирани еколошки дозволи 
 
 
 

 
Цел: 

 
Да се обезбедат законските одредби од член 95, член 122 и член 123 од Законот за 

животната средина. 
 

Образложение: 
 

Општина Кавадарци е должна да ја спроведува процедурата за издавање Б-
интегрирани еколошки дозволи за инсталации кои според Законот подлежат на 
оваа постапка. Интегрираната дозвола ги опфаќа сите влијанија на инсталацијата 
врз животната средина и преку Програмите за подобрување овозможува нивно 
сведување на најмала можна мерка. 
 

Активности: 
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• Спроведување на законски пропишаната постапка за издавање на дозволата; 
• Контрола на инсталациите и нивните влијанија со учество на Инспекторатот 

на Општина Кавадарци. 
Потребни финансиски средства: 
• Не се потребни дополнителни финансиски средства. 

 
Извршител: 

 
 

• Одделение за заштита на животната средина; 
• Инспекторат на Општина Кавадарци (за контрола на инсталациите). 

 

2.2 Одобрување на елаборати за заштита на животната средина 
 

Цел: 
 

Да се реализира обврската од член 24 од Законот за животната средина. 
 

Образложение: 
 

Општина Кавадарци е надлежен орган за разгледување и одобрување на 
елаборати за заштита на животната средина за дејности и активности предвидени 
во Уредбата за задолжителна изработка на елаборати. Решението за одобрување се 
потпишува од Градоначалникот на Општината. 
 
 
 

Активности: 
 
 

• Разгледување на доставениот Елаборат; 
• Изготвување забелешки и примање на коригираната верзија; 
• Издавање Решение за одобрување. 

 
Потребни финансиски средства: 
• За реализација на активноста не се потребни дополнителни средства. 

 
Извршител: 
• Одделението за заштита на животната средина. 

 
Заклучок 
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Со спроведувањето на наведените активности, Општина Кавадарци обезбедува 
целосна усогласеност со националната законска рамка и придонесува кон 
транспарентно, одговорно и ефикасно управување со животната средина на локално 
ниво. 
 
 

ПОДГОТОВКА И РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОЕКТИ ОД ОБЛАСТА НА ЖИВОТНАТА 
СРЕДИНА 

Развој на нови проекти, обезбедување финансиски средства, следење на нивната 
реализација и евалуација на ефектите врз животната средина. 

 
Вовед 

 
Заштитата и унапредувањето на животната средина претставуваат клучни 

приоритети во локалните политики на Општина Кавадарци. За правилно 
планирање, успешно управување и одржлив развој потребно е редовно ажурирање 
на стратешките документи и катастри, како и развивање нови проекти базирани на 
точни податоци и анализи. Овој документ се однесува на подготовка, реализација и 
следење на проекти чија крајна цел е подобрување на квалитетот на животната 
средина. 
 

Цел на проектите 
 
 

• Обезбедување современи, ажурирани и валидни податоци за состојбата со 
животната средина во општината. 

• Подобрување на квалитетот на воздухот, почвата, водите и јавните простори 
преку планирани мерки. 

• Создавање основа за аплицирање за државни и меѓународни фондови за 
животна средина. 

• Унапредување на транспарентноста и пристапот до информации за граѓаните 
и институциите. 

 
Образложение 

 
Редовното ажурирање на стратешките документи претставува законска обврска, 

но и практична потреба за ефикасно управување со животната средина. 
• LEAP (ЛЕАП) овозможува долгорочно планирање на мерки и активности. 
• Катастарот на загадувачи ја прикажува реалната состојба со емисиите и е 

основа за инспекциски надзор. 
• Планот за амбиентален воздух дефинира активности за намалување на 

аерозагадувањето, кое е една од најкритичните точки во општината. 
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Со овие документи општината може да планира инвестиции, да обезбедува 
финансиски средства и да мери ефекти од спроведените мерки. 
 
 
 

Проекти и активности 
 

ПРОЕКТ 1: Ажурирање на Катастар на Загадувачи 
 

Активности 
1. Идентификација на сите правни субјекти кои се потенцијални загадувачи. 
2. Прибирање на годишни еколошки извештаи, AEL, EL, емисиони податоци и 

дозволи. 
3. Теренски контроли и верификација на доставените податоци. 
4. Изработка на електронски регистар со класификација на загадувачите. 
5. Објавување на катастарот на веб-страницата на општината. 
 

Потребни финансиски средства се во зависност од обемот на анализите и 
експертски услуги 
 

Извршител 
• Општина Кавадарци – Одделение за животна средина 

 
ПРОЕКТ 2: Ажурирање на Планот за амбиентален воздух 

 
Активности 

 
 
1. Анализа на тековните податоци од мерните станици (PM10, PM2.5, NO₂, SO₂, O₃). 
2. Идентификација на главни извори на загадување: индустрија, сообраќај, 

индивидуално греење. 
3. Изработка на мапи на загадување и моделирање на сценарија. 
4. Дефинирање краткорочни и долгорочни мерки за подобрување на квалитетот 

на воздухот. 
5. Јавна презентација и усвојување на документот. 

Извршител 
 
 

• Општина Кавадарци 
• Експерти за воздух и моделирање 
• Институции со мерни системи (ХМЗ / автоматски станици) 
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Финансирањето може да се обезбеди од: 
 
 

• Буџет на Општина Кавадарци, 
• Министерство за животна средина,  
• ЕУ фондови (IPA III, LIFE Programme),  
• UNDP, GEF, USAID,  
• Соработка со приватен сектор. 

 
 

АКТИВНОСТИ ЗА ЗАШТИТА НА ЗДРАВЈЕТО И БЛАГОСОСТОЈБАТА НА 
НАСЕЛЕНИЕТО 

Превентивни и едукативни мерки за намалување на здравствените ризици 
предизвикани од загадување и деградација на животната средина. 

 
Вовед 

 
Здравјето и благосостојбата на населението претставуваат основен предуслов за 

одржлив развој на секоја заедница. Во Општина Кавадарци, како и во многу урбани 
средини, се забележува зголемен притисок врз животната средина предизвикан од 
индустриски активности, сообраќај, урбанизација и климатски промени. Овие 
фактори директно влијаат врз квалитетот на воздухот, водата, почвата и, како 
последица, врз здравјето на жителите — особено кај чувствителните категории како 
што се децата, возрасните лица и хронично болните. 

Во согласност со стратешките определби на општината за подобрување на 
животната средина и јавното здравје, потребно е да се воспостават систематски 
превентивни, мониторинг и едукативни мерки. Со тоа ќе се обезбеди навремено 
идентификување на здравствените ризици, планирање на соодветни интервенции и 
создавање услови за поздрава средина и поголема информираност на населението. 

Следните активности се насочени кон изработка на здравствен профил на 
Општина Кавадарци и испитување на последиците од загадениот амбиентен воздух 
врз здравјето на најранливата популација, со цел унапредување на интегрираните 
политики за заштита на здравјето и подобрување на квалитетот на живот. 
 
 

1. Изработка на здравствен профил на Општина Кавадарци 
 

Цел 
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Да се добие систематизиран увид во здравствената состојба на населението во 
Општина Кавадарци, со идентификација на најчестите заболувања, ризик-фактори 
и приоритетни здравствени проблеми поврзани со животната средина. 
 

Образложение 
 

Недостигот од интегриран здравствен профил ја отежнува изработката на 
ефективни политики за јавно здравје. Поради зголеменото загадување (воздух, вода, 
почва), потребно е да се утврди реалното здравствено влијание врз населението за да 
се планираат превентивни мерки. 
 

Активности 
 
 

• Собирање и анализа на податоци од здравствени институции (матични лекари, 
болница, Центар за јавно здравје). 

• Анализа на хронични заболувања, респираторни проблеми, кардиоваскуларни 
заболувања, малигнитети и други индикатори. 

• Интервјуа и анкети со локално население. 
• Изработка на интерактивен извештај и база на податоци. 
• Препораки за подобрување на здравјето и намалување на ризиците. 

 
Потребните финансиски средства се во зависност од обемот на анализи, 

ангажман на експерти, лабораториски услуги и софтвер за обработка). 
 

Извршител 
• Општина Кавадарци 
• Центар за јавно здравје – Велес / Кавадарци 
• Експерти по јавно здравје, епидемиологија и статистика 

 
 
2. Испитување на последиците од загадувањето на амбиентниот воздух врз 
здравјето на луѓето, со посебен осврт на деца од претшколска и школска возраст 
 

Цел 
 

Да се утврди степенот на влијание на загадувањето на воздухот врз здравјето на 
најранливата група – децата, и да се развијат мерки за нивна заштита. 
 

Образложение 
 

Децата се особено чувствителни на ПМ честички, NO2, SO2 и други загадувачи. Во 
урбаните средини забележлива е зголемена појава на астма, алергиски реакции и 
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респираторни инфекции. Потребни се конкретни податоци за да се планираат 
интервенции и образовни програми во училиштата и градинките. 
 

Активности 
 
 

• Континуирано мерење на квалитетот на воздухот во близина на градинки и 
училишта. 

• Анализа на медицински податоци (респираторни заболувања, астма, алергии). 
• Анкети и тестирања кај деца со согласност од родители. 
• Споредување на здравствените податоци со дневните нивоа на загадување. 
• Препораки до училиштата (ограничување на активности на отворено при 

високо загадување, едукации, превентивни програми). 
• Информативни кампањи за родители. 

 
Потребните финансиски средства се во зависност од лабораториски анализи, 

ангажман на експерти, статистички обработка, информативни материјали, мерни 
инструменти. 

Извршител 
• Центар за јавно здравје 
• Општина Кавадарци 
• Министерство за здравство / Институт за јавно здравје 
• Училишта и градинки 

 
 

ПОДИГАЊЕ НА ЈАВНАТА СВЕСТ, ЕДУКАЦИЈА И ИНФОРМИРАЊЕ НА 
ГРАЃАНИТЕ 

Организирање на кампањи, семинари, работилници и инфо-платформи со цел 
граѓаните активно да се вклучат во зачувувањето на животната средина. 

 
Вовед  

 
Подигањето на јавната свест и едукацијата претставуваат основа за создавање 

општество кое активно се грижи за животната средина. Со соодветно информирање, 
граѓаните стануваат посвесни за последиците од загадувањето, ја разбираат 
потребата од одговорно однесување и се мотивираат да учествуваат во активности 
за зачувување на природните ресурси. 

Во Општина Каваадарци, потребата за вакви активности е особено изразена 
поради зголемените еколошки предизвици, урбанизацијата и растечката употреба 
на хемиски и индустриски средства кои негативно влијаат врз здравјето на 
населението и квалитетот на живот. Преку едукативни кампањи, јавни 
манифестации, промотивен материјал и соработка со НВО, се создава заедница која 
активно учествува во заштита на околината. 
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1. Еколошки конкурс на Општина Кавадарци 
 

Цел 
 

Поттикнување на креативноста, одговорноста и интересот кај учениците и 
граѓаните за заштита на животната средина. 
 

Образложение 
 

Еколошките конкурси се докажан метод за вклучување на младите во еко-
активности, за поддршка на креативноста и за ширење позитивни пораки за 
зачувување на природата. Преку јавни изложби и наградување, се поттикнува 
поширока мотивација во заедницата. 
 

Активности 
 
 

• Објава на конкурс за ученици и граѓани 
• Прием, селекција и оценување на трудови 
• Организирање изложба и промоција 
• Доделување награди и благодарници 

 
Извршител 
Општина Кавадарци, образовни институции, културни установи. 
 
 

 
 
2. Подигање на јавната свест преку соработка со невладиниот сектор 
 

Цел 
 

Јакнење на партнерствата меѓу општината, НВО и граѓаните со цел реализација 
на активности за заштита на животната средина. 
 

Образложение 
 

Невладините организации располагаат со ресурси, мрежи и експертиза за 
едукативни и промотивни активности. Соработката со нив овозможува поголем 
опфат и интегриран пристап во подигањето на свеста. 
 

Активности 
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• Организирање манифестации и јавни настани 
• Одбележување денови од еколошкиот календар 
• Печатење и дистрибуција на промотивни материјали 
• Работилници и обуки за млади и возрасни 
• Поддршка на еко-проекти од локални НВО 

 
Извршител 

 
Општина Кавадарци, НВО, образовни институции 

 
 
3. Кампања за информирање за негативните последици од загадувањето на 
животната средина 
 

Цел 
Зголемување на информираноста на населението за ризиците од загадување и 

поттикнување еколошко однесување. 
 

Образложение 
 

Многу граѓани не се запознаени со конкретните здравствени и еколошки 
последици од загадувањето. Информирањето е клучно за намалување на штетните 
навики и создавање еколошки одговорна заедница. 
 

Активности 
 
 

• Креирање видеа, постери и едукативни содржини 
• Медиумска кампања (социјални мрежи, ТВ, радио) 
• Јавни предавања и информативни настани 
• Акции на терен со делење информативни материјали 
• Едукација со експерти од јавен и еколошки сектор 

 
Извршител 
Општина Кавадарци, Центар за јавно здравје, НВО, медиуми, еколошки експерти 

4. Информирање за последици од прекумерна употреба на хемиски средства 
во овоштарството и градинарството 
 

Цел 
Подигање на свеста за штетноста од неправилна употреба на хемиски препарати 

и промовирање еколошко земјоделство. 
Образложение 
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Интензивната употреба на хемиски препарати доведува до загадување на 
почвата, водата и воздухот, но и до ризици по здравјето. Земјоделците често не се 
доволно информирани за безбедни и одржливи методи. 
 

Активности 
• Едукација за безбедна употреба на хемиски препарати 
• Промоција на органска и интегрирана заштита 
• Брошури и водичи за правилно третирање 
• Предавања со агрономи и стручни лица 
• Кампањи на терен 

 
Извршител 
Општина Кавадарци, Мој Општинар, земјоделски советодавни служби, НВО, 

агрономи. 
 

ПРОГРАМА ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА ЗА 2026 ГОДИНА 

        

1 

Набавка и засадување на нови цветни 
и дрвни насади на територијата на 
општина Кавадарци за уредување на 
паркови и зелени површини 

Буџет на Општина 
Кавадарци 

1.000.000 

2 

Набавка и засадување на листопадни 
дрвја  за уредување на кеј на река 
Луда Мара и Кавадаречки Дол , број 
на садници 200 . 

Финансирање согласно 
распределба на средства по 
основ на надоместок за 
производство на енергија 
од фосилни горива како 
наменска дотација на 
Општина Кавадарци за 
2023 година 

635.137 

3 

Субвенционирање на Проект од јавен 
интерес,,Паметно управување со 
отпад од паковање,,, преку донирање 
на финансиски сретства на Друштво 
за управување со паковање и отпад од 
паковање ,,ПАКОМАК,, ДОО Скопје, за 
користењето на повратните вендинг 
машини поставени на територијата на 
Општина Кавадарци. 

Буџет на Општина 
Кавадарци 

1.000.000 

    ВКУПНО  2.635.137,00 
      
 

ИЗВРШИТЕЛ НА ПРОГРАМАТА 
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За спроведување на Програмата за активности од областа на заштитата на 
животната средина и природата на подрачјето на Општина Кавадарци за 2026 
година, задолжен е Градоначалникот на Општина Кавадарци. 

ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Оваа Програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Кавадарци“. 
                                                                               

Бр.08-6391/14                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                                  Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                             д- р Стојанчо Рамов  
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на 

Стратегија за развој на зеленило на 
 Општина Кавадарци 2026-2036 година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Стратегија за развој на зеленило на 
Општина Кавадарци 2026-2036 година, донесен  на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 
 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 – 6592/15                                                  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),  член 132 став 2 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, 
бр.08/05...75/21), расправајќи по Стратегија за развој на зеленило на Општина 
Кавадарци 2026-2036 година,  

 
 
Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 

година,  донесе,  
 
 
 

 

З  А  К  Л  У  Ч   О К   
 
 
 

1. СЕ УСВОЈУВА Стратегија за развој на зеленило на Општина Кавадарци 
2026-2036 година. 
 

2.  Заклучокот  влегува  во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен гласник“ на Општина Кавадарци . 

 
 
 
 
 
 
 
 
Бр.08-6391/15                                   СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
26.12.2025 година                                               Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                         д-р  Стојанчо Рамов  

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
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Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
Програма за Локален економски развој на  

Општина Кавадарци за 2026 година 
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА,Програма за Локален економски развој на Општина 
Кавадарци за 2026 година,  донесена на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
 
 
 
Бр. 09 –6592/16                                                        ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24) и член 132 
став 1  од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, 
бр.8/05, ….75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 
година,  донесе,  
 

 
Програма  

за Локален економски развој на  Општина Кавадарци за 2026 година 
 

ВОВЕД 

 Oпштините со Законот за локална самоуправа од 2002 година, имаат 
надлежност и улога да го водат и спроведуваат планирањето на локалниот 
економски развој, покрај приватниот сектор како главен двигател на локалниот 
економски развој. 

Програмата за локален економски развој претставува дефиниран збир на 
проекти кои се планира да се реализираат во текот на 2026 година, и кон кои 
воглавно ќе бидат насочени активностите на Секторот за Локален Економски Развој. 
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Реализацијата на оваа Програма ќе обезбеди континуиран одржлив развој на 
Општината кој треба да го подобри нивото на животниот стандард на жителите на 
Општина Кавадарци. 

Програмата за локален економски развој воглавно е ориентирана кон 
зголемување на буџетските приходи  од донации, од домашни и меѓународни 
агенции и фондации, како и кон ефикасно искористување на претпристапните 
фондови од ИПА Програмата и очекуваните кохезиони фондови. 

Програмата  и програмските активности се усогласени со Националната 
стратегија за одржлив развој 2009-2030, Нацонална развојна стратегија 2021-2041, 
Националната стратегија за интеграција на РМ во Европската Унија, Стратешкиот 
документ за помош на земјата од ЕУ за периодот 2021-2027, Националната 
Стратегија за земјоделство и рурален развој за 2021-2027, Програма за развој на 
Вардарскиот плански регион 2021-2026, Програма за локален економски развој и 
децентрализација 2021-2026 година, Агенда 21 и последните промени од РИО+20. 
Програмата за локален економски развој на Општина Кавадарци за 2025 година се 
изработи и врз основа на форумиски сесии и средби со граѓани. 

 

Цели на програмата: 

- Подобрување на животниот стандард на граѓаните на општина Кавадарци, 
- Oдржлив раст заснован врз одговорно користење на природните ресурси, 
- Континуиран развој на капацитетите на општината за привлекување на 

инвестиции, зголемување на вработувањата преку развој и реализација на 
проекти, и промоција на општината, 

- Диманичен локален економски развој преку континурано зајакнување на  
капацитетите за привлекување инвестиции и овозможување на добра 
бизнис клима, 

- Зајакнување на капацитетите за бизнис и туристичка промоција на 
општината  на домашен и меѓународен план, 

- Спроведување на стандарди за квалитет во Општината, сертифицирање и 
подобрување на услугите, 

- Воведување на иновативни услуги со целосна дигитализација на Секторот 
за Локален Економски Развој, 

- Подобрување на инфраструктурата како предуслов за локален економски 
развој и подобар животен стандард. 
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НОСИТЕЛИ НА ПРОГРАМСКИТЕ АКТИВНОСТИ 

Носител на Програмата за локален економски развој е Секторот за Локален 
Економски Развој на Општина Кавадарци кој во соработка и координација со 
Градоначалникот ја изготви оваа Програма и истиот ќе биде одговорен за 
реализација на програмските активности. Секторот за Локален Економски Развој е 
кадровски екипиран со високо стручен кадар кој е одговорен за спроведување на 
програмските активности. 

 

ФИНАНСИРАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА 

Програма ќе се реализира од следниве извори на Финансирање: 

1. Буџет на Општина Кавадарци; 
2. Буџетот на Република Северна Македонија; 
3. Меѓународни донатори; 
4. Фондови достапни по Програми на Европска Унија; 
5. Буџет на Вардарски плански регион и 
6. Донации од приватниот Сектор. 

 
 
 
Програмата  е концепирана во следниве поглавја: 
 

1. Локален развој/Регионален развој 
2. Рурален развој 
3. Туризам 
4. Екологија- Енергетска ефикасност 
5. Социјални услуги 
6. Развој  на информатичка технолoгија 
7. Извори на финансирање 

 

1. ЛОКАЛЕН РАЗВОЈ / РЕГИОНАЛЕН РАЗВОЈ 

1. Проект за изградба и рехабилитација на локални патишта 

 Во текот на 2026 година ќе се реализираат проекти кои се финансирани од 
Светска Банка а имплементирани преку Министерството за транспорт односно 
Основен проект за поставување на опрема за спортско-рекративни активности – 
справи за вежбање “во МЗ Ваташа и МЗ Љубаш, Општина Кавадарци“. Вкупната 
вредност на проектот е 3.678.000,00 денари без вклучен ДДВ. 
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 Министерството за транспорт секоја година распишува Јавен повик за 
унапредување на локалните услови и услуги во подрачја предложени од страна на 
заедницата за 2026 година. Општина Кавадарци во 2026 година ќе го реализира 
проектот ,,Реконструкција на локален пат до с.Дисан“. Вкупната вредност на 
проектот е 100.000.000,00 денари со вклучен ДДВ. 

 

2. Реконструкција на речно корито на река Луда Мара, над мост во с.Ваташа 
во должина од 500 метри  

 Проектот за“Реконструкција на речно корито на Река Луда Мара над мост во 
с.Ваташа во должина од 500 метри ”, се аплицира од страна на Вардарски плански 
регион согласно Програмата за локален економски развој на Вардарски плански 
регион за 2021-2026 година. Овој проект опфаќа реконструкција на речно корито на 
Реката Луда Мара над мост во с.Ваташа во должина од 500 метри. Во 2025 година ќе 
се реализира проектот “Реконструкција на речно корито на река Луда Мара над мост 
во с.Ваташа”. Вкупната вредност на овој проект изнесува 60.000.000,00 денари. Овој 
проект ќе се реализира во 2026 година.  

 

 
3. Проект за тампонирање на патна инфраструктура 

 
Општина Кавадарци во соработка со Вардарски плански регион во 2026 

година ќе аплицира со проект за приспособување на патна инфраструкутра за 
пристап до земјоделско земјиште.  
 

4. Развој на урбани подрачја - 2026  

 Бирото за регионален развој секоја година распишува Јавен повик за развој на 
урбани подрачја. Општина Кавадарци во 2026 година ќе аплицира за изгработка на 
проектна документација ,, Основен проект за изградба на локален пат до гробишта 
во с.Ваташа“.Вкупната вредност на проектот е 2.000.000,00 денари. 

 

5. Стратегија за Роми 2026 

 Министерството за транспорт секоја година распишува Јавен повик за 
поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Ромите. Општина 
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Кавадарци во 2026 година ќе аплицира со проектот „Изградба на потпорна 
конструкција и улица 12 Другари“. Со реализацијата на овој проект значително ќе се 
подобрат условите за живеење на ромската заедница во овој дел од градот, ќе се 
намали ризикот од загадување и појава на зарази. Проектот претставува важен 
чекор кон интеграција, еднакви услуги и подобра инфраструктура за сите жители. 

 

6. Соработка помеѓу Општина Кавадарци и Министерство за спорт 
 
 Со цел развој на спортот во Општина Кавадарци, во 2026 година е предвидено 
да се аплицира со неколку проекти за развој на спортот. 
 

6.1. Реконструкција на игралиште, партерно уредување со рекреативни 
содржини и поставување на тартан патека на Спортски центар Јасмин 
до Министерство за спорт. Проектот е во висина од 8.040.638,00 денари 

 
6.2. Изградба на Спортска сала во населба Опитно поле вкупна вредност 

40.000.000,00 денари. 
 

6.3. Проектна документација за Реконструкција на спортско игралиште 
Габер и изградба на трибини во с.Ваташа. Вкупна вредност 2.000.000,00 
денари 
 

6.4. Реконструкција на спортска сала во ООУ Гоце Делчев со вкупна 
вредност 3.000.000,00 денари.    

 
 

7.  Изработка на техничка документација - Изградба на велосипедска патека 
од Општина Кавадарци до Тиквешко Езеро 
 

 Општина Кавадарци, во рамки на Програмата за развој на Обединетите нации 
(УНДП) и Третиот повик за финансирање на техничка документација за 
инфраструктурни проекти од областа на животната средина, поднесе проектна 
апликација за изработка на техничка документација за „Изградба на велосипедска 
патека од Општина Кавадарци до Тиквешко Езеро“. Апликацијата е одобрена, по што 
ќе се отпочне со активностите за изработка на техничката документација. 
 
 Главната цел на проектот е подготовка на основа за изградба на безбедна, 
современа и еколошка велосипедска патека во должина од околу 20 километри, која 
ќе го поврзе урбаното подрачје на Кавадарци со Тиквешкото Езеро, со што ќе се 
поттикне одржлив транспорт, рекреација и развој на алтернативни туристички 
активности. 
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 Вкупната вредност на проектот изнесува 60.000,00 УСД (3.205.000,00 денари), 
од кои УНДП обезбедува 50.000,00 УСД (2.670.716,00 денари) додека Општина 
Кавадарци учествува со сопствено кофинансирање во износ од 10.000 УСД 
(535.000,00 денари). 
 

2. РЕГИОНАЛЕН  И  РУРАЛЕН РАЗВОЈ 

 
 

Во 2026 година, Општината ќе ја искористи можноста за аплицирање за 
финансирање на проекти за развој на планските региони врз основа на 
предложени проекти од Советите за развој на планските региони. 

 
1.   Биро за регионален развој  
1.1. Развој на подрачја со специфични развојни потреби 2026 
 

 По Јавниот повикза развој на подрачјата со специфични  развојни потреби кој 
секоја година се објавува од страна на Бирото за регионелен развој, Општина 
Кавадарци во 2026 година ќе аплицира со проект: ,,Реконструкција на локален пат 
од с.Бојанчиште до река Блашница (влив на Тиквешко езеро) - фаза 2”. Вкупната 
вредност на проектот е  6.000.000,00 денари. 
 
 
 
 

1.2. Развојна села 2026 год. 
 

 По Јавниот повикза развој на селакој секоја година се објавува од страна на 
Бирото за регионелен развој, Општина Кавадарци во 2026 година ќе аплицира со 
проект за ,,Реконструкција на локален пат од с.Ресава до брана Тиквеш”. Вкупната 
вредност на проектот е 6.300.000,00 денари. 
 
 

2.   Агенција за финансиска поддршка во земјоделието и руралниот развој 
 
Согласно програмата на Агенцијата за финансиска поддршка во земјоделието и 

руралниот развој за 2026 година Општина Кавадарци ќе аплицира со проекти по 
четирите мерки и тоа:  

 
1.1 Мерка 321 – Подобрување на квалитетот на животот во руралните 

средини – (Реконструкција на локален пат од с.Бојанчиште до 
с.Куманичево).  
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1.2  Мерка 322 – Обнова и развој на села – Зачувување и унапредување на 
традиционалните вредности во руралните средини -  (Реконструкција на 
локален пат с.Раец).  
 

1.3 Мерка 323 – Зачувување и унапредување на традиционалните вредности 
во руралните средини– (Реконструкција на локален пат во село 
Клиново).  
 

1.4 Мерка 124 – Пристап до земјоделско земјиште -Општина Кавадарци. 
 

 
 
 
 
 

3. ТУРИЗАМ 

 
1. Прекугранична соработка 

 По ИПА програмата за програмскиот период 2021–2027 за прекугранична 
соработка со Грција, Секторот за Локален економски развој ќе подготви проектни 
предлози во согласност со утврдените приоритети на програмата. Во рамките на 
апликацијата ќе се опфатат активности насочени кон подобрување на локалната 
инфраструктура, зајакнување на капацитетите на општинските служби и 
унапредување на економската и туристичката поврзаност со партнерските општини 
од соседната држава.  
 
 
 
 

2. Изработка на сувенири за туристички цели (магнети, разгледници, 
подметачи за чаши, привезоци) 

 
Реализацијата на овој Проект би придонела за промовирање на Општина 

Кавадарци како туристичка дестинација кои ќе бидат наменети за посетители, 
туристи како и странски делегации. Проектот ќе биде финасиран од буџетот на 
Општина Кавадарци во износ од 300.000,00 денари и истиот ќе се реализира во 2026 
година.   
 
 

3. Изработка на пропаганден туристички материјал (брошури, мапи и 
разгледници) 
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Изработката на туристичкиот пропаганден материјал има за цел да ја 
промовира Општина Кавадарци како туристичка дестинација од алтернативен 
карактер. Во брошурите ќе биде наведено се што преставува компаративна предност 
на регионот, но во исто време да ги потенцира можностите за практикување на 
различни видови туризам кои ги нуди Општината. Проектот ќе биде финасиран од 
Буџетот на Општина Кавадарци во износ од 200.000,00 денари и истиот ќе се 
реализира во 2026 година.   

 
 

4. Организација за управување со дестинаци (Destination management 
organization - DMO) 

 
 Општина Кавадарци има за цел да започне активна соработка во делот на 
креирање на организација за управување со дестинации (ДМО). ЕУ за општините ќе 
има водечка улога во креирањето на организацијата во која ќе учествуваат сите 
активни чинители кои имаат големо значење за развој на туризмот во регионот. Се 
предвидува да се направат следниве чекори: 

- Организација за управување со дестинации (ДМО). 
- Целта е да се формира тело за унапредување со дестинации како и 

канцеларија за менаџирање со дестинации. 
 
 

4. ЕКОЛОГИЈА 

 
1. Проект за енергетска ефикасност во јавниот сектор (ПСЕЕП) – 

Министерство за финансии 

Општина Кавадарци е во фаза на реализирање на проектот Поставување на 
фотоволтаични системи на јавни институции во Општина Кавадарци на следните 
јавни институции: 

- ЈОУДГ “Рада Поцева” (Објекти: „Снежана“, „Гроздоберче“, „Изворче“ и 
„Детелинка“); 

- Спортска сала Партизан. 
 

Со овој договор Општина Кавадарци добива 80% од финансиските средства 
како долгорочно позајмување и 20% се доделуваат како грант средства.  Проектот ќе 
продолжи да ги реализизра активностите и во текот на 2026 година.   

 

2. Сертификација на BFC SEE 
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Општина Кавадарци во 2024 година потпиша Договор со ЗЕЛС за 
спроведување на проект Сертификација на BFC SEE – Business Friendly Certification 
– Бизнис пријателска сертификација – Меѓународен печат за квалитет за Бизнис 
пријателски општини. Овој проект  се реализира во 2025 година и продолжува да се 
реализира во 2026 година. Општина Кавадарци од Буџетот ќе одвои средства во 
висина од 550.576,00 денари.   

 

3. Експериментирање со општините во областа на дигитализација и 
модернизација (City Experimental Found) – Изработка на стратегија за Еко 
туризам 

 Општина Кавадарци, во соработка со УНДП, ја изготвува Стратегијата за еко-
туризам. Општината учествува со финансиски средства во износ од 1.600.000,00 
денари. Стратегијата има за цел да овозможи одржливо управување со природните 
ресурси, развој на нови туристички продукти и позиционирање на Кавадарци како 
конкурентна и еколошки ориентирана туристичка дестинација. 

4. Министерство за животна средина и просторно планирање - Изградба на 
водоводна и канализациона мрежа и реконструкција на каптажите во 
Моклиште. 

Општина Кавадарци во 2026 година по Програма за подобрување на водната 
инфраструктура на општините во Република Северна Македонија ќе продолжи со 
реализација на проектот Изградба на водоводна и канализациона мрежа и 
реконструкција на каптажите во Моклиште. Финансиското учество на Општина 
Кавадарци е во висина од 16.000.000,00 денари.  

 

5. Министерство за животна средина и просторно планирање – 2026 година  

 5.1. Општина Кавадарци ќе продолжи да работи на подобрување на условите 
за живот и во руралните средини. Затоа во тој поглед планира да аплицира со 
следниот проект ,,Реконструкција и одделување на фекална од амтмосферска 
канализација за дел од улица „Киро Крстев“ Кавадарци, фаза 2” со финансиски 
средства во висина од 14.000.000,00 денари  во текот на 2026 година. 

 5.2. Општина Кавадарци ќе аплицира со проектот „Пречистителна станица за 
отпадни води во градот“, при што планираната локација на објектот е на излезот од 
Кавадарци, по селото Марена. Проектот има за цел да обезбеди современо и 
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ефикасно решение за третман на отпадните води, со што ќе се подобри квалитетот 
на животната средина и ќе се унапреди одржливиот урбан развој на општината. 
Дополнително, реализацијата на ваков инфраструктурен објект претставува значаен 
чекор кон усогласување со европските стандарди за заштита на водите и 
управување со животната средина. 

 

 

6. Реконструкција на речно корито на Овчка Река во село Марена 

 Општина Кавадарци планира да реализира проект за реконструкција и 
регулирање на речното корито на Овчка Река во село Марена, со цел подобрување на 
безбедноста, заштита од поплави и унапредување на локалната инфраструктура. 
Проектот опфаќа регулирање на критичните делови од речното течение, 
зајакнување на бреговите и спречување на понатамошна ерозија. 

 Во рамки на проектот е предвидена и изградба на уредена пешачка зона долж 
реката, која ќе придонесе за подобрување на квалитетот на живеење на локалното 
население, создавање на нови рекреативни простори и поттикнување на еколошки и 
туристички активности. Вкупната вредост на проектот изнесува 15.000.000 денари. 

 

 

7. Зазеленување и уредување на просторот кај Кавадаречки дол 

Во рамки на проектот „Справување со загадувањето на воздухот“, кој се 
спроведува од УНДП во партнерство со Министерството за животна средина и 
просторнопланирање и Општина Кавадарци, е предвидено уредување и 
зазеленување на просторот кај Кавадаречки дол. Проектот опфаќа порамнување на 
теренот, поставување на пешачка патека во должина од 700 метри, засадувањено во 
зеленило и поставување урбана опрема (клупи и осветлување). 

 Овој проект ќе придонесе за подобрување нак валитетот на воздухот, 
создавање нова рекреативна и безбедна зелена површина, како и за подобрување на 
условите за ранливите категории граѓани деца, млади, жени и жители од 
маргинализирани заедници. Во непосредна близина на локацијата се наоѓаат две 
детски градинки и едно основно училиште, што дополнително ја зголемува 
важноста на мерката. 
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 За реализација на проектот е предвидена вкупна сума од 20.000.000 денари, во 
сооднос 50% Општина Кавадарци – 50% УНДП. 

 

 

 

 

8. Пакомак 2026 

Општина Кавадарци во 2026 година ќе аплицира на конкурсот за избор на 
најеколошка општина кој го распишува Пакомак. Конкурсот се однесува на сите 
активност и резултати во делот на екологијата постигнати во претходната година.   

5. СОЦИЈАЛНИ УСЛУГИ 

1. Проект за подобрување на социјалните услуги 

Министерството за социјална политика, демографија и млади  распишува 
Јавен повик за подобрување на социјланите услуги. Овој проект се реализира во 
партнерство со Црвен Крст од Општина Кавадарци, кои делуваат како даватели на 
услуги. Услугата обезбедува помош во вршење на основни (лична хигиена, 
облекување, мобилност во домот, хранење, користење тоалет, менување на пелени) и 
инструментални (поддршка при чистење, посредување за поправки, перење, 
готвење, купување продукти, надворешна мобилност, земање медицинска терапија) 
активности од секојдневниот живот до 80 часа месечно, за лица со намален 
функционален капацитет кои неможат сами да се грижат за себе, со цел да 
продолжат да живеат во сопствениот дом и да водат независен живот во 
заедницата. Овој проект ќе продолжи да се реализира и во 2026 година.   

2. Програма за работно ангажирање – Јавни работи 
     Врз основа на Оперативниот план за активни програми и мерки 

завработување и услуги на пазарот на трудот, во наредната 2026 година,Владата на 
Република Северна Македонија и Агенцијата за вработување објавуваатЈавен повик 
за јавни работи, за ангажирање на евидентирани невработенилица со ниски 
квалификации во проекти од инфраструктурен карактер изаштита на животната 
средина на локално ниво, во период од 30 работнидена. Општина Кавадарци е 
апликант на Јавниот повик за работно ангажирање-Јавни работи. Вкупната сума за 
едно лице изнесува 800 денари бруто по ден.Општина Кавадарци планира да 
аплицира за 20 лица. Проектот е во соработка со Агенцијата за вработување, при што 
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Центарот врши трансфер на 80% од износот на средствата, а општина Кавадарци 
учествува со кофинансирање на останатите 20%. Потребно е да се предвидат вкупно 
96.000,00 денари од Буџетот на општина Кавадарци за 2026 година.  
 

3. Изградба на Дневен Центар за лица со телесна или ментална попреченост 
во Општина Кавадарци за 24 корисници” - Министерство за социјална 
политика, демографија и млади 

Општина Кавадарци е во фаза на реализирација на проектот  ,,Изградба на 
Дневен Центар за лица со телесна или ментална попреченост во општина Кавадарци 
за 24 корисници” и негово опремување. Вкупната вредност на проектот изнесува 
40.856.910,00 денари. Опремувањето на Дневниот Центар е во целост финансиски 
поддржан од Министерството за социјална политика, демографија и млади. 
Општина Кавадарци од буџетот за 2026 година треба да предвиди 4.342.584,00 
денари и 256.893,00 денари за  проектантски надзор. Проектот ќе се реализира во 
2026 година.  

4. Унапредување на здравствените услуги во Општина Кавадарци 

 4.1 Набавка на ЕКГ апарат за ЈЗУ Општа болница со проширена дејност- 
Кавадарци Општина Кавадарци ќе обезбеди финансиска поддршка за набавка на 
нов, современ ЕКГ апарат наменет за потребите на ЈЗУ Општа болница со проширена 
дејност. Оваа инвестиција ќе ја подигне квалитетата на здравствените услуги, 
овозможувајќи побрзо и поефикасно згрижување на пациентите. Реализацијата на 
набавката претставува значаен придонес за модернизација на медицинската опрема 
и зајакнување на капацитетите на локалниот здравствен систем. 

 4.2 Набавка на возила за мобилна медицинска помош 
Општина Кавадарци ќе обезбеди средства за набавка на специјализирани возила за 
мобилна медицинска помош, со цел унапредување на пристапот до здравствените 
услуги. Овие возила ќе овозможат побрза интервенција, навремено обезбедување на 
основна медицинска грижа и подобрување на мобилноста и ефикасноста на 
здравствените екипи на терен. Со оваа инвестиција ќе се зајакне капацитетот за 
прва помош и превентивна здравствена заштита во локалната заедница. 
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6. РАЗВОЈ НА ИНФОРМАТИЧКА ТЕХНОЛОГИЈА И 
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ 

 

 Во текот на 2026 година, планирано е да се изврши подобрување во системот 
на информатичка технологија и телекомуникации во општина Кавадарци: 
 

1. Изнајмување на принтери - двегодишен. Во Буџетот за 2026 
предвидени се вкупно 1.800.000,00 денари со вклучен ДДВ. 

 
2. Набавка на информатичка опрема. Во Буџетот за 2026 да се 

предвидат 650.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
 

3. Одржување на ЕРП – софтвер за финансии. Во Буџетот за 2026 да се 
предвидат 260.000,00 денари со вклучен ДДВ. 

 
4. Одржување на ИТ и мрежна опрема. Во Буџетот за 2026 да се 

предвидат 180.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
 

5. Надоградба и одржување на Е-сити портал (софтвер за 
менаџирање на податоци). Во Буџетот за 2026 да се предвидат 
560.000,00 денари со вклучен ДДВ. 

 
6. Набавка на услуги за Хостирање на Вебстрана и емаил сервер -

двегодишен. Во Буџетот за 2026 да се предвидат 240.000,00 денари со 
вклучен ДДВ. 

 
7. Надоградба и одржување на совтвер за Е-Даноци. Во Буџетот за 

2026 да се предвидат 000.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
 

8. Одржување на систем ГИС систем. Во Буџетот за 2026 да се 
предвидат 360.000,00 денари со вклучен ДДВ. 

 
9. Набавка на дигитални сертификати. Во Буџетот за 2026 да се 

предвидат 120.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
 

10. Одржување на клима уреди. Во Буџетот за 2026 да се предвидат 
100.000,00 денари со вклучен ДДВ. 

 
11. Набавка на антивирусен систем – двегодишни лиценци. Во Буџетот 

за 2026 да се предвидат 200.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
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12. Набавка на услуги за одржување на ГПС систем и СИМ 
картички – двегодишно. Во Буџетот за 2026 да се предвидат 
240.000,00 денари со вклучен ДДВ. 

 
 
 

7. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 
- Изработка на техничка документација - Изградба на велосипедска патека од 
Општина Кавадарци до Тиквешко Езеро - Во Буџетот на Општина Кавадарци за 
2026 година да се предвидат 535.000,00 денари (10.000,00 УСД). 
 
- Изработка на сувенири за туристички цели (магнети, разгледници, подметачи за 
чаши, привезоци) - Во Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 година да се 
предвидат 300.000,00 денари. 
 
-Изработка на пропаганден туристички материјал (брошури, мапи и разгледници) 
- Во Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 година да се предвидат 200.000,00 
денари. 
 
- Сертификација на BFC SEE - Во Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 година да 
се предвидат 550.576,00 денари. 
 
- Експериментирање со општините во областа на дигитализација и 
модернизација (City Experimental Found) – Изработка на стратегија за Еко 
туризам - Во Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 година да се предвидат 
550.576,00 денари. 
 
- Министерство за животна средина и просторно планирање - Изградба на 
водоводна и канализациона мрежа и реконструкција на каптажите во Моклиште 
- Во Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 година да се предвидат 16.000.000,00 
денари. 
 
- Програма за работно ангажирање – Јавни работи - Во Буџетот на Општина 
Кавадарци за 2026 година да се предвидат 96.000,00 денари. 
 
- Изградба на Дневен Центар за лица со телесна или ментална попреченост во 
Општина Кавадарци за 24 корисници” Министерство за социјална политика, 
демографија и млади - Во Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 година да се 
предвидат 4.599.477,00 денари. 
 
- Изнајмување на принтери - двегодишен. Во Буџетот за 2026 предвидени се вкупно 
1.800.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
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- Набавка на информатичка опрема. Во Буџетот за 2026 да се предвидат 650.000,00 
денари со вклучен ДДВ. 
 
- Одржување на ЕРП – софтвер за финансии. Во Буџетот за 2026 да се предвидат 
260.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
 
- Одржување на ИТ и мрежна опрема. Во Буџетот за 2026 да се предвидат 180.000,00 
денари со вклучен ДДВ. 
 
- Надоградба и одржување на Е-сити портал (софтвер за менаџирање на 
податоци). Во Буџетот за 2026 да се предвидат 560.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
 
- Набавка на услуги за Хостирање на Вебстрана и емаил сервер -двегодишен. Во 
Буџетот за 2026 да се предвидат 240.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
 
- Надоградба и одржување на совтвер за Е-Даноци. Во Буџетот за 2026 да се 
предвидат 000.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
 
- Одржување на систем ГИС систем. Во Буџетот за 2026 да се предвидат 360.000,00 
денари со вклучен ДДВ. 
 
- Набавка на дигитални сертификати. Во Буџетот за 2026 да се предвидат 120.000,00 
денари со вклучен ДДВ. 
 
- Одржување на клима уреди. Во Буџетот за 2026 да се предвидат 100.000,00 денари 
со вклучен ДДВ. 
 
- Набавка на антивирусен систем – двегодишни лиценци. Во Буџетот за 2026 да се 
предвидат 200.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
 
- Набавка на услуги за одржување на ГПС систем и СИМ картички – двегодишно. 
Во Буџетот за 2026 да се предвидат 240.000,00 денари со вклучен ДДВ. 
 
 
 
 
Распоред на Буџетски средства 
 
 Активностите од оваа програма се финансираат со посебни ставки од Буџетот 
на Општината. Проектните активности се предвидени во Буџетот на Општината во 
Г- програмата која содржи три потпрограми Г1, Г2 и ГА, програмата Ј-комунални 
дејности од Буџетот на Општината и програмата за урбано планирање Ф. 
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Завршни Одредби 
 

 Оваа Програма влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавувањето во 
(„Сл.Гласник на Општина Кавадарци" ). 

 
                                                                                     

Бр.08-6391/16                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                                     Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                            д- р Стојанчо Рамов  

 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Програма за развој на невладиниот сектор на  
Општина Кавадарци за 2026 година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВA, Програма за развој на невладиниот сектор на Општина 
Кавадарци за 2026 година, донесена  на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци,  одржана на ден  04.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
 
Бр. 09 –6592/17                                                        ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24) и член 132 
став 1  од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, 
бр.8/05, ….75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 
година,  донесе,       

                                      
П Р О Г Р А М А 

ЗА РАЗВОЈ НА НЕВЛАДИНИОТ СЕКТОР ЗА 2026 годинa 
 

Програмата за развој на Невладиниот сектор на Општина Кавадаци е 
креирана врз основа на член 36 од Законот за Локална Самоуправа  („Сл. Весник на 
РМ“ бр.5/02), член 49 од Законот за здруженија и фондации („Службен весник на РМ“, 
бр. 52/2010 и 135/2011, 55/2016) и врз основа на Кодексот на добри практики за 
финансиска поддршка  на Здруженија и Фондации („Сл. Весник на РМ“ бр.130/2007). 

Оваа Програма има за цел: 

- Унапредување на соработката помеѓу Општина Кавадарци и  
здруженијата и фондациите, преку воспоставување на механизми за 
соработка; 

- Да ја зголеми  транспарентноста и отчетноста  на Општина Кавадарци 
преку зголемување на протокот на потребни информации помеѓу 
Општината и граѓанските организации; 

- Иницирање на поголема партиципативност  на граѓанскиот сектор, 
преку негово директно вклучување во работењето на Општина 
Кавадарци, како и креирање на заедничка програма со цел 
искористување на повеќе ресурси; 

- Да ја подобре и зајакне соработката на Општина Кавадарци со 
Здруженијата и Фондациите;  

- Да ја стимулира работата на НВО Секторот;  

- Да ги зајакне кадровските капацитети  на Здруженијата и Фондациите; 

- Инклузивен процес и учество на граѓанскиот сектор во процесите на 
дефинирање на развојните активности и иницијативи на Општина 
Кавадарци;  

- Создавање предуслови за креирање на ефикасни партнерства;  
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- Афирмација на Општина Кавадарци како општина со развиена мрежа 
на НВО кои остваруваат соработка со НВО;  

- Грижата за младите и соработка со НВО Секторот, во согласност со 
можностите.  

 

НОСИТЕЛИ НА ПРОГРАМСКИТЕ АКТИВНОСТИ 

Програмските активности предвивдени во Програмата за Развој на  
Невладиниот Сектор ќе ги реализира Секторот за Локален економски развој на 
Општина Кавадарци, кој во соработка и координација со Градоначалникот како и 
Невладиниот Сектор од Општина Кавадарци ја изготви оваа Програма. 

 

СОДРЖИНА  
 

Во Општина Кавадарци има исклучително активен граѓански сектор кој 
делува во повеќе области, а нивните активности и програми се во насока на 
подобрување на квалитетот на животните стандарди на граѓаните на Општината.  

 
 Програмата за развој на невладиниот сектор (во понатамошниот текст ГО) е 
поврзана со визијата на Општина Кавадарци која гласи: 
 
“Продолжување  на  динамичната  тенденција  на  развој  на  Општина Кавадарци,   
како  атрактивно  место  за  живеење,  стекнување  на образование,  развој  на   
претприемништво,  како  модел  за  добро  и ефикасно  управување,  заснован  врз 
традиционалните  општествени вредности но и на иновативност.“  
 
Водечки принципи се:  

- Почитување на правото и законите;  

- Добро управување; 

- Партиципативност и демократичност во донесување на одлуките; 

- Транспарентност и отчетност; 

- Толерантност и недискриминација; 

- Финансиска стабилност и дисциплина;  

- Ефективност на инвестициите. 
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Согласно визијата стратегијата ги опфаќа следните стратешки приоритети: 
 
Стратешки приоритет 1: Јакнење на капацитетите на граѓанскиот сектор и на 
општинската администрација за соработка со ГО и нивен развој. 
 
Стратешки приоритет 2: Вклучување на ГО во креирање на ефективни локални 
политики. 
 
Стратешки приоритет 3: Ефективно управување со Буџетот за одржливост на 
граѓанскиот сектор. 
 
Стратешки приоритет 4:  Поддршка на активностите на ГО за промоција на туризам 
и поддршка на еколошките агенди на ГО. 
 
 

Со истражувањето на потребите на НВО секторот се утврдени 
слабостите, можностите и ризиците на тековните програми за развој на граѓанските 
организации во Општина Кавадарци. Ова ќе го постигнеме преку: 

- Обезбедување на финансиски услови за невладините организации за 
непречено функционирање преку распишување на јавен повик за 
распределба на финансиски средства за проекти и проектни активности за  
2026 година, со цел да се зајакне нивната ефикасност и придонес кон 
локалната заедница.  

Средствата ќе бидат обезбедени од Буџетот на општина Кавадарци каде 
што општина Кавадарци ќе распише Јавен повик за невладини 
организации, утврден според веќе усвоена ЛОД- Методологија која што е 
изработена од страна на Проектот за регионална програма за локална 
демократија во Западен Балкан (ReLOad), финансиран од Европската Унија 
и спроведен од UNDP 

- Надградување на знаењата, вештините и капацитетите на општинската 
администрација за унапредување на соработката со граѓанскиот сектор. 
 

- Објавување и редовно ажурирање на регистар  на НВО во Кавадарци кој ќе 
биде достапен јавно на веб страната на Општина Кавадарци.  

 
- Објавување на сите повици и конкурси кои се однесуваат на граѓанските 

здруженија и фондација јавно на веб страната на Општина Кавадарци. 

 
- Објавување  на линкови на невладините организации на веб страницата на 

Општина Кавадарци. 
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- Воспоставување на редовна комуникација на невладините организации 
преку организирање на најмалку една заедничка средба во месецот за сите 
невладини организации во Општина Кавадарци , за размена и 
координација на тековните активности, можноста за развивање на 
партнерство за адресирање на прашања од локално или регионално 
значење, охрабрување и поддршка на соработката во развојот на заеднички 
предлог проекти и акциони планови. 

 
-   Обука за менаџирање со проектен циклус - Обуки за  сите  НВО како да 

подготват проект, како да го реализираат, мониторинг и евалуација на 
проектот, проценка на ризиците, како да управуваат со тим на луѓе за 
успешно завршување на проектот. Овие обуки ќе се осврнат на анализа на 
потребите,  целите, акциониот план, план за комуникација и буџет. 

-     Директни консултации за подготовка на одредени настани. 

- Зајакнување на партнерска соработка помеѓу Општина Кавадарци и 
здруженијата и фондациите со аплицирање за средства до други донатори, 
соработка која не би била само декларативна, а со заедничко вложување, 
односно кофинансирање и на двете страни, се со цел реализација на 
активности од заеднички интерес. 

- Состаноци за поврзување со бизнис секторот и невладиниот сектор- 
Локалната самоуправа да ја има улогата на  медијатор помеѓу НВО и 
Бизнис секторот во градот како и организирање на формален 
состанок за претставниците од бизнис и НВО секторот во Општина 
Кавадарци каде ќе имаат  можност  да се поврзат и да се запознаат 
меѓусебно, и да се информираат за тоа како заеднички можат да 
направат заемно корисни партнерства од интерес за пошироката заедница. 

 
- Општина Кавадарци ќе обезбеди поддршка на здруженија и фондации 

преку ставање на располагање на сопствените човекови ресурси за давање 
на информации и стручна помош, со назначување на лице од Општината 
кое ќе биде одговорно за комуникцаија со граѓанските здруженија и 
фондации 

како и за толкување на правна рамка која се однесува на ингеренции на 
локалната самоуправа, а која е од интерес на здруженија и фондации. 
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- Општина Кавадарци ќе овозможи и други форми на делување, со што 
здруженијата на граѓани освен со финансиски средства ќе ги помага и со: 
покровителство; доделување награди и признанија; обезбедување стручна; 
техничка и други видови помош; организирање трибини, форуми и дебати 
за нивен интерес; потпомагање во организирање на манифестации;  

 
- Организирање на средба со граѓанските организации, здруженија и 

фондации, со цел запознавање со условите од повикот за прекугранична 
соработка со Грција по програмата ИПА, и можноста за аплицирање и 
изнаоѓање на партнерска организација од грчка страна; 

 
- Општина Кавадарци, по претходно доставено барање, а согласно 

сопствените потреби, им ги става на располагање општинската сала, 
регионалниот центар за невладини организации како и нејзината 
опременост за одржување на трибини, состаноци и други соодветни 
активности кои се непосредно поврзани со делувањето на здруженијата и 
фондации. 

 
- Финансиска поддршка за младински организации на годишно ниво;  

 
- Запознавање на младите со руралниот развој во својата општина;  

 
- Поголема поддршка за Младински културен центар во Кавадарци;  

 
- Едукација на младите за традиционалните вредности. 

 Општина Кавадарци дава континуирана финансиска поддршка за 
реализација  на активности и проекти на здруженијата и фондациите. Во 
Програмата за Развој на Невладиниот Сектор на Општина Кавадарци за 2026 година 
се предвидени доделување на финансиски средства поделени во следните 
категории: 
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1. Јавен повик за невладини организации за 2026 година 

 
 Општина Кавадарци во текот на 2026 година ќе реализира Јавен повик за 

распределба на финансиски средства за финансирање на проекти и проектни 
активности на организациите од граѓанскиот сектор. Овој Јавен повик ќе се 
спроведува во соработка со Програмата ReLOaD3 на UNDP, со што се обезбедува 
заедничка поддршка за развој и унапредување на капацитетите и работата на 
организациите од граѓанскиот сектор. 

 Во рамки на оваа соработка, UNDP преку програмата ReLOaD3 ќе обезбеди 
финансиски средства во износ од 3.200.000 денари, додека Општина Кавадарци ќе 
учествува со сопствено кофинансирање во висина од 1.100.000 денари. 

 Распределбата на средствата ќе се врши согласно усвоената ЛОД 
Методологија, подготвена во рамки на Регионалната програма за локална 
демократија на Западен Балкан (ReLOaD) спроведувана од UNDP. Со спроведувањето 
на овој процес се обезбедува транспарентна, правична и ефикасна распределба на 
средствата, со цел унапредување на капацитетите на граѓанските организации и 
нивниот придонес кон развојот на локалната заедница. 
 

2. Стратешка област - Развој на вински туризам  

Општина Кавадарци е носител на туристичката понуда во Тиквешкиот Регион 
преку преставување и промовирање на голем број семејни винарии и дестилерии со 
специфични традиционални и автентични сорти на вина, ракија и други производи 
од грозје. Како стратешка област, истата има огромно значање за локалниот 
економски развој  на општината и од затоа винариите и дестилериите од овој крај 
добиваат финансиска поддршка за реалзирање на нивните активности за развој на 
лозарствотото и винарството. Во 2026 година Општина Кавадарци финансиски ќе ги 
поддржи Стратешките Области од територијата на Општина Кавадарци со 
финансиски средства во висина од 1.300.000,00 денари и  истите ќе се предвидат во 
Буџетот.  
 

3. Поддршка на Здруженија на лица со посебни потреби 

Општина Кавадарци континуирано ги поддржува Здруженијата на лица со 
посебни потреби обезбедувајќи им ги потребните услови за учество во општеството 
како еднакви граѓани. Во Буџетот за 2026 година Општината има предвидено 
финансиски средства во висина од 1.000.000,00 денари.  

4. Програма на “Младински центар“ за 2026 година   
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Општина Кавадарци секоја година во Буџетот предвидува средства за поддршка 
на Програмата на Младинскиот Центар. Центарот секојдневно спорведува 
активности од различен карактер наменети за млади и има за цел подобрување на 
благосостојбата на младите, воедно тие имаат место каде што можат да ги изразат 
своите предлози и идеи кои се од големо значење. Општина Кавадарци во Буџетот за 
2026 година ќе предвиди финансиски средства во висина од 400.000,00 денари за 
подршка на оваа програма.   

5.  Воспоставување на Советувалишен центар за помош и поддршка на жртви 
на родово базирано и семејно насилство 

 
 Во 2022 година во Општина Кавадарци се отвори Советувалишен Центар кој     
има за цел да го подобри пристапот до специјализирани сервиси за жени и деца 
жртви на родово базирано и семејно насилство на локално ниво. Советувалиштето е 
лоцирано во Општина Кавадарци и го користат жени и деца жртви на насилство од 
општина Кавадарци, Росоман, Демир Капија и Неготино. Дополнително во 
советувалиштето може да се обезбеди советување и поддршка преку интернет 
платформи, како и за кориснички кои не можат физички да го посетат Центарот. 
Овој проект е со вкупна вредност од 1.358.000,00 денари од кои Општина Кавадарци 
во Буџетот за 2026 година учествува со финансиски средства во висина од 500.000,00 
денари.  
 

6. Нула Глад 

Општина Кавадарци континуирано го спроведува проектот Нула глад,  
согласно своите овластувања обезбедува средства од Буџетот на Општината. Во 
2026 година има предвидено да го финансира проектот со висина на средства од 
80.000,00 денари. 

Буџет за Реализација на Програмата  

Табеларен приказ на расходи 

 Трансфери до невладини 
организации 

Буџет Програма  Конто 

1 Програма за НВО по Јавен 
повик 

1.100.000,00 денари 

+ 

3.200.000 ден (UNDP) 

ГА 463 

2 Стратешка област - Развој 
на вински туризам 

1.300.000,00 денари   
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(Семејни винарии и 
дестилерии) 

3 Поддршка на Здруженија 
на лица од ранливи 

категории 

 

1.000.000,00 денари   

4 Програма на Младински 
Центар 

400.000,00 денари   

5 Советувалишен центар за 
помош и поддршка на 

жртви на родово 
базирано и семејно 

насилство 

500.000,00 денари   

6 Нула Глад  80.000,00 денари   

 Вкупно 7.580.000,00   денари   

 

 

Оваа Програма влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавувањето во 
(„Сл.Гласник на Општина Кавадарци" ). 

 
                                                                                     

Бр.08-6391/17                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                                  Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                             д- р Стојанчо Рамов  

 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
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Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Програма за активностите на Општина Кавадарци во  
областа на спорт и млади во  2026 година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Програма за активностите на Општина Кавадарци во областа 
на спорт и млади во  2026 година ,донесена на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –6592/18                                                        ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24), а во врска со 
Правилник за начинот, постапката и критериумите за финансирање на програми, 
проекти, натпревари и манифестации од областа на спортот од интерес на Општина 
Кавадарци („Сл. Гласник на општина Кавадарци“ бр.5/21, 6/22, 26/23, 40/24) ),   член 
132 став 1  од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, 
бр.8/05, ….75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 
година,  донесе,       
 
  
 

П Р О Г Р А М А 
за активностите на Општина Кавадарци  во областа на спорт и млади во 

2026 година 
 

ЦЕЛИ  
 

Основни цели на Програмата за активностите на Општина Кавадарци  во 
областа на спорт и млади во 2026 се : 

 
-Учество на општината во организирањето и збогатувањето на спортско-
рекреативниот живот во градот; 
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- Создавање на услови за реализирање на спортско-рекреативните активности на 
граѓаните, особено младите и здруженијата од областа на спортот; 
- Афирмација на Општина Кавадарци како развиен спортски центар во Република 
Северна Македонија и надвор од неа; 
- Афирмација на Општина Кавадарци во која особено внимание се посветува на 
создавањето услови за правилно насочување на младите и организирање на нивните 
слободни активности. 
 
АКТИВНОСТИ  
 
 Програмата за активностите во областа на спортот се состои од активности за: 
-Поддршка и унапредување на спортот, спортските клубови  кои егзистираат на 
подрачјето на Општина Кавадарци 
 Општина Кавадарци ќе ги поддржува активностите на професионален спорт 
акционерски друштва регистрирани на подрачјето на Општина Кавадарци,  во кои 
општината има акционерски капитал, спортските клубови  преку објавување на 
Јавен повик за доделување на финансиски средства од Буџетот на Општина 
Кавадарци на спортски здруженија а средствата ќе се доделуваат согласно 
Правилникот за определување на критериуми за доделување на финансиска помош 
на спортски здруженија од буџетот на Општина Кавадарци. 
 Поддршка и развој на училишен спорт со реализирање на спортски 
активности и систем на натпревари на учениците. 
 Во насока на унапредување на училишниот спорт Општина Кавадарци ќе ги 
финансира програмите, проектите и спортските активности на учениците и на 
младината, со посебен акцент на реализирање на спортски активности и натпревари 
на учениците од основните и средните училишта на подрачјето на Општина 
Кавадарци. 
 Поддршка на рекреативни активности на граѓаните и рекреативни активности 
на лица со посебни потреби. 
 Општина Кавадарци ќе поддржува програми и проекти за масовен 
рекреативен спорт на граѓаните и на лицата со посебни потреби на општината. 
Рекреативниот спорт треба да му овозможи на секој граѓанин согласно неговите 
потреби и можности активно вклучување во  спортскиот живот на општината. 
 Сојузот на спортови на град Кавадарци ќе ги финансира манифестациите од 
локален, регионален, национален и меѓународен карактер кои се во интерес на 
развојот на спортот во општината со цел зачувување на континуитетот како и 
поддршка на традиционални манифестации, турнири, проекти, хуманитарни 
манифестации и манифестации од особен интерес на Општина Кавадарци. 
 Поддршка на дополнителни програми и проекти на останати спортски 
организации и спортски друштва кои се од интерес на Општина Кавадарци. 
 Општина Кавадарци ќе ги поддржува професионалните акционерски друштва 
кои ја претставуваат општината на меѓународната спортска сцена, спортско-
рекреативни активности на лица со посебни потреби, женски спортски 
здруженија/клубови кои немаат матични спортски федерации. 
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Креирањето и финансирањето на Програмата за активностите на Општина 
Кавадарци во областа на спорт и млади е врз основа на Правилник за начинот, 
постапката и критериумите за финансирање  на програми, проекти, натпревари и 
манифестации од областа на спортот од интерес на Општина Кавадарци бр. 08-
7333/50  од  24.12.2021 година  08-347/2 од 27.01.2022 година, 08-365/35 25.01.2023 
година и 08-1772/53 од 14.03.2024 година  (,,Сл.гласник на општина Кавадарци, бр. 
5/21, бр. 6/22, бр. 26/23 и бр.40/24).   

За реализирање на целите на оваа Програма Општина Кавадарци ќе ги 
превземе сите активности и ќе ги стави на располагање сите свои човечки и 
технички ресурси. 
 
 
ФИНАНСИРАЊЕ  
 

Спортските активности утврдени со оваа Програма се финансираат од Буџетот 
на Општина Кавадарци  за 2026 година , во вкупен износ од 38.770.000,00 денари. 

 
 

Распределбата на средствата ќе се врши врз основа на Правилник со арх. бр.  
08-1772/53 14.03.2024 и Сл.гласник на општина Кавадарци, бр 5/21, бр. 6/22, бр.26/23 и 
бр.40/24) за финансиска подршка од Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 година, 
наменети за професионални акционерски друштва во кој општината има 
акционерски капитал, спортски клубови регистрирани на територија Општина 
Кавадарци како и поддршка на манифестации, турнири и проекти од областа на 
спортот а во интерес на Општина Кавадарци  на следниов начин :  
 
Професионален спорт – професионални акционерски друштва во кои општината 
има акционерски капитал регистрирани на подрачјето на Општина Кавадарци 

 
1. Градски фудбалски клуб Тиквеш 1930 Кавадарци согласно порграмата за 

работа во 2026 година со финанасика поддршка во износ од 11.000.000,00 
денари 
 

2. Градски ракометен клуб Тиквеш 2014 Кавадарци согласно програмата за 
работа во 2026 година со финансиска поддршка во износ од 12.000.000,00 
денари 

 
3. Градски кошаркарски клуб Тиквеш Голден Игл Кавадарци согласно 

програмата за работа во 2026 година со финансиска подршака во износ од 
9.590.000,00 денари од кои 5.900.000,00 денари по Прогрма за спорт и млади 
на Општина Кавадарци и 3.690.000,00 денари по договор за донација со 
Друштво за прооизводство на метали Голден Игл Никел ДООЕЛ с. Возарци 
Кавадарци  
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4. Останатите средства во висина од 6.180.000,00 денари од кои 4.180.000,00 
денари се за спортски клубови/здруженија регистрирани на подрачјето на 
Општина Кавадарци  а додека  2.000.000,00 денари за Сојуз на Спортови на 
Кавадарци, Општински Сојуз на Училишен спорт и училишни спортски 
клубови  а ќе се распределат врз основа на Јавен повик за финансиска 
поддршка од Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 година, како и 
поддршка на манифестации, турнири и проекти од областа на спортот а во 
интерес на Општина Кавадарци 

 
    ДРУГИ ФОРМИ НА ДЕЛУВАЊЕ  
 

Освен со финансиски средства Општина Кавадарци спортските 
манифестации ќе ги помага и со : 

-почесно покровителство; 
-доделување на награди и признанија; 

 -обезбедување стручна техничка и други видови на помош. 
Општината на младите ќе им помага,  преку : 
 -организирање на трибини, форуми, дебати на теми што се од нивен интерес;  
 -организирање на кампањи за потенцирање на здравиот начин на живот;  
 -организирање на анкети за да се утврди нивниот интерес и да се насочат 
сферите на делување на општината.  
 
ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  
  

 Оваа Програма влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавувањето во 
(„Сл.Гласник на Општина Кавадарци" ). 
                                                                                     
Бр.08-6391/18                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                                  Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                             д- р Стојанчо Рамов  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на  
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Годишен план и програма за работа на ГФК ,,ТИКВЕШ 1930,, АД - Кавадарци  за  
2026 година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишен план и програма за 
работа на ГФК ,,ТИКВЕШ 1930,, АД - Кавадарци  за  2026 година, донесен на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –6592/19                                                       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15  од од Законот за Локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24), а во врска со 
член 132 став 2 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци,, бр.08/05......75/21), расправајќи по Годишен план и програма за работа на 
ГФК ,,ТИКВЕШ 1930,, АД - Кавадарци  за  2026 година,  

 
Советот на Општина Кавадарци на  4-та седница одржана на ден  26.12.2025 

година, донесе , 
 

 
З  А  К  Л  У  Ч  О  К   

за усвојување на  Годишен план и програма за работа на ГФК ,,ТИКВЕШ 
1930,, АД - Кавадарци  за  2026 година 

 
 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишен план и програмата  за работа на ГФК ,,ТИКВЕШ 
1930,, АД - Кавадарци  за  2026 година со арх.бр.03-289 од 20.11.2025 година, a 
финансиските средства за реализација на програмата ќе се исплатат во 
рамките на одобрените средства во Буџетот на Општина Кавадарци. 

 
 

2. Заклучокот влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  во ,, 
Службен гласник на Општина Кавадарци“. 

 
Бр.08-6391/19                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2025 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  
 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на  
 Програма за работа и финансирање за 2026 година  на ГРК АД ,,ТИКВЕШ 

2014,, Кавадарци 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА,Заклучок за усвојување на Програма за работа и финансирање 
за 2026 година  на ГРК АД ,,ТИКВЕШ 2014,, Кавадарци, донесена  на Седница на 
Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –6592/20                                                        ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15  од од Законот за Локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 132 став 2 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05......75/21), расправајќи по 
Програма за работа и финансирање за 2026 година  на ГРК АД ,,ТИКВЕШ 2014,, 
Кавадарци ,  

 
Советот на Општина Кавадарци на  4-та седница одржана на ден  26.12.2025 

година, донесе , 
 
 
 

 
З  А  К  Л  У  Ч  О  К   

за усвојување на  Програма за работа и финансирање за 2026 година  на ГРК 
АД ,,ТИКВЕШ 2014,, Кавадарци 
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1.СЕ УСВОЈУВА Програма за работа и финансирање за 2026 година на ГРК АД 
,,ТИКВЕШ 2014,, Кавадарци, со арх.бр.08-5876/1 од 21.11.2025 година, a 
финансиските средства за реализација на програмата ке се исплатат во 
рамките на одобрените средства во Буџетот на Општина Кавадарци. 
 

 
2.Заклучокот влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  во ,, 
Службен гласник на Општина Кавадарци“. 

 
Бр.08-6391/20                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2025 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на 

 Годишен план и програма за 2026 година на Машки кошаркарски клуб 
,,ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ“ АД-Кавадарци 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишен план и програма за 2026 
година на Машки кошаркарски клуб ,,ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ“ АД-Кавадарци, 
донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден 
26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
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Бр. 09 –6592/21                                                        ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15  од од Законот за Локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02), а во врска со член 132 став 2 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05......75/21), расправајќи по 
Годишен план и програма за 2026 година на Машки кошаркарски клуб ,,ТИКВЕШ 
ГОЛДЕН ИГЛ“ АД-Кавадарци ,  

 
Советот на Општина Кавадарци на  4-та седница одржана на ден  26.12.2025 

година, донесе , 
 
 

 
З  А  К  Л  У  Ч  О  К   

за усвојување на  Годишен план и програма за 2026 година на Машки 
кошаркарски клуб ,,ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ“ АД-Кавадарци 

 
 
 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишен план и програма за 2026 година на Машки 
кошаркарски клуб ,,ТИКВЕШ ГОЛДЕН ИГЛ“ АД-Кавадарци, со арх.бр.08-
5922/1 од 24.11.2025 година, a финансиските средства за реализација на 
програмата ке се исплатат во рамките на одобрените средства во Буџетот 
на Општина Кавадарци. 

 
 

2. Заклучокот влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  во ,, 
Службен гласник на Општина Кавадарци“. 

 
 
 
 
 
Бр.08-6391/21                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2025 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 
 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
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точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за субвенционирање на   
ЈП за стопанисување со спортски објекти 
 ,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за субвенционирање на  ЈП за стопанисување со 
спортски објекти ,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци, донесенa на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
 
 
 
Бр. 09 –6592/22                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24),   член 132 
став 1  од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, 
бр.8/05, ….75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 
година,  донесе,  

 
О  Д  Л  У  К  А 

За субвенционирање на ЈП за стопанисување со спортски објекти,,Мито Хаџи 
Василев Јасмин,, Кавадарци 

Член 1 

Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци одобрува субвенционирање на 
ЈП за стопанисување со спортски објекти,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, Кавадарци во 
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износ износ од  4.000.000,00 денари ( четири милиони денари ) наменети за   редовно  
работење  
 

Финансиските средства од став 1 на овој член ќе се исплаќаат сукцесивно 
согласно приливот на средства во Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 година, и 
поднесено барање, конто-461.130, Програма Г1-подршка на локален економски развој. 

Член 2  
ЈП за стопанисување со спортски објекти,,Мито Хаџи Василев Јасмин,, 

Кавадарци финансиските средства од член 1 на оваа одлука треба да ги користи 
строго наменски во согласност со  потребата за кои се одобрени. 

 
Член 3 

Се задолжува ЈП за стопанисување со спортски објекти,,Мито Хаџи Василев 
Јасмин,, Кавадарци до Совет на Општина Кавадарци да достави Извештај за 
наменско користење на средствата одобрени од Буџетот на Општина Кавадарци за 
2026 година. 

                       Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Oпштина Кавадарци”. 
 
Бр.08-6391/22                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2025 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за субвенционирање на ЈП за јавни паркиралишта 
,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци 
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1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за субвенционирање на ЈП за јавни 
паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци , донесена  на Седница на 
Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –6592/23                                                  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
 

  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24),   член 132 
став 1  од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, 
бр.8/05, ….75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 
година,  донесе,  

 
О  Д  Л  У  К  А 

За субвенционирање на ЈП за јавни паркиралишта 
,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци  

  
Член 1 

Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци одобрува субвенционирање на 
ЈП за јавни паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци во износ од 
14.000.000 денари ( четиринаесет милиони денари) за  редовно  работење. 

Финансиските средства од став 1 на овој член ќе се исплаќаат сукцесивно 
согласно приливот на средства во Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 година, и 
поднесено барање, конто-461.130, Програма Г1-подршка на локален економски развој. 

Член 2  
 

ЈП за јавни паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци 
финансиските средства од член 1 на оваа одлука треба да ги користи строго 
наменски во согласност со  потребата за кои се одобрени. 

Член 3 
Се задолжува ЈП за јавни паркиралишта ,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци 

до Совет на Општина Кавадарци да достави Извештај за наменско користење на 
средствата одобрени од Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 година. 



стр.    209     бр.5  Службен гласник на Општина Кавадараци  29.12.2025 година 
 

                       Член 4 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Oпштина Кавадарци”. 
Бр.08-6391/23                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2025 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за субвенционирање на ЈП за превоз на патници 
 ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ КАВАДАРЦИ 

 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за субвенционирање на ЈП за превоз на патници 
ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ КАВАДАРЦИ донесена на Седница на Совет 
на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –6592/24                                                   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24),  и  член 132 
став 1  од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, 
бр.8/05, ….75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 
година,  донесе,  
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О  Д  Л  У  К  А 

за субвенционирање на ЈП за превоз на патници  
ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ КАВАДАРЦИ 

  
Член 1 

Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци одобрува субвенционирање на  
ЈП за превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ КАВАДАРЦИ,  во вкупен 
износ  од 8.500.000 денари (осум милиони и петстотини илјади денари) и тоа : 

- 5.700.000 (пет милиони и седумстотини илјади денари) се наменети за 
редовно работење на ЈП за превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ 
КАВАДАРЦИ КАВАДАРЦИ ; 

- 800.000 денари ( осумстотини илјади денари) се наменети  за покривање на 
трошоци за превоз на ранливи категории  лица на територијата на 
Република Северна МАКЕДОНИЈА; 

- 2.000.000 денари (два милиони денари) се  наменети за овозможување  
бесплатен превоз на  пензионерите на територијата на Општина Кавадарци 
од понеделник до недела, во 2026 година. 

 
Член 2 

Финансиските средства од член 1 оваа одлука ќе се исплаќаат сукцесивно 
согласно приливот на средства во Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 година, 
Програма Г1-подршка на локален економски развој. 
 

 
Член 3 

Се задолжува ЈП за  превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ 
КАВАДАРЦИ до Совет на Општина Кавадарци, да достави Извештај за наменско 
користење на средствата одобрени од Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 
година. 

  
 

Член  4 
Финансиските средства од член 1, став 1 алинеја 2  на оваа одлука  се наменети 

за субвенционирање превоз на  ранливите категории на лица за  обавување лични-
општествени активности на територијата на Општина Кавадарци, кои   треба 
кумулативно да  ги исполнуваат следните критериуми: 
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- да се жители на Општина Кавадарци; 
- да достават Легитимација од соодветно здружение на ранливи категории. 
 

Член 5 
Се задолжува ЈП,,ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци да изготви 

процедури за субванционирање на превоз на корисниците од член 1 став 1 алинеја 2 
и алинеја 3 од оваа одлука.  

Член 6 
Се задолжува ЈП,,ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци да доставува 

месечен извештај за бројот на корисници и износ на средства  од   член 1 став 1 
алинеја 2 и алинеја 3 од оваа одлука и истиот ке претставува основ за побарување и 
исплата  на  средства од Буџетот на Општина  Кавадарци – Сектор за финансии и 
буџет.  

                       Член 7 

 Оваа Одлука ке се објави во “Службен гласник на Oпштина Кавадарци”, a ке се 
применува од 01.01.2026   година до 31.12.2026 година. 

Бр.08-6391/24                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2025 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

 Одлука за субвенционирање на ЈОУ Локален Вински Музеј за регион –Тиквеш-
Кавадарци 

 
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за субвенционирање на ЈОУ Локален Вински Музеј за 
регион –Тиквеш-Кавадарци, донесена на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 
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2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –6592/25                                                ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24),   член 132 
став 1  од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, 
бр.8/05, ….75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 
година,  донесе,  

 
О  Д  Л  У  К  А 
За субвенционирање на  

ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш – Кавадарци 
 

Член 1 

Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци одобрува субвенционирање на 
ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш - Кавадарци во износ од 7.485.000,00 
денари (седум милиони и четиристотини осумдесет и пет илјади денари ) наменети 
за   редовно  работење. 

Финансиските средства од став 1 на овој член ќе се исплаќаат сукцесивно 
согласно приливот на средства во Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 година, и 
поднесено барање, конто-461.190, Програма Г1-подршка на локален економски развој. 

Член 2  
ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш - Кавадарци финансиските 

средства од член 1 на оваа одлука треба да ги користи строго наменски во согласност 
со  потребата за кои се одобрени 

Член 3 
Се задолжува ЈОУ Локален Вински Музеј за регион Тиквеш - Кавадарци до 

Совет на Општина Кавадарци да достави Извештај за наменско користење на 
средствата одобрени од Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 година. 

 
                       Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Oпштина Кавадарци”. 
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Бр.08-6391/25                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2025 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

 
самоуправа (,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на 

РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Службен гласник на Општина Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за субвенционирање на Општински Ученички дом, 
,Крсте П Мисирков,, Кавадарци 

 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за субвенционирање на Општински Ученички 
дом,,Крсте П Мисирков,, Кавадарци донесена на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –6592/26                                                  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24),  и  член 132 
став 1  од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, 
бр.8/05, ….75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 
година,  донесе,  

 
О  Д  Л  У  К  А 

За субвенционирање на Општинскиот ученички дом   
,, КРСТЕ  П. МИСИРКОВ,, Кавадарци  

Член 1 
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Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци одобрува субвенционирање на 
Општинскиот ученички дом ,, КРСТЕ  П. МИСИРКОВ,, Кавадарци, во износ од 
1.000.000 денари ( еден милион денари) за  редовно  работење. 

Финансиските средства од став 1 на овој член ќе се исплаќаат сукцесивно 
согласно приливот на средства во Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 година, и 
поднесено барање,  конто-461.190, Програма Г1-подршка на локален економски 
развој. 

Член 2  
 

Општинскиот ученички дом,, КРСТЕ  П. МИСИРКОВ,, Кавадарци 
финансиските средства од член 1 на оваа одлука треба да ги користи строго 
наменски во согласност со  потребата за кои се одобрени. 

Член 3 
Се задолжува  Општинскиот ученички дом ,, КРСТЕ  П. МИСИРКОВ,, 

Кавадарци  до Совет на Општина Кавадарци да достави Извештај за наменско 
користење на средствата одобрени од Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 
година. 

                       Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Oпштина Кавадарци”. 

Бр.08-6391/26                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2025 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за субвенционирање на ЈП ,,Комуналец“ Кавадарци 
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 со намена за покривање на трошоците за  собирање и транспортирање на 
комунален отпад во отпад во с.Бохула, с.Чемерско, с.Крњево, с.Горна Бошава, 

с.Долна Бошава, с.Бојанчиште, с.Конопиште, с.Куманичево,  с.Страгово, 
с.Мрежичко и м.в.Мушов Гроб 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА,Одлука за субвенционирање на ЈП ,,Комуналец“ Кавадарци со 
намена за покривање на трошоците за  собирање и транспортирање на 
комунален отпад во отпад во с.Бохула, с.Чемерско, с.Крњево, с.Горна Бошава, 
с.Долна Бошава, с.Бојанчиште, с.Конопиште, с.Куманичево,  с.Страгово, 
с.Мрежичко и м.в.Мушов Гроб  , донесена на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци, одржана на ден 26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09- 6592 /27                                                        ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24), член 145 од 
Законот за управување со отпад (,,Сл.весник на РМ,,бр.216/21 и 3/25), a во врска со член 121 од 
Законот за управување со отпад (,,Сл.весник на РМ,,бр.68/04...31/20) и  член 132 став 1  од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/05, 
….75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 
година,  донесе,  

О Д Л У К А 
 

за субвенционирање на ЈП ,,Комуналец“ Кавадарци со намена за покривање на 
трошоците за  собирање и транспортирање на комунален отпад во отпад во 

с.Бохула, с.Чемерско, с.Крњево, с.Горна Бошава, с.Долна Бошава, с.Бојанчиште, 
с.Конопиште, с.Куманичево,  с.Страгово, с.Мрежичко и м.в.Мушов Гроб  

 
Член 1 

Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци  одобрува субвенционирање 
во вкупен износ од 2.100,000,00 (два милиони и сто илјади) денари на 
ЈП,,Комуналец“Кавадарци со намена за покривање на трошоците за комунална 
услуга - собирање и транспортирање на комунален отпад за физичките и 
правните лица  од с.Бохула, с.Чемерско, с.Крњево, с.Горна Бошава, с.Долна 
Бошава , с.Бојанчиште, с.Конопиште, с.Куманичево,  с.Страгово, с.Мрежичко и 
м.в.Мушов Гроб . 
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Субвенционирањето по оваа Одлука е за период од 01.01.2026 година до 

31.12.2026 година. 
 

Член 2 
Општина Кавадарци ке врши покривање на трошоците за физички и правни  

лица од член  1 на оваа одлука, за  собирање и транспортирање на комунален 
отпад и тоа: 

-за самостојни врштели на дејност како и правни лица кои се формирани како 
микро претпријатија согласно Законот за трговски друштва. 

 
Член 3 

 ЈП,,Комуналец,, Кавадарци секој месец доставува извештај за бројот на 
корисници на услугата од член 1 на оваа одлука, како и износот на средства кои ги 
побарува од Буџетот на Општина Кавадарци,  до Сектор за финансиски прашања. 

  
Месечниот извештај претставува основ за исплата на побарување за услугата 

собирање и транспортирање на комунален отпад во отпад од страна на 
ЈП,,Комуналец,, Кавадарци спрема Општина Кавадарци. 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен Гласник на Оптштина Кавадарци,,. 

 
Бр.08-6391/27                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2025 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за субвенционирање на ЈП ,,Комуналец“ Кавадарци  
со намена за покривање на трошоци за комунални услуги на граѓани изложени на 

социјален ризик за 2026 година 
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1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за субвенционирање на ЈП ,,Комуналец“ Кавадарци со 
намена за покривање на трошоци за комунални услуги на граѓани изложени 
на социјален ризик за 2026 година, донесена на седница на Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –6592/28                                                  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24), а во врска со 
член 6 и член 11 од Законот за социјална заштита (,,Сл.весник на РСМ“ бр. 
104/2019....99/2022) ,  член 132 став 1  од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  
на Општина Кавадарци,, бр.8/05, ….75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 
година,  донесе,  

 
О Д Л У К А 

за субвенционирање на ЈП ,,Комуналец“ Кавадарци со намена за покривање на 
трошоци за комунални услуги на граѓани изложени на социјален ризик за 2026 

година  
 

Член 1 
Со оваа Одлука, од страна на Општина Кавадарци се обезбедува правото на 

остварување на социјална заштита на граѓани, од страна на Буџетот на Општина 
Кавадарци за 2026 година, во облик на спроведување на мерки за субвенционирање 
на ЈП,,Комуналец“Кавадарци, со намена за покривање на трошоци за комунални 
услуги за граѓани изложени на социјален ризик.    

Субвенционирањето по оваа Одлука е за период од 01.01.2026 година до 
31.12.2026 година. 

Член 2 
Од Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 година се планирани финансиски 

средства во износ од 1.150.000,00 денари (еден милион сто и педесет илјади) денари 
кои ќе бидат наменети за покривање на трошоци за комунални услуги  за граѓани 
изложени на социјален ризик, преку субвенционирање на ЈП,,Комуналец“ 
Кавадарци. 
 

Член 3 
Вкупниот износ на субвенција ќе изнесува 800 денари месечно по корисник. 
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Доколку износот на месечната комунална сметка изнесува повеке од 800,00 
денари, корисникот е должен истата да ја доплати, во предвидениот рок. 

Член 4 
Граѓани изложени на социјален ризик се  лица кои исполнуваат услови за: 
-гарантирана минимална помош;  
-надоместок заради попреченост и  
- траен надоместок.  

 
Член 5 

Сите категории на граѓани изложени на социјален ризик  од член 4 на оваа 
Одлука субвенционирањето ќе може да го користат доколку кумулативно ги 
исполнуваат следните критериуми: 

- да се жители на Општина Кавадарци; 
- да достават Решение за стекнување на статус на лице со социјален ризик од 

член 4 на оваа Одлука и 
-да подносат барање за субвенционирање на трошоци за комунални услуги. 

Член 6 
Постапката за субвенционирање  на трошоците за комунални услуги ќе ја 

спроведува ЈП ,,Комуналец“ Кавадарци.   
За таа цел ЈП,,Комуналец“ Кавадарци ќе формира Комисија која што ќе биде 

надлежна за спроведување на постапката. 
Комисијата ќе распише Јавен повик за пријавување на граѓани - жители на 

Општина Кавадарци изложени на социјален ризик. 
Јавниот повик трае се до полноважноста на Одлуката односно до 

искористување на предвидените средства за оваа намена, со тоа што корисникот кој 
ги исполнува условите наведени во Одлуката, субвенцијата ке ја искористи за 
онолку месеци колку што преостануваат од денот на поднесувањето на барањето до 
денот на важењето на оваа одлука т.е до 31.12.2026 година. 

Комисијата од пристигнатите барања кои ги исполнуваат условите , 
подготвува предлог листа и донесува Одлука/Решение за донесување на 
субвенционирање на комунални услуги. 

 
Член 7 

Субвенционирањето по оваа Одлука ќе биде на месечно ниво се до 
истрошување на предвидените средства од член 2 на оваа одлука. 

ЈП,,Комуналец“ Кавадарци доставува месечен извештај за бројот на корисници 
и износ на средства од Буџетот на Општина  Кавадарци – Сектор за финансии и 
буџет. Месечниот Извештај претставува основ за исплата на надоместокот за 
субвенција до ЈП,,Комуналец“Кавадарци. 

 
Член 8 

Оваа Одлука влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен Гласник на Оптштина Кавадарци,,. 
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Бр.08-6391/28                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2025 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за давање согласност за отпочнување постапка за  домашно долгорочно 
задолжување на Општина Кавадарци 

 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност за отпочнување постапка за  
домашно долгорочно задолжување на Општина Кавадарци,донесена на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –6592/29                                                        ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24), a во врска со 
член 18 и член 20 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (,,Сл.Весник на РМ,, бр.61/04, 96/04 ...209/18 и ,,Сл.Весник на 
РСМ,,бр.244/19, 53/21...37/25), член 4 од Законот за јавен долг (,,Сл.Весник на РМ,, 
бр.62/05, 88/08, 35/11, 139/14), член 132 став 1  од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/05, ….75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 
година,  донесе,  
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О Д Л У К А 
за давање согласност за отпочнување постапка за 

домашно долгорочно задолжување на Општина Кавадарци  
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци дава согласност за 
отпочнување на постапка за домашно долгорочно задолжување на Општина 
Кавадарци, во висина од 200.000.000,00 денари, кај домашна комерцијална Банка, а 
со цел исплата на обврски за капитални проекти кои се реализирани. 
 

Член 2 
 

Советот на Општина Кавадарци  ги овластува Градоначалникот на Општина 
Кавадарци и Секторот за финансиски прашања, да  превземат  активности пред 
Министерството за финансии за добивање на согласност за задолжување и 
утврдување на кредитен лимит на Општина Кавадарци кај домашна комерцијална 
Банка со цел изсплата на обврски за за капитални проекти кои се реализирани. 
 

Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на  донесување, а ке се  објави во ,,Службен 
гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр.08-6391/29                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2025 година                                                                 Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                      д-р Стојанчо Рамов 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за изменување и дополнување на  
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Одлуката за резервирани средства за експропријација во    Буџетот на Општина 
Кавадарци за 2026 година 

 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за изменување и дополнување на Одлукатаза 
резервирани средства за експропријација во Буџетот на Општина Кавадарци 
за 2026 година, донесена на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  
одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –6592/30                                                  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24),  а во врска со 
член 26 став 1 точка 6 од Законот за од Законот за експропријација (,,Сл.весник на 
РМ”бр.95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16 и 178/16) и  член 132 став 1  од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/05, 
….75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 
година,  донесе,  

 
 

О  Д  Л  У  К  А 
за изменување и дополнување на Одлуката за резервирани средства за 

експропријација  
во Буџетот на општина Кавадарци за 2026 година  

 
 

Член 1  
 Во Одлуката за резервирани средства за експропријација во Буџетот на 
општина Кавадарци за 2026 година бр.08-5977/27 од 04.12.2025 година (,,Сл.гласник на 
општина Кавадарци“бр.03/2025), се врши следната измена и дополнување: 
 

I.    
Во член 2 став 1 после алинеја 27 се додаваат нови алинеи и тоа: 
  
- Изменување и дополнување детален урбанистички план  
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за дел од УБ индустриска зона Кавадарци, УМ А – Кавадарци, КО Кавадарци 
општина Кавадарци,  

-   ДУП за УЕ 5, Блок 5.6 „Хотел Фени“ КО Кавадарци  - град  
општина Кавадарци и 

-  ДУП за УЕ 6, за дел од Блок 6.3 на ул.„Блажо Алексов“ КО  
Кавадарци град општина Кавадарци. 

 
Во останатиот дел Одлуката останува непроменета. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на општина Кавадарци“. 
 
Бр.08-6391/30                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2025 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                         д-р Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за формирање на зони за утврдување на пазарната вредност на 
недвижниот имот и за утврдување вредност на градежно неизградено земјиште и 

градежно изградено земјиште за град Кавадарци и за селата во Општина 
Кавадарци  

 
1.СЕ ОБЈАВУВА,Одлука за формирање на зони за утврдување на пазарната 
вредност на недвижниот имот и за утврдување вредност на градежно 
неизградено земјиште и градежно изградено земјиште за град Кавадарци и за 
селата во Општина Кавадарци, донесена на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр. 09 –6592/31                                                       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
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       Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24), Законот за 
процена („Службенвесникна Република Македонија" бр.115/10, 192/2005, 30/2016 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.86/25), Законот за даноците 
на имот („Службен весник на Република Македонија" бр.61/04, ... 23/2016 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“бр.151/21) и согласно Методологијата за 
проценана пазарна вредност на недвижен имот („Службен весникна Република 
Македонија“ бр.54/12, ... 21/13 и 142/14), член 132 став 1  од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/05, ….75/21),  
 
Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 година,  
донесе,  
 

 
О Д Л У К А 

За формирање на зони со утврдување на пазарната вредност 
Н анедвижниот имот и заутврдување вредност 

на градежно неизградено земјиште и градежно изградено земјиште 
за град Кавадарци и селата во Општина Кавадарци 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се формираат зони за утврдување на пазарната вредност на 
недвижниот имот и за утврдување вредност на градежното неизградено земјиште и 
градежно изградено земјиште за градКавадарци и селата во ОпштинаКавадарци. 
 За утврдување на пазарната вредност на недвижниот имот, а во зависност од 
погодностите што недвижноста ги дава, особено во погледна место положбата, 
сообраќајната поврзаност, снабденоста со комунални објекти и 
инсталациисеформираат11 (единаесет) зони. 
 

 Зоните од став 1 на овој член,ги имаат следните граници: 

1. ПРВА ЗОНА                 400 бода 
1. Објекти на плоштад Маршал Тито (Собрание на општина, поранешен Хотел 

Балкан, поранеш на стоковна куќа, Седмо катница и други). 
 

2. Првиот ред објект и кои се на улиците: 
- ул. „Тиквешко Востание“; 

 
- ул. „Илинденска“; 
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- ул. „7-ми Септември“; 
- ул.„МитоХ.ВасилевЈасмин“  ; 
- ул. „ЦаноПопРистов“, 
- ул. „ПаноМударов“ и 
- од почетокот на ул.„Моша Пијаде“ до спојот со ул. „ГоцеДелчев“. 

 
 
 

3. Објекти во опфатот кој е помеѓу улиците: 
- ул.„Миле В’чков“, ул.„Браќа Хаџи Тефови“ до спојот со ул.„Први Мај“, 

ул.„Први Мај“ до спој со ул.„7-ми Септември“, 
- од спој на ул.„Мито Х.Василев Јасмин“  со ул. „ГоцеДелчев“, до спој на 

ул.„7-ми Септември“ со ул.„Блажо Алексов“, од спој на ул.„Блажо 
Алексов“ со ул.„Цано Поп Ристов“ преку ул.„Пано Мударов“ до спој на 
ул.„Пано Мударов“ соул. „ГоцеДелчев“. 

 
4. Колективните станбени згради (населба Парк)наул. „Шишка“, ул.„Ристо Миов“ 

и ул.„Дисанска“, како и објектите кои се наоѓаат во тој опфат. 
 

5. Објекти во опфатот: 
- од спојот од бул.„Моша Пијаде“ и“Западен булевар Војвода Мишо 

Шкартов“, „Западен булевар Војвода Мишо Шкартов“ до спојот со 
„Северен булевар Методија Андонов Ченто“, „Северен булевар Методија 
Андонов Ченто“ до спојот со бул.„Никола Минчев“, бул.„Никола Минчев“ 
до спојот со бул.„Моша Пијаде“, бул.„Моша Пијаде“ до спојот со„Западен 
булевар Војвода Мишо Шкартов“. 

 
6. Објектите кои се наоѓаат во кругот на автобуска станица. 

 
7. Колективните станбени згради и деловни објекти кои се наоѓаат во опфатот 

помеѓу бул.„Никола Минчев“, бул.„Кочо Рацин“ и „Северен булевар Методија 
Андонов Ченто“. 

 
Со следните четири  под зони: 

1. Под зона од 390бода; 
2. Под зона од 380 бода, 
3. Под зона од 370 бода и 
4. Под зона од 360 бода. 
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Градежно не изградено земјиште и градежно изградено земјиште     70 бода 

Со следната подзона: 
1. Под зона од 65 бода. 

2. ВТОРА ЗОНА                                                       350 бода 
1. Првиот ред објекти на улиците: 
- ул. „СтрашоПинџур“ од спојот со ул„Слога“ до Македонска Пошта 

Подружница Ваташа. 
- од спојот од бул.„Моша Пијаде“ и„Западен булевар Војвода Мишо Шкартов“ 

(западна страна) до спојот со „Северен булевар Методија Андонов Ченто“. 
- од спојот „Западен булевар Војвода Мишо Шкартов“ со „Северен булевар 

Методија Андонов Ченто“ до новиот кружен тек (регионален пат 
Кавадарци-Росоман). 

- „Северен булевар Методија Андонов Ченто“ (северна страна) до спојот со 
ул.„Шишка“. 

- „Северен булевар Методија Андонов Ченто“ од спојот со ул.„Орце Николов“ 
до спојот со ул.„Шишка“. 

- бул.„Моша Пијаде“ од спојот со „Западен булевар Војвода Мишо Шкартов“ 
до спој со ул.„Индустриска“. 

- ул.„Шишка“ од спојот со ул.„7-ми Септември“ до спојот со „Северен булевар 
Методија Андонов Ченто“без колективните станбени згради што се наоѓаат 
на ул.„Шишка“. 

2. Објекти во опфатот кој е помеѓу улиците: 
- „Северен булевар Методија Андонов Ченто“ од спојот со ул.„Орце Николов“ до 

спојот со ул.„Шишка“, ул.„Шишка“ до спојот на ул.„7-ми Септември“, ул.„7-ми 
Септември“ до спојот со ул.„Блажо Алексов“, ул.„Цано Поп Ристов“до спојот 
со ул.„Илинденска“, ул.„Илинденска“ до спојот со ул.„Охридска“, 
ул.„Охридска“ до спојот со ул.„Орце Николов“, ул.„Орце Николов“ до спојот со 
„Северен булевар Методија Андонов Ченто“, без објекти на прв ред на ул.„7-
ми Септември“, ул.„Цано Поп Ристов“ и ул.„Илинденска“. 

- ул.„Моша Пијаде “ од спојот со „Западен булевар Војвода Мишо Шкартов“, 
„Западен булевар Војвода Мишо Шкартов“,  до спојот на „Западен булевар 
Војвода Мишо Шкартов“со ул.„8-ми Септември“, ул.„8-ми Септември“ до 
спојот на ул „Гоце Делчев“, ул.„Гоце Делчев“ до спојот со ул„Моша Пијаде“.  

-  
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- Од спојот на ул„Моша Пијаде “ со ул.„Гоце Делчев“ до спојот  помеѓу ул.„Гоце 
Делчев“ и „Пано Мударов“ од спојот „Пано Мударов“ и ул. „Илинденска“ до 
спојот на ул.„Илинденска“ и ул.„Моша Пијаде“ без објекти на прв ред од 
улиците ул.„Моша Пијаде“, ул.„Илинденска“и ул.„Пано Мударов“ во тој опфат. 

- „Западен булевар Војвода Мишо Шкартов“од спојот на ул.„8-ми Септрември“, 
до спојот на ул.„Ресавска“, ул.„Ресавска“ до спој на ул.„Тиквешко востание“, 
ул.„Тиквешко востание“ до спој на ул.„Мито Х.Василев Јасмин“,ул.„Мито 
Х.Василев Јасмин“ до спој на ул„Гоце Делчев“,ул.„Гоце Делчев“ до спој на „8-
ми Септември“,, ул.„8-ми Септември“ до спој на „Западен булевар Војвода 
Мишо Шкартов“ без објекти на пред ред на улиците ул.„Тиквешко востание“ 
и ул.„Мито Х.Василев Јасмин“. 

- ул.„Страшо Пинџур“ од спојот со  ул.„Тиквешко востание“ до спојот со ул.„Ѓоре 
Брушански“,ул.„Ѓоре Брушански“ до спојот со „Западен булевар Војвода 
Мишо Шкартов“, „Западен булевар Војвода Мишо Шкартов“ до спојот со 
ул.„Ресавска“, ул.„Ресавска“ до спојот со ул.„Тиквешко востание“. 

- ул.„Први Мај“ од  спојот на ул.„7-ми Септември“ до спој на ул.„Методија Џунов 
Џикот“, ул.„Методија Џунов Џикот“ до спојот со ул.„Димче Мирчев“, 
ул.„Димче Мирчев“ до спој со ул.„Страшо Пинџур“, ул.„Страшо Пинџур“ до 
спој со ул.„Тиквешко востание“, ул.„Тиквешко востание“ до спој со ул.„Миле 
В’чков“, ул.„Миле В’чков“ до спој со ул.„Браќа Хаџи Тефови“,  ул.„Браќа Хаџи 
Тефови“ до спој со ул.„Први Мај“ и ул.„Први Мај“ до спојот со ул.„7-ми 
Септември“ без објектите од прв ред од ул.„Тиквешко востание“, ул.„7-ми 
Септември“ и ул.„Миле В’чков“. 

- „Западен булевар Војвода Мишо Шкартов“ од спој со ул.„Ресавска“ до спој со 
ул.„Наца Пинџурова“, ул.„Наца Пинџурова“до крај на ГУП, ја следи границата 
на ГУП, до спој со регионален патен правец Кавадарци-Дреново, од 
регионален патен правец кој влегува во град Кавадарци со ознака Р1103 (Р107)  
до „Западен булевар Војвода Мишо Шкартов“. 

 
3. Објективонаселба „СтрашоПинџур“. 

 
4. Објекти во населба „Парк“ и м.в.„Големи Уши“. 

 
 
 
 
 

5. Објекти во населба „Бел Камен“. 
Соследните четириподзони: 
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- подзонаод340бода; 
- подзонаод330бода, 
- подзонаод320 бода и 
- подзонаод310 бода. 

Градежно не изградено земјиште и градежно изграденоземјиште 60 бода 
Соследната под зона: 

- со под зона од 55   бода. 
 

3. ТРЕТА ЗОНА               300 бода 
 

1. Објекти во опфатот кој е помеѓуулиците: 
- ул. „Страшо Пинџур“ од спојот со ул. „Ѓоре Брушански“ до спојот со ул.„Ристо 

Ѓондев“, ул.„Ристо Ѓондев“ до спојот со ул.„Боро Ваташки“,ул.„Боро Ваташки“ 
до спојот со ул.„4-ти Мај“, ул.„4-ти Мај“ до спојот со ул.„Фуштани“, ја следи 
границата на ГУП до ул.„Наца Пинџурова“, ул.„Наца Пинџурова“ до спојот со 
„Западен булевар Војвода Мишо Шкартов“, преку ул.„Бегнишка“ и ул.„Ѓоре 
Брушански“ до спојот со ул.„Страшо Пинџур“, без прв ред наул.„Страшо 
Пинџур“ од спој на ул.„Ѓоре Брушански“ до спој со Македонска Пошта 
Подружница Ваташа. 

- ул.„Страшо Пинџур“ одспојотсоул.„Слога“ до спој со мостот „Ристо Ѓондев“, 
преку крак на ул.„Киро Крстев“до спој со ул.„12-те Другари“ до границата на 
ГУП, ја следи границата на ГУП се до Турски гробишта. Од Турски гробишта 
до спој со ул.„Методи Џунов Џикот“, ул.„Методи Џунов Џикот“ до спој со 
ул.„Димче Мирчев“, ул.„Димче Мирчев“ преку мостот „Слога“ до спој со 
ул.„Страшо Пинџур“. 

 
2. Објективонаселба „Рајко Жинзифов“ со до Технички преглед „Здружени 

возачи Тиквеш“ и ја следи границата на ГУП. 
 

3. ОбјективоИндустриски зони Кавадарции Индустриска зона Глишиќ. 
 
 
 
 
 
 

4. Објекти во Индустриска зона Кавадарци – ДРЕКСЛМАЈЕР и СЛОГА. 

 

Соследните четириподзони: 

https://r.search.yahoo.com/_ylt=AwrFYjEnXkVp6AQA6oRXNyoA;_ylu=Y29sbwNiZjEEcG9zAzMEdnRpZAMEc2VjA3Ny/RV=2/RE=1767363367/RO=10/RU=https%3a%2f%2fwww.draexlmaier.com%2fmk%2fkariera/RK=2/RS=0DXV9NZp9joHpbVes_Q4ZwY.F6k-
https://r.search.yahoo.com/_ylt=AwrFYjEnXkVp6AQA6oRXNyoA;_ylu=Y29sbwNiZjEEcG9zAzMEdnRpZAMEc2VjA3Ny/RV=2/RE=1767363367/RO=10/RU=https%3a%2f%2fwww.draexlmaier.com%2fmk%2fkariera/RK=2/RS=0DXV9NZp9joHpbVes_Q4ZwY.F6k-
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- Под зона од 290 бода; 
- Под зона од 280 бода, 
- Под зона од 270 бода и 
- Под зона од 260б ода. 

Градежно не изградено земјиште и градежно изградено земјиште 50 бода 

Со следната подзона: 
- Со под зона од 45 бода. 

 
 

4. ЧЕТВРТА ЗОНА                                                                   250 бода 
 

1. Објекти кои се опфатот помеѓу улиците: 
- Од кракот кој ги поврзува ул.„Методија Џунов Џико“ со ул.„Киро Крстев“ и 

ул.„12-те Другари“, по граница на ГУП, ја следи границата на ГУПсе до 
западната страна на ул.„Желковец“, ул.„Желковец“  до ул.„Фуштани“, 
ул.Фуштани“  до спој со ул.„4-ти Мај“, ул.„4-ти Мај“ до спој со ул.„Страшо 
Пинџур“ преку мостот „Ристо Ѓондев“ и крак на ул.„Киро Крстев“ до спој со 
ул.„12-те Другари“ и крак кој спојува со ул.„Методија Џунов Џико“. 

 
2. Објекти во населба Глишиќ, почнувајќи од Технички преглед „Здружени 

возачи ТИКВЕШ“. 
 
Со следните подзони: 

- подзона од 240 бода; 
- подзона од 230 бода, 
- подзона од 220 бода и 
- подзона од 210 бода. 

 
Градежно неиградено земјиште и градежно изградено земјиште 40 бода/m2. 
Со следната подзона: 

- подзона од 35 бода. 
 
 

5. ПЕТТА ЗОНА                                                          200 бода 
1. Објекти кои се наоѓаат во КО ВАТАША, кои се надвор од ГУП, , и ги опфаќа  

места викани „Моклиште“, „Катуниште“, „Врчвата“, „Градиште“, „Полана“, 
„Вирот“, „Кременица“, „Коштанот“, „Брдарови Ораи“, „Арловац“, „Григори“, 
„Канина чешма“, „Валот“, „Смрека“, „Џумајлија“ и други. 
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2. Објекти кои се надвор од градежен опфат воКО КАВАДАРЦИ и КО 
КАВАДАРЦИ ВОНГРАД, за кои нема урбанистичка планска документација. 

 
Со следните подзони: 

- подзона од 190 бода; 
- подзона од 180 бода, 
- подзона од 170 бода и 
- подзона од 160 бода. 

 
Градежно неизградено земјиште, градежно изградено земјиште и атрактивно 
земјоделско земјиште 24 бода/m2. 
 
            Со следните подзони: 

- подзона од 20 бода и 
- подзона од 16 бода. 

 

6. ШЕСТА ЗОНА                                                                        150 бода 
1. Објектиопфатени покрај обала на Тиквешко Езеро (со и без урбанистичка 

документација) и Михајлово. 
 
Со следниве подзони: 

- подзона од 140 бода; 
- подзона од 130 бода, 
- подзона од 120 бода и 
- подзона од 110 бода. 

 
Градежно неизградено земјиште, градежно изградено земјиште и атрактивно 
земјоделско земјиште 15 бода/m2. 
 
Со следната подзона: 

- подзона од 12 бода. 
 
 
 
 

7. СЕДМА ЗОНА                                        120 бода 
1. Објекти во опфатот на СКИ ЦЕНТАР КОЖУФ. 

 
Со следните подзони: 
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- подзона од 115 бода, 
- подзона од 110 бода и 
- подзона од 105 бода. 

 
Градежно неизградено земјиште и градежно изградено земјиште 50 бода/m2. 
 
Со следната подзона: 

- подзона од 45 бода и  
- подзона од 40 бода 

 

8. ОСМА  ЗОНА                                         100 бода 
1. Објекти во селата с.Марена и с.Сопот. 

 
 
Со следните подзони: 

- подзона од 95 бода, 
- подзона од 90 бода и 
- подзона од 85 бода. 

 
Градежно неизградено земјиште, градежно изградено земјиште и атрактивно 
земјоделско земјиште 10 бода/m2. 
 
Со следните подзони: 

- подзона од 8 бода и 
- подзона од 6 бода. 

 

9. ДЕВЕТТА  ЗОНА                                                                                            80 бода 
1. Објекти во селата с.Возарци, с.Дреново, с.Бојанчиште, с.Бегниште, с.Ресава, 

с.Раец, с.Рожден, с.Мрежичко, с.Конопиште, с.Чемерско и с.Дабниште. 
 
Со следните подзони: 

- подзона од 70 бода; 
- подзона од 65 бода и 
- подзона од 60 бода. 

 
 
Градежно неизградено земјиште, градежно изградено земјиште и атрактивно 
земјоделско земјиште 5 бода/m2. 
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Со следната подзона: 

- подзона од 4 бода.  
 

10. ДЕСЕТТА  ЗОНА                                                                                      50 бода 
1. Објекти во селата с.Шивец, с.Фариш, с.Бохула, с.Крњево, с.Бошава  

с.Гарниково. 
 
Со една подзона: 

- подзона од 45 бода. 
 
Градежно неизградено земјиште, градежно изградено земјиште и атрактивно 
земјоделско земјиште 3,5 бода/m2. 
 

11. ЕДИНАЕСЕТТА  ЗОНА                                                                            40 бода 
1. Градежно неизградено земјиште во селата с.Кошани, с.Ќесендре, с.Страгово, 

с.Добротино, с.Драгожел, с.Драдња, с.Радња, с.Клиново, с.Куманичево, 
с.Праведник, с.Шешково, с.Галиште, с.Грбовец и  с.Бунарче. 

 
Со една подзона: 

- подзона од 35 бода. 
Градежно неизградено земјиште, градежно изградено земјиште и атрактивно 
земјоделско земјиште 2,5 бода/m2. 
 

Член 2 
 При определувањето на пазарната вредност на недвижен имот: 

I. зона  одговара на одговара на петта (5) зона утврдена во член 16 од 
Методологијата за процена на пазарна вредност на недвижен имот („Сл.весник на 
РМ“ бр.54/12, 17/13, 21/13 и 142/14)  при пресметка на недвижен имот. 

 
II. зона одговара на одговара на шеста (6) зона утврдена во член 16 од 

Методологијата за процена на пазарна вредност на недвижен имот („Сл.весник на 
РМ“ бр.54/12, 17/13, 21/13 и 142/14)  при пресметка на недвижен имот. 
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III. зона одговара на одговара на седма (7) зона утврдена во член 16 од 
Методологијата за процена на пазарна вредност на недвижен имот („Сл.весник на 
РМ“ бр.54/12, 17/13, 21/13 и 142/14)  при пресметка на недвижен имот. 

 
IV. зона одговара на одговара на осма (8) зона утврдена во член 16 од 

Методологијата за процена на пазарна вредност на недвижен имот („Сл.весник на 
РМ“ бр.54/12, 17/13, 21/13 и 142/14)  при пресметка на недвижен имот. 

 
V. зона одговара на одговара на деветта (9) зона утврдена во член 16 од 

Методологијата за процена на пазарна вредност на недвижен имот („Сл.весник на 
РМ“ бр.54/12, 17/13, 21/13 и 142/14)  при пресметка на недвижен имот. 

 
VI. зона одговара на одговара на десета (10) зона утврдена во член 16 од 

Методологијата за процена на пазарна вредност на недвижен имот („Сл.весник на 
РМ“ бр.54/12, 17/13, 21/13 и 142/14)  при пресметка на недвижен имот. 

 
VII. зона одговара на единаесетта (11) зона утврдена во член 16 од 

Методологијата за процена на пазарна вредност на недвижен имот („Сл.весник на 
РМ“ бр.54/12, 17/13, 21/13 и 142/14)  при пресметка на недвижен имот. 

 
VIII. зона одговара на одговара на дванаесетта (12) зона утврдена во член 16 од 

Методологијата за процена на пазарна вредност на недвижен имот („Сл.весник на 
РМ“ бр.54/12, 17/13, 21/13 и 142/14)  при пресметка на недвижен имот. 

 
IX. зона  одговара на одговара на тринаесетта (13) зона утврдена во член 16 

од Методологијата за процена на пазарна вредност на недвижен имот („Сл.весник 
на РМ“ бр.54/12, 17/13, 21/13 и 142/14)  при пресметка на недвижен имот. 

 
X. зона одговара на одговара на четиринаесетта (14) зона утврдена во член 

16 од Методологијата за процена на пазарна вредност на недвижен имот 
(„Сл.весник на РМ“ бр.54/12, 17/13, 21/13 и 142/14)  при пресметка на недвижен 
имот. 

 
 
 
 
 

XI. зона  одговара на одговара на петнаесетта (15) зона утврдена во член 16 
од Методологијата за процена на пазарна вредност на недвижен имот („Сл.весник 
на РМ“ бр.54/12, 17/13, 21/13 и 142/14 при пресметка на недвижен имот. 
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Член 3 

За сите катастарски парцели кои се наоѓаат надвор од опфатот на Генералниот 
урбанистички план за град Кавадарци и урбанистичките планови за селата во 
Општина Кавадарци, земјоделското земјиште на кое постои објектќе се одданочува 
како дворно место  до 500m2 и утврдувањето на пазарната вредност се врши по 
пазарната вредност на зоната во која се заведени според оваа одлука. 

Член 4 

За сите катастарски парцели (земјоделско земјиште и градежноземјиште) кои се 
наоѓаат во опфатот на Генералниот урбанистички план за град Кавадарци, а за нив 
има донесено Детален урбанистички план од страна на Советот на Општина 
Кавадарци, утврдувањето на пазарната вредност се врши по пазарната вредност на 
зоната во која се заведени според оваа одлука.  

Член 5 

За катастарските парцели, каде се работи за градежно земјиште кое се наоѓа во 
област на заштитено зеленило, парк шума, меморијален споменик, спорт и 
рекреација, заштитни појаси на далеководи или во област на заштитен историски 
локалитет се зема 30% од цената на градежно земјиште по м2 влезено во 
Генералниотурбанистичкиплан и Деталниот урбанистички план. 

За катастарските парцели, каде се работи за атрактивно земјоделско земјиште кое 
се наоѓа во област на заштитено зеленило, парк шума, меморијален споменик, спорт 
и рекреација, заштитни појаси на далеководи или во област на заштитен историски 
локалитет кое е влезено во Генералниотурбанистичкиплан и Деталниот 
урбанистички планќе се зема според намената во имотниот листпо m2.  

Член 6 

 Со влегување во сила на оваа Одлука, престанува да важи Одлуката на Советот 
на Општина Кавадарци за определување на зони за утврдување на вредноста на 
недвижен имот и за утврдување на вредноста на градежно изградено и градежно 
неизградено земјиште за град Кавадарци и селата во Општина Кавадарци бр.08-
1313/1 од 28.02.2023година („Службен гласник на Општина Кавадарци“ бр.28/2023) и 
Одлуката на Советот на Општина Кавадарци за изменување и дополнување на 
Одлуката за формирање на зони за утврдување на вредноста на недвижен имот и за 
утврдување на вредноста на градежно изградено и градежно неизградено земјиште 
за градКавадарци и селата во Општина Кавадарци бр.08-2220/4 од 05.04.2023година 
(„Службен гласник на Општина Кавадарци“ бр.30/2023). 
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Член 6 

Оваа Одлука ке се објави во “Службен гласник на Oпштина Кавадарци”, и ке се 
применува од 01.01.2026   година . 

Бр.08-6391/31                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                                  Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                             д- р Стојанчо Рамов  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за изменување и дополнување на 
 Одлуката за утврдување на висината на комуналните такси во  

Општина Кавадарци 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за 
утврдување на висината на комуналните такси во Општина Кавадарци, 
донесена на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  
26.12.2025 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –6592/32                                                        ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа (“Службен 
весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24) а во врска со  член 2 став 
2 од Законот за комунални такси („Службен весник на Република Македонија” бр. 
61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 192/15 и 23/16 и  „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 151/21), член 132 став 1  од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/05, ….75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 
година,  донесе,       
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О  Д  Л  У  К  А 
За изменување и дополнување на Одлуката за утврдување  
на висината на комуналните такси во Општина Кавадарци  

 
Член 1 

Во Одлуката за утврдување на висината на комуналните такси во Општина 
Кавадарци бр.07-687/1 од 13.03.2006 година („Службен гласник на Општина 
Кавадарци“  бр.12 од 14.03.2006 година), Одлука за изменување и дополнување на 
Одлуката за утврдување на висината на комуналните такси во Општина Кавадарци 
бр.07-302/12 од 31.01.2024 година,,, („Службен гласник на Општина Кавадарци“  бр.12 
од 03.02.2014 година) Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за 
утврдување на висината на комуналните такси во Општина Кавадарци бр.07-4925/5 
од 30.10.2014 година, („Службен гласник на Општина Кавадарци“  бр.24 од 03.11.2014 
година), Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за утврдување на 
висината на комуналните такси во Општина Кавадарци бр.08-3116/15 од 16.06.2016 
година („Службен гласник на Општина Кавадарци“  бр.46 од 21.06.2016 година), 
Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за утврдување на висината на 
комуналните такси во Општина Кавадарци бр.08-5066/13 од 31.10.2016 година 
(„Службен гласник на Општина Кавадарци“  бр.50 од 03.11.2016 година), Одлука за 
изменување и дополнување на Одлуката за утврдување на висината на комуналните 
такси во Општина Кавадарци бр.08-6496/79 од 16.12.2020 година („Службен гласник 
на Општина Кавадарци“  бр.66 од 18.12.2020 година) се врши следната измена и 
дополнување: 
 

1. Во член 2 во Тарифен број 5, 
• текстот: 
„За користење на музика во јавни локали - Годишно  5.000,00 денари“,  
СЕ МЕНУВА и гласи: 

„За користење на музика во јавни локали - Годишно 6.000,00 денари“. 
 

 
 
Во останатиот дел Одлуката останува непроменета. 
 

 
Член 2 

 На обврзникот на комунална такса, Градоначалникот на општината му издава 
Решение за висината на комунална такса. 
 
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот (8) ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Кавадарци“. 
                                                                             

Бр.08-6391/32                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
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26.12.2025 година                                                  Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                             д- р Стојанчо Рамов  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за откажување од право на користење 
 на градежно земјиште во  

КО Кавадарци 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за откажување од право на користење на градежно 
земјиште во КО Кавадарци , донесена на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –6592/33                                                        ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24),  а во врска со 
член 79 став 2 од Законот за приватизација и закуп на градежно земјиште во 
државна сопственост („Сл.весник на РСМ“ бр.4/05, 13/07, 165/08, 146/09, 18/11, 51/11, 
27/14, 144/14, 72/15, 104/15, 153/15, 23/16, 120/2018 и 122/2021), член 132 став 1  од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/05, 
….75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 
година,  донесе,  

О Д Л У К А 
за откажување од право на користење на градежно земјиште во  

КО Кавадарци  
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Член 1 
 Со оваа Одлука општина Кавадарци, се откажува од правото на користење на 
градежно земјиште со кп.бр.13715/12 м.в.„29 ти Ноември“ КО Кавадарци, 
евидентирано во Имотен лист бр.16949, издаден од Агенција за катастар на 
недвижности под бр.1105-12429/2025 од 27.10.2025 година во површина од 2 м2, 
согласно Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени - нумерички 
податоци за реализација на урбанистички планови и урбанистичко - планска 
документација (за формирање на градежна парцела за откуп на градежно земјиште) 
КО Кавадарци ГП.6.11.15 изработен од ТДГР„Геодетски Премер“ДООЕЛ Кавадарци со 
дел.бр.0802-334 од 27.10.2025 година.  
 

Член 2 
 Откажувањето од правото на користење на предметното земјиште,  
претставува основ за бришење на правото на користење прибележано на имотен 
лист односно ослободување од товар со цел непречено оформување на градежна 
парцела  ГП.6.11.15 согласно ДУП за УЕ 6, дел од блок 6.11 ,,Јасмин под стадион“ 
Кавадарци општина Кавадарци, донесен со Одлука на Совет на општина Кавадарци  
бр.08-2458/4 од 27.04.2021  година. 
 
 

Член 3 
 СЕ ЗАДОЛЖУВА, лицето кое има правен интерес за престанок на правото на 
користење на градежното земјиште од член 1 на оваа одлука, на име надоместок да 
уплати износ од 3.075,00 денари/м2 односно за површина од 2 м2 износ од 6.150,00 
денари, на сметка  на Буџет на општина Кавадарци НБРСМ, жиро сметка 
100000000063095, сметка на буџетски корисник 7320140363 630 19, приходна шифра 
725939 00,  цел на дознака други неданочни приходи, согласно Извештај за проценка 
на вредност на недвижен имот градежно неизградено земјиште кп.бр.13715/12, КО 
Кавадарци изработен од ДИУП„МЕТОДА ПЛУС“ ДООЕЛ Кавадарци, со П.бр.339/2  од 
06.11.2025 година. 

 
Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на општина Кавадарци“. 
 
 
 
Бр.08-6391/33                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2025 година                                                                     Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                                    д-р Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
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точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за давање на  донација  од страна на  
Општина Кавадарци на Друштво за управување со паковање и отпад од паковање 

“ПАКОМАК“ДООСкопје, парични средства како субвенција на граѓаните за 
реализација на  проект од јавен интерес 

 ,,Паметно управување со отпад од паковање“ 
 

1.СЕ ОБЈАВУВA, Одлука за давање на  донација  од страна на Општина 
Кавадарци на Друштво за управување со паковање и отпад од паковање 
“ПАКОМАК“ДООСкопје, парични средства како субвенција на граѓаните за 
реализација на  проект од јавен интерес ,,Паметно управување со отпад од 
паковање“, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана 
на ден  26.12.2025 година. 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –6592/34                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24), а во врска со 
член 4 - 11  од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности (Сл.весник на РМ 
бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15) и  член 132 став 1  од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/05, ….75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 
година,  донесе,  

О  Д  Л  У  К  А  
за давање на  донација  од страна на Општина Кавадарци на Друштво за 

управување со паковање и отпад од паковање “ПАКОМАК“ДООСкопје, парични 
средства како субвенција на граѓаните за реализација на  Проект од јавен интерес 

,,Паметно управување со отпад од паковање“  
 

Член 1 



стр.    239     бр.5  Службен гласник на Општина Кавадараци  29.12.2025 година 
 

Со оваа Одлука Општина Кавадарци дава донација во парични средства како 
субвенција на граѓаните за реализација на  Проект од јавен интерес ,,Паметно 
управување со отпад од паковање“, на примателот на донацијата Друштво за 
управување со паковање и отпад од паковање “ПАКОМАК“ДООСкопје. 

 
Член 2 

Општина Кавадарци ќе партиципира во трошоците за реализација на 
Проектот Smart систем за управување со отпад од паковање, односно ќе ги 
финансира зелените поени доделени на граѓаните за користењето на повратните 
вендинг машини, поставени на територијата на општина Кавадарци и тоа во износ 
од 1 денар за 1(еден) зелен поен, преку донирање на финансиски средства на 
Друштво за управување со паковање и отпад од паковање “ПАКОМАК“ДООСкопје, за 
што ќе биде склучен посебен Договор за донација. 

Друштво за управување со паковање и отпад од паковање 
“ПАКОМАК“ДООСкопје  ќе доставува до општина Кавадарци извештаи за вкупниот 
број на доделени зелени поени, кои согласно став 1 од овој член ќе бидат 
финансирани од страна на општина Кавадарци и тоа: 

-најдоцна до 15.04. во тековната година за период Јануари-Март; 
-најдоцна до 15.07. во тековната година за период Април- Јуни; 
-најдоцна до 15.10. во тековната година за период Јули- Септември; 
-најдоцна до 15.01. во тековната година за период Октомври-декември од 

предходната година. 
Член 3 

Целта на оваа донација е  остварување, унапредување, промоција и поддршка 
на дејностите од јавен интерес и тоа од областа на заштитата на животната средина 
и природата  согласно член 22 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24). 
 

Член 4 
 

 Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со примањето 
на донацијата од член 1, советот на Општина Кавадарци го овластува  Членот на 
совет Ванчо Настов во име на Општината како давател на донацијата да склучи 
договор за донација. 
 

Член 5 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се  објави во 

“Службен  гласник на Општина Кавадарци“. 
 
Бр.08-6391/34                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2025 година                                                                     Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                                    д-р Стојанчо Рамов 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  
 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
Одлука за примање донација материјално добро движни ствари од  

 Друштво за трговија на мало и големо КАМ ДОО  Илинден 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за примање донација материјално добро движни 
ствари од  Друштво за трговија на мало и големо КАМ ДОО  Илинден, донесена 
на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 
година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –6592/35                                                        ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
 

  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24), а во врска со 
член 4 - 11  од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности (Сл.весник на РМ 
бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15), член 132 став 1  од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/05, ….75/21),  

 
Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 

година,  донесе,  
   
 

О  Д  Л  У  К  А  
за примање донација материјално добро  

 од  Друштво за трговија на мало и големо  
КАМ ДОО Илинден  

 
Со оваа Одлука Општина Кавадарци прима донација материјално добра 

изразено како 
- детски новогодишни пакетчиња,  во количина од 200 броја,  
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           од страна на давателот на донацијата Друштво за трговија на мало и големо  
КАМ ДОО Илинден,  

заради остварување, унапредување, промоција и поддршка на дејностите од 
јавен интерес од областа на културата и организирање на културни манифестации, 
согласно член 22 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ“ 
бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24). 
 

Член 2 
Вредноста на донација е во вкупен износ од 45.800,00 денари со вкалкулиран 

ДДВ или 
- 200 пакетчиња  x 229,00 = 45.800,00 денари. 

           
 Член 3               

 Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со примањето 
на донацијата од член 1, Советот на Општина Кавадарци го овластува 
Градоначалникот како примател на донацијата да склучи Договор за донација со 
давателот на донацијата. 
 

  Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се  објави во 

“Службен  гласник на Општина Кавадарци“. 
 
Бр.08-6391/35                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2025 година                                                                     Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                                    д-р Стојанчо Рамов 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

    Одлука за поништување на  
Одлуката за  давање согласност за продажба на акции со  

арх.бр.08-2893/30 од 19.05.2025 година 
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1.СЕ ОБЈАВУВA, Одлука за поништување на Одлуката за  давање согласност за 
продажба на акции со арх.бр.08-2893/30 од 19.05.2025 година , донесенa на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –6592/36                                                  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24) a во врска со 
член 124 од Законот за општа управна постапка (“Сл.весник на РМ бр.124/15  и 65/18)  
член 132 став 1  од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина 
Кавадарци,, бр.8/05, ….75/21),  

 
Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 

година,  донесе,  
 

                           
О  Д  Л  У  К  А  

за поништување на Одлуката 
за  давање согласност за продажба на акции 

со арх.бр.08-2893/30 од 19.05.2025 година 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука СЕ ПОНИШТУВА Одлуката за давање согласност за продажба 
на акции со арх.бр.08-2893/30 од 19.05.2025 година (,,Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци,, бр.68/25), донесена на 56-та седница на  Совет на Општина Кавадарци, 
одржана на ден 19.05.2025 година, поради поведена судска постапка. 
 
 

Член 2 
 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен  гласник на Општина Кавадарци. 
 
Бр.08-6391/36                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2025 година                                                                     Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                     д-р Стојанчо Рамов 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за збратимување на Општина Кавадарци со  
Општина Будва-Република Црна Гора 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за збратимување на Општина Кавадарци со Општина 
Будва-Република Црна Гора, донесена на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –6592/37                                                        ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24), член 132 став 
1  од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/05, 
….75/21),  

 
Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 

година,  донесе,  
 

ОДЛУКА 
За збратимување на Општина Кавадарци со  

Општина Будва – Република Црна Гора 
 

Член 1 
Со оваа одлука Општина Кавадарци се збратимува со Општина Будва – 

Република Црна Гора. 
Целта на ова збратимување е воспоставување и продлабочување на 

пријателските односи и соработка во областа на локалната самоуправа, туризмот, 
младинските активности, спортот, културата, земјоделието и економијата. 
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Член 2 
Видот и начинот на соработката помеѓу општините Кавадарци и Будва ќе се 

утврди со посебен Меморандум на соработка, кој е составен на оваа Одлука. 
Член 3 

Се овластува Градоначалникот на Општина Кавадарци во име на општината 
да потпише Меморандум за збратимување помеѓу Општина Кавадарци и Општина 
Будва. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила од 8 (осмиот) ден од денот на објавување во 

“Службен гласник на општина Кавадарци”. 
 

Бр.08-6391/37                               СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2025 година                                                                     Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                     д-р Стојанчо Рамов 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на   

 Програма за работа за 2026 година  на ЈОУ Дом на култура,,Иван Мазов 
Климе,, Кавадарци, донесена од Управен Одбор на ЈОУ Дом на култура,,Иван 

Мазов Климе,, Кавадарци 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА ,Заклучок за усвојување на Програма за работа за 2026 година  
на ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов Климе,, Кавадарци, донесена од Управен 
Одбор на ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов Климе,, Кавадарци, донесена на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –6592/38                                                        ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
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Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),  член 82 став 1 
точка 30 и член 132  став 2 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
Општина Кавадарци” бр.8/05..…75/21), расправајки по Програмата за работа на ЈОУ 
Дом на култура ,,Иван Мазов Климе“ Кавадарци за 2026 година, 

Советот на Општина Кавадарци на  4-та  седница одржана на ден  26.12.2025 
година, донесе 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К   
за усвојување на  Програмата за работа  на  

ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов Климе“ Кавадарци за 2026 година 
 
 

1.СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа на ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов 
Климе“ Кавадарци за 2026 година со арх.бр.02-635/1, донесена од Управен Одбор на 
ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазов Климе“ Кавадарци, на седница одржана на ден 
18.12.2025 година. 

 
 
2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во ,, Службен 
гласник на Општина Кавадарци“. 
 
Бр.08-6391/38                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2025 година                                                                     Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                                    д-р Стојанчо Рамов 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  
 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на  

 Програма за работа за 2026 година на ЈОУ Локален Музеј Галерија 
Кавадарци 
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1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Програма за работа за 2026 година 
на ЈОУ Локален Музеј Галерија Кавадарци, донесен на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –6592/39                                                        ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),  член 82 став 1 
точка 30 и член 132  став 2 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на 
Општина Кавадарци” бр.8/05..…75/21), расправајки по Програмата за работа на ЈОУ 
Локален Музеј-Галерија - Кавадарци за 2026 година, 

Советот на Општина Кавадарци на  4-та  седница одржана на ден  26.12.2025 
година, донесе 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К   
за усвојување на  Програмата за работа  на  

ЈОУ Локален Музеј-Галерија - Кавадарци за 2026 година 
 
 

1.СЕ УСВОЈУВА Програмата за работа на ЈОУ Локален Музеј-Галерија - 
Кавадарци за 2026 година со арх.бр.02-219/2, донесена од Управен Одбор на ЈОУ 
Локален Музеј-Галерија - Кавадарци, на седница одржана на ден 02.12.2025 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објавувави  во ,, 
Службен гласник на Општина Кавадарци“. 
 
 
Бр.08-6391/39                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2025 година                                                                     Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                                    д-р Стојанчо Рамов 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  
 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
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за објавување на 
Заклучок за усвојување на Програма за работа и развој  на Јавно претпријатие  за 

стопанисување со спортски објекти “Мито Хаџи Василев Јасмин“ Кавадарци за 
2026 година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Програма за работа и развој  на 
Јавно претпријатие  за стопанисување со спортски објекти “Мито Хаџи 
Василев Јасмин“ Кавадарци за 2026 година, донесен на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –6592/40                                                       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 6  од од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со 
член 11 од Законот за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и 
,,Сл.весник на РСМ“ бр.275/19, ....193/5),  член 82 став 1 точка 30, член 132 став 2  од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05 ........ 
75/21), расправајќи по Програма за работа и развој  на Јавно претпријатие  за 
стопанисување со спортски објекти “Мито Хаџи Василев Јасмин“ Кавадарци за 2026 
година,,  
 

 Советот на Општина Кавадарци на  4-та  седница одржана на ден  26.12.2025  
година, донесе, 

 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К   
за усвојување на   

Програма за работа и развој  на Јавно претпријатие  за стопанисување со 
спортски објекти “Мито Хаџи Василев Јасмин“ Кавадарци  

за 2026 година 
 

1.СЕ УСВОЈУВА Програма за работа и развој  на Јавно претпријатие  за 
стопанисување со спортски објекти “Мито Хаџи Василев Јасмин“ Кавадарци за 2026 
година, со арх.бр. 02-124/3 донесена на седница на Управен одбор на Јавно 
претпријатие  за стопанисување со спортски објекти “Мито Хаџи Василев Јасмин“ 
Кавадарци, одржана на ден 19.12.2025 година. 
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2.Заклучокот влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во 
,,Службен гласник на Општина Кавадарци“. 
 
 
Бр.08-6391/40              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                               д-р Стојанчо Рамов 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

 Заклучок за усвојување на Програма за работа за 2026 година на  
СКИ ЦЕНТАР МИХАЈЛОВО ДООЕЛ Кавадарци  

 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Програма за работа за 2026 година 
на СКИ ЦЕНТАР МИХАЈЛОВО ДООЕЛ Кавадарци, донесен на Седница на 
Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09-6592/41                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 6  од од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со 
член 11 од Законот за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и 
,,Сл.весник на РСМ“ бр.275/19, ....193/5),  член 82 став 1 точка 30, член 132 став 2  од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05 ........ 
75/21), расправајќи по Програма за работа на СКИ ЦЕНТАР МИХАЈЛОВО ДООЕЛ 
Кавадарци за 2026 година,,  
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 Советот на Општина Кавадарци на  4-та  седница одржана на ден  26.12.2025  
година, донесе, 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К   
за усвојување на   

Програма за работа на СКИ ЦЕНТАР МИХАЈЛОВО ДООЕЛ Кавадарци за 2026 
година 

 
1.СЕ УСВОЈУВА Програма за работа на СКИ ЦЕНТАР МИХАЈЛОВО ДООЕЛ 

Кавадарци за 2026 година, со арх.бр. 02-124/4 донесена на седница на Управен одбор 
на Јавно претпријатие  за стопанисување со спортски објекти “Мито Хаџи Василев 
Јасмин“ Кавадарци, одржана на ден 19.12.2025 година. 
 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во 
,,Службен гласник на Општина Кавадарци“. 
 
Бр.08-6391/41              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                               д-р Стојанчо Рамов 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  
 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

 Одлука за утврдување на вредност на бодот за исплата на плати на  
административните службеници вработени во Јавно претпријатие за 

стопанисување со спортски објекти “Мито Хаџивасилев Јасмин“ Кавадарци за 
2026 година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА,Одлука за утврдување на вредност на бодот за исплата на 
плати на  административните службеници вработени во Јавно претпријатие за 
стопанисување со спортски објекти “Мито Хаџивасилев Јасмин“ Кавадарци за 
2026 година , донесена на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана 
на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
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Бр. 09 -6592/42                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), 37-ц од Законот 
за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ”  бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ 
бр.275/19.....193/25), член 82 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.8/05...75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржана на ден 26.12.2025  
година, донесе  
 

 
О  Д  Л  У  К  А   

за давање согласност на Одлука за утврдување на вредност  на бод за исплата на 
плата на административните службеници вработени во Јавното претпријатие за 

стопанисување со спортски објекти ,,Мито Хаџивасилев Јасмин,, Кавадарци за 
2026 година 

  
Член 1  

 
 Се дава согласност на Одлука за утврдување на вредност  на бод за исплата на 
плата на административните службеници вработени во Јавното претпријатие за 
стопанисување со спортски објекти ,,Мито Хаџивасилев Јасмин,, Кавадарци за 2026 
година, со арх.бр.02-125/1 од 19.12.2025 година, донесена од Директорот на Јавното 
претпријатие за стопанисување со спортски објекти ,,Мито Хаџивасилев Јасмин,, 
Кавадарци 
                                                              Член 2  

Одлуката влегува во сила  со денот на донесување, а ке се  објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци”. 
 
Бр.08-6391/42              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                               д-р Стојанчо Рамов 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
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Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на 

 Програма и финансов план 2026 година за работа на ЈП за јавни 
паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци 

 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА,Заклучок за усвојување на Програма и финансов план 2026 
година за работа на ЈП за јавни паркиралишта,,ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ,, 
Кавадарци,донесен на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на 
ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –6592/43                                                       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6  од од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со 
член 11 од Законот за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и 
,,Сл.весник на РСМ“ бр.275/19, ....193/5),  член 82 став 1 точка 30, член 132 став 2  од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05 ........ 
75/21), расправајќи по Програма за работа и финансов план на ЈП “ПАРКИНГ 
КАВАДАРЦИ“ Кавадарци за 2026 година,,  
 

 Советот на Општина Кавадарци на  4-та  седница одржана на ден  26.12.2025  
година, донесе, 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К   
за усвојување на   

Програма за работа и финансов план на ЈП “ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци 
за 2026 година 

 
 
 

1.СЕ УСВОЈУВА Програма за работа и финансов план на ЈП “ПАРКИНГ 
КАВАДАРЦИ“ Кавадарци  за 2026 година, со арх.бр. 02-3909/3 донесена на седница 
на Управен одбор на ЈП “ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци за 2026 година, 
одржана на ден 22.12.2025 година. 



стр.    252     бр.5  Службен гласник на Општина Кавадараци  29.12.2025 година 
 
 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во 
,,Службен гласник на Општина Кавадарци“. 
 
 
Бр.08-6391/43              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  
 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 
 
                                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
Одлука за утврдување на вредност на бодот за исплата 

на плати на административните службеници вработени во 
ЈП „ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци за 2026 година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА,Одлука за утврдување на вредност на бодот за исплата на 
плати на административните службеници вработени во ЈП „ПАРКИНГ 
КАВАДАРЦИ“ Кавадарци за 2026 година, донесена на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
 
 
 
Бр. 09 –6592/44                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), 37-ц од Законот 
за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ”  бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ 
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бр.275/19.....193/25), член 82 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.8/05...75/21),  

 
Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржана на ден 26.12.2025  

година, донесе  
 

 
О  Д  Л  У  К  А   

за давање согласност на Одлука за утврдување на вредност  на бод за исплата на 
плати  на административните службеници вработени во ЈП “ПАРКИНГ 

КАВАДАРЦИ“ Кавадарци за 2026 година 
  
 
 

Член 1  
 

 Се дава согласност на Одлука за утврдување на вредност  на бод за исплата на 
плата на административните службеници вработени во ЈП “ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ 
Кавадарци за 2026 година, со арх.бр.02-3950/1 од 23.12.2025 година, донесена од 
Директорот на ЈП “ПАРКИНГ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци за 2026 година. 
 
                                                              Член 2  
 

Одлуката влегува во сила  со денот на донесување, а ке се  објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци”. 
 
 
 
Бр.08-6391/44              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  
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 Одлука за давање согласност на Одлука за утврдување на тарифа на цени 
по зони, за  организирање на зонско паркирање на Општина Кавадарци  

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Одлука за утврдување на 
тарифа на цени по зони, за  организирање на зонско паркирање на Општина 
Кавадарци, донесена на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на 
ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –6592/45                                                       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со 
член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавните претпријатија  (“Сл.весник на РМ” 
бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ бр.275/19.....193/25),  член 82 став 1 точка 30 и 
член 132  став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина 
Кавадарци”бр.8/05..…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на  4-та  седница одржана на ден  26.12.2025 
година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлука за утврдување на тарифа на цени по зони, за 

организирање на зонско паркирање на  Општина Кавадарци 
  

 
Член 1  

 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на  Одлука со арх.бр.02-3908/8 за утврдување на 

тарифа на цени по зони, за организирање на зонско паркирање на  Општина 
Кавадарци, донесена од Управен Одбор на  ЈП ,,ГРАДСКИ ПАРКИНГ“ Кавадарци,  на 
седница одржана на ден 22.12.2025 година. 
 
                                                              Член 2  
 

Одлуката влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во 
,,Службен гласник на Општина Кавадарци,,. 
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Бр.08-6391/45                             СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
26.12.2025 година                                                        Претседател, 
 К А В А Д А Р Ц И                                                  д-р  Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Заклучок за усвојување на  
  Програма  и финансов план за работа на ЈП за превоз на патници ГРАДСКИ 

ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци за 2026 година 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА,Заклучок за усвојување на Програма  и финансов план за 
работа на ЈП за превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци 
за 2026 година, донесен на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана 
на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –6592/46                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев 
Врз основа на член 36 став 1 точка 6  од од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со 
член 11 од Законот за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и 
,,Сл.весник на РСМ“ бр.275/19, ....193/5),  член 82 став 1 точка 30, член 132 став 2  од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05 ........ 
75/21), расправајќи по Програма  и финансов план за работа на ЈП за превоз на 
патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци за 2026 година,,  
 

 Советот на Општина Кавадарци на  4-та  седница одржана на ден  26.12.2025  
година, донесе, 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К   
за усвојување на   



стр.    256     бр.5  Службен гласник на Општина Кавадараци  29.12.2025 година 
 

Програма  и финансов план за работа на ЈП за превоз на патници ГРАДСКИ 
ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци за 2026 година 

 
 

1.СЕ УСВОЈУВА Програма  и финансов план за работа на ЈП за превоз на 
патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци за 2026 година, со арх.бр. 02-
563/5 донесена на седница на Управен одбор на ЈП за превоз на патници ГРАДСКИ 
ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци, одржана на ден 22.12.2025 година. 
 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во 
,,Службен гласник на Општина Кавадарци“. 
 
 
Бр.08-6391/46              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

 Одлука за утврдување на вредност на бодот за исплата на плати на 
административните службеници вработени во ЈП за превоз на патници ГРАДСКИ 

ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ за 2026 година,  
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за утврдување на вредност на бодот за исплата на 
плати на административните службеници вработени во ЈП за превоз на 
патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ за 2026 година, донесена на Седница 
на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
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Бр. 09 –6592/47                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), 37-ц од Законот 
за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ”  бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ 
бр.275/19.....193/25), член 82 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.8/05...75/21),  

 
Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржана на ден 26.12.2025  

година, донесе  
 

 
О  Д  Л  У  К  А   

за давање согласност на Одлука за утврдување на вредност  на бод за исплата на 
плата на административните службеници  и даватели на јавни услуги  во ЈП за 
превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци за 2026 година 

  
 
 

Член 1  
 

 Се дава согласност на Одлука со арх.бр.02-.563/4 од 22.12.2025 година за 
утврдување на вредност  на бод за исплата на плата на административните 
службеници и даватели на јавни услуги во ЈП за превоз на патници ГРАДСКИ 
ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци  за 2026 година, донесена од Директорот на ЈП за 
превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци. 
 
                                                              Член 2  
 

Одлуката влегува во сила  со денот на донесување, а ке се  објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци”. 

 
 
Бр.08-6391/47              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                               д-р Стојанчо Рамов 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  
 

Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
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Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за давање согласност на Одлука за изменување и дополнување на  
Одлуката за утврдување на единечна цена на билет за 

општински линиски превоз на патници на територијата на 
Општина Кавадарци 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА,Одлука за давање согласност на Одлука за изменување и 
дополнување на Одлуката за утврдување на единечна цена на билет за 
општински линиски превоз на патници на територијата на Општина 
Кавадарци,донесена на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на 
ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –6592/48                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со 
член 11 став 1 точка 5 од Законот за јавните претпријатија  (“Сл.весник на РМ” 
бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ бр.275/19.....193/25),  член 82 став 1 точка 30 и 
член 132  став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина 
Кавадарци” бр.8/05..…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на  4-та  седница одржана на ден  26.12.2025 
година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за 

утврдување на единечна цена на билет за општински линиски превоз на патници 
на територијата на Општина Кавадарци 

  
 

Член 1  
 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на  Одлука со арх.бр.02-563/6 за изменување и 
дополнување на Одлуката за утврдување на единечна цена на билет за општински 
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линиски превоз на патници на територијата на Општина Кавадарци, донесена од 
Управен Одбор на  Јавното претпријатие за превоз на патници ,,ГРАДСКИ ПРЕВОЗ 
КАВАДАРЦИ“ Кавадарци,  на седница одржана на ден 22.12.2025 година. 
 
                                                              Член 2  
 

Одлуката влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во 
,,Службен гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 

 
Бр.08-6391/48                                 СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
26.12.2025 година                                                        Претседател, 
 К А В А Д А Р Ц И                                                  д-р  Стојанчо Рамов 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

 Одлука за давање согласност на Одлука за распоредување на добивката 
остварена по годишната сметка и финансиските извештаи за 2024 година,  на ЈП 

за превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ  
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање догласност на Одлука за распоредување на 
добивката остварена по годишната сметка и финансиските извештаи за 2024 
година,  на ЈП за превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ, донесена 
на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 
година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
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Бр. 09 –6592/49                                                       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” 5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24) а во врска со член 11 од Законот за јавните претпријатија (“Сл.весник на 
РМ” бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ бр.275/19.....193/25),  и член 82 став 1 точка 
31, член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина 
Кавадарци” бр. 8/05..…75/21),  

 
Советот на Општина Кавадарци на  4-та  седница одржана на ден  26.12.2025 

година, донесе 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлука за распределба на добивката на 

 Јавното претпријатие за превоз на патници ,,ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ“ 
Кавадарци  за 2024 година 

 
 

Член 1 
 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука со арх.бр. 02-563/7 за распределба на 
добивката на Јавното претпријатие за превоз на патници ,,ГРАДСКИ ПРЕВОЗ 
КАВАДАРЦИ“ Кавадарци  за 2024 година, донесена од Управен Одбор на Јавното 
претпријатие за превоз на патници ,,ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци, на 
седница одржана на ден 22.12.2025 година. 

 
Член 2 
 

Одлуката влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во 
,,Службен гласник на Општина Кавадарци“. 
 
 
 
Бр.08-6391/49                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2025 година                                                                  Претседател 

К А В А Д А Р Ц И                                                              д-р Стојанчо Рамов 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  
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Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
Заклучок за усвојување на 

Програма  и план за работа на ЗЈП СТАЦИОНАР ШЕПА Кавадарци со предлог 
Буџет и финансиски план на ЗЈП СТАЦИОНАР ШЕПА Кавадарци за 2026 година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Програма  и план за работа на ЗЈП 
СТАЦИОНАР ШЕПА Кавадарци со предлог Буџет и финансиски план на ЗЈП 
СТАЦИОНАР ШЕПА Кавадарци за 2026 година, донесен на Седница на Совет 
на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,, 

 
Бр. 09 –6592/50                                                       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 6  од од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со 
член 11 од Законот за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и 
,,Сл.весник на РСМ“ бр.275/19, ....193/5),  член 82 став 1 точка 30, член 132 став 2  од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05 ........ 
75/21), расправајќи по Програма  и план за работа на ЗЈП СТАЦИОНАР ШЕПА 
Кавадарци со предлог Буџет и финансиски план на ЗЈП СТАЦИОНАР ШЕПА 
Кавадарци за 2026 година,,  
 

 Советот на Општина Кавадарци на  4-та  седница одржана на ден  26.12.2025  
година, донесе, 

 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К   
за усвојување на   

Програма  и план за работа на ЗЈП СТАЦИОНАР ШЕПА Кавадарци со предлог 
Буџет и финансиски план на ЗЈП СТАЦИОНАР ШЕПА Кавадарци за 2026 година 

 
 
 

1.СЕ УСВОЈУВА Програма  и план за работа на ЗЈП СТАЦИОНАР ШЕПА 
Кавадарци со предлог Буџет и финансиски план на ЗЈП СТАЦИОНАР ШЕПА 
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Кавадарци за 2026 година, со арх.бр. 02-278/3 донесена на седница на Управен одбор 
на ЗЈП СТАЦИОНАР ШЕПА Кавадарци, одржана на ден 04.12.2025 година. 
 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во 
,,Службен гласник на Општина Кавадарци“. 
 
 
Бр.08-6391/50              СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                               д-р Стојанчо Рамов 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

     Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

     Заклучок за усвојување на 
Финансов План на  

                                 ЈОУ Детска Градинка,,Рада Поцева,, 
                                             Кавадарци за 2026 година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување наФинанов План на  ЈОУ Детска 
Градинка,,Рада Поцева,,Кавадарци за 2026 година ,донесен на Седница на 
Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 -6592/51                                                       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6  од од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),а во врска со 
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член 116 став 1 алинеја 3 од Законот за заштита на деца (,,Сл.весник на РМ“ 
БР.23/13...198/18  и ,,Сл.весник на РСМ“ бр.104/19....275/19), член 82 став 1 точка 30, член 
132 став 2  од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, 
бр.08/05 ........ 75/21), расправајќи по Финансов план на ЈОУДГ ,,Рада Поцева“ 
Кавадарци за период од 2026 година, 

 
 
 
 Советот на Општина Кавадарци на  4-та  седница одржана на ден  26.12.2025  

година, донесе, 
 

 
З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за усвојување на  Финансов план на ЈОУДГ ,,Рада Поцева“ Кавадарци за 
период од 2026 година 

 
 

1.СЕ УСВОЈУВА Финансов план на ЈОУДГ ,,Рада Поцева“ Кавадарци за период 
од 2026 година, со арх.бр.02-417/2, донесен на седница на Управен одбор на ЈОУДГ 
,,Рада Поцева“ Кавадарци, одржана на ден 24.11.2025 година. 
 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во  во 
,,Службен гласник на Општина Кавадарци“. 
 
 
 
 
Бр.08-6391/51                СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                                    Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                         д- р Стојанчо Рамов 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
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Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за давање согласност на Одлука за утврдување на максимален износ на 
вредност на бодот за пресметување на платите на административните 

службеници вработени во ЈОУДГ,,Рада Поцева,, Кавадарци за 2026 година 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Одлука за утврдување на 
максимален износ на вредност на бодот за пресметување на платите на 
административните службеници вработени во ЈОУДГ ,,Рада Поцева,, 
Кавадарци за 2026 година,донесена на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –6592/52                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со 
член 82 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина 
Кавадарци”бр.8/05/....…75/21),  

 
Советот  на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 

година,  донесе, 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлука за утврдување на максимален износ на вредност 

на бодот за пресметување на платите на административните службеници 
вработени во ЈОУДГ,,Рада Поцева “ Кавадарци за 2026 година  

 
 

Член 1 
 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука со арх.бр.02-445/1 од19.12.2025 година за 
утврдување на максимален износ на вредност на бодот за пресметување на платите 
на административните службеници вработени во ЈОУДГ,,Рада Поцева“ Кавадарци за 
2026 година, донесена од Директорот на  ЈОУДГ,,Рада Поцева“ Кавадарци. 
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Член 2 
 

Одлуката влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во 
,,Службен гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
Бр.08-6391/52                                СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                             д-р Стојанчо Рамов 
 

 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за давање согласност на Одлука за утврдување на максимален износ на 
вредност на бодот за пресметување на платите на давателите на јавни услуги и на 

директорот  во ЈОУДГ,,Рада Поцева,, Кавадарци за 2026 година 
 
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Одлука за  утврдување на 
максимален износ на вредност на бодот за пресметување на платите на 
давателите на јавни услуги и на директорот  во ЈОУДГ,,Рада Поцева,, 
Кавадарци за 2026 година, донесена на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 
 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –6592/53                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
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29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со 
член 82 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина 
Кавадарци”бр.8/05/....…75/21),  

 
Советот  на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 

година,  донесе, 
 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлука за утврдување на максимален износ на вредност 

на бодот за пресметување на платите на давателите на јавни услуги и на 
Директорот на ЈОУДГ,,Рада Поцева “ Кавадарци 

 за 2026 година  
 
 

Член 1 
 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука со арх.бр.02-445/2 донесена од Управен 
Одбор на ЈОУДГ,,Рада Поцева“ Кавадарци, на седница одржана на ден 19.12.2025 
година за утврдување на максимален износ на вредност на бодот за пресметување 
на платите на давателите на јавни услуги и на Директорот на ЈОУДГ ,,Рада Поцева“ 
Кавадарци за 2026 година донесена од Директорот на ЈОУДГ,,Рада Поцева“ 
Кавадарци. 

 
 

Член 2 
 

Одлуката влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во 
,,Службен гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр.08-6391/53                                СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                                 Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                             д-р Стојанчо Рамов 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  
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Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Заклучок за усвојување на 
 Извештај за реализацијата на Програмата за Еднакви можности за 2025 

година 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Извештај за реализацијата на 
Програмата за Еднакви можности за 2025 година,донесен на Седница на Совет 
на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
 
 
 
Бр. 09 –6592/54                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на  

                Програма на Комисијата за еднакви можности на 
                                     Општина Кавадарци за 2026 година 
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1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Програма на Комисијата за 
еднакви можности на Општина Кавадарци за 2026 година, донесена  на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –6592/55                                                       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
 

   Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член  132  став 2 
од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” 
бр.8/05....…75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на  4-та  седница, одржана на ден  26.12.2025 
година, донесе , 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за усвојување на  Програма за еднакви можности на Општина Кавадарци за 
2026 година 

 
 
  

1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за еднакви можности на Општина Кавадарци за 2026 
година, со арх.бр.08- 6425/1 од 22.12.2025 година, доставена од Комисијата за 
еднакви можности. 

 
 
2. Заклучокот  влегува  со денот на донесувањето, а ќе се објави во "Сл. 

Гласник на Општина Кавадарци" . 
 
Бр.08-6391/55                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2025 година                                                                     Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                  д-р Стојанчо Рамов 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Заклучок за усвојување на  

 Годишниот извештај  на Регионалниот Советувалишен центар ,,Визија“  
Кавадарци  за 2025 година 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на Годишниот извештај  на 
Регионалниот Советувалишен центар ,,Визија“  Кавадарци  за 2025 година, 
донесен на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  
26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –6592/56                                                       ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),  член 132 став 2 од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, 
бр.08/05...75/21), расправајќи по Годишниот извештај  на Регионалниот 
Советувалишен центар - Визија Кавадарци  за 2025 година со арх.бр.08-6186/2 од 
09.12.2025 година 

  
Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 

година,  донесе,  
 
 
 

 

З  А  К  Л  У  Ч   О К   
 
 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај  на Регионалниот Советувалишен 
центар ,,Визија“  Кавадарци  за 2025 година со арх.бр.08-6186/2 од 
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09.12.2025 година, доставен од Здружение за родова еднаквост - Визија 
Кавадарци. 

 
2.  Заклучокот  влегува  во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен гласник“ на Општина Кавадарци . 

 
Бр.08-6391/56                                   СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
26.12.2025 година                                               Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                         д-р  Стојанчо Рамов  

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
                                                  Заклучок за усвојување на  

 Програмата за работа  за давање на социјална услуга советувалиште 
за жени и деца жртви на семејно и родово базирано насилство, Регионален 

Советувалишен Центар -Женски Центар Кавадарци, за 2026 година 
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Програмата за работа  за давање на социјална услуга 
советувалиште за жени и деца жртви на семејно и родово базирано насилство, 
Регионален Советувалишен Центар -Женски Центар Кавадарци за 2026 
година, донесен на Седница на Совет на Општина Кавадарци, одржана на ден  
26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –6592/57                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 6  од од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),  член 132 став 1  од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05, 
14/10, 24/10, 38/19, 64/20 и 75/21), расправајќи по Програма за работа за давање на 
социјална услуга советувалиште за жени и деца жртви на семејно и родово базирано 
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насилство, Регионален Советувалишен Центар -Женски Центар Кавадарци за 2026 
година  

Советот на Општина Кавадарци на  4-та  седница одржана на ден  26.12.2025 
година, донесе , 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К   
за усвојување на   

Програмата за работа  за давање на социјална услуга советувалиште за 
жени и деца жртви на семејно и родово базирано насилство, Регионален 

Советувалишен Центар -Женски Центар Кавадарци, за 2026 година 
 

1. СЕ УСВОЈУВА  Програмата за работа за давање на социјална услуга 
советувалиште за жени и деца жртви на семејно и родово базирано 
насилство, Регионален Советувалишен Центар -Женски Центар 
Кавадарци, со арх.бр.08-6186/2 од 09.12.2025 година доставена од 
Здружение за родова еднаквост Визија Кавадарци 

2. За реализација на Програмата за работа за давање на социјална услуга 
советувалиште за жени и деца жртви на семејно и родово базирано 
насилство, Регионален Советувалишен  Центар -Женски Центар 
Кавадарци, за 2026 година ќе се издвојат финансиски средства од 
Буџетот на Општина Кавадарци за 2026 година предвидени во 
Програмата за развој на Невладиниот сектор на општина Кавадарци за 
2026 година. 

 
3. Заклучокот влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на  објавувањето  во 

,,Службен гласник на Општина Кавадарци“. 
 
 
 
Бр.08- 6391/57                                   СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
26.12.2025 година                                                    Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                 д-р  Стојанчо Рамов 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
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за објавување на  
Одлука за примање на движни ствари од Министерство и давање на трајно 

користење без надомест на ООУ,,Тоде Хаџи Тефов,,Кавадарци 
  

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за примање на движни ствари од Министерство и 
давање на трајно користење без надомест на ООУ,,Тоде Хаџи 
Тефов,,Кавадарци, донесена на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  
одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –6592/58                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24), а согласно 
Договор за давање на трајно користење на движни ствари,  заверен од Министерство 
за образование и наука со арх.бр.28-15094/1  од  02.12.2025 година и заверен од 
Општина Кавадарци со арх.бр.17-1313/3 од 18.11.2025 година, иод ООУ,, Тоде Хаџи 
Тефов,, со арх.бр. 03-1260/1  од 18.11.2025 година  член 21 од Законот за користење и 
располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска 
сопственост (,,Сл.весник на РМ,,бр. 78/15....101/19 и ,,Сл.Весник на РСМ,, бр.122/21), и  
член 132 став 1  од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина 
Кавадарци,, бр.8/05, ….75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 
година,  донесе 
 
 

О  Д  Л  У  К  А  
за примање на движни  ствари од Министерство за образование и наука и давање 

на трајно користење без надомест на ООУ,,Тоде Хаџи Тефов,, Кавадарци  
 

Член 1 
             Со оваа Одлука Општина Кавадарци – Локална Самоуправа прима од 
Министерство за образование и наука движни ствари во вкупна вредност од 
2.334.188 денари ,  и тоа: 
 

Ред. 
број 

Назив на 
движните ствари 

Опис на движните ствари Количина 
(парче) 

Единечна 
цена со ДДВ 
(МКД) 
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1. Уред за мрежна 
безбедност 

Производител: Фортинет 
Модел: Fortigate 101F 
Сериски број: FG101FTK24009922 

1 488016.14 

2. Комутатор Производител: Фортинет 
Модел: FortiSwitch 124F-FPOE 
Сериски број: S124FFTF24031102 

1 154742.84 

3. Комутатор Производител: Фортинет 
Модел: FortiSwitch 124F-FPOE 
Сериски број: S124FFTF24030255 

1 154742.84 

4. Бежична 
пристапна точка 

Производител: Фортинет 
Модел: FortiAP23IG 
Сериски број: FP 231GTF2409AHS3 

1 59306.80 

5. Бежична 
пристапна точка 

Производител: Фортинет 
Модел: FortiAP23IG 
Сериски број: FP 231GTF2409АЈ93 
 
 
 
 

1 59306.80 

6. Бежична 
пристапна точка 

Производител: Фортинет 
Модел: FortiAP23IG 
Сериски број: FP 231GTF2409АHT0 

1 59306.80 

7. Бежична 
пристапна точка 

Производител: Фортинет 
Модел: FortiAP23IG 
Сериски број: FP 231GTF2409АHS8 

1 59306.80 

8. Бежична 
пристапна точка 

Производител: Фортинет 
Модел: FortiAP23IG 
Сериски број: FP 231GTF2409АHIL 

1 59306.80 

9. Бежична 
пристапна точка 

Производител: Фортинет 
Модел: FortiAP23IG 
Сериски број: FP 231GTF24099MLB 

1 59306.80 

10. Бежична 
пристапна точка 

Производител: Фортинет 
Модел: FortiAP23IG 
Сериски број: FP 231GTF24099LYZ 

1 1 
 

59306.80 

11. Бежична 
пристапна точка 

Производител: Фортинет 
Модел: FortiAP23IG 
Сериски број: FP 231GTF2409ACLG 

1 59306.80 

12. Бежична 
пристапна точка 

Производител: Фортинет 
Модел: FortiAP23IG 
Сериски број: FP 231GTF24099MLK 

1 59306.80 

13. Бежична 
пристапна точка 

Производител: Фортинет 
Модел: FortiAP23IG 
Сериски број: FP 231GTF2409AJ59 

1 59306.80 

14. Бежична 
пристапна точка 

Производител: Фортинет 
Модел: FortiAP23IG 
Сериски број: FP 231GTF2409AJ6L 

1 59306.80 

15. Бежична 
пристапна точка 

Производител: Фортинет 
Модел: FortiAP23IG 
Сериски број: FP 231GTF2409AJ9W 

1 59306.80 

16. Бежична 
пристапна точка 

Производител: Фортинет 
Модел: FortiAP23IG 
Сериски број: FP 231GTF2409AJ0Y 

1 59306.80 

17. Бежична 
пристапна точка 

Производител: Фортинет 
Модел: FortiAP23IG 
Сериски број: FP 231GTF2409AJ6J 

1 59306.80 
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18. Бежична 
пристапна точка 

Производител: Фортинет 
Модел: FortiAP23IG 
Сериски број: FP 231GTF2409AJA0 

1 59306.80 

19. Бежична 
пристапна точка 

Производител: Фортинет 
Модел: FortiAP23IG 
Сериски број: FP 231GTF2409AHWU 

1 59306.80 

20. Уред за 
непрекинато 
напојување 

Производител: Вертив 
Модел : LIEBERT itON 2000VA 

2 50776.58 

21. Оптички врски Производител: Дигитус 
Модел : SMDX SC/APC TO LC/PC 

2 1889.18 

22. Оптички модул Производител: ФС 
Модел : Fs.son SFP-10GLR-31 

4 8248.20 

23. Рак орман Производител: Декро 
Модел : DWL 606012BB0101 

1 26103.96 

24. Рак орман Производител: Декро 
Модел : DWL 606007BB0101 

1 22799.96 

25. Модуларен панел 
за 24 приклучоци 

Производител: Дигитус 
Модел : Modular Patch Panel24 Ports 

2 2059.10 

26. Компјутерска 
приклучница 

Производител: Дигитус 
Модел : РЈ45-Кеустоне 

17 448.40 

27. Приклучен кабел Производител: Дигитус 
Модел : Раtch Kabel 1MCat 6 SFTP 

17 179.36 

28. Кабел за директно 
поврзување 

Производител: Фортинет 
Модел : 10 GESEF+Passive Direkt Attach 
Cable 2.5 m 

2 11470.78 

29. Двоен приклучен 
кабел 

Производител: Телколајн 
Модел : 4FFTTX FLAT,G.657AI 
Должина :1 метар 

4 1034.86 

30. Кутија со 
конектори 

Производител: Телколајн 
Модел : 2Х2 duplex SC 

2 720.98 

31. Штрафови за 
поставување за 
мрежна опрема 

Производител: Декро 
Модел : М6 

20 33.04 

32. Струјна табла Производител: Технопласт 
Модел : N12C 

1 2537.00 

33. Склопка Производител: Шнајдер Електрик  
Модел:Acri 9 ID KFID 40 A 0,03 tupe AC  

1 5807.96 

34. Автоматски 
осигурачи 

Производител: Шнајдер Електрик  
Модел:Еаѕy 9 ,3P,25A,3P C curve6000A  

1 1772.36 

35. Автоматски 
осигурачи 

Производител: Шнајдер Електрик  
Модел:Acri9,B16AK60NIP 

4 574.66 

36. Изолирана 
собирница 

Производител: Шнајдер Електрик  
Модел:Еasy9XP3P63A57 modules copper 

1 2588.92 

37. Струен приклучок Производител: Еталка Мајор 
Модел: ОГ-Шуко 

4 774.08 

38. Оптички кабел Производител: Фајберхоум  
Модел:SM 4Fiber  single tube  5.2mm G.652 
ID 

12 79.06 

39. Мрежен кабел Производител: Битнер 
Модел:Bitlan U.FTP Cat 6x2 
Bitner RJ 45 Connector 6+2 

400 167.56 
 
 
 

40. Пластични канали 
за монтирање на 

Производител: Акис  
Опис : Пластични канали за монтирање на 

454 102.66 
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оптички, 
електрични и 
мрежни кабли 

оптички,електрични и мрежни кабли 
25х25 
Должина: 1 метар 

41. Струен кабел Производител: Гранд 
Модел  :NYM J 5x4 
Должина: 1 метар 

35 181.72 

42. Струен кабел Производител: Гранд 
Модел  :NYM J 3x2,5 
Должина: 1 метар 

15 365.80 
 
 

 

Ред. 
број 

Назив на поврзани 
услуги 

Опис на поврзани услуги Количина  Единачна цена 
со ДДВ (МКД) 

1. Потрошен материјал 
и инсталација 

Изведувач: А1 
Македонија ДООЕЛ 
Скопје 

1(паушал) 144786,00 

2. Корекција на 
оштетени sидови 

Изведувач :А1 
Македонија ДООЕЛ 
Скопје 

1(паушал) 41300,00 

3. Дополнителни 
услуги за 12 месеци 
(техничка помош и 
поддршка,гаранција) 

Изведувач :А1 
Македонија ДООЕЛ 
Скопје 

1(паушал) 25960,00 

 
 

Член 2 
Движните  ствари од член 1 на оваа Одлука, Општина Кавадарци ги  отстапува  

на трајно користење,  без надомест на ООУ,,Тоде Хаџи Тефов,, Кавадарци. 
 

                                                              Член 3 
Се задолжува ООУ,,Тоде Хаџи Тефов,, Кавадарци движните ствари од член 1 да 

ги заведе во својата книговодствена евиденција . 
 

Член 4 
  Движните ствари  од член 1 ке се предадат на ООУ,,Тоде Хаџи Тефов,,  
Кавадарци  со  Записник за примопредавање. 

Член 5 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 

“Службен гласник на Општина Кавадарци “. 
 

Бр.08-6391/58                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2025 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

 Одлука за давање согласност Одлука за примање на донација - Фотокопир 
RICOH AFICIO 7500 од физичко лице  

 
 

1.СЕ ОБЈАВУВA,Одлука за давање согласност Одлука за примање на донација - 
Фотокопир RICOH AFICIO 7500 од физичко лице,донесенa на Седница на Совет 
на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –6592/59                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24),  член 82 став 1 
точка 31 и член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на 
Општина Кавадарци,, бр.08/05.....75/21),   

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница, одржaна на ден 26.12.2025 
година,  донесе 
              
    
  

О  Д  Л  У  К  А  
за давање согласност на Одлука  

за примање на донација- 
Фотокопир RICON AFICIO 7500 од физичко лице 

 
Член 1  

 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука  за примање на донација-Фотокопир 

RICON AFICIO 7500 од физичко лице со арх.бр.02-1138/1, донесена од Училишен 
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Одбор на ООУ ,,Тоде Хаџи Тефов“ Кавадарци, на седница одржана на ден 22.10.2025 
година. 
 

Член 2  
  

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
 

 
Бр.08-6391/59                                СОВЕТ НА  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
26.12.2025 година                                                         Претседател,  
 Кавадарци                                                                 д-р Стојанчо Рамов 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за утврдување на пазарна вредност на земјоделско земјиште по 
катастарски општини 

 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за утврдување на пазарна вредност на земјоделско 
земјиште по катастарски општини донесена на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
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Бр. 09 –6592/60                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
 

  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24),  а во врска со 
Законот за процена („Службен весник на Република Македонија" бр.115/10, 192/2005, 
30/2016 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.86/25), Законот за 
даноците на имот („Службен весник на РМ" бр.61/04, 23/2016 и „Службен весник на 
РСМ" бр.151/21), а согласно Методологијата за процена на пазарна вредност на 
недвижен имот („Службен весник на РМ" бр.54/12, 21/13 и 142/14), и  член 132 став 1  од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/05, 
….75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 
година,  донесе,  
      

О Д Л У К А 
За утврдување на пазарна вредност на земјоделско земјиште 

по катастарски општини  
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука се утврдува пазарната вредност на земјоделско земјиште по 
катастарски општини во Општина Кавадарци. 

При утврдувањето на пазарната вредност на земјоделското земјиште се 
земаат во предвид: видот на земјоделското земјиште, земјоделската култура и класа, 
стрмнина, длабочина, ерозија, можност за ирригација, користење на механизација, 
апсорпција на вода, патна и водна инфраструктура и сл, така што формирани се 
следните четири (4) групи: 
 
 

Катастарска 
општина 

 
  

 
 
 

Класа 

Прометна вредност ден/ m2 
Нива, Пасишта Лозје, овоштарник 

 
Без пат. и 
вод.инфрас. 

 
Со пат. 
инфрас. 

 
 Со вод. 
инфрас. 

 
Со пат. 
и вод. 
инфрас. 

  
Без пат. 
и вод. 
инфрас. 

 
Со пат. 
инфрас. 

 
Со вод. 
инфрас. 

 
Со пат. 
и вод. 
инфрас. 

I ГРУПА 
 
Кавадарци, 
Глишиќ 

I 60 64 70 76 74 80 84 90 

II 58 62 68 74 72 78 82 88 

III 56 60 66 72 70 76 80 86 

IV 54 58 64 70 68 74 78 84 

V 52 56 62 68 66 72 76 82 

VI 50 54 60 66 64 70 74 80 
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VII 48 52 58 64 62 68 72 78 

VIII 46 50 56 62 60 66 70 76 
 
 

 

Катастарска 
општина 

 
  

 
 
 

Класа 

Прометна вредност ден/ m2 
Нива, Пасишта Лозје, овоштарник 

 
Без пат. 
и вод. 
инфрас. 

 
Со пат. 
инфрас. 

 
 Со вод. 
инфрас. 

 
Со пат. 
и вод. 
инфрас. 

  
Без пат. 
и вод. 
инфрас. 

 
Со пат. 
инфрас. 

 
Со вод. 
на 
инфрас. 

 
Со пат. 
и вод. 
инфрас. 

II ГРУПА 
 
Сопот, 
Марена, 
Ваташа, 
Возарци 

I 32 38 42 47 45 53 60 65 
II 30 36 40 45 43 51 58 63 
III 28 34 38 43 41 49 56 61 
IV 26 32 36 41 39 47 54 59 
V 24 30 34 39 37 45 52 57 
VI 22 28 32 37 35 43 50 55 
VII 20 26 30 35 33 41 48 53 
VIII 18 24 28 33 31 39 46 51 

 
 

 

Катастарска 
општина 

 
  

 
 
 

Класа 

Прометна вредност ден/ m2 
Нива, Пасишта Лозје, овоштарник 

 
Без пат. 
и вод. 
инфрас. 

 
Со пат. 
инфрас. 

 
 Со вод. 
инфрас. 

 
Со пат. 
и вод. 
инфрас. 

  
Без пат. 
и вод. 
инфрас. 

 
Со пат. 
инфрас. 

 
Со вод. 
инфрас. 

 
Со пат. 
и вод. 
инфрас. 

 
III ГРУПА 
 
Шивец, 
Дреново, 
Брушани, 
Ресава, 
Бегниште, 
Дабниште, 
Крњево, 
Раец 

I 26 32 36 41 39 47 54 59 
II 24 30 34 39 37 45 52 57 
III 22 28 32 37 35 43 50 55 
IV 20 26 30 35 33 41 48 53 
V 18 24 28 33 31 39 46 51 
VI 16 22 26 31 29 37 44 49 
VII 14 20 24 29 27 35 42 47 
VIII 12 18 22 27 25 33 40 45 
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Катастарска 
општина 

  

 
 
 

Класа 

Прометна вредност ден/ m2 
Нива, Пасишта Лозје, овоштарник 

 
Без пат. 
и вод. 
инфрас. 

 
Со пат. 
инфрас. 

 
 Со вод. 
инфрас. 

Со пат. 
и вод. 
инфрас. 

  
Без пат. 
и вод. 
инфрас. 

 
Со пат. 
инфрас. 

 
Со вод. 
инфрас. 

 
Со пат. 
и вод. 
инфрас. 

IV ГРУПА 
 
Фариш, 
Кошани, 
Кесендре, 
Конопиште, 
Бошава, 
Мрежичко, 
Бојанчиште, 
Рожден, 
Бохула, 
Страгово, 
Гарниково, 
Добротино, 
Драдња, 
Радња, 
Клиново, 
Куманичево, 
Праведник, 
Чемерско, 
Грбовец и 
Шешково 

 
I 

 
20 

 
26 

 
30 

 
35 

 
33 

 
41 

 
48 

 
53 

 
II 

 
18 

 
24 

 
28 

 
33 

 
31 

 
39 

 
46 

 
51 

 
III 

 
16 

 
22 

 
26 

 
31 

 
29 

 
37 

 
44 

 
49 

 
IV 

 
14 

 
20 

 
24 

 
29 

 
27 

 
35 

 
42 

 
47 

 
V 

 
12 

 
18 

 
22 

 
27 

 
25 

 
33 

 
40 

 
45 

 
VI 

 
10 

 
16 

 
20 

 
25 

 
23 

 
31 

 
38 

 
43 

 
VII 

 
8 

 
14 

 
18 

 
23 

 
21 

 
29 

 
36 

 
41 

 
VIII 

 
6 

 
12 

 
16 

 
21 

 
19 

 
27 

 
34 

 
39 

 
• Земјоделското земјиште под шуми ќе се третира како трета класа нива од 

соодветната катастарска општина. 

Член 2 
Со влегување во сила на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за 

утврдување на пазарна вредност на земјоделско земјиште по катастарски општини 
бр. 08-1313/2 од 28.02.2023 година. 

Член 3 
Оваа Одлука ќе се објави во “Службен гласник на Oпштина Кавадарци”, и ке се 

применува од 01.01.2026   година. 
Бр.08-6391/60                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
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26.12.2025 година                                                                   Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                               д-р Стојанчо Рамов 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за изменување и дополнување на  Одлуката за примање донација  
примање донација од Друштво за производство на метали ГОЛДЕН ИГЛ НИКЕЛ 

ДООЕЛ с.Возарци Кавадарци 
 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА,Одлука за изменување и дополнување на  Одлуката за 
примање донација  примање донација од Друштво за производство на метали 
ГОЛДЕН ИГЛ НИКЕЛ ДООЕЛ с.Возарци Кавадарци ,донесена на Седница на 
Совет на Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр. 09 –6592/61                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

  Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24 а во врска со 
член 4 - 11  од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности (Сл.весник на РМ 
бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15) и  член 132 став 1  од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.гласник  на Општина Кавадарци,, бр.8/05, ….75/21),  

 
Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржaна  на ден  26.12.2025 

година,  донесе,  
   
 

О  Д  Л  У  К  А  
за изменување и дополнување на  Одлуката за примање донација  примање 

донација од Друштво за производство на метали 
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 ГОЛДЕН ИГЛ НИКЕЛ ДООЕЛ с.Возарци Кавадарци 
 

Член 1 
Во Одлуката за примање донација  материјални добра и услуги од Друштво за 

производство на метали ГОЛДЕН ИГЛ НИКЕЛ ДООЕЛ с.Возарци Кавадарци со 
арх.бр.08-4300/7 од 06.08.2025 година (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци бр.72/25) 
се врши следната измена и дополнувањеи тоа : 

 
Во член 2 од  Одлуката износот од 7.380.000,00  се заменува со износ од 

3.690.000,00 денари. 
 

Член 2 
 

Во останатиот дел Одлуката останува непроменета. 
           

 
  Член 3 

 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен  гласник на Општина Кавадарци. 
 
 

Бр.08-6391/61                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2025 година                                                                     Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                                    д-р Стојанчо Рамов 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Заклучок за усвојување на  Измена на Финансискиот План за 2025 година  
наЈавно претпријатие  за комунални работи “Комуналец“ Кавадарци 



стр.    283     бр.5  Службен гласник на Општина Кавадараци  29.12.2025 година 
 

 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок за усвојување на  Измена на Финансискиот План за 
2025 година  на Јавно претпријатие  за комунални работи “Комуналец“ 
Кавадарци, донесен на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана на 
ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –6592 /62                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 6  од  Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со 
член 11 од Законот за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и 
,,Сл.весник на РСМ“ бр.275/19, ....193/5),  член 82 став 1 точка 30, член 132 став 2  од 
Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05 ........ 
75/21), расправајќи по Измена на Финансискиот План за 2025 година  на Јавно 
претпријатие  за комунални работи “Комуналец“ Кавадарци,  
 

 Советот на Општина Кавадарци на  4-та  седница одржана на ден  26.12.2025  
година, донесе, 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на  Измена на Финансискиот План за 2025 година  на 

Јавно претпријатие  за комунални работи “Комуналец“ Кавадарци 
 

1.СЕ УСВОЈУВА  Измена на Финансискиот План за 2025 година  на Јавно 
претпријатие  за комунални работи “Комуналец“ Кавадарци, со арх.бр.02-2037/5, 
донесен на седница на Управен одбор на Јавно претпријатие  за комунални работи 
“Комуналец“ Кавадарци, одржана на ден 23.12.2025 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во 
,,Службен гласник на Општина Кавадарци“. 
 
 
Бр.08-6391/62                 СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                        Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                 д-р Стојанчо Рамов 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за давање согласност на Одлука за давање на донација на  
ЈП Комунална хигиена Скопје 

 
1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Одлука за давање на 
донација на ЈП Комунална хигиена Скопје , донесена на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
 
 
 
Бр. 09 –6592/63                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со 
член 11 од Законот за јавните претпријатија  (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и 
,,Сл.весник на РСМ“ бр.275/19.....193/25),  член 82 став 1 точка 30 и член 132  став 1 од 
Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина 
Кавадарци”бр.8/05..…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на  4-та  седница одржана на ден  26.12.2025 
година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлука за давање на донација на  
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ЈП Комунална хигиена Скопје 
  

 
Член 1  

 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на  Одлука со арх.бр.02-2037/4 за давање на донација 

на ЈПКомунална хигиена Скопје, донесена од Управен Одбор на  ЈП ,,Комуналец“ 
Кавадарци,  на седница одржана на ден 23.12.2025 година. 
 
                                                              Член 2  
 

Одлуката влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во 
,,Службен гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 

 
Бр.08-6391/63                                      СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
26.12.2025 година                                                        Претседател, 
 К А В А Д А Р Ц И                                                  д-р  Стојанчо Рамов 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за давање согласност на Одлука за давање на донација на Општина 
Кисела Вода 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Одлука за давање на 
донација на Општина Кисела Вода, донесена на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
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Бр. 09-6592/64                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), а во врска со 
член 11 од Законот за јавните претпријатија  (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и 
,,Сл.весник на РСМ“ бр.275/19.....193/25),  член 82 став 1 точка 30 и член 132  став 1 од 
Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина 
Кавадарци”бр.8/05..…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на  4-та  седница одржана на ден  26.12.2025 
година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлука за давање на донација на Општина Кисела Вода 

  
 

Член 1  
 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на  Одлука со арх.бр.02-2037/3 за давање на донација 
на Општина Кисела Вода, донесена од Управен Одбор на  ЈП ,,Комуналец“ Кавадарци,  
на седница одржана на ден 23.12.2025 година. 
 
                                                              Член 2  
 

Одлуката влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во 
,,Службен гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 

 
Бр.08-6391/64                              СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
26.12.2025 година                                                        Претседател, 
 К А В А Д А Р Ц И                                                  д-р  Стојанчо Рамов 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  
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Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
Одлука за давање согласност на Одлука за утврдување висина на бод за исплата 
на административните службеници вработени во ЈП “Комуналец“ Кавадарци за 

2026 година 
  
 
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Одлука за давање согласност на Одлука за утврдување 
висина на бод за исплата на административните службеници вработени во  ЈП 
“Комуналец“ Кавадарци за 2026 година, донесена на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –6592/65                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), 37-ц од Законот 
за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ”  бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ 
бр.275/19.....193/25), член 82 став 1 точка 31 од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.8/05...75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 4-та седница одржана на ден 26.12.2025  
година, донесе  
 

 
О  Д  Л  У  К  А   

за давање согласност на Одлука за утврдување на вредност  на бод за исплата на 
плати  на административните службеници вработени во ЈП “Комуналец“ 

Кавадарци за 2026 година 
  
 
 

Член 1  
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 Се дава согласност на Одлука со арх.бр.02-2055/1 од 24.12.2025 година, за 
утврдување на вредност  на бод за исплата на плата на административните 
службеници вработени во ЈП “Комуналец“ Кавадарци за 2026 година, донесена од 
Директорот на ЈП “Комуналец“ Кавадарци. 
                                                              Член 2  
 

Одлуката влегува во сила  со денот на донесување, а ке се  објави во ,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци”. 
 
Бр.08-6391/65                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
26.12.2025 година                                      Претседател,  
К а в а д а р ц и                                               д-р Стојанчо Рамов 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Заклучоцок по  Информацијата за откупени количини на грозје и планирани 
активности за 2026 година во областа на лозарството и винарството 

 
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучок по Информацијата за откупени количини на грозје 
и планирани активности за 2026 година во областа на лозарството и 
винарството, донесен на Седница на Совет на Општина Кавадарци,  одржана 
на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –6592/66                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24), член 132 став 
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2 од Статутот на општина Кавадарци  (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 
8/05....75/21), расправајќи по Информацијата за откупени количини на грозје и 
планирани активности за 2026 година во областа на лозарството и винарството, 

Советот на Општина Кавадарци на  4-та  седница, одржана на ден  26.12.2025 
година, ги донесе следните , 

 
З А К Л У Ч О К  

по Информацијата за откупени количини на грозје и планирани активности за 
2026 година во областа на лозарството и винарството 

 
 

1. Советот на Општина Кавадарци предлага преку пратениците од Општина 
Кавадарци, во Собрание на РСМ да се иницира постапка за измена и 
дополнување на член 20 и член  23 став 7 во Законот за вино, како и да се 
стават одредби за законска обврска за објавување на производната цена. 
 

2. Заклучокот да се достави до пратениците од Општина Кавадарци во 
Собранието на РСМ на нивно понатамошно постапување. 
 
 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во,,Службен гласник на Општина Кавадарци„. 
 
 

 
Бр.08-6391/66                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2025 година                                                                  Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                              д-р Стојанчо Рамов 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ“ бр.05/2002 и “Сл.весник на РСМ“бр.202/24), член 113 став 1 
точка 4 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина 
Кавадарци ,,бр.8/05......75/21),  

 
 
Градоначалникот на Општина Кавадарци донесе, 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  
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Заклучоци против дезинформациите за мигрантските кампови и политички 
манипулаци 

 
 
 

1.СЕ ОБЈАВУВА, Заклучоци против дезинформациите за мигрантските 
кампови и политички манипулаци, донесени на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци,  одржана на ден  26.12.2025 година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр. 09 –6592/67                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
29.12.2025 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                 д-р Митко Јанчев  
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен весник на РМ" бр.5/02 и "Службен весник на РСМ" бр.202/24), член 132 став 
2 од Статутот на општина Кавадарци  (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 
8/05....75/21), расправајќи по Заклучоци против дезинформациите за мигрантските 
кампови и политички манипулаци, 

Советот на Општина Кавадарци на  4-та  седница, одржана на ден  26.12.2025 
година, ги донесе следните , 

 
ЗАКЛУЧОЦИ 

ПРОТИВ ДЕЗИНФОРМАЦИИТЕ ЗА МИГРАНТСКИ КАМПОВИ 
И ПОЛИТИЧКИТЕ МАНИПУЛАЦИИ 

 
1. СЕ ОСУДУВА лажната кампања и манипулативното дејствување на 

опозициски политички субјекти, преку кои во јавноста се пласираат 
невистини и инсинуации за наводно прифаќање мигранти или изградба на 
мигрантски кампови на територијата на општините. 
 

2. СЕ КОНСТАТИРА дека ваквите дезинформации се шират свесно и 
континуирано, со цел создавање паника и чувство на несигурност кај 
граѓаните, што директно ја нарушува стабилноста и спокојството во локалните 
заедници. 
 

3. СЕ ПОТВРДУВА дека на територијата на oпштина Кавадарци  нема, ниту било 
побарано, ниту е договорено, ниту ќе биде дозволено воспоставување 
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мигрантски кампови, прифатни центри или какви било трајни форми на 
сместување мигранти. 
 

4. СЕ УТВРДУВА дека со овие заклучоци се става крај на сите шпекулации, 
дезинформации и лажни сценарија поврзани со наводно прифаќање мигранти 
или изградба на кампови, и се потврдува јасна и непроменлива политика 
против нелегалната миграција, во интерес на безбедноста на граѓаните. 
 

5. СЕ ИЗРАЗУВА поддршка на политиките на Владата насочени кон спречување 
на нелегалната миграција, заштита на државниот суверенитет и обезбедување 
стабилност и безбедност во локалните заедници. 
 

6. СЕ ИСТАКНУВА дека меѓуетничките односи, стабилноста, толеранцијата и 
меѓусебното почитување се темелни вредности на локалната заедница и дека 
секое неодговорно политичко дејствување кое може да ги наруши овие односи 
претставува сериозна закана за општествената кохезија. 

 
 

7. СЕ ПОВИКУВААТ сите политички субјекти, јавни функционери и јавни 
чинители да покажат одговорност во јавниот говор, да ги почитуваат фактите 
и да се воздржат од ширење лаги и манипулации кои можат да предизвикаат 
страв, тензии и нарушување на јавниот ред во општината. 
 

8. ОВИЕ ЗАКЛУЧОЦИ претставуваат јасна порака до граѓаните дека Советот на 
Општина Кавадарци стои цврсто во заштита на нивната безбедност, мирниот 
живот и стабилноста на нашата локална заедница. 
 

9. Со цел целосна транспарентност и навремено информирање на јавноста, овие 
заклучоци ќе бидат објавени на официјалната интернет страница на 
општината, како и преку останатите официјални канали за комуникација на 
општината, заради целосно и точно запознавање на граѓаните со нивната 
содржина и со ставовите на Советот. 
 

10. Заклучоците влегуваат во сила со денот на донесувањето, а ќе се објават 
во,,Службен гласник на Општина Кавадарци„. 
 

 
 

Бр.08-  6391/67                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ                                                                            
26.12.2025 година                                                                  Претседател 
К А В А Д А Р Ц И                                                              д-р Стојанчо Рамов 
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